
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
GIANYAR NOMOR 13 TAHON 2011 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHON ANGGARAN 2012 

TENT ANG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN GIANYAR 
NOMOR 2 TAHUN 2012 

~._ 



1. Undanq-Undanq Nornor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat 
dan Nusa Tenggaran Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 
Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang 
Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75. Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5. Tambahan 
Lembaran Neqar a Republik Indonesia Nomor 4355). 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksanaan. Pengelolaan 
dan Tanqqunqjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421 ), 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125. Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844) 

Mengingat 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi 
kebijakan umum APBD, keadaan yang menyebabkan pergeseran antar unit 
organisasi, antara kegiatan dan antar jenis belanja, keadaan yang menyebabkan 
sisa lebih tahun anggaran sebelumnya dipergunakan untuk pembiayaan dalam 
tahun anggaran berjalan maka perlu dilakukan perubahan APBD Tahun 
anggaran 2012; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
membentuk Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012. 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN GIANYAR NOMOR 13 TAHUN 2011 
TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPAT1 GIANYAR, 

TENT ANG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN GIANYAR 
NOMOR 2 TAHUN 2012 



10 

12 

15 

18 
23 
25 
26 
27 l 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 

SMKN 1 SUKAWATl . 
SMKN 2 SUKAWATI ... 
SMKN 3 SUKAWATI 
SMKN 1 MAS ..... 
SMKN 1 TAMPAKSIRING . 

SMAN 1 SUKAWATI . 
SMAN 1 UBUD 
SMAN 1 PAYANGAN .. 
SMAN l TEGALLALANG . 
SMAN 1 TAMPAKSIRING 
SMKN 1 GIANYAR 

SMPN 2 PAYANGAN 
SMPN 1 TEGALLALANG 
SMPN 2 TEGALLALANG 
SMPN 3 TEGALLALANG 
SMPN 4 TEGALLALANG 
SMPN I TAMPAKSIRING . 
SMPN 2 TAMPAKSIRING . 
SMPN 3 TAMPAKSIR!NG . 
SMPN SATU ATAP TAMPAKSIRING 
SMAN 1 GIANYAR. 
SMAN 1 BLAHBATUH 

SMPN 1 UBUD 
SMPN 2 UBUD 
SMPN 3 UBUD 
SMPN 1 PAYANGAN 

SMPN 1 SUKAWATI 
SMPN 2 SUKAWATI 
SMPN 3 SUKAWATI 

SMPN 3 GIANYAR 
SMPN 1 BLAHBATUH . 
SMPN 2 BLAHBATUH . 

UPTD PENO!DIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN GIANYAR 
UPTD PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN BLAHBATUH . 
UPTD PEND!DIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN SUKAWATI 
UPTD PEND!DIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN UBUD 
UPTD PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN PAYANGAN 
UPTD PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN TEGALLALANG 
UPTD PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN TAMPAKSIRING . 
SMPN 1 GIANYAR. 
SMPN 2 GIANYAR 

1 . 01 . 1 . 4 
1 . 01 . 1 . 5 
1 . 01 . 1 . 6 
1.01.1.7 
1.01.1.8 
1 . 01 1 . 9 
1.01.1.10 
1.01.1.11 
1 . 01 . 1 . 12 
1 . 01 . 1 . 13 
1.01.1.14 
1 . 01 . 1 . 15 
1.01.1.16 
1.01.1.17 
1.01.1.18 
1.01.1.19 
1 . 01 . 1 . 20 
1.01.1.21 
l . 01 . 1 . 22 
1 . 01 . 1 . 23 
1 01 . 1 . 24 
1.01.1.25 
1 . 01 . 1 . 26 
1.01.1.27 
1 . 01 . 1 . 28 
1 . 01 . 1 . 29 
1 . 01 . 1 . 30 
1 . 01 . 1 . 31 
1 . 01 . 1 . 32 
1 . 01 . 1 . 33 
1 . 01 . l . 34 
1 . 01 . 1 . 35 
1 . 01 . 1 . 36 
1.01.1.37 
1 . 01 . 1 . 38 
1 . 01 . 1 . 39 
1 . 01 . 1 . 40 
l.Dl.1.41 
1 . 01 . 1 . 42 
1.01.1.43 

1 . 01 . 1 . 2 
1.01.1.3 

1 . 01 . 1 . 1 

Pemerlntahan . 
5. Lampiran III Rincian Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organlsasi, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan 
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA. 
SANGGAR KEGIATAN BElAJAR SUKAWATI 

1. PERATURAN DAERAH KABUPATEN GIANYAR NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN GIANYAR NOMOR 13 TAHUN 2011 TENTANG 
ANGGARAN PENOAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012 

2 Lampiran I Ringkasan Perda Perubahan APBD 
3 Lampiran II Ringkasan Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah 

dan Organisasi .. 

4. Lampiran Ila Rlngkasan Perubahan APBD menurut Organisasi dan Urusan 

DAFTAR ISi 

Tahun Anggaran 2012 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

UNIT ORGANISASI 



66 
67 
71 
72 
73 
74 
76 
78 
80 
82 
84 
87 
89 
91 
93 
95 
97 
99 
101 
104 
107 
111 
114 
116 
118 .• 
120 
124 
127 
130 
133 
135 
138 
140 
141 
142 
144 
146 
148 
149 
150 
152 
154 
157 
159 
161 
163 
164 
166 
167 
170 
173 
175 
177 
180 
181 
182 
183 
184 
186 
187 
189 

KELURAHAN SAMPLANGAN 
KELURAHAN BENG 
KELURAHAN BITERA 
KECAMATAN BLAHBATUH . 
KECAMATAN SUKAWATI 

KELURAHAN G!ANYAR 
KELURAHAN ABIANBASE 

BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 
KECAMATAN GIANYAR 

BADAN PELAYANAN PERIZINAN TERPADU. .. . . 
INSPEKTORAT DAERAH . 

D!NAS PENDAPATAN DAERAH . 

BAG IAN ORGANISASJ DAN TATA LAKSANA 
SEKRETAR!AT DAERAH . 
SEKRETAR!AT DPRD 

BAGIAN PERTANAHAN. 
BAGIAN UMUM .... 
BAGIAN KEUANGAN . 
BAGIAN HUKUM DAN.HAM . 

BAGIAN PENGELOLAAN ASET DAN PERWAT 
BAGIAN PEMBANGUNAN .. 
BAG IAN EKONOMI... ...... 
BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH (DPRD) 
KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH ....... 
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH (PPKD) 
BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 
BAGIAN PEMERINTAHAN DESA 
BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOl .. 

KANTOR SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA ... 

DINAS KEBUDAYAAN . .. 
BADAN KESATUAN BANGSA, POL!TIK DAN l!NMAS .. 

DINAS KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL .. 
BADAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN KB . 
DINAS SOSIAL . .. . .. 
DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI . 
DlNAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH .. 

DINAS KEBERSJHAN DAN PERTAMANAN .. 
BADAN LINGKUNGAN HIOUP . 

PUSKESMAS TAMPAKSIRING ll 
RSUO SANJ!WANI GIANYAR .. 
DlNAS PEKERJAAN UMUM 
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH (BAPPEDA) .. 
D!NAS PERHUBUNGAN, !NFORMAS! DAN KOMUN!KAS 

l . 02 . 1 . 17 
1 . 02 . 2 . 1 

1 . 03 . 1 . 1 
1 . 06 . l . 1 
l . 07 . 1 . l 

1 . 08 . 1 . 1 
1 . 08 . 2 . l 
1.10.1.1 
1.11.1.1 
1 . 13 . 1 . 1 
1.14 1.1 
1.15.1.1 
1.17.1.1 
1.19.1.1 
1.19.2.1 
l . 20 . 1 . 1 
1 . 20 . 2 . 1 
1 . 20 . 3 . 1 
1 . 20 . 3 . 2 
1 . 20 . 3 . 3 
1 . 20 . 3 . 4 
1 . 20 . 3 . 5 
1 . 20 . 3 . 6 
1 . 20 . 3 . 7 
1 . 20 . 3 . 8 
1 . 20 . 3 . 9 
1 . 20 . 3 . 10 
1.20.3.11 
1.20.3.12 
1 . 20 . 3 . 13 
1 . 20 . 3 . 14 
1 . 20 . 4 . 1 
1 . 20 . 5 . 1 
1 . 20 . 6 . l 
1 . 20 . 7 . 1 
1 . 20 . 8 . l 
1 . 20 . 9 . 1 
1 . 20 . 9 . 2 
i . 20. 9 . 3 
1 . 20 . 9 . 4 
1 . 20 . 9 . S 
1 . 20 . 9 . 6 
l . 20 . 10 . 1 
1.20.11.1 

1 . 02 . 1 . 16 PUSKESMAS TAMPAKSlRlNG I 

PUSKESMAS BLAHBATUH II . 
PUSKESMAS SUKAWATI I .. 
PUSKESMAS SUKAWATI II 
PUSKESMAS UBUD I. 
PUSKESMAS UBUD II 
PUSKESMAS PAYANGAN 
PUSKESMAS TEGALLALANG I 
PUSKESMAS TEGALLALANG II 

PUSKESMAS BLAHBATUH I .. 

SMKN 1 TEGALLALANG 
DlNAS KESEHATAN 
UPT LABKESMAS . 
GUDANG FARMASI 
UPT MATRA 
PUSKESMAS GJANYAR l 
PUSKESMAS GlANYAR II 

1 . 01 . 1 . 44 

1 . 02 . 1 . 1 

l . 02 . l . 2 
l . 02 . 1 . 3 
1 . 02 . 1 . 4 
1 . 02 . 1 . 5 
1 . 02 . 1 . 6 
1 . 02 . 1 . 7 
1 . 02 . 1 . 8 
1 . 02 . 1 . 9 
1 . 02 . 1 . 10 
1 . 02 . 1 . 11 
1 . 02 . 1 . 12 
1 . 02 . 1 . 13 
l . 02 . 1 . 14 

1 . 02 . 1 . 15 



191 
193 
195 
197 
198 
200 
202 
204 
206 
210 
213 
217 

220 

244 

246 
248 ;' 

249 
250 

2 . 07 . 1 . 1 DINAS PERINDUSTR!AN DAN PERDAGANGAN . 

6. Lampiran IV Rekapitutasi Betanja menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi, Program dan Kegiatan . 

7. Lampiran Iva Rekapitu!asi Sumber Dana menurut Jenis Pendapatan dan 
Jenis Penerimaan terhadap Jenis Belanja dan Jenis 
Pengeluaran . 

8. Lampiran V Rekapitulasi Belanja Daerah untuk Keselarasan dan 
Keterpaduan Urusan .. 

9. Lampiran VI Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan . 
10. Lampiran VII Daftar Kegiatan-Kegiatan Tahun Anggaran Sebelumnya yang Belum 

Diselesaikan Dan Dianggarkan Kembali Dalam Tahun Anggaran ini. . 
11. Lampiran VIII Daftar Pinjaman Daerah dan Obligasi Daerah .. 

DINAS PETERNAKAN, PERIKANAN & KELAUTAN .. 
DINAS PARIWISATA . 
DINAS PERTANIAN, PERHUTANAN DAN PERKEBUNAN .. 
KANTOR PERPUSTAKAAN, ARSIP DAN DOKUMENTASI . 

KECAMATAN TAMPAKSIRING 
KECAMATAN TEGALLALANG 
KECAMATAN UBUD . 
KELURAHAN UBUD 

KECAMATAN PAYANGAN .. 
SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH . 
BADAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA .. 

1 . 20 . 12 . 1 
1 . 20 . 13 . 1 
1 . 20 . 14 . 1 
1 . 20 . 14 . 2 
1 . 20 . 15 . 1 
1 . 20 . 16. 1 
1 . 22 . 1 . 1 
1 . 26 . 1 . 1 
2.01.l.l 
2 . 04 . l . 1 
2 . 05 . l . 1 



2 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4577); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem lnformasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 138. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 
(Lembaran Negara Republ"1k Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 
Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah ( Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4416 ) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan 
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4028); 

,• 

12. Peraturan Pemerintah Norn or 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara 
Pertanggungjawaban Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4027); 

11. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234)", 

10. Undang - Undang Norn or 28 Tahun 2009 tentang Pajak Oaerah dan Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



28. Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 9 Tahun 2008 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Oaerah Kabupaten Gianyar Tahun 
2008 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 9); 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 8 Tahun 2008 tentang Penyertaan 
Modal Daerah Pada Pihak Ketiga (Lembaran Daerah Kabupaten Gianyar Tahun 
2008 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 8); 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 7 Tahun 2006 tentang Pokok­ 
pokok Pengelolaan Keuangan Oaerah (Lembaran Daerah Kabupaten Gianyar 
Tahun 2006 Nomor 7. Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 
7), 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012; 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah: 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan 
Kinerja lnstansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan 
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan 
dan penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4585), 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 



4 

Rp. 592.077.460.550,00 
b. Dana perimbangan sejumlah 

1 Semula 

(1) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf a terdiri dari : 
a. Pendapatan Asli Daerah sejurnlah : 

1. Semula Rp. 210.192.684.676,44 
2. Bertambah Rp. 21.025.051.632,00 

Jumlah Pendapatan Asli Daerah setelah Perubahan Rp. 231.217. 736.308.44 

Pasal2 

0,00 Rp. 

Rp. 89.000.339.951,47 Jumlah pembiayaan netto setelah perubahan 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 

2. Pengeluaran : 
a. Semula Rp. 3.349.792.055,00 
b. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 ~~~~~~~~. 

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 3.349. 792.055,00 

35.000 .000 .000,00 
57.350.132.006,47 

Rp. 92.350.132.006,47 

c. Pembiayaan Daerah : 
1. Penerimaan : 

a. Semula Rp. 
b. Bertambah Rp. 

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan 

Rp. 89.000.339.951,47 Defisit setelah Perubahan 

Rp.1.006.519.359.637 ,39 
Rp. 112.281.576.479,43 

Rp.1.118.800.936.116,82 

b. Belanja Daerah : 
1. Semula 
2. Bertambah 

Jumlah Belanja setelah Perubahan 

a. Pendapatan Daerah 
1. Semula Rp. 974.869.151 692,39 
2. Bertambah Rp. 54.931.444.472,96 

Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp.1.029.800.596.165,35 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 semula berjumlah 
Rp. 1.009.869.151.692,39 bertambah sejumlah Rp. 112.281.576.479,43 sehingga menjadi 
Rp. 1.122.150.728.171,82 dengan rincian sebagai berikut: 

Pasal 1 

Pasal I 
Beberapa kententuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012, diubah sebagai berikut: 

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN GIANYAR NOMOR 13 TAHUN 2011 TENTANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012. 

MEMUTUSKAN : 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT OAERAH KABUPATEN GIANYAR 
dan 

BUPATI GIANYAR 

Dengan Persetujuan Bersama 



5 

Rp. 64.142.479.185,95 
c. Dana Bagi Hasil Pajak sejumlah : 

1. Semula 

0,00 

b. Dana darurat sejumlah : 
1. Semula Rp. 0,00 

2. Bertambah/(berkurang) _R.,Lp_. 0,'---0....:...0 
Jumlah Dana Darurat setelah Perubahan Rp. 

(4) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c terdiri 
dari jenis pendapatan · 
a. Hibah sejumlah : 

1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Pendapatan Hibah setelah Perubahan Rp. 0,00 

c. Dana alokasi khusus sejumlah : 
1. Semula Rp. 35.930.200.000,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Dana Alokasi Khusus setelah Perubahan Rp. 35.930.200.000,00 

b. Dana alokasi umum sejumlah : 
1. Semula Rp. 532.883.001.000,00 
2. Berkurang/(berkurang) Rp. 0, 00 
Jumlah Dana Alokasi Umum setelah Perubahan Rp. 532.883.001.000,00 

(3) Dana perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) huruf b terdiri dari jenis 
pendapatan : 
a. Dana bagi hasil pajak/bagi hasil bukan pajak sejumlah : 

1. Semula Rp. 23 264 259.550,00 
2. Bertambah Rp. 6.084.347.515,00 
Jumlah Dana Bagi Hasil setelah Perubahan Rp. 29.348.607.065,00 

.' d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sejumlah : 
1 Semula Rp 33.878.737 079,00 
2. Bertambah Rp. 11.366.830.537,00 
Jumlah Lain-lain Pendapatan Asli Daerah setelah Perubahan Rp. 45.245.567.616,00 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sejumlah : 
1. Semula Rp. 5.339.119.015,49 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah Pendapatan Asli Dae rah setelah Perubahan Rp. 5.339.119. 015,49 

b. Retribusi daerah sejumlah : 
1. Semula Rp. 27.726.105.611,00 
2 Bertambah Rp. 1.598.221.095,00 

Jumlah Retribusi Daerah setelah Perubahan Rp. 29.324.326.706,00 

(2) Pendapatan Asli Dae rah sebagaimana dimakud pad a ayat (1) huruf a terdiri dari jenis 
Pendapatan : 
a. Pajak daerah sejumlah : 

1. Semula Rp. 143.248722.970,95 
2. Bertambah Rp. 8.060.000.000,00 

Jurnlah Pajak Daerah setelah Perubahan Rp. 151.308.722.970,95 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah sejumlah · 
1. Semula Rp. 172.599.006.465,95 
2. Bertambah Rp. 27.822.045.325,96 

Jumlah lain-lain Pendapatan Daerah Rp. 200.421.051.791,91 
Yang sah setelah Perubahan 

2. Bertambah Rp. 6.084.347.515,00 
Jumlah Dana Perimbangan setelah Perubahan Rp. 598.161.808.065,00 



6 

f. Belanja bagi hasil sejumlah : 
1. Semula Rp. 25.332.668.135,00 
2. Bertambah Rp. 848.593.840,00 
Jurnlah Belanja Bagi Hasil setelah Perubahan Rp. 26.181.261.975,00 

667.000.000,00 

e. Belanja bantuan sosial sejurnlah : 
1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah Rp. 667.000.000,00 
Jumlah Belanja Bantuan Sosial setelah Perubahan Rp. 

d. Belanja hibah sejumlah : 
1. Semula Rp. 29.363.582.500,00 
2. Bertambah Rp. 14.042.871.000.00 
Jumlah Belanja Hibah setelah Perubahan Rp. 43.406.453.500,00 

2.872.920.000,00 

c. Belanja subsidi sejumlah : 
1. Semula Rp. 2.818.320.000,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 54.600.000,00 
Jumlah Belanja Subsidi setelah Perub_a,...ha-n-------=Rp. 

32.250.000,00 Rp. 

75.050.000,00 
42.800.000,00 

Rp. 
Rp. 

b. Belanja bunga sejumlah : 
1. Semula 
2. Berkurang 
Jumlah Sunga setelah Perubahan 

(2) Belanja Tidak Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf a terdiri dari jenis 
belanja : 
a. Belanja pegawai sejurnlah : 

1. Semula Rp. 608.763.138.674,35 
2. Bertambah Rp. 65.001.935.911,61 
Jumlah Belanja Pegawai setelah Perubahan Rp. 673.765.074.585,96 

.• b. Belanja Langsung sejumlah · 
1. Semula Rp. 308.481.069.086,00 
2. Bertambah Rp. 29.417.516.982.42 
Jurnlah Belanja Langsung setelah Perubahan Rp. 337.898.586.068,42 

( 1) Belanja Dae rah sebagaimana dimaksud dalam Pas al 1 huruf b terdiri dari : 
a. Belanja Tidak Langsung sejumlah : 

1. Semula Rp. 698.038.290.551,39 
2. Bertambah Rp. 82.864.059.497,01 
Jumlah Belanja Tidak Langsung setelah Perubahan Rp. 780.902.350.048,40 

Pasal 3 

e. Bantuan keuangan dari provinsi atau dari pemerintah daerah 
lainnya sejum!ah : 
1. Semula Rp. 3.223.440.000,00 
2. Bertambah Rp. 8.757.040.573,00 
Jumlah Bantuan Keuangan dari Privinsi atau Rp. 11.980.480.573,00 
Dari Pemerintah Oaerah lainnya setelah Perubahan 

d. Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus sejumlah : 
1. Semula Rp. 105.233.087.280,00 
2. Bertambah Rp. 4.802.867.720,00 
Jumlah Dana Penyesuaian dan Otonomi Rp. 110.035.955.000,00 
Khusus setelah Perubahan 

2. Bertambah Rp. 14.262.137 032.96 
Jumlah Dana Bagi Hasil Pajak setelah Perubahan Rp. 78.404.616.218,91 



7 

0,00 
0,00 

d. Penerimaan pinjaman daerah sejvrnlah : 
1 Semula Rp. 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 

0,00 

c. Hasil penjualan kekayaan Daerah yang dipisahkan sejumlah : 
1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Hasil penjualan Kekayaan Daerah Rp. 
yang dipisahkan setelah Perubahan 

0,00 

b. Pencairan dana cadangan sejumlah : 
1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah/(berkurang) _R~p_. o~.o_o__, 
Jumlah Pencairan Dana Cadangan setelah Perubahan Rp. 

(2) Penerimaan sebagaimana dimakud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis pembiayaan : 
a. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 

sebelumnya (SiLPA) sejumlah: 
1 Semula Rp 35.000.000 000,00 
2. Bertambah Rp. 57.350.132.006,47 
Jumlah SiLPA tahun anggaran sebelumnya setelah Perubahan Rp. 92.350.132.006,47 

3.349. 792. 055, 00 

b. Pengeluaran sejumlah : 
1. Semula Rp. 3 349.792 055.00 
2 Bertambah/(berkurang) _R_,,p_. 0~,0_0= 
Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 

(1) Pembiayaan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf c terdiri dari : 
a. Penerimaan sejumlah : 

1. Semula Rp. 35.000.000.000.00 
2. Bertambah Rp. 57.350.132.006,47 
Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 92.350.132.006,47 

Pasal4 

c. Belanja modal sejumlah : 
1. Semula Rp. 133.944.505.772,00 
2. Bertambah Rp. 4.869.396.861,50 
Jumlah Belanja Modal setelah Perubahan Rp. 138.813.902.633,50 

b. Belanja barang dan jasa sejumlah : 
1. Semula Rp. 140 376.213.089,00 
2. Bertambah Rp. 26.491.774.305,92 
Jumlah Belanja Barang dan jasa setelah Perubahan Rp. 166.867.987.394,92 

(3) Belanja Lang sung sebagaimana dimaksud pad a ayat ( 1) huruf b terdiri dari jenis belanja : 
a. Belanja pegawai sejumlah : 

1. Semula Rp. 34.160.350.225,00 
2. Berkurang Rp. 1.943.654.185,00 
Jumlah Belanja Pegawai setelah Perubahan Rp. 32.216.696.040,00 

300.000.000,00 

h. Belanja tidak terduga sejumlah : 
1. Semula Rp 300 000 000.00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

-=----,,---:-~~~~~~ 
Jumlah Belanja Tidak Terduga setelah Perubahan Rp. 

g. Belanja bantuan keuangan sejumlah : 
1. Semula Rp. 31 385 531.242,04 
2. Bertambah Rp. 2.291.858.745,40 
Jumlah Belanja Bantuan Keuangan setelah Perubahan Rp. 33.677.389.987.44 



Ringkasan Perubahan APBD: 

Ringkasan Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah dan 
Organisasi SKPD: 

Rincian Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi 
SKPD, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan; 

Rekapitulasi Perubahan Belanja menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi SKPD. Program dan Kegiatan; 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah untuk Keselarasan dan Keterpaduan 
Urusan Pemerintahan Daerah dan Fungsi dalam Kerangka Pengelolaan 
Keuangan Negara; 

Daftar Perubahan Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan; 

Daftar kegiatan-kegiatan tahun anggaran sebelumnya yang belum diselesaikan 
dan dianqqarkan kembali dalam tahun anggaran ini; dan 

Daftar Pinjaman Daerah dan Obligasi Daerah. h. Lampiran VIII 

f. Lampiran VI 

g. Lampiran VII 

e. Lampiran V 

d. Lampiran IV 

c. Lampiran Ill 

a. Lampiran I 

b. Lampiran II 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dart 
Peraturan Daerah ini, terdiri dari : 

Pasal 5 

0,00 Rp. 

d. Pemberian pinjaman daerah sejumlah : 
1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 -----"'- Ju m I ah pemberian pinjaman daerah dan 
Obligasi daerah setelah Perubahan 

•' 

b. Penyertaan modal (investasi) pemerintah daerah sejumlah : 
1. Semula Rp. 3.000.000.000,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Penyertaan Modal (investasi) daerah setelah Perubahan Rp. 3.000.000.000,00 

c. Pembayaran pokok utang sejumlah : 
1. Semula Rp. 349.792.055,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah pembayaran cicilan pokok utang Rp. 349.792.055,00 
Yang jatuh tempo setelah Perubahan 

(3) Pengeluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri darijenis pembiayaan : 
a. Pembentukan dana cadangan sejumlah : 

1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Pembentukan Dana Cadangan setelah Perubahan Rp. 0,00 

0,00 

f. Penerimaan prutang daerah sejumlah : 
1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah Rp. 0,00 
Jumlah Penerimaan Piutang setelah -Pe-r~u~b-ah_a_n Rp. 

0,00 

e. Penerimaan kembali pemberian pinjaman sejumlah . 
1. Semula Rp. 0,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. O ,00 
Jumlah Penerimaan kembali pernberiaf Rp. 
Pinjaman setelah Perubahan 

0,00 Rp. Jumlah Pener"lmaan Pinjaman setelah Perubahan 



Diundangkan di Gianyar 
pada tanggal 5 September 2012 
Pit. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GIANYAR 

NJ;AN NUADI 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN GIANYAR TAHUN 2012 NOMOR 2 

t BUPA Tl GIANYAR, 

It.~ ARTHA ARDHANA SUKAWATI ! 

Ditetapkan di Gianyar 
pada tanggal 5 September 2012 

.• 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 
penempatan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Gianyar. 

Pasal JI 

Bupati menetapkan Peraturan tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah sebagai landasan operasional pelaksanaan APBD. 

Pasal 6 



LAMPIRAN I 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2012 

NOMOR JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN -·- URUT SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

- 
1 2 3 4 s 6 

···-·-· 

1 PENDAPATAN 974.869.151.692,39 l.029.800.596.165,35 54.931.444.472,96 5,63 

1 . 1 PENOAPATAN ASLI DAERAH 210.192.684.676,44 231.217. 736.308, 44 21.025.051.632,00 10,00 

1 . l . 1 Pendapatan Pajak Daerah 143.248. 722.970, 95 151.308. 722.970,95 8.060.000.000,00 5,63 
1. 1. 2 Hasil Retribusi Daerah 27.726.105.611,00 29.324.326.706,00 1.598.221.095,00 5,76 
l. 1. 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dip1sahkan 5.339.119.015,49 5.339.119.015,49 0,00 0,00 
1. l. 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang 5ah 33.878. 737 .079,00 45.245.567.616,00 l l.366.830.537,00 33,55 

1. 2 DANA PERIMBANGAN 592.077. 460. 550,00 598.161.808.065,00 6.084.347.515,00 1,03 

1 . 2 . 1 Bagi Ha5it Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 23.264.259.550,00 29.348.607.065,00 6.084.347.515,00 26,15 
1. 2. 2 Dana Aloka5i Umum 532.883.001.000,00 532.883.001.000,00 0,00 0,00 
l. 2. 3 Dana Alokasi Khusus 35.930.200.000,00 35.930.200.000,00 0,00 0,00 

i . 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 172.599.006.465,95 200.421.051.791,91 27.822.045.325,96 16,12 

1. 3. 3 Dana Bagi HaSil Pajak dart Provinsi can Pemerintah Daerah Lainnya 64.142.479.185,95 78.404.616.218,91 14.262.137.032,96 22,24 
1. 3. 4 Dana Penyesuaian dan Otonorru Khusus 105.233.087.280,00 l 10.035.955.000,00 4.802.867.720,00 4,56 
1 . 3. S Bantuan Keuangan dan Provmst atau Pemermtah Oaerah t.ainnva 3.223.440.000,00 l 1. 980.480.573,00 8.757.040.573,00 271,67 

- 
2 BELANJA 1.006.519.359.637,39 1. l 18.800.936.116,82 112. 281.576.4 79,4 3 11,16 

-· 
2 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 698.038.290.551,39 780.902.350.048,40 82.864.059.497,01 11,87 

2. l. 1 Belanja Pegawa1 608.763.138.674,35 673. 765.074.585,96 65.001.935. 911,61 10,68 
2. 1. 2 Belanja Bunga 75.050.000,00 32.250.000,00 (42.800.000,00) (57,03) 
2. 1. 3 Belanja Subsidi 2.818.320.000,00 2 .872 .920.000,00 54.600.000,00 1,94 
2. 1. 4 Belanja Hibah 29. 363 .582. 500,00 43.406.453.500,00 14.042.871.000,00 47,82 
2. 1. 5 BelanJa Bantuan Sosial 0,00 667.000.000,00 667.000.000,00 0,00 
2. 1. 6 Belanja Bagi HasH kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 25.332.668.135,00 26.181.261.975,00 848.593.840,00 3,35 
2. 1 . 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemertntahan Desa dan 31.385.531.242,04 33.677.389.987, 44 2.291.858.745,40 7,30 

Partai Politik 
2. 1. 8 Belanja Tidak Terduga 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 

. . . - . .. 

2. 2 BELANJA LANGSUNG 308. 481.069 .086,00 337.898.586.068, 42 29.417.516.982,42 9,54 
- - .. . . - - .. . - . - - . - - - .. - ·- - 

RJIIGAASAN PfRUBAHAN AP80 Halaman 10 

Lampiran I Peraturan Oaerah 
Nomor : 2 tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



NOMOR 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

URAIAN 
URUT SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 
2. 2. 1 Belanja Pegawai 34.160.350.225,00 32.216.696.040,00 ( 1.943.654 .185,00) (5,69) 
2. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 140.376.213.089,00 166.867.987.394,92 26.491.774.305,92 18,87 
2. 2. 3 Belanja Modal 133.944.505.772,00 138.813. 902.633,50 4.869.396.861,50 3,64 

SURPLUS I (DEASIT) (31.650.207. 945,00) (89.000.339.951,47) ( 57. 350.132.006,47) 181,20 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3. l PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 35.000.000.000,00 92. 350.132.006,47 57. 350.132 .006, 47 163,86 

3. l . 1 Sisa tebh Pertntunqan Anggaran Tahun Anggaran Sebelurnnya 35.000.000.000,00 92.350.132.006,47 57 .3 50.132 .006, 47 163,86 
- 

3. 2 PENGELUARAN PEMBIAY AAN DAERAH 3.349.792.055,00 3.349.792.055,00 0,00 0,00 

3.2. 2 Penyertaan Modal (lnvestasi) Pemerintah Daerah 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00 
3. 2. 3 Pernbayaran Pokok Utang 349.792.055,00 349.792.055,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 31.650.207.945,00 89.000.339.951,47 57.350.132.006,47 181,20 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 
.. --~~-····· .. ... --··- 

GIANYAR, 5 September 2012 
~ BUPATI GIANYAR l ,,~ 16 ARTHA AADHANA ~~WATI t 

RINGAASAN PERUBAHAN APBO Halaman 11 

"-!;.._, 



LAMPIRAN II 

... _ .... 



-12 

l.U1.u6..1~,ao 

l.llCl.'fll.J«J,00 

0,00 

l.4~.1''•"'89,00 

2.~)_SI,)., 11 (.dJG 0,00 

0,00 

.L 1.r.'.1::. ~".- -d,,,·.~) 

0,00 

I ~.J00.~10.00 

0,00 

0,00 

1.35,5.411.141.00 

S.117-1.!IUU.OO 

J.94U)0.4Jl,OO 

l.9'4:i.i.Jl.4Jl,OO 

L.S,6.J.76S.JSO,OO 

1.l1!.4ll.J.Cl,OO 

l..":'77.186.'590,00 

1. 7% . .J65:47S,OO 

9'4 4Z0.1Sl,OO 

~i-i ... ll'l . .''.U,00 

I l~U)00.000.00 

t.:'S!.OOloo:l,00 

l. lll.060.&4.2,00 

(•.00 

1.: ...... ·,;,,.e.%0,00 

-tr__.Q_IXJQ_000,00 

.: f J00.000,00 cco 

O_·A> 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oc.. 
C-,00 

1_17';..{.-.-.J.:~'ll·.·"(: 

0,0') 

O.uO 

-- 
...... 

9'-.L70.DIXl,00 J..11 

1141,160.l2S,GD aJ,)S 

~16..110.ll'S,m 1.01 

:sn.1.m.ds.001 111.!H) 

S'Jfi.lll.l7'S.00 e.ss 

l.ll(J_~_d0,00 lS,411 

! 141 saa.000.00 1J9,10 

1-49.1'41.M.00 9:,)4 

: --.n"'j,l_~,ao 1s.'° 

: . .>J~_";l()J ~S].00 P .. '1 

,"5e..:i11.1~.oo H,s... 

1:;1 !~1."6,00 11,}-I 

Cl,00 o.oc, 
:'i,000.~.<1>1 !20.l':>) 

o.oo e.oc 

o.oo 0.00 

l""i.}<IJ_lli.lQ,,<JO O,}~ 

Ji,_ooo_ooo,m c.oc 
CJ,OQ 0,00 

~.1'4.l4l.6l0,00 o.rs 

~_fiS._l-,0096,9S B,J2 

t'J "6~.7JU49,07 40,!.d 

.usil.673-9'l.OO 

l.-"2J.41 :' ns.oo 
1..lll1_gJ5.175,00 

S.{iOi.14).950,00 

1.11113S.OSO,OO 

1.zn.ns.oso.00 

5.0ll.0"0.220.00 

s.011.om.110.00 

2.991.S00.000,00 

2.99}, 'i-00.000,00 

4.34-4.HJ.538.00 

1&406. -sc. ~14.00 

22.:'";l.i -cuu.cc 

9.8,N.!1<;. !.O-tP,00 

l.'4SIU-46.l~.00 

J1.J0-:0.!99.1n.oo 

~.9.l e. iU}.945,00 

-«'.'.0.000.000.00 

1:"'!1 . .300.000,00 

578.300.000,00 

JJO.SlS..S00,00 

)LO.SJ'S.'500,00 

3J . .!~.6.2'4.-tl}.DO 

zs.coc.cee.oo 
106. ,0.000,00 

.!li • ..OJ,4')'4,'41}.00 

U . .J9!.5,6l.1'96,'X 
67 _J<.,7 _647.68),07 

lll.lSS.2l0.M0,02 

+46.ll!l7.0!).&A2,00 

579..JOO(.(.()_(Xl 0,00 

0,00 

no.51<.. . .-..00,00 

1'SJJ'Jl."4~ ("50,CO 

X.OGO.OI.Xl,00 

1067'e.J.~.iJO 

,, ~l.b1 "· ~h . ..J:' 

l!:'°9 'l4"'.:i3.'J0 

SS.667.!15~.-t\O.W 

110.1 )9 2S4.ll5!>,'4.l I l,4S L.071.916. 441.0l&,&2 

ll "'-JO+ 11 

J11.ll9_£,8,,11.Sii8,"1.2 

11 

.1.0l'9 521.760.00 

8.ll6.t'59.illl.OO 

6.UJ.~_1'2,00 

0,00 

0,00 

&.1a1m.l&J,oo 

46.,81'5.945,,-47'5,'53 

)CJ_l4.JJ]."9'5,07 

116.Jf»4.141L960.li0 

10 

J.6 . .n.1•P.ns.oo 

1.SM. ru.J!S0.00 

S 111.0Jl.US,OO 

) ~.250.7'.ilO,OO 

.)_90Q.JI0.791J,OO 

I.Jc;J,000.000.00 I 

US2 000.CO,.OO 

J.~S.169 ~90.00 

15.92l.001.7f',O,OO 

j_ JL),)_.,1 ~S..000.00 

ID_ \W,.S.~'5,. Ht.00 

">.006.917.904.00 

-IOCi.000.000,00 

:n. J00.000,00 

..,21.l00.000,00 

110. •ns.soo,oo 

310.S.l§_c;oo,DO 

81.096.l~.781,C)() 

0,00 

106. '.'80.000,00 

!ll.20lo6o.71J,OO 

SS. '.'4'.4U. l00,00 

4S,()i")<l,'J!0.4l4,00 

lOJ..IH1.J9lSl4.00 

'J6t.71!P.lM.J7l,J9 

!I= 7 .... 

)10.':il">.500.00 C.JC 

~"'-~) 09'>.Qw,OO 

0,00 

106. "},0_000,00 

-s.c-s.szs.cso.oc 

1.-.2;><;11-'L.70'-l,00 

J!l.'i% OSS.?00.00 

(,5_)!;7.0.2:'.,M,OO 

~ . .Ii1.o:1.1sa,oo 

'l90,i01_050_"908_00 

a 

2.)M.JSS..14 l.00 

2.Q_IM...41\,00 

0,00 

},4(YU26-:US,OO 

!illOl .• S1.U23JJ1 

6..1S.J.J:'J'5i 'll.00 
•l.00 

000 

6.1H1~.nuo 

'41.S17.1-IJ.J9l.:IO 

.:'9.•9'.,55,,4<.,}ol,OO 

11.0,f>..19~-ns.oo 

0,00 0,00 

0.00 D,00 

0,00 0,00 

(j_(I,) 0,00 

0,00 o.oo 

0,00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 o.oc 

pS,_():0.000,00 46,M 

OJIJ o.oo 

o.oo e.co 

o.cc l'.IX• 

J,00 0.00 

0,00 o.rJ) 

0.00 G,OC• 

!!. OCl!J.OC().00 0_.ll'\ 

~'"._0,ilv00.00 O,b!I 

0.00 0.('(J 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

c.co o.oo 

.J,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 C,00 

'i0'.1.000.000,00 S.32 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

~ ... S.f<..OL:'M,00 r.1.22 

~-L·~ m,.200,00 10,25 

(l,00 ace 
C,00 0,00 

0,00 

0,00 

c.oo 

tJ.00 

,,_(.'() 

aoc 

o.oo 

• •. -.'.J 

,,,Jr) 

0.00 

~.OC· 

(t,((I 

~.00 

0,00 

o),00 

,l,00 

0,00 

0,00 

0,00 

"-l-SH')Q.09~.oo 
]'4_6.'15.lJS,'(\1,0t} 

4!.9)UIS2"9'.00 

0,00 

IIOO,OC(]_((l()_cc, 

,,,,, I 
0,00 

OC,, I - I 
c.cc I 

'~l.5'D.000.•J... ! 
\~i-~[fj( .. -s: i 

,).·~: i 
I -,:~ I 

:)_,.:,. ... J 

s.ou cco.cco.co I 
om 
0,00 

'l-.O! 1 000.00<-.oo 

.. _#fl.JM..811 . .:X. 

~,UJ0.~~4.-0oo,rx, 

l\.1:m.012.,.,1.00 

5 ::- 4 • l 

l.017.779.Z96.lii~,JS 9'l..16S.SOJ:M.!.l"il 

[),~~ P"SCJ'},Wl'1 u,,-..-n 

B.J.1an Pt,,-,e,x.........., Pfl,io..,,'l()lJll~l ~.wi (1-\PPEOAl 

Oinr..Pft~unum 

&1cMr'IPer~ f"iern~ ONreiflAPPt'O&) 
Sftf~....,« o.,-ar, 

U"I 

i.u . UO.Q) 

1.IJ. I.Ii.DI 

J.LZ i.n or 

I.I) 

I.II l.ll.i,l 

I.II 

t. LY l 1(1.0l 

1,!..0 

UJ9 

l.~ ·~_i'l 
'"' 

i o· 

1.0 ~ 

r.ce ;,..:,,:.'.l, 

IO<.. I lio;.U: 

1.05 l.(•.J....d 

r.es 

l.OJ. l.06.C,I 

l.Dl l.:-0-0l 

I.OJ 

J.0~ t OJ.JI 

1.0.' 

1.01 1.-01.01 

LOI 

Ll"= 12·1 

JUHL.AH et:l.A"'4 

0,03 

Rp Ap .... 
5ETE1.AH 

P[A:UBAHAN 

0,00 

llf.AT.\MMH/ 
(111:RKURANCiJ 

SETB.AH PEAUBA.HAN SEBELUM PERUM.HAN M:R.TAMIIA.H/ 
(BEAl<UIIANG) 

6.511.000 occ.oo 

0,00 

SE81:LU1'4 
PatuBAHAN 

P'EMDAPATA.N 

URUSAN PEMERINTAHANI\N OAEIRAH KODE 

TAH.Jtril~M201J. 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI •• \ ' 
, 

~ 

2 t.hun zou 
55-Tit,e,-lOll 

~ .... 



0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 ,;,,oo 

o,c,; 

0,00 

0.00 

0,00 

o.m 

HalafnoJ,i ll 

0,00 o.oo 

0,00 o.oo 

o.oc 
0.00 

ll5..l27.6N,OO 

•),00 

.o.OC• 

<J.00 

0,00 

c.cc 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

-:,.r:/J 

(,()(I 

·-·)l(t 

14,78 lHili:1.614,00 

0,00 0,00 

0,00 

(),(.J ··-~) 

·~,,00 

o.cc 

"'·'° 
0,00 0.00 

J.]17:'H0.000.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,GO 0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 

-:·.0:j 

0,00 

0.00 

.:·,00 

U'.00 

S.1.,.S~ 

C.00 

0.Cv 

nee 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

',,IP 

4,45 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

110.lJ7.90B.fi06,.«i 

0.00 

t5J.4J'i1.6.-.Pi.M~,9S 

5,'i,O_(.()(),QlXJ,l'll:'1 

::i,(l() 

0.00 

(•.00 

0,00 «cc 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 
0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

~.00 

0.00 

0,00 

0.00 ').00 

><0.000.000,00 

J..151. 71i].QOO,m 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

1J.OO 

0.00 

7,l] 

•,l,00 

4.'19t.1'l.OW,OO 0.00 

0.00 0,00 0,00 1.00 

9,lJ 

~.598_,.·:..oo 

U.11UOJ,OO 0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 0,00 

.... 0,00 

0,00 

7,l'S 

'·"' 
10,29 

lS6.ll6.000,00 
~'02.191"51,l)) 

1.051.~'iOO.,OO 

l0.000.mJ)XI 

~.n6.~W 

:).00 

l'5t.'OS..OOCL.OO 

270.176..iii'O,OO 

JOl.:064.000,00 

l+..S6\.500,00 

1'57 . .l'Jl.i'JQ,00 

U61.li51..6,.00 

l6.ll4.ll!.450,00 

17.Jr,._'061.000,o:J 

7.6o41,}4l.S10.03 

Y0.680.110.00 

99S.l01.S~,(JJ 

S.355 . .lOl."M,OO 
5,4'9,8$4.61100 

l.86116..§00.00 

0,00 0,00 0.00 o.cc 
noc 

, ... I 
.. ,41 

r.zs I 
... l~ 

}1,<16 

1'5,41 

e.so 

5,49.VIIS,.JSO,(I) 

2'40.000.000,00 

1.n~_:,01000.00 

'.".46l 7010Xl,OO 

1.n1~,-~.oo 

\ . .:\C.lo!I.S00,00 

)1')_1))";.000.00 

4,;..._:l()O_O((l,00 

•J;_sf.~.soo.oo 
..ctb_s.q_,ilj,Q.oo 

-lH.J'.'.">,-0.00 

'?$:•.--1):.:11).00 

lO J ~ (~\ 000,CO 

]3,"'l'>.000.00 

o .• x, 

29.116.000,00 

0.00 - ,',00 

0.00 

0,00 

e.oo 

U,00 

o.oo 

0,00 0,00 

0,00 

"-"" 

0,00 

0,00 

7,3: 

o.eo 

,),,JO 

,_.l!I.S1S.-IC(·,,)) 

c.cc 

«>.oc.o.cm,oo 
..0.000.oo:l,OCI 

"C.000.0l'.i,OO 

o.oo 

4i.}l4.U>.SOO.O:, 

1.!lll..744.541,00 

I.Oi4.M.WO,.OO 
40.(()().000,00 
...0.I0)..000,00 

...0.000.000,0D 

«1.000.000,00 

40.000.000,<» 
40.000.0IS.OD 

0.00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

UJUJI.~ 

Ulf..J6S.5II0.00 

J3.GOO.OUO.OO 

l.Jc;a.°'4.017))0 

·U04."9.S17,W 

l.<151.7.l"J.47<1.().:• 

2.691.,..s.20l,00 

2.%1.ot6.Jtl.o.l 

Vii2S.6'4. 111.,00 
s.19'..ou.,10.00 

4,117'1j~)20.00 

llla'.'.llk.S<I0,00 

I.J'51 J96..j00,00 

<111.000.000,00 

~ 000.000,00 

4(,M.000.00 
V,00 

11,00 

'Jr+ll. tOO.OJ>,00 
11b,S70.DOC>..00 

0,00 

,.oo 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0.N 0,00 

'6~_">49.14};00 L2,66 

106.-41'&.'i1!.JO 1,ll2 

."!!).99:-'.iJOO;JO l6,96. 

iJ,00 0 .. 00 

;'),00 0.00 

L l"i<l.961'l.661,.J0 .1,76 

4'}.S5(hXlO.OO SO,~ 

0,00 0,00 

1 ;!) 999.W,OO Jl,l! 

1.681.999.AIMl.00 Jt,18 

,,.1-.i.2.oeo oo 1.16 

NJ. 142.0I0.00 :Z.26 

21.:-1~000.oo 
ti.fill_llJll..}CllOO 

JliD.Xl"I.G4l.,00 

1%..Sil.SOS.-40\.:> 

.U.9'4'~_47],.00 

32.996544.m.4G 

J.194.~.lOl.OO 

l~l.959.;,..ci,OJ 

u .. 11.AS0.109,W 

5.69.2.41'5.161.0C· 

l.lOI.IIO!l.)46,W 

0,00 

0,00 

"""""-""1 <0.000.000.00 .............. 
..,,..._00 

40.ooct_ms.OO 

6.nuss.moo 
S..'6l192.1S.Z.00 

1'4.Jll.MS..Ul-00 

7.0!ill.tM.to6.ao 

l.12U71.•tcl0 

l.41il.C.50.000,00 

H6 .• nJ.COJ,OO 

0.00 

1.6ll.5}0.000,00 

.. _ .. s.1 t.11.m.oo 

4.~S.1.111.~W 

1.4'6.lls...-2.,00 

1.1l0.~2l.51t,OO 

l.ll0.92].511,CXl 

O.W 

o.cc 

c.cc 

UJ6..S.J:'.171.00 

).017 . ..:.0S.1.:.C,,OO 

;..SH.SH.I! rs.oc 

1.02s.:-~6.s.o-1,.:."J 

1.111.11s..1-0:_oo 

J..14~ ".--1.;._~; ·~·· 

4_91.;_4,',4_1)-;o-9,i.1; 

:.-11t.Joe.1~.0Cr 

;..lM.:.?<J.~.,_<.(., 

0.00 

ll.6J?.39'll_l'(('}_00 

7'50.l0•'-041,;)0 

l.>4.76S.HS..V4,~l 

V.ll)91oi1.-1n..-x.. 

}4_SSl'S'ill.1S.::• . ...:i 

2!l.~58.92S.~QQ.tl0 

0,00 

1.901.{;59.5:'J.OO 

4.0.aJ.558.il 2.00 

0,00 

0.00 

S.'98S..ll7.~"S.,('kl 

2.599.l'S6.tl0.00 

l.591U'i6. I )0,00 

l.S;J"i.JJS.149,00 

1.57'.Jl5. l .. 9,00 

2.l5S.4M.141.00 

H0 . .000.000,00 

J.l!Sl.76).000.00 

IS.lll.SJ0,00 

lS.111.900,00 

U'.~1!16S.500.00 

}0_000.00'J .. OO 

1.111.614.,11.00 

~.21s.504.J1~.oo 

...... ll,41)"39.00 

]."58.191.36:",i'IO 

:.1,1.?ti1.:t•Z,OO 

1 'i,J'S. ffi .102. 00 

29. Jlt>.000.00 

10. ""M. 1io.a10.oo 

1fiO.lCM.CMZ.00 

iS'i.166. 952JFJ.19 

li.:iSJ.767.'°4,00 

J0.~11.081 Jr:..10 

J.u&l.SJ.3.J"'J.00 

l.-111.•uU.9"6.00 

ll.'S~.l'S0.709,00 

S.-H,6.112.M L.OC· 

.: J)2_673.)·4i:,.00 

Z >SC) 80:l..l.k.r.(, 

6.uu;.106..no.oo 
S.SS7.l'1.2l4.00 

I.06'11.J99.900,00 

41).C.00..000 .. 00 

41).0C0.000.00 

40.000,000,IJO 

40.000.IXIO.OO 

-40.000.000,00 

40,.000.085,00 

11.l77.~.%9,00 

~.J00.000.00 

2l6.870.DO:J.00 

l.160.970_(JJIJ,00 

l;,,366,17'5.01!1_00 

).456.0ll. ~.oo 

l.457.4lf..OIIJ.OO 

l.160.Wtl . .cDJ,OO 000 

J.117.Jll.7~00 

1.1117.Jlt. "6.00 

1.109.JSO.~.oo 

0.00 

0.00 

J..:Jo,.S.:?1.J'l.W 

z.s u. "Jl~~ .' X) 

J_(rl}i_~yJ_O'U.00 

1.:.•, :-~~ :o~.oo 

10_;.,_.,J!O.Yi6,00 

t!wl.XM0-42,00 

-4.0H6ll~.CII 

000 

1.6'91.l,li._:t'il.l.OO 

.?.Snl.llS6.,"42.00 

l.S7'.llS.:>M,OO 

2.)+4.)SS.141,00 0,00 

0.00 

0,00 

J-•.~:-i:~ ~\oll.°"6,96 

0,00 

:i ~..:,,;.,oc,o.000,00 

O,OD 0,00 

- 

Old .. ~~~·.,..,.,~ 
DMir' • .,.._,.., <Nf'I ,..,..,..., 

s.twn"*31,~-Pr~lo' 
0-,n ,-....-.., A:-.11 0--.an {OHO) 

ltepll•o.t."M'l41nW ... l(~•D..w:r.,, 

~o.r,,~ 

'i&.1~°'910 

O.n•~ 
e..i..i~........-P$1tori.1('1l'~j),t()., 

J"'Sf)tktOr.C o--.an 
~~Oo1e.sn 

l(«..im.UnG,,n,·· 

a.s.,~~~lllfll,~ 

s.tu.i.Pth PflOl'IQ Pra,.. __ .. 
--- - 

1.26 

1.lS. 1-JO.OJ 

l.2'S 107 . .0I 

l.:?<; 

1.21 L;'!OI 

L!:.L"O.OJ 

U2 J.20.09 

1 . ..:-; 

I.JO 1.10.16 

UO UOIJ 
110 uo_, .. 
1_10 uo.,~ 

l.:!C• UO.il8 

UO U0.09 

L!G l.;?'0.10 

U(• 1.11:i.~1 

1.10 ;_:!(;0~ 

tZfJ I.JC.~ 

1.10 UO,OS 

12(i i.10.Df> 

1.20 U&l1J 
t.~.U0.01 

1.10 l..10.0l 

1.10 ti9.JJ2 

uo 

u~ UO.ll 
U9 1.J0.14 

1.1!1. UD.1S 

U~. l.lO.ll 

1.19. u,.01 

1-19 ut.01 
Ll9 UO.OJ 

1.19 1.io.10 

1.19.1.10.U 

l.19 

LJ8. 1.01.01 

LlS 1-20.0l 

l,18 

1.11.u,.01 

1-17 

I.IS 1.11.01 

14 l]:. l::Z - 9 11 

.... ... .... 
BERTAMBAH I 
(BERl<U-) ................ 

~.Olfl.15Cl,00 

0,00 

•• • 4 2 

l.11.l.D60..k2.00 1.14. L1<1..0t 

.... 

3S4.261.l~OO 

0 . .).'.) 

.... ... Rp 

BERTAMIIAH I 
(IIERIIU-) 

.... 
581£1.UM 

P£RUIIAttAN 
URUSAN PDIERINT~N OAERAH 



Ha~11 

-- - 

DiflG~ .... ~.,.........,., 

()na Pffinwk#'I, ~ dan..., 

- .._ ....... 
l.01 

l.01 .. t.lfJ.OJ 
2.01 1.0t,01 

1.01 . l.05.01 

2.0} 

l.Ol . 201.01 

>.04 

>.04 LOil.01 

z, os 

l .. OS .. 2.05.0l 

,.oo 
2.06. 2.01.01 

2.07 

l.07 2.07.01 

PENDo\PATAN IIELANJA 

SEIIEl,.UM - ~AM9AH/ SEIIEWM PBWIWWI 5n"llAH 1'£RU9AHAN IISlTAMIIAH / 
PERUIIAHAN - (IIERKURANG) .................. ,_ __ .......,. -- ._._..,..., -""'- (-KURAN!i) 

Rp Rp Rp .... .... Rp .. lip Rp ... ... .... 
3 ' 5 z4-J 6 7 • •--1 +. 10 u ll=lD+ll U = 11- 9 14 

11.001650 .. 0lll,OD U.021.Bl.OOllOD 17 .. Mt.OOD,OO c.rs l7_0§.l._1U.~OO 17.614.01'.11'.00 ~1'3.2..171 . .26"4..00 l7.l9\.~9l.Slll,OO 19S71.'JQ1.'All.OO .f6..li'4._•9l.O(ll,QO u.u.u1.m,oo ..... 
0,00 .... 0,00 0,00 10.716.139.477.00 &.'411...DJ..JDl,CI) l'-l.16..1«JJIO)JO 10.~.1J9.-cn,oo 9.J74,7'57.143,DO .!O.)t5.S96.6JO,OO U79.4VLMJ.OO .... 
0,00 .... 0,00 0,00 .... l7'.SJ?..m.,OO 171...517.r.iO,OO 0,00 276.'ili.&'50.00 17'..~U-~.00 0,00 0,00 .... 0,00 0.00 0,00 lO.n6.Sl9.477,0CI , _ t6l.9l7.1'!il,OO 17.M0 .. 6'16.,l)'))Xl 10.940.639.4n,oo l.11l.'4l.69J,OO l9.0SI.IU.l1t' .. 00 1.1n.sl6.)4(),00 u, 
0,00 ..... 0,00 0.00 0,00 IJ73.'5'5.600,00 971.99..600,0l 0,00 'MC.17'5.'!iOJ,OO 'ill0.17'i.600,00 t.920.<XlO.OO 0,10 

0,00 O.llO 0.00 000 0.00 l.4~.S91.4*3.(JO 1.47'5.S!U.4'1>,00 0,00 , ... tie .. :s.:u .•. oo 1.466.S''h.4'0.00 (9.000..000.001 i0,6l} 

0,00 .... 0.00 0,00 0,00 L47S.,.S91.4'0,00 L4'5.S9t.,«:1 .. 00 0,00 1.•U:>0.5'1L4IO,OO l.46&.sg}_..:1.00 (9..000.CDJ,OOl {O,filj 

12.{)(X),000.000,11) 11.001050.000,00 l.OS0 .. 000.00 o.or S.667 '517.519,00 l.250.605.tl'"t.OO .. ttl..lll.514,0l S.667,i:"0.0)9.,00 ).ffl So0.6-7'5,00 9.l67211Ht4.00 ff'J.10?.200,00 , ... 
l2 . .m.(X)().000,.00 i2.DOJ.O!iO .. (l()(l.,00 l..O'i0.000,00 fJ.OJ S.fl67.Sll .. SJ9,00 l.l50.605.91'S,OO l:ttl.tll.S14,Clo S.667.6l0.0.J9,00 1.699.560.fi1"5,00 ,.J67.1J0.114,00 449.l07 .. l00,00 '·"' 

US0.003,00 !8.M.000.0J 14.600.000,00 ->Xl.00 C.'i00.'70.4)4,00 l.6l1i.RJ.,20.oo 10.121.l"il.)Sot.00 1.501.6o0.1J4,00 2.611.101.202.00 10.ll&.;'()l.6.Jfi.OO {ie.850 .. 211l,OO O,Ml 

liS0.00,.00 18 .. lS0.000..00 t'4.(,00.CJ00,00 ""·"' f.500.970.4)1,00 2.6.2'6.-.920,00 .U.U7.9'SU~.oo 7 .. !IOl.li,G0,4)4,00 1 .. 681.ic:-1.202.00 l-0.lla.>01.1.iA..Ov ~.150.212.00 0,60 

0.00 e, .. 0,00 0,00 0,00 g(ll_tSl .. 000,00 9Ql.9S2.000.00 0,00 l.272.!1&1.000,00 l.]'1,W.OOQ,00 ~.936..000,00 <0.0< 

0,00 0,111 0,00 '0,1...,0 0,00 Cjl(ll_95,2_00Q_DO g(ll,IIS,2,000,00 0,00 u ri Ma .. 000.00 l.]71.&U.000,00 ll&l.936.000,00 "'°·""; 
0,00 O,IXJ I 0,00 0.00 ].\ ... l.9.ZS..636,.00 '192.Sli.OC'Cl,OO 4.16S.Sl2.il6.00 l. l&'i.4-'1.<u3.00 1.07'.00J.CJOO,OO 4.16}.~.:>34.0u ,1.91;uxu.oo '·" I 
0,00 O,llO 1 0,00 ,).00 J.1'1..92S.6J6.00 '92.S8?.«);).00 1.1'5.Sll.616.00 1 .. IAS 431 .i)A,00 1.071.001.000,00 4,iri,,.484.~ll.OO 97.t1l.001.,00 l.J5 

i,._. 369. JS1.61U,..ft ,_u29.I00.596...1tn,JS SUJ1.444.4?1.~ ),ib.l !19!1.0J&.190.SSt,.39 lOl.'411.069.096,.00 1.o:16..S19 .. lYH.P,J9 '80 .. 901 . .3'50.041 .. 40 ]J1.!98.586.061,4} I.Jl.l.lOO.~ll>.ll6,Sl lll.ltl.'576.U'9,4J 11.lf. 

• .... 



LAMPIRAN Ila 

·t; •. 



0,00 

.... 0,00 

l..~-".1.lS.1~.00 0,00 

1.S7'9.ll5.71i9.00 0.00 

o.oo 
.... 0,00 0,00 

0.00 J,00 0,00 

o_oo 

o.eo 

0.00 o.oe 0,00 

0.00 

U.00 

0,00 

0,00 

o.oo 

I00_000_000,00 

0,00 

0.00 o.oo 

Ll+'l.JSS..l4J,.:0 0.00 

J~.000.000,00 -'6,M 

2_.c,1_a~ ... 3.-,_,-~. ·).,:() 

-,~ 
0,00 0,00 0,00 

l-6"1999..*,CO Jl,JI 

1'1.Hl.v«l,00 ~ ,l6 

S.166.115..018,00 

l.456.018..7"',00 

l. 456.02'!,. 7&9,00 

•. )2<1.!ll0.500,():) 

1.78Ut4.i1'6,0D 

l_1'8!.li1L''!6,00 

761.Sfi..1'4),00 12,~ 

~;6.90JJJOO,OO 

J.45.7.416.otJ,00 

l ... ,.~.416.013.00 

)M.l57_'MXl_!IO 10,54 

(S7l.l)J.42'S.O,'.h 01.91) 

Hl'l9_U6_•0S,OO o.co 

D.00 ·J,00 s.111.1ir!.l'B,(X;. 

0.00 

5.ll7.J87.J'H,OO 

1.,1'5.l60.5J.1,00 

l.91">.l60.SJe.00 

91_1 '/'(U)OO,OO ~. 'J 0.00 0,00 

6.. 777.5SS.19J,OO 

J_OSO.l1'4_g()6,QO 

:".0'""...0.IN.906,.al 

]_5}'4_1'.'0.149,00 

U7S..996. no.oo 

-.. .. s1.a11_17'.00 

954.IIMS.700,00 

l.~.185.342,00 

0.00 D,00 '·" 

u,o_n9AJC.oo 2~.~ 

UIO.J2J.}<l(',00 

l.)10.'J}l.}4(,,00 

1-"~.487.M9,0C, 

1_1.2Jll'i.DSO,OO o, .. 

:.11 J.Of;,..",.:14i_()(l 

' tll.t.:·r.(, 3,11],00 

utu,q.is,,oo 

0_00 

O)JO 

Jrs.000..000,00 .i;es 

ID).000.000,00 

,).·JO 

t,_10l.1S10:!.00 

0.00 

o.oo 

791.Xll. '',6,00 I iii'\ 

i.l,00 ,J,,XJ -- 
S,7,"45.041.00 I '. 11 

-·- 
lS.000.000.00 'J;XI 

{45.0Q0.000,01) f;.>t"U'>1 

9l7.8"4S_04!,00 I~. )l 

11'.)llll.6l0.00 ~.Jl 

l'9.66.l_H7_J,t<J,O" -1.'.·.~ 

l.68l.ffl.&aa,OO n, JI 

3.S.>4.1 !0.849.00 

0.00 0,00 

,.1;:.-"1~.,.,.,,00 

J_•H ... 17 n-s.oo 

..;._~.,.14-~2.oo 

:_ll)ZlS_~,00 

4.J-U.JiJ.538,00 

0,00 0,00 o.oo 

.!.12 ... ~1.,is.00 

l.511..JSUIJ,ll:i 

0.00 J.00 l.57'9]15_1"9,0D 

2_JS5 ... Sl.14l.00 

l.410,"E,,4~,00 

z .• l0.496.<IJS,OO 

'i_U7.JU_lil.OO 

2. 94S.Dl.-Ol,.QO 

J.6B.l'47.77'i.OO 

S.9l'0.56U07,00 

l.~.)65.11175,.00 

7.7tl6.'lll..51l,00 

}.<j(J(l_]&J.790,00 

J. 90CU80. '9J.00 

l~.'9~1001.~&:l.OO 

z.i:,.;,;., ~~I. l'9.00 

2 94S.UO -01 . .'.ll 

15_91)_001.760,00 ~. 73'.. LSg.<MJ.00 
----·-----+-------u-~~~-•~• 

'-.11·; ~··.o ·:~.-JO 

vi,gs.169.S90.oo 

l99S.t69.S9o.OO 

l. s~~.'<'30.iOO,OO 

(\,00 {1,0C· : 

>--------+---··------+---------+----t------- 
0,00 0 00 0.00 0,00 j 

ace I C·,'lO 0.00 

o ... 

,.900.606.3.'l.00 

.Ul!.997.l~,OO 

0.00 

0,00 

l.417.997.104.00 

35.000.000,00 

0.00 

J.'f"Jl.500.CUO,OO 

0.00 0,00 

79Hoz.J"jQ,OO I e_~~. 
o.o, .- ', ,)j ------+------~-··-· - ·~-· -~ -·-------+--------+---------+--------+-------- .. -4--·-- 

14'U"1-'m.w i--~·.:~-~ 
l-191,.l~.oo I ~.·~ 

2'. ... 3J5d.~.00 I~-~-~ 

l..4U.i"~.'i;.l,00 ;',:i<:· 

o.oc 

0,00 0,00 

0.00 

6..tSl.1as.n2.oo 

-6..11i,l1ts.n2.oo 

... "'99.311.171 .. 00 

'!_~).!90_09.,,0G '4.ffi.lll.171,00 

l.~101.100,00 JO.is 

... }U.}!).S,!1,00 

QM.;_li,'ilGe,.00 

24,'_coo_ooo_oo 

\O.CW:,,,,:;53_04!1',00 

2'5.0CI0.000,00 

1".'8.»J.000.00 
s_1114_sn_~s.oo 

ti.U5. ll2."45.00 

1l.!~-'>H<11l.OO 
40CU))0.000,00 

1.-Q_()l)(l 000,00 ~00 

:.Q]7.JH960,00 

l.161.JJl.960,00 

ZS.000.000,00 

I :'S._JQ0_()):),00 

).~1.'ilL.000,00 

l6&4.8ll..))J.00 

400.000.000.00 

'.'S..091_11'15_0§0_00 

~.491.845.050.00 

JS_000_000,00 o.ss l.fiL'500.000.00 

O,CQ 0.00 

o.oo IJ.00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

6..J&l_779_Jf,],00 

0.00 

6.Jll11"t.3W.OO 

t.056.Nl_JJl,OO 

240.000.000,00 

9.296.350.lJl,OO 

?11JOO.cnJ,OO 

'5.006.977.904.00 

t.i.ZJC,.2n.90-1,00 

IJ.096.Jl(t~.oo 

,IOJ.000.000.,00 

a1.-e%.110.7S..2.00 

500.o:Kl.000,00 S.12 

0,00 0,00 

:i511.000.00v,OO 

·J.00 

6.0t).000.000,00 

0,00 

-i.">JJ._QOOOOC,,00 §00.10)_000JXl S. J.2 6.CH 1.000.CIDO,OO 

!>J.J9J.S6J.l'i6,'15 

!i.l.J97.56].196,9S I6.51l.617.721,4Z 

~.91'5o.9'1S.41S,Sl 

40'M.910.•:M,OO 

SS. 7~ . ..el.103..00 

'5'5. 1'6:48l. 1c»,OO 

Z,."911.15"*.5}4,00 

41.'SI 7.~l . .l9i,OO 

'41.'SL7.)41.391.00 

18.596.U'SS..',>00,00 

l.6~1.0l!O.O'i6,YS ~J. '] 

I ~.1~. l~ I. ?09.00 

l0.77J.f'K-197.00 ~.SA 
472550.DCl),00 so.cs 

""46..)!7_011.112,00 

t. .. lii_650000,00 

SS.661.359 ... 10.00 

J.•lfi.650.000,00 

1'0.619.15-4.Ul..00 

0,00 

.. 2'5.S15.168.6&S,OO 

94'1.100.000,00 

360.D.l~of97,00 

0,00 

0,00 

0.00 

o.oo 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

o_oo 

+f'_ X1Ui6J_IA2.00 6E..l51.1~2.1M,OO l60.20l.146.497.00 0,00 0,00 0,00 

...-enc.,,. 

1_06_01 tl•dtln P«cnc•~ ,emt,a,g~ Dller• 
(U.PPf.DAJ 

LO) ~WotJ P<o!+;~),Mnt..mum 

1.0') lk\hiiO '.Ni~t,, ~«NII R......-.g 

U)~.Dl JlSUO 5-ijiw,tim G~•llV• 

1.02.01 Di-. Kcsehata<l 

8 

Rp 

11 10 S"" 4-] 

Rp 

U:U-9 12:: 10 + 11 

Rp l<p 

.JUMU.H au.t.NJA 

"' . ..Sl.813.716-,00 

0.00 

a.oo 

SE'IB.AH P81U8AHAN 

._,,, 

Rp 

JUMl.AH HUJUA 

Rp 

SE8ELUM PERUBAKAN SET EL.AH 
PEAU8AHAN 

&.91XUi06 m.ce 
c.co 

0.00 

PENDAPATAN 

KOOf URUSAN PEMERINTAHANAN D.URAH 

TlffM.AtfGGAAAN 1012 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD MENURUT ORGANISASI DAN URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 
PEMERIIITAH ICABUPATEN GIANYAR 

-~' 

: 2 tdhun 2012 
-5-:NJ12 - T.-nggaJ 

Lampi~ Ila ~h o.crah 



~-~-~~-~-!~-;-!~-~- ~ s 
~ 
i 
~ 

~-~~~!~·!i~~·!· ~· ~­ 
e 
d 
;; 

8:0888888 
o'C c.; o·c· o" o'O 

I "' 

I 

I I l = 3 ~ 
'l--+---.~-+---+-+-+-+-+-+-~~~--+-+-+-+-+--1---+-+---+--+-+--+-------+-~-+-+-+----+-+--i 

s s ~ '<. s a 8.!8 ~, 8. t (~~ii ii~ ~ ! 

~ ~:\~:~)1~ 
I i I 



LAMPIRAN Ill 

..:... .... .· .... :· .. -- • ... 



I 
I 
I z ; 

,::' s 80.80• 8 8 8 
08.§8. 8 88• ._-\ - ggg o·c;~·", 

~i~ ~ £11 
ij ; '.': ~ 

3 I 

n . ; .. 

,. .. 

i I 
- ; I s 

~ ~· ; ; 
~ ~ ... 

i !! i !i ! Iii I !I I Ii!! iii i II i 
- 

I : 

i 
I 
I 
! 

I 
I e 
I 
! 

~. ~ o ; ~ ;:; O q C i 
i'llli ~ ~ ·, n Cl ~ ~ 0 • 

i__ __ _,_......._ __ - - ---~ --------'-'-~ --·•:__ _ _:''----'-·--'-------------------J.---IBI 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Ofahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 01 DfNAS PENDlDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA 

KOOE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBHUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. S BELANlA 152.131.856.212,00 180.055.177.405,00 27.923.321.193,00 18,35 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 89.262.091.895,00 126.509.295.465,00 37.247.203.570,00 41,73 
.. - - - . . .. . - . - . - - - - - - .. 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Befanja Pegawai 89.262.091.895,00 126.509.295.465,00 37.247.203.570,00 41,73 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 62.869.764.317,00 53.545.881.940,00 (9.3,'3.882.377,00) (14,83) 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 754.368.357,00 754.368.357,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 754.368.357,00 754.368.357,00 0,00 0,00 
. - .. - - 

1n1 .1n1n1 .01.07.5.2.1 Belanja Pegawai 384.334.080,00 384 .334.080,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 370.034.277,00 370.034.277,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 174.230.000,00 224.230.000,00 50.000.000,00 28,70 
Aparatur ~ ---~ 

- - - 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rvtin/berka!a gedung kantor 84.480.000,00 134.480.000,00 50.000.000,00 59,19 - . 
1.01. 1.01.01 . 02 . 22. 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 84.480.000,00 84.480.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 22 . S . 2. 3 Befanja Modal 0,00 so.000.000,00 so.000.000,00 0,00 

- . - - 
l.01 . 1.01.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rvtin/berka!a kendaraan 77.250.000,00 77.250.000,00 0,00 0,00 

dinas/operasional - - 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 77.250.000,00 77.250.000,00 0,00 0,00 

. - . 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berka!a peralatan gedung kantor 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00 
- - .. 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00 

l.01 . 1.01.01 . 15 Program Pendidikan Anak Usia Dini 559.391.000,00 559.391.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 15 . 01 Pembangunan gedung sekolah 476.391.000,00 476.391.000,00 0,00 0,00 
- - - - .. - - ·-. - . 

1.01 . 1.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 426.391.000,00 4 26 .391.000 ,00 0,00 0,00 

- - - - . ... 
1.01 . 1.01.01 . 15 . 59 Penyelenggaraan Pendidlkan Anak Usia Dini 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 .. - 

RINCIAN PfRUBAHAN AP~D r-lfNURUT URUSMI PEMER!l'<TAHAII OAERAH. ORGAl'l!SASJ. PENOAPATM< Afu'NM DAN PEMBIAYAAN Halaman 18 
----·-- -·-·---- -~-~ - --~ ·---~· 

l.ampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



Halamao 19 

32.141.252.000,00 

0,00 

RlNClAN PfRUBAHAN APB!) MfNURllT URUSAtl l'fMERlNTAHAfl DAEAAH. ORGANISASI. PfNOAPATAN. BHANJA DAN PtMBIAYAAN 

3.920.761.900,00 
-- - . - - 

(25.381.595.950,00) 

3.920.761.900,00 

6.759.656.050,00 

0,00 

(78,97) 

0,00 3.920.761.900,00 3.920.761.900,00 0,00 

6.428.250.400,00 570 .109 .000 ,00 (5.858.141.400,00) (91,13) 
19.284.751.200,00 4.525.894.852,00 (14.758.856.348,00) (76,53) 
6.428.250.400,00 1.663.652.198,00 (4.764.598.202,00) (74,12) 

. . . . . - . .. .. .. -· - - - - . - . . . 
139.418.480,00 139.418.480,00 0,00 0,00 

- - - - - - - - - . ... . .. 
88.280.000,00 88.280.000,00 0,00 0,00 
51.138.480,00 51.138.480,00 0,00 0,00 

. . - - .. - - - - ... 
21.058.437.850,00 21.058.437.850,00 0,00 0,00 

... - . 

21.058.437.850,00 21.058.437.850,00 0,00 0,00 
. . ... . . - - - . . - . . 

210.000.000,00 210.000.000,00 0,00 0,00 
. - - - - - - - - - - . . . ... 

74.960.000,00 74.960.000,00 0,00 0,00 
135.040.000,00 135.040.000,00 0,00 0,00 
- - - - .. . . . . - .. - - - - - - . . . - - 

0,00 3.150.161.100,00 3.150.161.100,00 0,00 
. - - .. ... . ... . - 

(18.310.672.950,00) 

12.000.000,00 
9.600.000,00 

12.000.000,00 
9.600.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 21.600.000,00 21.600.000,00 

4.600.000,00 0,00 
7.900.000,00 0,00 

... 
0,00 
... 

0,00 
0,00 

.. - 
0,00 

.. ·-·· 

0,00 
0,00 

(30,84) 

12.500.000,00 
------··---·----- 

4.600.000,00 
7.900.000,00 

41.055.402.380,00 59.366.075.330,00 

12.500.000,00 0,00 

34.100.000,00 0,00 34.100.000,00 

10.120.000,00 
22.880.000,00 

10.120.000,00 
22.880.000,00 

33.000.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

49.470.000,00 
530.000,00 

33.000.000,00 

49.470.000,00 
530.000,00 

8elanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan koordinasi dan kerjasama Pendidikan 
Anak Usia Dini 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengembangan dan Keser-asian 
Kebijakan Pemuda 

Seleksi paskibraka tingkat nasional 

setarua Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Bakti Pemuda Ant.ar Provinsi dan Pemuda Pelopor 

Belanja Pegawai 
setarna Barang dan Jasa 

Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar 
Sembilan Tahun 

Rehabilitasi sedang/berat rvang kelas sekolah (bidang 
SD) 

Belanja Modal 

Penyediaan Bantuan Operasiona/ Sekolah (BOS) 
jenjang SD/Mf/SDLB dan SMP/MTS serta pesantren 
Sa/afiyah dan Satuan Pendidikan Non-Islam Setara SD 
danSMP 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Pembinaaan minat, bakat, dan kreativttas siswa 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Rehab1litasi sedang/berat ruang kelas sekolah (DAK) 
SD 

Belanja Modal 

Penyelenggaraan U;ian Sekolah Tingkat SMP/MTs 

Belanja Pegawai 
Belanja Harang dan Jasa 

Rehabilitasi sedang/berat ruang kelas sekolah dan RKB 
(Bidang SMP) 

1.01 . 1.01.01 . 16. 80 . 5 . 2. 3 

1.01 . 1.01.01 . 16. 81 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 81 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 16 . 81 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 16. 88 

1.01 . 1.01.01 . 16. 63 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 16. 63 . 5 . 2 . 2 
1.01 . 1.01.01 . 16 . 63 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 70 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 70 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 16. 70. 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 80 

l.01 . 1.01.01 . 16 . 44 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16. 63 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 44 

1.18 . 1.01.01 . 15 . 11 

1.18 . 1.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . l 
1.18 . 1.01.01. 15. 11 . 5. 2 . 2 

1.18 . 1.01.01 . 15 . 12 

1.18 . l.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . l 
1.18 . 1.01.01. 15. 12 . 5. 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 16 

1.01 . 1.01.01 . 15. 63 . 5. 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 

1.18 . 1.01.01 . 15 

1.01 . 1.01.01 . 15 . 59 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 15. 59 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 15 . 63 

7 

% 

6 

0,00 
0,00 . .. 
0,00 

. .. . . 

0,00 
0,00 

0,00 

(Rp) 
URAJAN 

5 2 

DASARHUKUM 
BERTAMBAH / (BERKURANG) 

4 3 

SEBELUM PERUBAHAN SETEUH PERUBAHAN 

JUMLAH (Rp) 

1 

KODE 
REKENING 

.... 



lnl:ii!·-Gl!~•iffir..,,-~------- --------------------- ···-------·~·~----------·----------~---······------. 
Rl~IAN PERUSAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERIIHAHAN DAERAH, ORGAN15ASI, PENDAPAlAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

123.187.889,00 
748.352.684,00 

12.600.000,00 
20.419.580,00 

25.629.550,00 

10.440.000,00 
15.189.550,00 

2.963.500.000,00 

1.219.625.000,00 
1.052.864.500,00 

691.010.500,00 

2.067.200.000,00 

112.170.000,00 
1.674.128.000,00 

280.902.000,00 

871.540.573,00 

(10.440.000,00) 
(15.189.550,00) 

33.019.580,00 

{12.600.000,00) 
(20.419.580,00) 

(25.629.550,00) 

(33.019.580,00) 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

100.800.000,00 

123.187.889,00 
748.352.684,00 

871.540.573,00 

2.067.200.000,00 

112.170.000,00 
1.674.128.000,00 

280. 902. 000,00 

1.219 .625 .000 ,00 
1.052.864.500,00 

691.010.500,00 

25.629.550,00 

10.440.000,00 
15.189.550,00 - - - - - - 

2.963.500.000,00 

12.600.000,00 
20.419.580,00 

33.019.580,00 

2 7 .SSS. 000,00 
82 .026.100,00 

. . . 

0,00 

109.581.100,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

100.800.000,00 

10.440.000,00 
15.189.550,00 

- - ,+ ~ 

0,00 

12.600.000,00 
20.419.580,00 

25.629.550,00 

27.555.000,00 
82.026.100,00 

33.019.580,00 

109.581.100,00 

5.902.240.573,00 6.070.470.803,00 168.230.230,00 

0,00 

0,00 

3.150.161.100,00 

5.816. 967 .000,00 

5.816.967.000,00 S.816.967.000,00 

5.816.967.000,00 

Belanja Modal 

Rellabilitasi sedang/berat ruang kelas sekolah (DAK} 
SMP 

Belanja Modal 

Program Pendidikan Menengah 
Monitoring, evaluasi dan pelaporan/UJian sekolah SHA 
dan SMK se-Kabupaten Gianyar 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Seleksi Olimpiade Olah Raga Siswa Nasional (OOSN) 
Tlngkat SMA Tahun 2011 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Seleksi Olimpiade Sains SMA Tingkat S/11A Tahun 2011 
(OSN) 

Belanja Pegawai 
BelanJa Barang dan Jasa 

Seleksi 0/impiade Olah Raga Siswa Nasional (OOSN) 
TingkatSMA 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Seleksi Olimpiade Sains SMA Tingkat SMA 

Belanja Pegawai 
Betanja Barang dan Jasa 

Bantuan Operasional Pendidikan SMK Negeti 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Bantuan Operasional Pendid1kan SMA Negeri 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang can Jasa 
Belanja Modal 

Bantuan Biaya U;i Kompetensi Keah/ian (UKK) Siswa 
SMK Negeri dan Swasta 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Pendidikan Non Formal 

1.01 . 1.01.01 . 17. 92. 5. 2 . l 
1.01 . 1.01.01 . 17. 92 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 18 

1.01 . 1.01.01 . 17. 88. 5. 2. 1 
1.01 . 1.01.01 . 17. 88. 5 . 2. 2 

1.01 . 1.01.01 . 17. 89 

1.01 . 1.01.01 . 17. 89. 5 . 2. 1 
1.01 . 1.01.01 . 17. 89. 5. 2. 2 

1.01 . 1.01.01 . 17. 90 

1.01 . 1.01.01 . 17. 90. 5. 2. 1 
1.01 . 1.01.01 . 17. 90 . 5. 2 . 2 
1.01 . 1.01.01 . 17 . 90 . 5. 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 17. 91 

1.01 . 1.01.01 . 17. 91. 5. 2. 1 
1.01 . 1.01.01 . 17 . 91 . 5 . 2 . 2 
1.01 . 1.01.01 . 17. 91 . 5 . 2. 3 

1.01 . 1.01.01 . 17. 92 

1.01 . 1.01.01 . 17. 87. 5. 2. 1 
1.01 . 1.01.01 . 17. 87. 5. 2. 2 

1.01 . 1.01.01 . 17. 88 

1.01 . 1.01.01 . 17 . 86 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 17 . 86 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 17. 87 

1.01 . 1.01.01 . 17 . 69 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 17. 69. 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 17. 86 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 89 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 17 

1.01 . 1.01.01 . 17. 69 

1.01 . 1.01.01 . 16. 88 . 5 . 2. 3 

1.01 . 1.01.01 . 16. 89 

s 

Halaman 20 

2 

DASAR HUKUM 
Ofo 

6 7 

0,00 .. - 
0,00 . . . ... 

0,00 

3.508,43 

0,00 
. - - - - 

0,00 
0,00 
. - - - 

(100,00) 
. - .. - - 

(100,00) 
(100,00) 

.. 

(100,00) 

(100,00) 
(100,00) 

0,00 
... 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

- . 
0,00 .. 
0,00 
0,00 
0,00 

... 

0,00 
- - - ·- 

0,00 
0,00 

0,00 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 

4 
0,00 3.150.161.100,00 

3 

JUHL.AH (Rp} BERTAMBAH I (BERKURANG} 
URAIAN 

1 

KODE 
REKENING 

-t •.. 



>---~--·~--------·-· --'----------·----· ... -- ----·- -·· __J---------L-- ---~--- -----'--------·--'-----~ 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

402.208.690,00 0,00 0,00 

0,00 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00 0,00 1--~--~-------l---~----~I---~----~--+--~-~ 
762.569.400,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
75,46 

51,93 

51,93 

RINCIAN PERU6AHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AH, ORGANCSASI, PENDAPATAN, BclANJA DAN PEMBIAIAAN 

0,00 
0,00 

0,00 

1.405,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

2.000.000.000,00 

0,00 
0,00 

2.000.000.000,00 

562. 000.000,00 

0,00 

562.000.000,00 

562.000.000,00 

0,00 
472.550.000,00 

472.550.000,00 

472.550.000,00 

14.920.000,00 
35.080.000,00 

10.000.000,00 

48.000.000,00 

50.000.000,00 

117.370.000,00 
135.933.690,00 
148.905.000,00 

- . - - - - - - 
48.000.000,00 

2.000.000.000,00 

3.335.000,00 
16.665.000,00 

2.000.000.000,00 

20.000.000,00 

562.000.000,00 

ssz.ooo.ooo.oo 

4.520.000,00 
15.480.000,00 

20.000.000,00 

602.000.000,00 

283.750.000,00 
1.098.800.000,00 

1.382.550.000,00 

1.382.550.000,00 

46.500.000,00 
54.300.000,00 

100.aoo.000,00 

0,00 

0,00 

14.920.000,00 
35.080.000,00 

10.000.000,00 

50.000.000,00 

48.000.000,00 

117.370.000,00 
135.933.690,00 
148.905.000,00 

48.000.000,00 

402 .208 .690,00 

762.569.400,00 

.__ _ 
3.335.000,00 

16.665.000,00 

0,00 

20.000.000,00 

20.000.000,00 

4.520.000,00 
1 S.480.000,00 

0,00 

40.000.000,00 

283.750.000,00 
626.250.000,00 

910.000.000,00 

910.000.000,00 

100.800.000,00 
.. -· - - - . - - 

46. 500.000,00 
54 .300.000,00 

Pengembangan pendidikan keaksaraan 

Belanja Pegawat 
6efanja Barang dan Jasa 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 
Raga 

Pelaksanaan identifikasi bakat dan potensi pelajar 
da/am olahraga 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan 

Pe/aksanaan Sertifikasi pend1d1k 

BelanJa Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pendidikan tsnjotsn baqi pend1d1k imto« memenuhi 
standar kua/ifikasi 

BefanJa Barang dan Jasa 

Seleksi Siswa Beprestss! tingkat SD, SMP, SMA/K 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengembangan Budaya Baca dan 
Pembinaan Perpustakaan 

Penyediaan bantuan pengembangan perpustakaan dan 
minat baca d, daerah 

BelanJa Modal 

Program Manajemen Pelayanan Pendidikan 

Penye/enggaraan u;ian sekolah 

6efanja Pegawai 
BelanJa Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Lomba Wawasan ~yata Mandala, Adiwiyata dan 
Be/eganjur 

Belanja Barang dan Jasa 

Usaha kesehatan sekolah 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Sistirn informast Manajemen Pend1d1kan 

1.01 . l.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 12 

1.01 . 1.01.01 . 22. 12 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 22. 17 

1.01 . 1.01.01 . 21 . 05 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 22 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 10 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 22. 11 

1.01 . 1.01.01 . 21 . 05 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 07 . 5. 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 23 

1.01 . 1.01.01 . 20. 23 . 5. 2 . l 
1.01 . 1.01.01 . 20 . 23 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 21 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 01 

l.01 . l.01.01 . 20. 01 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 20 . 01 . 5 . 2 • 2 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 07 

1.18 . 1.01.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 
1.18 . 1.01.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 20 

1.18. 1.01.01 . 20 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 04 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 

1.18 . 1.01.01 . 20 

7 

DASARHUKUM 

s 
(Rp) 

4 3 

SEBELUM PERU8AHAN SETELAH PERUBAHAN 
URAIAN 

6 2 

BERTAMBAH I (BERKURANG} JUMLAH (Rp) 

1 

KODE 
REKENING 

"''. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
URAIAN OASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETEl.AH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 2.450.000,00 2.450.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 17. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.550.000,00 7.550.000,00 0,00 0,00 

.. .. -------- . . . .. . . . . - - - . - - - - - - -· . . . . 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 22 Ofimpiade olahraga St"swa nasional dan seni SMP-MTs 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00 
. --- ------·- . . . . . . . . ·- - - - . - .. - - . .. ... 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 22. 5. 2 . l Belanja Pegawai 20.870.000,00 20.870.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 39.130.000,00 39.130.000,00 0,00 0,00 

. - - - . - - -- - - .. - - - - - .. . . ·- - - - .. - - - - . . . . .. -· 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 23 Lomba olimf)iade sains (OSN) SMP 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 . - - - - - - . - - .. - - - . . . . . . . . . - - .. - ·- - ... 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 23 . 5 . 2 . l Belanja Pegawai 9.145.000,00 9.145.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.855.000,00 15.855.000,00 0,00 0,00 

... ... - .. - .. . -· .. - - - - - - - - - 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 24 Ofimpiade Olahraga Siswa Nasional Sekofah Dasar 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 . ·---- --------- . - . - .. - ... - - - - - - - - - - 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 24 . S . 2 . 1 Belanja Pegawai 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 24 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 37.500.000,00 37 .500.000,00 0,00 0,00 

. .. ---------·- . . . . . - - - - - - - - .. 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 25 Lomba Gugus SD 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

. - - .. ... -- ·- - - 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 8.280.000,00 8.280.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang den Jasa 16. 720.000,00 16.720.000,00 0,00 0,00 . . . - - - . .. 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 27 Penyediaan Beasiswa Bagi Keluarga Tidak Mampu 97.360.710,00 97.360.710,00 0,00 0,00 

. . . . . - -· .. 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 27 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 93.160.000,00 93.160.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.200.710,00 4.200.710,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (152.131.856.212,00) (180.055.177.405,00) (27.923.321.193,00) 18,35 

- 
RINOAN PERUBAHAN AP!ID MENURUT IJRU5Afl PEMER!fHAHAtJ DAERAH, DRGANISASI, PENDAPATAN, BHANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 22 

··---- ------· ·---~-- ----- --- --- . 

..,, . 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, ~ { PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN '\ _ ........ 
', ·: TAHUN ANGGARAN 2012 
. --, .. --~----~·--- 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan WaJib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01. 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01. 02 SANGGAR KEGlATAN BELAJAR SUKAWATI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
......-----..~------ - 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA ~- U28.025765,0~ 1.203.352.885,00 75.327.120,00 6,68 
·-·- --- 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5. 1 BflANJA TIDAK lANGSUNG 930.800.765,00 931.127.885,00 327.120,00 0,04 

1.01 . 101.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 930.800. 765,00 , 931.127.885,00 327.120,00 0,04 -------~--- -· ··--·-- ... 

t 
-·-·- ·- 

1.0 l . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA lANGSUNG 197.225.000,00 272.225.000,00 75.000.000,00 38,03 
---··-·· ··- 

1.0 l 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 61.647.500,00 99.447.500,00 37.800.000,00 61,32 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyed1aan ;asa sannmstres: keuangan/perkantoran 61.647.500,00 99.447.500,00 37.800.000,00 61,32 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600 000,00 5.400.000,00 1.800.000,00 50,00 
1.01 . 1.01.01 . 01. 07. 5. 2 2 Belanja Baranq dan Jasa 58.047.500,00 94.047.500,00 36.000.000,00 62,02 

--·-----··-····- -~~-~ 
1.01 . l.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 ! 0,00 

Aparatur - --~--·- f------ 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeltharaan ruttn/berkala perafatan gedung kentor 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

1.0l . 1.01.01 . 02. 28. 5 .2 2 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 15 Program Pendidikan Anak Usia Dini 75.577.500,00 75.577.500,00 0,00 0,00 
---------- 1.01 . 1.01.01. 15. 58 Pengembangan Pend1d1kan Anak Usia Dini 75.577.500,00 75.577.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 15. 58. 5. 2. 1 BelanJa Pegawa1 66.840.000,00 66.840.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 15 . 58. 5. 2 2 Belanja Barang dan Jasa 8.737.500,00 8.737.500,00 0,00 0,00 

.. ·-·-. ·~· - ... 
1.0 l . 1.01.01 . 18 Program Pendidikan Non Formal 35.000.000,00 72.200.000,00 37.200.000,00 106,29 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 15 Penyefenggaraan Pendidikan Kesetaraan Kejar Paket 10.000.000,00 20.000.000,00 10.000.000,00 100,00 
C Ke/as II SMA 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 15 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 7.260.000,00 14 .520.000,00 7.260.000,00 100,00 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 15 . 5 . 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 2.740.000,00 5.480.000,00 2.740.000,00 100,00 

. - - . 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 16 Jambore Pendtdikan Tenaga Kependidikan non Formal 15.000.000,00 27 .200.000,00 12.200.000,00 81,33 

- - . ... - . 

1.01 , 1.01.01 . 18 . 16 . S . 2 . 1 Belanja Pegawai 4.360.000,00 4.360.000,00 0,00 0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEM61AYAAH Halaman 23 
~- .. ~-•~-,.-•m 

lampiran DI Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~-'. 



Halaman 24 IU'IOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAfAAti, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELA.NJA DAN PEMSIAYAAN ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
111:1 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 18. 16 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.640.000,00 22.840.000,00 12.200.000,00 114,66 

1.01 . 1.01.01 . 18. 17 Penyelenggaraan Pendidikan Keseraraan Ke;ar Paket l 0.000.000 ,00 0,00 (10.000.000,00) (100,00) 
ASMA 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 17 . S. 2. 1 Belanja Pegawai 7.260.000,00 0,00 (7.260.000,00) (100,00) 
l.01 . l.01.01 . 18. 17 . 5 . 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 2.740.000,00 0,00 (2.740.000,00) (100,00) 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 18 Han· Aksara Jntemasional (HAI) 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 18 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 23.600.000,00 23.600.000,00 0,00 

.. 

SURPLUS / (DEFISIT) ( l.128.025.765,00) (1.203.352 .885,00) (75.327.120,00) 6,68 

- ...... 



Halaman 25 RINCAN PERUB.A.HAN APBD MENURUT URUSAIJ P!:MER.INTAHAN DAERAH, ORGANISAS[, PENDAPATAN, BEIANJA DAN PEMBJAYAAN 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : l . 01 . 01 Dinas Pendidckan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 03 UPTD DINAS PENDIDJKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN GlANYAR 

KOOE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HUKUM REKENING 

SESELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) "lo 
-- 

1 2 3 4 s 6 7 -- -- ---··- 

1.01 . l.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA 34.085.472.596,00 32. 792.472.596,00 (1.293.000.000,00) (3,79) 
-- -- 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. S . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 34.032.453.106,00 32.741.453.106,00 ( l.291.000.000,00) (3,79) 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . l . l Belanja Pegawai 34.032.453.106,00 32. 741.453.106,00 (1.291.000.000,00) (3,79) 
~-··-· .. 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5.2 BELANJA LANGSUNG 53.019.490,00 51.019.490,00 (2.000.000,00) (3,77) 
--------- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 49.019.490,00 47.019.490,00 (2.000.000,00) (4,08) 
~· 

1.01. 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/j)erkantoran 49.019.490,00 47.019.490,00 (2.000.000,00) (4,08) 

l.01 . 1.01.01 . 01 . 07. S. 2 . 1 Belanja Peqawai 17.640.000,00 17 .640.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 3 l379.490,00 29.379.490,00 (2.000.000,00) (6,37) 

---- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 4. 000 .000 ,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

I Aparatur -----; 

4.000.000,00·1 

------ ---~-~~ 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala perstaton gedung kantor 4.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 .22 i Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000.00 i 0,00 0,00 

\ 

1----,---- 

SURPLUS/ (DEFISIT) (34 085.472.596,00) (32.792.472. 596,00) L29J.000.000,00 (3,79) 
-- ... ·~-··-- - --·--·--- 

Lampiran III Peraturan Daet"ah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"'-.- 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

~ TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Oinas Pendidikan, Pemuda dan OJahraga 
Sub Unit Organisasi : I . 01. 01. 04 UPTD DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OlAH RAGA KECAMATAN BlAHBATUH 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 
~ .. --- -- 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA 22.888.099.105,00 21.397.983.701,00 (1.490.115.404,00) (6,51) 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5. 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 22.843.064.605,00 21.343.064.605,00 (l .500.000.000,00) (6,57) 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 22.843.064.605,00 21.343.064.605,00 (1.500.000.000,00) (6,57) 
,.....--...- --~-·- -~ ·~--~---- I 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 45.034 500,00 54.919.096,00 9.884.596,00 21,95 ------- -- ~--- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelavanan Administrasi Perkantoran 41.534.500,00 S 1.419 .096,00 9.884.596,00 23,80 ~--~--~~. ---- -----~~ 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyeaiaan jasa admimstrasi keuangan/perkantoran 41.534.500,00 51.419.096,00 9.884.596,00 23,80 
l.01 . l.01.01 . 01 . 07. 5. 2 . 1 Belan1a Pegawai 17.640.000,00 27.524.596,00 9.884.596,00 56,04 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 23.894.500,00 23.894. 500 ,00 0,00 0,00 ~---- ~- -- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 3. 500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Aparatur -----------~-- ~- -~- --.----~ I--- ______ ________,._ 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemehharaar1 rutm/berkala pera!atan gedung kantor 3.500 000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28. S 2.2 Befanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 J.500.000,00 0,00 0,00 
i--------------~-----··-· -~~~- -~~----- 

SURPWS / (DfFISIT) ( 22.888.099 .105,00) (21.397.983. 701,00) 1.490.115.404,00 (6,51) -~~--~- 

RINCIAN PERUBAHAN A.PBD MENURlJT URUSAf,( PEMERlNTA.HAf,( DAERAH, ORGANISA.SI, PENOA.PA.TA.N, BEIANJA. DAN PEMB!AYAAII Halamao 26 

Lampiran III Peraturan Oaerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 5eptember 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~,. 



RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMB[AYAAN Halaman 27 

Peme!iharaan rutin/berka/a peralatan gedung kantor 1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 2.350.000,00 I 2.350.000,00 0,00 I 0,00 

l
i BelanJi! Barang dan Jasa 2.350.000,00 , l.3SO.OOO,OO 0,00 , 0,00 

--~----- suasurs 1 (DEFISIT) ~~-~S-_<J94Aso,oo) I- -(2-?-.J-s-s.~_2-~~??=·-o=o·-~=l:1:::-===-===1:=·9:=9==7·==37:=1=-.s=-s=-o=.o=o_:j 1=· ·=·=(=6=,8=0J~L---------------------i 

~ 1.01 . 1.01.01 . 0, . 78 . 5 . 2. 2 

7 

---- -·----+---------- ·• ----- 2.350.000,00 

29.355.994.450,00 27.358.622.600,00 
>---------+---- 

29.298.lO3.590,00 27 .298.103. 590,00 

29.298.103.590,00 27.298.103.590,00 

57.890.860,00 60.519.010,00 
---+---·-"·---------+--------- 

55.540.860,00 58.169.010,00 J------..--------+----- 
55.540.860,00 58.169.010,00 

31.680.000,00 34.308.150,00 
23.860.860,00 23.860.860,00 

>----------+--·------·~-~~--+------------<--- 
2.350.000,00 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

4 3 

---·--+-----------1------, 
Belanja Pegawa1 

BELANJA LANGSUNG 

BELA NJ A 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 
1.01 . l.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 

1.01. 1.01.01 . 02 

2 
>--------~·--·----+---------------~ 

1 

(Rp) % 

s 6 

(1.997 .371.850,00) (6,80) 

(2.000.000.000,00) i (6,83) 

(2.000.000.000,00) (6,83) 

2.628.150,00 4,54 

2.628.150,00 4,73 

2.628.150,00 4,73 

2.628.150,00 8,30 
0,00 0,00 -- 
0,00 0,00 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN I 
URAIAN DASARHUKUM KODE 

REKENING 

: 1 . 01 . 01 Dinas Pend1dikan, Pemuda dan Otahraga 
: 1 . 01 . 01 . 05 UPTO DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN SUKAWATI 

Urusan WaJ1b Pendidikan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

Urusan Pemerintahan : 1 . O 1 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2012 • 

Lampiran DI Peraturan Oaerah 
Nomor 2 Tahun 2012 
Tanggal 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianvar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



Halaman 28 RINCIAN PfRUBAHAN APBO MENURIJf URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, SElANlA DAN PEMBIAYAAN 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ - -- 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 06 UPTD DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN UBUD 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH J (BERKURANG} 
REKENING URAIAN --~- DASARHUKUM 

SESELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 
~- -· ·--·~~ 

1 2 3 4 5 6 7 
·- ··- .. ---- .. ---~- 

I 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 21.326.745.939,00 20.326.745. 939,00 (1.000.000.000,00) (4,69) 

I I 1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5. 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 21. 293. 542.539,00 20.293.542.539,00 (1.000.000.000,00) (4.70) 
I 

I 
1.01. 1.01.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 21.293.542.539,00 20.293.542.539,00 (l .000.000.000,00) (4,70) I 
l.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 33.203.400,00 33.203.400,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 31.153.400,00 31.153. 400,00 0,00 0,00 
------ 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 31.153.400,00 31.153.400,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 27.553.400,00 27.553.400,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkat.an Sarana dan Prasarana 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

o.oo I 
I 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 i 
I 
I 

0,00 
! 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.050.000,00 2.050.000,00 o.oo I i -- ... 
SURPLUS / (DEFISIT} (21.326. 745.939,00) (20.326. 745.939,00) 1.000.000.000,00 (4,69) 

··~·-···~·-·-- ~~- -·--- --· 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tent.ang Anggaran Pendapat.an dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

..... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dmas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : l . 01 . 01 . 07 UPTO DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN PAYANGAN 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
·- 

1 2 3 4 5 6 7 I 
-·· ·~ ·1 .. 

1.01. 1.01.01 . 00. 00. s BELANJA 15.921.146.275,00 15.642.867.397,00 (278.278.878,00) (1,75) .. 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 15.851. 706.075,00 15.573.427.197,00 (278.278.878,00) ( 1.76) 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 15.851. 706.075,00 15.573.427.197,00 (278.278.878,00) (1.76) 
>----------- -~~+4- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 69.440.200,00 69.440.200,00 0,00 0,00 
~- . -- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 68.040.200,00 68.040.200,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyed1aan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 68.040.200,00 68.040.200,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 52. 740.000,00 52.740.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.300.200,00 l 5.300.200,00 0,00 0,00 

>-------·--·--· ----- ·-··-- ~---- 
l.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

Aparatur i-------·-·. ··- -- -·-·-·-- 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemetinsreer: rutta/oerkst» oerststeo gedung kantor 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

l.01. 1.01.01 . 02 . 28 . 5.2.2 

I 
Beianja Barang dan Jasa 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 ,_____ ____ - ···-- ,______-~--~ 

SURPLUS / (DEFISIT) (15.921.146.275,00) ( 15.642.867.397 ,00) 278.278.878,00 ( 1,75) 
~- ---·· .. ~---· ~ .. - ----· 

R!NOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PE'MERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8EtANJA DAN PEMB!AYANI Halaman 29 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

~ ' TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Peme.-intahan : l . 01 urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : l . 01 . 01 . 08 UPTD DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN TEGAUAlANG 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
URA IAN DASAR HUKUM RE KEN ING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

.. . ----- - ... : 
1 2 3 4 5 6 7 

··- - 1 
1.01 . l.01.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 14.209.211.384,00 U.234.594.936,00 (974 .616.448,00) (6,86) I 

I 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 13.177.334.731,00 (979.042.278,00) (6,92) 
I 

00. 5. 1 

I 

BEL.ANJA TIDAK L.ANGSUNG 14.156.377.009,00 I 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 14 .156.377 .009,00 13.177.334.731,00 (979.042.278,00) (6,92) i 
1.01. 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BEL.ANJA LANGSUNG 52.834.375,00 57.260.205,00 4.425.830,00 8,38 I 

1.01 . 1.01.01 . 01 I Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 50.634.375,00 5 3. 460. 205, 00 2.825.830,00 5,58 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa adm1111strasi keuangan/perkantoran 50.634.375,00 53.460.205,00 2 .825 .830,00 5,58 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawar 17.640.000,00 19.965.830,00 2.325.830,00 13,18 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 2 

I 
setenja Barang dan Jasa 23.494.375,00 23.994.375,00 500.000,00 2,13 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 .. --··- 

1.01 . 1.01.01 02 i Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 2.200.000,00 3.800.000,00 1.600.000,00 72,73 

I Aparab.lr 
-~ 

I 1.01 . 1.01.01 . 02. 28 

I 

Pemeliharaan rutin/berkala pera/c1tan gedung kantor 2.200.000,00 3.800.000,00 1.600.000,00 72,73 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00 3.800.000,00 l.600.000,00 72,73 

SURPLUS I (DEFISIT) {l 4.209.211.384,00) ( 13.234.594.936,00) 974.616.448,00 (6,86) 
-------~- -- ------~ ·- .... --· ·-·- 

RINCIAN PERuBAHAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBlAYMN Halarnan 30 

Lampiran III Peraturan Dae.-ah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Angga.-an Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

...... 



RlNOAN PERU8AHAN AP90 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAfRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN P-EM81AYAAN 

f--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~~~--~~-~~~~~ 
Halaman 31 J 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang can Jasa 

Penyediaan ;asa adm1i1istras1 keuangan/perkantoran 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

SEBELUM PERUBAHAN 

! 3 

! 17.099.808.116,00 . ' 
17.022.212.366,00 

17 .022.212.366,00 

77.595.750,00 ' 

DASAR HUKUM 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . S . 1 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. S . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 02 

URAIAN KODE 
REKENING 

Urusan Wajib Pendidikan 
: 1 . O 1 . O 1 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraqa 
: 1 . 01 . 01 . 09 UPTD DINAS PENDIOIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA KECAMATAN TAMPAKSIRING 

Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2012 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



IB!mmn!ill------------------------------------------------~-------~---------~~------------' 

0,00 (3. 554.306.831,00) 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26. 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 

1.01. 1.01.01. 02. 26 

1.01. 1.01.01. 00. 00. 5 

1.01. 1.01.01. 00. 00. 5. 1 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 

1.01 1.01.01 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 1 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2. 2 

l.01 . 1.01.01 . 02 

Halaman 32 R!NOAN PERUBAtiAN AP80 MENURUT URUSAN P'EMERINTAHAN DA~AAH. ORGAN!SASl, Pl'NOAPATAN, 8ElANJA !)~N P'EMBIAYMN 

2.000.000,00 1--- 
! : 

800.000,00 ! 
i 

800.000,00 I 
I 

1.200.000,00 i 
I 
I 

1.200.000,00 I 
SURPLUS/ (DEFISIT) ~-----------+----------+---~---------t--- 

BERTAMBAH / (BERKURANG) JUMLAH (Rp) 

l . 01 Urusan WaJ1b Pendidikan 
1 . 01 . 01 Dinas Pendid1kan, Pemuda dan Olahraga 
1 . 01 . Ol . 10 SMPN 1 GIANYAR 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
T AHUN ANGGARAN 2012 

-:....,, •, i 

.. . ~ ," 

\ ==· 

DASARHUKUM 

Lampiran m Peraruran Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan At.as Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- - 

Urusan Pemerintahan : l . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 11 SMPN 2 GIANYAR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG2_j 
REKENING URAIAN OASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % i 
1 2 3 4 s 6 ! 7 

---··· - -- -- --··-- ·-···---·----- ---·-- 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 4.295.768.435,00 4.295.772.756,00 4.321,00 0,00 i 

1.01 . 1.01.01 . 00 00. 5 _ 1 BEL.ANJA TIDAK lANGSUNG 4.244.677.185,00 4.244.681.506,00 4.321,00 0,00 i 
1.01 . 1.01.01 . 00 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 4.244.677.185,00 4.244.681.506,00 4.321,00 0,00 I ------- i 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 .s .2 BEL.ANJA LANGSUNG 51.()91.250,00 51.091.250,00 0,00 0,00 I 

! ------·---· 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 45.341.250,00 45.341.250,00 0,00 0,00 

I 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa admimstrasi keuangan/perkantoran 45.341.250,00 45.341.250,00 0,00 0,00 j i 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 i 

I 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 41.741.250,00 41.741.250,00 0,00 0,00 I 
I 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.750.000,00 5. 750.000,00 0,00 0,00 I 
I 

Aparatur r . ·~·-···--- -·· .. - i 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemeliharaan ratm/oerkst« perlengkapan gedung 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 ! 

kantor i 
1.01 . 1.01.01 _ 02 . 26 _ 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5.2.2 Betanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 I 
SURPLUS/ (DEFISIT) ( 4.295. 768.435,00) ( 4.295.772.756,00) (4.321,00) 0,00 

I----···--· -· .. -- 

I 

Rlt«lAN PERUBAHAN AP8D MENURVT URUSAN PEMERJNTAHAN OAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYMf,! Halaman 33 

lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tent.ang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"'t,. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 - -- --- 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 _ 01 Oinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga I 
Sub Unit Organisasi : 1 _ 01 _ 01 . 12 SMPN 3 GIANYAR ' I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN -- ---·- - DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SHEL.AH PERUBAHAN (Rp) 0/o I ... --- -~-----------j 

1 2 3 4 5 6 7 

I 
- ---· -- -·-- 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 4.198.671.573,00 4 .202. 425.894,00 3.754.321,00 0,09 
-·-· -~----- 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.146.141.573,00 4.146.145.894,00 4.321,00 0,00 

1.01 . l.01.01 . 00 _ 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 4.146.141.573,00 4.146.145.894,00 4.321,00 0,00 
~--··· -- 

1.01 . 1.01.01 . 01 _ 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 52.530.000,00 56.280.000,00 3.750.000,00 7,14 
~- ----- - 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Peri<antoran 50.630.000,00 54.380.000,00 3.750.000,00 7,41 
··-- -~ 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa admini5trasi keuangan/perkantoran 50.630.000,00 54.380.000,00 3. 750.000,00 7,41 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 _ 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 _ 1.01.01 . 01 . 07 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 47 .030.000,00 50.780.000,00 3.750.000,00 7,97 

------~~-r-- --~------- r--------·- 
1.01 . l.01.01 . 02 Program Peningkatan Satana dan Prasarana l.900.000,00 l.900.000,00 0,00 0,00 

Aparatur ~- ·--·- - . ~-~- --- 

1.01 . 1.01.01 . 02 _ 26 Pemefiharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 
ksotor 

1.01 . 1.01.01 _ 02 . 26 . 5 . 2 _ 2 Belanja Barang dan Jasa I 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

1.0! . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
- 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan lasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) ( 4 .198.671.573,00) ( 4.202.425.894,00) (3.754.321,00) 0,09 ~- -- --- 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAl:RAH, ORGANISASI, PENOAPAT~. BELANJA DAN PEMB!AVAAN Halaman 34 

Larnpiran lll Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Pet'ubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

'"":, .. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. TAHUN ANGGARAN 2012 
·.::~.=~,= -- 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 13 SMPN 1 BLAHBATUH 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN -- DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN Sl:TELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

--~ 
1 2 3 4 5 6 7 

- - - -~ 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 4.053.112.657,00 4.053.116.978,00 4.321,00 0,00 .. -- 
101 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.985.208.267,00 I J.985.212.588,00 4.321,00 0,00 

1.01 . l.01.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.985.208.267,00 I 3.985.212.588,00 4.321,00 0,00 I ---· I 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 67.904.390,00 67.904.390,00 0,00 0,00 
--··· .. 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 63.004.390,00 63.004.390,00 0,00 0,00 --~ 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyed,aan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 63.004.390,00 63.004.390,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai l 19.980.000,00 19. 980.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 43.024.390,00 43.024.390,00 0,00 0,00 

L 
.. -r••- 

1.01 . 1.0 LOl . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 4.900.000,00 4.900.000,00 0,00 0,00 
Aparatur +••• --~ 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemetmerssn rutin/berksts perfengkapan gedllng 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 
kantor 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang can Jasa 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeliharaan n.,tin/berkala peralatan gedung kantor 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 
++ -·· - ·- 

SURPLUS / (OEFISIT) ( 4.053.112.657,00) { 4.053.116.978,00) (4.321,00) 0,00 
,_________ -- + 

- 
R[NCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT UR\JSAN PEMl:RINTAHAN OAtRAH, ORGANlSASl, PENDAPATAN, 81:LANJA DAN PEMBlAYAAN Halaman 35 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomoc- 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

.. , . 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
' PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. TAHUN ANGGARAN 2012 ~· 
- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 14 SMPN 2 BLAHBATUH 

KODE I 
JUMLAH (Rp) 8ERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

,-~· ·-- ---------~·-· 
1 2 3 4 5 6 7 .. 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 8ELANJA 4.398.331.498,00 4.398.335.819,00 4.321,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.323.193.788,00 I 4.323.198.109,00 4.321,00 0,00 

1.01 . l.01.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 4.323 193.788,00 4.323.198.109,00 4.321,00 0,00 
... ....... 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 .2 8ELANJA LANGSUNG 75.137.710,00 75.137.710,00 0,00 _ o.oo I ---·- 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 70.637.710,00 I 70.637. 710,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administraSi keusnqsn/perksntorsn 70.637.710,00 70.637.710,00 0,00 0,00 

1.01 . l.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 19.980.000,00 19.980.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50.657.710,00 50.657.710,00 0,00 0,00 

4.500.000.00 I 
.. 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 4. 500.000,00 0,00 0,00 
Aparatur -r·- +1-------~·--~·- 

I 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutm/berf<ala oersietsn gedung kantor 4.500.000,00 I 4. 500.000,00 0,00 o.oo I 
1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5. 2.2 BelanJa Baranq dan Jasa -i.soo.ooo.co I 4. 500.000,00 0,00 

·-~ .t SURPLUS / (DEFISIT) (4.398.331.498,00) I (4.398.335.819,00) (4.321,00) 0,00 
... .. -~+-~--- 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURIJT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PfNDAPATAN, BEL.ANJA DAtl PfMBIAYAAN Halaman 36 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 2 Tahun 2012 
Tanggal 5 september 2012 
Tentang Perubahan At.as Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ .. ---~-~-- 
Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 15 SMPN l SUKAWATI 

KODE 

I 

JUMLAH (RP} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN ·- DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) o/o 

- ·- -·--------~ 
1 2 3 4 s 6 7 

- ·-- 
1.01 . 1.01.01 .00.00.5 l BELANJA 4.404.585.384,00 4.404.589. 705,00 4.321,00 0,00 

>---· - ·------------ 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5 . 1 I BELANJA TIDAK LANGSUNG 4. 329. 705 .384 ,00 4.329.709.705,00 4.321,00 0,00 

! 1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Peqewai 4.329.705.384,00 4.329.709.705,00 4.321,00 0,00 
' ----- -- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 I BELANJA LANGSUNG 74 .880.000,00 74.880.000,00 0,00 0,00 
I -~ 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 73.180.000,00 73.180.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 l Penyediaan 1asa administrasi keuangan/perkantoran 73.180.000,00 73.180.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . l Belanja Pegawai 34.020.000,00 34.020.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 2 Belanja Barang dan Jasa 39.160.000,00 39.160.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.700.000,00 l. 700.000,00 0,00 0,00 
Apai-atur --- 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkafa peratatan gedung kantor 1. 700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 
I 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 I 

i 
----.-~ ------- I SURPLUS / (DEFISIT) ( 4 .404.585.384,00) ( 4.404.589.705,00) (4.321,00) 0,00 

-- .. 

R!NCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN Pl:MERINTAHAN OAERAH, ORGAN!SAS[, PENDAPATAN, 8EIAN.JA DAN PEMB(AYMN Halaman 37 

Lampi ran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. 

. 
TAHUN ANGGARAN 2012 ·~ 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan WaJ1b Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendicrkan, Pemuda dan Otahraqa 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 16 SMPN 2 SUKAWATI 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 
URAIAN DASAR HUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

- ··- f----·-· 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 4.266. l51.987,00 4.266.156.308,00 4.321,00 0,00 
- 

I 
--- 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 4.215.578.287,00 4.215.582.606,00 4.321,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . S . 1 . 1 Belanja Peqawai 4.215.578.287,00 4.215.582.608,00 4.321,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 50 573.700,00 50.573.700,00 0,00 0,00 
··--·· ·- ·- ··-- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perl<antoran 48.773. 700,00 48. 773. 700,00 0,00 0,00 
---- 

1.01 . 1.01.01 . 01. 07 Penyediaan jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 48.773. 700,00 48.773.700,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 setanja Pegawai 17.640.000,00 17.640.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.133.700,00 31.133.700,00 0,00 0,00 

-·-· -- ---·------"·- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.800.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

Aparatur ----~~~-- - ~- ... 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemesnersea rutm/berkala pertengkapan gedung 600.000,00 600.000,00 0,00 I 0,00 I 
kantor ' 

1.01 . 1.01.01 . 02. 26. 5.2.2 BelanJa Barang dan Jasa 600.000,00 i 600.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Peme!tharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
-- 

SURPLUS / (DEFISIT} (4.266.151. 987,00) ( 4 .266.156.308,00) (4.321,00) 0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MEfWRUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYA.AN Halaman 38 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

..... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
. - 

Urusan Pemerintahan : l . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 17 SMPN 3 SUKAWATI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM 

-~ 

REKENING 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

.. 

1 2 3 4 s 6 7 
••~N 

-1 1.01. 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA l.303.889.471,00 1.358.815.502,00 54.926.031,00 4,21 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 889.726.971,00 975.122.002,00 85.395.031,00 9,60 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5. 1 . 1 Belanja Pegawat 889.726.971,00 975.122.002,00 85.395.031,00 9,60 J 
1.01.1.01.01. 01 07. 5.2 I BELANJA LANGSUNG 414.162.500,00 383.693.500,00 (30.469.000,00) (7,36) ~~~·-~--- 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 412.162.500,00 381.693.500,00 (30.469.000,00) (7,39) 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa administras1 keuangan/perkantoran 412.162.500,00 381.693.500,00 (30.469.000,00) (7,39) 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawal 73.800.000,00 28.350.000,00 (45.450.000,00) (61,59) 
1.01 . 1.01.01.01 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 338.362.500,00 353.343.500,00 14.981.000,00 4,43 

l.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 -1 I 
Aparatur -··· - ---------- i I ' 1.01 . 1.01.01. 02. 28 Pemel!haraan rutin/berkafa pera!atan gedung kantor 1.500.000,00 I. 500 .000,00 0,00 0,00 I 

I 
I 

LOI. LOLOl. 02. g Belania Barang dan Jasa l.500.000,00 l. 500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemeliharaan rutin/berkafa mebeleur 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 
·-·-··- 

SURPLUS / (DEFISIT) ( l.303.889.471,00) ( l.358.815.502,00) (54.926.031,00) 4,21 
- ----~··-,----~-· -· 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURVT URUSAN PfMERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBlAYAAN Halaman 39 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 2 Tahun 2012 
Tanggal 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

..,_ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
-- 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan WaJib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Otahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 18 SMPN 1 UBUD 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN OASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

--· -~- ·---·· 
1 2 3 4 5 6 7 

. -- -~--~~ 
1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA 3.937.105.479,00 3.937.109.799,00 4.320,00 0,00 

--~- -- ------···--·- 
1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.866.330.379,00 3.866.334.699,00 4.320,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.866.330.379,00 3.866.334.699,00 4.320,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01. 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 70. 775.100,00 70.775.100,00 0,00 0,00 ,...._. --··- ·--~--··· 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 69.675.100,00 69.675.100,00 0,00 0,00 -· 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 69.675.100,00 69.675.100,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 36.360.000,00 36.360.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.315.100,00 33.315.100,00 0,00 0,00 

--·· 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 
Aparatur --------- 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemefillaraan rutin/berkata peralatan gedung kantor 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 I 
l 

1.01. 1.01.01 . 02. 28. 5. 2.2 Belanja Barang dan Jasa 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

1.01. 1.01.01 . 02. 29 Pemeliharaan rvtin/berkala meoeteo: 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.01. 1.01.01 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 
+ ~·- •r··--· 

SURPLUS / (DEFISIT) (3. 937 .105.479,00) (3. 937.109.799,00) (4.320,00) 0,00 
- -·- - -- 

. 
RlNCIAN PfRUBAHAN AP80 MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEAAH, ORGAtl!SASl, PENDAPATAl'II, lll:LANJA DAN PEM61AYAAN Halaman 40 

Lampiran DI Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Pen,bahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
~· 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 19 SMPN 2 UBUD 

KODE I JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HUKUM REKENING ! SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o __ J_ ---- 

1 I 2 3 4 5 6 7 ~ --·-- 
1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 i BELANJA 3.700.580. 739,00 3.762.761.238,00 62.180.499,00 1,68 i .. ---+ 
1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5. 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 3.645.550.639,00 3.707.731.138,00 62.180.499,00 L,71 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Belanja Pegawar 3.645.550.639,00 J.707.731.138,00 62.180.499,00 1,71 
- 

1.01 . 1.0101 . 01. 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 55.030.100,00 55.030.100,00 0,00 0,00 
- -·-· 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 47.430.100,00 47.430.100,00 0,00 0,00 
i 1.01 . 1.01.01 . 01. 07 Penyediaan ;asa administrasi keua119an/perkantoran 47.430.100,00 47.430.100,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 J.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01. 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 43.8~0.100.00 I 43.830.100,00 0,00 0,00 --~- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 7.600.000,00 l 7.600.000,00 0,00 0,00 

Aparatur 
I 

I 1.01 . 1.01.01 . 02. 26 Pemel!haraan rutin/berka/a perlengkapan gedung 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
ksntor i 

1.01 . 1.01.01 . 02. 26. 5. 2 . 2 : Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeliharaan rutm/berkala peratatan gedung kentor 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 .5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 29 Pemeliharaan rutm/berkala mebeleur 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29. 5 . 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (3.700.580.739,00) (3.762.761.238,00) (62.180.499,00) 1,68 

RJNCIAN PERUBAHAN APBO MENUIUJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, HELANJA OAN PEMBIAYAAN Halaman41 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidlkan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 20 SMPN3 UBUD 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) I REKENING URAIAN -- DASARHUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo I - - - r 1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA l.986.579.494,00 2.351.176.915,00 364. 59 7.4 21,00 18 35 ! 
-- ' __ j 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.951.911.744,00 2.308.089.165,00 356.177.421,00 18,25 I 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5 . l . 1 Belanja Pegawai 1.951.911.744,00 2.308.089.165,00 356.177.421,00 18,25 ! 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 34.667.750,00 43.087.750,00 8.420.000,00 24,291 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 33.467.750,00 41.887.750,00 8.420.000,00 25,161 
-j 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa edmimstres, keuangan/perkantoran 33.467.750,00 41.887.750,00 8.420.000,00 25,161 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.867.750,00 38.287.750,00 8.420.000,00 28,19 I 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

\ 
Aparatur ------ 

1.01 . 1.0101 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 j 

1.01 . 1.0101 . 02 . 28 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 o,oo_ J ---· 
SURPLUS/ {DEFISIT) (1.986.579.494,00) (2. 351.176.915,00) (364.597.421,00) 18,35 J __ 

~-- . -- 

RINCAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGM!SASI, PfNDAPATAN, BEtANJA DAN Pi:MBIAYMN Halaman 42 
·~- 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

.-t,. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ - 
Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 21 SMPN 1 PAYANGAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETEL.AH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
·- ·------- --- 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 3.599.467.165,00 3.599.467.165,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.503.903.165,00 3.503.903.165,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.503.903.165,00 3.503.903.165,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 95.564.000,00 95.564.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 95.564.000,00 95.564.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Peoreatssn jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 95.564.000,00 95.564.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 64.440.000,00 64.440.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.124.000,00 31.124.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (OEFISIT) (3.599.467.165,00) (3.599.467 .165,00) 0,00 0,00 
-,~-- - ------ --------- ·----- .. ·- ··-- -· 

RJNCJAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAER.AH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 43 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR ,. RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
\ i' ~ PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

'1 : 
"'; ,, TAHUN ANGGARAN 2012 
l ..... - -- 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 22 SMPN 2 PAYANGAN 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN ··-·-· -- ·-- OASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
----- 

1 2 3 4 5 6 7 

I 
1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 BELANJA 3.093.624.486,00 3.093.630.179,00 5.693,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.043.481.986,00 3.043.487.679,00 5.693,00 0,00 I 

I 
I 

1.01 . 1.01.01. 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 3.043.481. 986,00 3.043.487.679,00 5.693,00 0,00 I 
I --·- I 1.01. 1.01.01. 01. 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 50.142.500,00 50.142.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 46.142.500,00 46.142.500,00 0,00 0,00 
"'"'-~---- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyed,aan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 46.142.500,00 46.142.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa, 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.0 l . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 2 Belanja 8arang dan Jasa 42.54 2. 500,00 42.542.500,00 0,00 0,00 

·------- .. - - 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

', Aparatur ---- ___ ,, __ , ___ 
i 

1.0 l . 1.01.01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutm/berkala perlengkapan gedung 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
kantor 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa l.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5. 2. 2 Belanja Baraog dan Jasa 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 
... ~-- 

SURPLUS / (OEFISIT} (3.093.624.486,00) (3.093.630.179,00) (5.693,00) 0,00 

R!NC!AN PERUBAHAN APBD MENURlJT llRUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SAS[. PEJIJDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 44 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Perilturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. TAHUN ANGGARAN 2012 
------+~-;rt 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 23 SMPN 1 TEGAUALANG 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
REKENING URAIAN --~--· DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
---·- 

1 2 3 4 5 6 7 - - 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELA NJ A 3.376.516.914,00 3.376.516.914,00 0,00 0,00 

···-- ·-~ 
l.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.318.711.914,00 3.318. 711. 914,00 I 0,00 ; 0,00 

101 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.318.711.914,00 3.318. 711.914,00 0,00 0,00 
-- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2 BELANJA LANGSUNG 57.805.000,00 57.805.000,00 0,00 0,00 
······-·-- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 54.805.000,00 54.805.000,00 0,00 0,00 
·- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyed,aan ;asa admimstrasf keuangan/perkantoran 54.805.000,00 54.805.000,00 0,00 0,00 

I 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 .2.1 Betanja Pegawai 19.980.000,00 19. 980.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 34.825.000,00 34.825.000,00 0,00 0,00 -------- ------ 
l.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sa..-ana dan Prasarana 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Aparatur ------ 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Peme/iharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 
kantor 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 . S. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

l.Ot . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 

l.Ot . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEF1SIT) (3.376.516.914,00) (3. 376.516. 914,00) 0,00 0,00 
+~ ·--·-· -·-· -·'·4~- 

RINCIAN PERUBAHAN AP6D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DA.ERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, 6ELANJA DAN PEM61AYMN Halaman 45 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. TAHUN ANGGARAN 2012 
' -+ - -·-·---,-- - 
Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi ; 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi ; 1 . 01 . 01 . 24 SMPN 2 TEGALLALANG 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN ·-~ DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
·- 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 BELANJA 2. 956.663. 782,00 2.956.670.323,00 6.541,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5.1 BELANJA TIDAi< LANGSUNG 2.900.120.977,00 2.900.127.518,00 6.541,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Peqawai 2.900.120.977,00 2.900.127 .518,00 6.541,00 0,00 
.. 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 5.2 BELANJA LANGSUNG 56.542.805,00 56.542.805,00 0,00 0,00 

! 1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 50.565.805,00 50.565.805,00 0,00 0,00 
-·- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Pen yediaan jasa administrasi keuangan/per*antoran 50.565.805,00 50.565.805,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 46. 965.805,00 46.965.805,00 0,00 0,00 

------ 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.977.000,00 5.977 .000,00 0,00 0,00 

Aparatur 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemel,haraan rutm/ber*a!a perlengkapan gedung 977.000,00 977.000,00 0,00 0,00 

' kantor 
I LOl . 1.01.01 . 02 . 26 . 5. 2 . 2 selanja Barang dan Jasa 977.000,00 977.000,00 0,00 0,00 i 

I I 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
- I 

SURPLUS/ (DEFISIT) (2.956.663.782,00} (2. 956.670.323,00} (6.541,00) 0,00 ! 
I 

RINCTAN PERUBAHAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAVMt,1 Halaman 46 

Lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tc1hun Anggaran 2012 

..... 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR •• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, ~ . ·_, l 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

"\ f 

~ TAHUN ANGGARAN 2012 
-·- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dmas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 25 SMPN 3 TEGALLAlANG 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN . - DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 01o 

1 2 3 4 s 6 7 
I ----- .. 
I 1.01 . 1.01.01. 00. 00. 5 BELANJA 2 .253. 783. 968,00 2.395.954.468,00 142.170.500,00 6,31 
I ~ 

I 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.152. 177.968,00 2. 257 .278.368,00 105.100.400,00 4,88 
1.01 . 1.01.01 . 00. 00. s. 1. 1 8elanja Pegawai 2.152.177.968,00 2.257.278.368,00 105.100.400,00 4,88 I 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 101.606.000,00 138.676.100,00 37.070.100,00 36,48 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 99.206.000,00 136.276.100,00 37.070.100,00 37,37 

1------ - 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 99.206.000,00 136.276.100,00 37.070.100,00 37,37 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 64.080.000,00 65.680.000,00 1.600.000,00 2,50 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 35.126.000,00 70.596.100,00 35.470.100,00 100,98 ~-~---·· ---·-·- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

Aparatur --- ---·· --· --·------ 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Peme/iharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 
kantor I 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 . 5.2.2 setarua Barang dan Jasa 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 
I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2.2 Bela11ja Barang dan Jasa l.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 .....___ _____ --·-- - - ·------------ 
SURPLUS / (DEFISIT) ( 2. 253.783. 968,00) (2.395. 954 .468,00) (142.170.500,00) 6,31 ---- 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURLJT URUSAN PEHERJNTAHAN DAERAH, ORGIINISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMIIIAYMN Halaman 47 
111 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 

... , . 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1 . Ol Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1. Ol . 01 Dtnas Pendldikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : l . 01. 01 . 26 SMPN 4 TEGALLALANG 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (111:RKURANG) 
REKENING URAIAN --- DASAR HUKUM 

SfBELUM PfRUBAHAN SfTfLAH PfRUBAHAN (Rp) O/o 
- 

1 2 3 4 5 6 7 - .. 

1.0l . 1.01.01 . 00. 00. S BELANJA 2.150.256.443,00 2.172.970.764,00 22.714.321,00 1,06 
·-· 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.106.177.968,00 2.110.142.289,00 3.964.321,00 0,19 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Belanja Pegawai 2.106.177.968,00 2.110.142.289,00 3. 964.321,00 0,19 .. -·--- 
1.01 . l.01.01 . 01 . 07 . 5 .2 BELANJA LANGSUNG 44.078.475,00 62.828.475,00 18. 750.000,00 42,54 

... .. 
1.01 . l.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 35.446.725,00 54.196.725,00 18. 750.000,00 52,90 

• ·•+4 -- 
1.01 . l.01.01 . 01 . 07 Penyed,aan Jasa admimstras, keuangan/perkantoran 35.446.725,00 54.196.725,00 18. 750.000,00 52,90 

1.01 . 1.01.01 . Ol . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 31.846.725,00 50.596.725,00 18. 750.000,00 58,88 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 8.631.750,00 8.631.750,00 0,00 0,00 
Aparatur .. ·-· 

1.01 . 1.0 l.01 . 02. 28 Pemefiharaan rutin/berkafa oeratetsn gedung kentor 4.631.750,00 4.631.750,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28. 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 4.631.750,00 4.631.750,00 0,00 0,00 

1.01. 1.01.01 . 02. 29 Pemefiharaan tutin/berkafa mebefeur 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 .5.2.2 BelanJa Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
- 

SURPLUS / (DEFISIT) (2.150.256.443,00) (2.172.970.764,00) (22.714321,00) 1,06 
... ---· ·- 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN Hataman 48 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tent.ang Anggaran Pendapatan dan Be(anja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan otahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 27 SMPN 1 T AMPAKSIRING 

KOOE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN - --- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAH SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 .. -- - - ··-·· ·---~ 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 2. 794 .619.513,00 2.794.623.834,00 4.321,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . l BEL.ANJA TIOAK L.ANGSUNG 2.738.076.708,00 2.738.081.029,00 4.321,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2. 738.076.708,00 2.738.081.029,00 4.321,00 0,00 ..... -~~- ·-·---~ 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BEL.ANJA LANGSUNG 56.542.805,00 56.542.805,00 0,00 0,00 

-·- 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 50.565.805,00 50.565.805,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 50.565.805,00 50. 565.805,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2 . l Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01. 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 46. 965.805,00 46.965.805,00 0,00 0,00 --~ ··- ~··-~-----·-· -- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.977.000,00 5.977.000,00 0,00 0,00 

Aparatur ' -- 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala periengkapan gedung 977.000,00 977.000,00 0,00 0,00 

kantor ; 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 26. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 977.000,00 977.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berka/a peralatan gedung kantor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
. - . ·--- - 

SURPLUS/ (DEFISIT) (2. 794.619.513,00) (2.794.623.834,00) (4.321,00) 0,00 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISAS~ PENOAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 49 

larnpiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"-'!;.._, 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, i . 
'.' PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 --·- 
Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1.01.01 Dinas Pend1dikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01. 01. 28 SMPN 2 TAMPAKSIRING 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URA IAN OASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
-~ 

1.01 . 1.01.01 .00.00.5 BELANJA 2.314.483.342,00 2. 4 74. 964 .251,00 160.480. 909,00 6,93 

1.01 . 1.01.01 .00.00.5.1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 2.279.506.342,00 2.439.987.251,00 160.480.909,00 7,04 

1.01 . 1.01.01 .00.00.5.1.1 Belanja Pegawa1 2 .279. 506.342,00 2.439.987.251,00 160.480.909,00 7,04 
. 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 34.977.000,00 34.977.000,00 0,00 0,00 ~ - 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 33.277.000,00 33.277.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa admimstras, keuangan/perkantoran 33.277.000,00 33.277.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2 . 2 setanja Barang dan Jasa 29.677.000,00 29.677.000,00 0,00 0,00 

.. 

1.01 . 1.01.01. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1. 700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 
Aparatur >-· 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 I kantor i 
1. 0 1 . l . 01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkafa peralatan gedung ksntor 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 
·- 

SURPLUS / {DEFISIT} (2.314.483.342,00) (2.474.964.251,00) (160.480.909,00) 6,93 
f-----------·. ----- 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANJSASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 50 

FT ,tff€d D~ Sw,Od 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 

..... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 29 SMPN 3 TAMPAKSIRING 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERU8AHAN SETI:LAH PERUBAHAN (Rp) % 
- ..• ·!---·---, ,•·--· -·-~-- ·- 

1 2 3 4 5 6 7 
·--·· 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA 3.317.067.720,00 3.004.685.403,00 (312.382.317,00) (~.~2) 1 
1.01 . 1.01.0 L . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.234.431.220,00 2. 910.574.236,00 (323.856.984,00) (10,01) I 

I 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.234.431.220,00 2.910.574.236,00 (323.856.984,00) (10,0l)J .. 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 BEL.ANJA LANGSUNG 82.636.500,00 94.111.167,00 11.474.667,00 13,89 .. --······-·· 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 79.636.500,00 91.111.167,00 11.474.667,00 14,41 

·- 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 79.636.500,00 91.111.167,00 11.474.667,00 14,41 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawa1 48.060.000,00 59.534.667,00 11.474.667,00 23,88 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.576.500,00 31.576.500,00 0,00 0,00 

.. 

1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
Aparatur ,-... ---·--··-·- 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 Pemel1haraan rutm/berkala perlengkapan gedung 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 
kantor 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemel1haraan rutin/berkala perafatan gedung kentor 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belania Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (3.317.067.720,00) (3.004.685.403,00) 312.382.317,00 (9,42) 

___ l _ 
RlNCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGAN!SASI, PENOAPATAN. BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 51 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



·-- 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

~ 
. TAHUN ANGGARAN 2012 

... . -- . . 
Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan WaJib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Oinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unlt Organisasi : 1.01.01 . 30 SMPN SATU ATAP TAMPAKSIRING 

KODE 

I 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} % 

-·· -- 
1 I 2 3 4 s 6 7 I 

I .. .. ----- 
I 1.01 . 1.01.01 . 00. 00. S i BELANJA I 682.881.688,00 682.881.688,00 0,00 0,00 I 

I i 

j 1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . S . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 631.979.188,00 631.979.188,00 0,00 0,00 
I 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 1 Belanja Pegawai 631.979.188,00 631.979.188,00 0,00 0,00 
i 1.01 . 1.01.01 . 01. 07. S. 2 : BELANJA l.ANGSUNG 50.902.500,00 50.902.500,00 0,00 0,00 I 
I 

1.01 . 1.01.01 . 01 i Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 42.902.500,00 42.902.500,00 0,00 0,00 
I ... 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 42.902.500,00 42.902.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 . l Belanja Pegawa1 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01. 07. 5 . 2.2 Belaoja Barang dan Jasa 39.302.500,00 39.302.500,00 0,00 0,00 

--·--- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

' Aparatur - 
; 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 i Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung «sotor ,' 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 . 5 . 2.2 
' 

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 
' ... 
I SURPLUS / (DEFISIT) (682.881.688,00) (682.881.688,00) 0,00 0,00 
' 

RINCIAN PERUBAHAN APBO HENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BEl,l,NJA DAN Pt:MBJAYAAN Halaman 52 

Lampiran III Peraturan Oaerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ - 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendjdikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 31 SMAN 1 GIANYAR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 
--· --·-· 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 4.146.999. 792,00 4.179.084.853,00 32 .085 .061,00 0,77 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.083.954.792,00 4.116.039.853,00 32.085.061,00 
I 

0,79 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 BelanJa Peqawai 4.083.954.792,00 4.116.039.853,00 32.085.06_1,0~ 0,79 
·- ·- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 63.045.000,00 63.045.000,00 0,00 I 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 62.445.000,00 62. 445.000,00 0,00 0,00 

I 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 62.445.000,00 62.445.000,00 0,00 0,00 
I 

i 1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 19.980.000,00 19. 980.000,00 0,00 0,00 

' 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5.2.2 BelanJa Baranq dan Jasa 42.465.000,00 42.465.000,00 0,00 0,00 

; . 
: 1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

Aparatur -- ------····· ---- 

' l.01 . l.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantar 350.000,00 0,00 0,00 ! 350.000,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5 .2.2 Belanja Baranq dan Jasa 350.000,00 350.000,00 0,00 I 0,00 : 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemeliharaan rutln/berkala mebeleur 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

I 1.01 . 1.01.01 . 02. 29. 5. 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 
I 
I SURPLUS J (DEFISIT) (4.146.999. 792,00) (4.179.084.853,00) (32.085.061,00) 0,77 

I 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MEIIURl!T URUSAN PEMERINTAHI\N DAERAH, ORGAN!SASI, PENOAPATAN, BElA/tJA (}AN PEMB!AYAAN Halaman 53 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal ; 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

'"'t.,. 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

·, I TAHUN ANGGARAN 2012 ,! - ~ 
-· 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Peodidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendtdikan, Pemuda dan Olahraqa 
Sub Unit Organisasi : l . 01 . 01 . 32 SMAN 1 BLAHBATUH 

I KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

I 
. -- 

LOl . 1.01.01 . 00 . 00 . S BELANJA J.924.834.755,00 4.169.611.329,00 244.776.574,00 6,24 
i ·- 

I 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. S . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.854.871.255,00 4.099.647.829,00 244.776.574,00 6,35 
1.01. 1.01.01. 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 3.854.871.255,00 4.099.647.829,00 244. 776.574,00 6,35 

I -- 
I 

t.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 69.963.500,00 69.963.500,00 0,00 0,00 
-- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 64.713.500,00 64.713.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 64. 713.500,00 64. 713.500,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Be1anja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 61.113. 500,00 61.113.500,00 0,00 0,00 
1.01. 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.250.000,00 5.250. 000 ,OD 0,00 0,00 

Aparatur 
1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Peme/iharaan rutin/berka/a peralatan gedung kentor 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.01. 1.01.01. 02. 28. 5 .2.2 Belarua Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 3.750.000,00 3. 750.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00 
-· 

SURPLUS / (OEFISIT) (3.924.834. 755,00) (4.169.611.329,00) (244.776.574,00) 6,24 
.. .. 

RlNC!AN PERUBAHAN APBO MENURLfT URU$AN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASJ, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 54 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Perab.lran Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

·~-. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
--· 

Urusan Pemerintahan = 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01. 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi = 1 . 01 . 01 . 33 SMAN 1 SUKAWATI 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URA IAN DASAR HOKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

~~ 

---++ -· ·-- 
1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. S BELANJA 4.921.877.551,00 4.936.881.871,00 15.004.320,00 0,30 i 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4 .846. 331.155,00 4.846.335.475,00 4.320,00 0,00 I 

! 
I 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 4.846.331.155,00 4.846.335.475,00 4.320,00 0,00 i 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 75.546.396,00 90.546.396,00 15.000.000,00 19,86 I 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 72.346.396,00 87.346.396,00 15.000.000,00 20,73 ! 

I 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 72.346.396,00 87.346.396,00 15.000.000,00 20,73 I 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2. 1 Betanja Pegawai 19.980.000,00 19.980.000,00 0,00 0,00 

I 1.01. 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 52.366.396,00 67.366.396,00 15.000.000,00 28,64 ,_________. __ 
\ 

1.01 . l.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

+++••- 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Peme/1haraan rotin/berkala peralatan gedung kantor 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 I 
I 

I 
1.01 . 1.01.01 . 02 , 28. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa ! 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 

j 
I 

- I 
SURPLUS I _(DEFISIT) I - 

(4.921.877 .551,00) (4.936.881.871,00) (15.004.320,00) 0,30 
... -· 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURl!T URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PEHDAPATA!i, BELANJA DAN PEM61AYAAN Halaman SS ~- 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-~-' 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, \. 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN '\ ~ 

' " TAHUN ANGGARAN 2012 ·---------------··-.; 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 34 SMAN 1 UBUD 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

I URAIAN DASARHUKUM REKENING 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 -, !---··-~·,· - - ·-·--·- 
1.01 _ 1.01.01 _ 00 _ 00. 5 BELANJA S.423.765.759,00 5.423.770.079,00 4.320,00 0,00 

1.01 . 1.01.01. 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK L.ANGSUNG 5.365.127.259,00 5. 365.131.579,00 4.320,00 0,00 

1.01 . 1.01.01. 00. 00. 5. 1. 1 Belanja Pegawai 5.365.127.259,00 5. 365.131.579,00 4.320,00 0,00 I 
1.01 _ 1.01.01 _ 01 . 07 _ 5 _ 2 BEL.ANJA LANGSUNG 58.638.500,00 58.638.500,00 0,00 0,00 I 

·- i 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Penc:antoran 55.838.500,00 55.838.500,00 0,00 0,00 I 

--·- .. ! 
1.01 _ 1.01.01 _ 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 55.838.500,00 55.838.500,00 0,00 0,00 i 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 19.980.000,00 19.980.000,00 0,00 0,00 I 

I 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 - 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 35.858.500,00 35.858.500,00 0,00 0,00 I ~·---·- ··-··--· 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 I 

Aparatur ~~·-··· ····- 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Peme/1haraan rutin/berkata peralatan gedung kantor 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.0 l . 02 _ 28 . 5 .2.2 Betanja Barang dan Jasa 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemet,haraan rulin/berkata mebeteur 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 29. 5 .2.2 Belanja Barang can Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 
·-------- 

SURPLUS / (DEFISIT) (5.423.765. 759,00) (5.423.770.079,00) (4.320,00) 0,00 ~ --- ·- - -- i-------~~~ -- 

R!NC!AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANlSASI, PENOAPATAN, Sci.ANJA DAN PENIIIAYMN Halaman 56 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

--:'"-' 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBJAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
·- - 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : l . 01 . 01 Dinas Pendidilcan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : l . 01 . 01. JS SMAN 1 PAYANGAN 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH f (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

-- 
1 2 3 4 5 6 7 

.. 

1.01. 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA 2.405.091.464,00 2.424.506.047,00 19.414.583,00 0,81 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.365.554.764,00 2.384.969.347,00 19.414.583,00 0,82 

I 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belan1a Pegawai 2.365.554.764,00 2.384.969.347,00 19.414.583,00 0,82 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 39.536.700,00 39.536.700,00 0,00 0,00 
--- 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 38.286.700,00 38.286.700,00 0,00 0,00 
-- 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa admmistras, keuangan/perkantoran 38.286. 700,00 38.286. 700,00 0,00 0,00 

1.0 l . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . l BelanJa Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 34.686. 700,00 34 .686. 700,00 0,00 0,00 

-- 
1.01 . 1.01.0 L . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.250 .000 ,00 1.2 50 .000 ,00 0,00 0,00 

Aparatur -·-· -·. --~·~---· -- 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Peme/J!Jaraan rutin/berkala peralatan gedung kantor 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

1.01. 1.01.01 . 02. 28. 5 .2.2 BelanJa Barang can Jasa 1.250. 000, 00 1.250.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (2.405.091.464,00) (2.424.506.047,00) (19.414.583,00) 0,81 
-- - ·- . ------ 

-----~ 
RJNCIAN PERU6AHAN APBD MENUR.UT URUSAN PEMERJNTAHAN Df<fRAH, ORGANISASl, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 57 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

.. , . 



IUNClAN PERU8A11AN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASl, PENOA.PATAN, BEi.NOA OAN Pl:MB!AYAAN 

_t=::============:::::::t=====:=::::::=====-:::::==:::J==::::::============:±:=====:::L--~~~~-----~---< 

7 

1.800.000,00 

1.500.000,00 

1.800.000,00 0,00 

0,00 

0,00 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 f---~~~-~~+-~~~~~--~~-·----~~~~~~~~~-1 
SURPLUS / (DEFISIT) (2.419.653.064,00) (2.618.430.334,00) {198.777.270,00) 8,22 

0/o 

0,00 

0,00 

0,00 

1.800.000,00 

1.800.000,00 

1.500.000,00 

2.618.430.334,00 198.777.270,00 8,22 

2.557.415.134,00 198. 777.270,00 8,43 

2.557.415.134,00 198.777.270,00 8,43 ·------~-.,__~----~--+-------< 
61.015.200,00 0,00 0,00 

57.715.200,00 0,00 0,00 

57.715.200,00 0,00 0,00 

17.640.000,00 0,00 0,00 
40.075.200,00 0,00 0,00 ......---~~·--------+---·---, 

3.300.000,00 0,00 0,00 

4 

~-- 2.419.653.064,00 

L 2.358.637.864,00 

2.358.637.864,00 i- 61.015.200,00 

~· -- 57.715.200,00 
I 57.715.200,00 

I 17.640.000,00 
~---- 40.075.200,00 
i 3_300.000,00 I 

! 

I 
I 

3 

SEBHUM PERUBAHAN SETHAH PERUBAHAN 

BERTAMBAH / {BERKURANG) 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan jasa administras, keuangan/perkantoran 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Pemel1haraan rutin/berkala pera/atan gedung kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan ruttn/berkala mebeleur 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

1.01 . 101.01 . 02. 28 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 02. 29 

1.01 . 1.01.01 . 02. 29. 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 

1.01 . 1.01.01 _ 01 . 07 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 

1.01 . 1 01.01 . 02 

2 

{Rp) t--~~~~~~~~~~~~-+-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-+----~~~~~~--i-~~~~~~~-+-~~~~~~~~~~~-+-~~~~~~~~~~~-------t 
5 1 

OASARHUKUM 

6 

JUMLAH (Rp) i 
URAIAN 

Urusan WaJib Pendidikan 
Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
SMAN 1 TEGALIALANG 

KOOE 
REKENING 

: 1 . 01 . 01 
: 1 . 01 . 01 . 36 

Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 

Halaman 58 

PEMERJNTAH KABUPATEN GIANYAR 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2012 • 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal ; 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. TAHUN ANGGARAN 2012 . 

·~ 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1.01.01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : l . 01 . 01 . 37 SMAN 1 TAMPAKSIRING 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

I>--------·. - - - 
1 2 3 4 s 6 7 

-- 
1.01. 1.01.01. 00. 00. 5 BELANJA 2.742.265.967,00 2.784 .839. 926,00 42. 573. 959,00 1,55 

1.01 . 101.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.679.109.467,00 2.721.683.426,00 42.573.959,00 1,59 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . S. 1 . 1 Belanja Pegawa1 2.679.109.467,00 2. 721.683.426,00 42.573.959,00 1,59 
I 

~ 
1.01 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 63.156.500,00 63.156.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 60.435.000,00 60.435.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa admimstrasi keuanganjperkantoran 60.435.000,00 60.435.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . l Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 56.835.000,00 56.835.000,00 0,00 0,00 

' 
~ ---- --- --·- 

1.01 . 1.01.01 . 02 I Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 2. 721.500,00 2.721.500,00 0,00 0,00 
Aparatur -· 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemehharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5. 2. 2 Belanja Baranq dan Jasa 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemel,haraan rutin/berkala mebeleur 1.321.500,00 1.321.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.0l . 02 . 29. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.321.500,00 1.321.500,00 0,00 0,00 
-- 

SURPLUS / (DEFISIT) (2.742.265.967,00) (2.784.839.926,00) (42.573.959,00) 1,55 -~ ··- -·-- --··- - - 

RINCIAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELAAlA 0AN PEH81AYAAN Halaman 59 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. TAHUN ANGGARAN 2012 ~ -- 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan WaJib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 38 SMKN 1 GIANY AR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN - DASAR HUKUM REKENING SEBELUH PERUBAHAN SETELAH PERU8AHAN (Rp) 01o 

... ,. 

1 2 3 4 5 6 7 
·- -- ·····-~ 

I 1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 BELANJA 3.949.714.332,00 3.949.714.332,00 0,00 0,00 

! 1.01 . 1.01.01 - 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 3.852.889.4 32,00 3.852.889.432,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 _ 00. 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.852.889.432,00 3.852.889.432,00 0,00 0,00 

I - -- -- 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 96.824.900,00 96.824.900,00 0,00 0,00 

- >---------- 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 89.524. 900,00 89.524. 900,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 - 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 89.524.900,00 89.524.900,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 _ 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 34.020.000,00 34.020.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2.2 Belanja Barang dan Iasa 55.504. 900,00 55.504.900,00 0,00 0,00 

·-·-,- ·--- 
1.01 _ 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 7]00™ID,'.t 7.300.000,00 0,00 0,00 

I Aparatur --·· -- ~-~ 

1.01 . 1.01.01 _ 02 . 26 I Peme/1haraan rutm/berkala perlengkapan gedung 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 
kantor 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 26 _ 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 I 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 _ 02 . 28 Peme/iharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 0,00 

1.01 _ 1.01.01 . 02 . 28 _ 5 _ 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (OEFISIT) (3.949-714.332,00) (3.949. 714.332,00) 0,00 0,00 

RINC!AN P"ERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!A'fAAN Hataman 60 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



.... 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

~-=· TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 39 SMKN l SUKAWATI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
>---~~- .. ·-· 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 BELANJA 5.129.431-581,00 5.272.800_034,00 143.368.453,00 2,80 

1.01 . 1.01-01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 5.026.177.081,00 5.169.545.534,00 143.368.453,00 2,85 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 l Belanja Pegawai 5.026.177.081,00 5.169.545.534,00 143.368.453,00 2,85 

1.01 . L.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 103.254.500,00 103.254.500,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 97.354.500,00 97.354.500,00 0,00 0,00 

1.01 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 97.354.500,00 97.354.500,00 0,00 0,00 

LOl. L.01.01 _ 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01. 1.01.01 . 01 . 07. 5 _ 2 2 Belanja Harang dan Jasa 93.754.500,00 93.754.500,00 0,60 0,00 

-· 
1.01 . 1.01.01. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.900_000,00 5 .900 .000 ,00 0,00 0,00 

Aparatur ---~·--- . 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemel!haraan rutin/berf<ala peralatan gedung kantor 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28. 5 2 2 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 29 Peme/1haraan rutin/berf<ala mebeleur 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1-01.01 . 02. 29 .5.2.2 BelanJa Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (OEFISIT) (5.129.431.581,00) (5_272_800.034,00) ( 143.368.453,00) 2,80 
~·· --··· ---- 

RINCIAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, DRGANISAS!, PfNOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 61 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Befanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-~. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

~ TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : l. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pernuda dan Otahraga 
Sub Unit Organisasi : 1. 01 . 01 . 40 SMKN 2 SUKAWATI 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH f {BERKURANG) 
REKENING URA IAN ·-· DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
-·- 

1 2 3 4 5 6 7 
. ---·--~ ·- 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 5 BELA NJ A 5.901.218.202,00 5.922.241.694,00 21.023.492,00 0,36 ~- 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 5. 781.818.202,00 5.802 .841.694,00 21.023.492,00 0,36 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 . l . 1 Belanja Pegawai 5. 781.818.202,00 5.802.841.694,00 21.023.492,00 0,36 
-- ·-·•+ 

1.01.1.01.01.01.07.5.2 BELANJA LANGSUNG 119.400.000,00 119.400.000,00 0,00 t 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 112.300.000,00 112.300.000,00 0,00 0,00 ....---~ 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administraSi keuangan/perkcntoran 112.300.000,00 112.300.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa, 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 108. 700.000,00 108.700.000,00 0,00 0,00 - --~----·------- 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 7 .100.000,00 7.100.000,00 0,00 0,00 

I Aparatur t----- .. 

I 1.01 . 1.01.01 . 02. 26 Pemel!haraan rutin/berka/a pertengkapan gedung 3100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 
kentor 

1.01 . 1.01.01 . 02. 26. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala pera/atan gedung kantor 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
-----·------ 

SURPLUS I (DEFISIT) (5.901.218.202,00) (5.922.241.694,00) (21.023.492,00) 0,36 
--- 

RlNC!AH PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAH DAERAH, ORGAN[SASI, PENDAPATAN, SELAN.IA DAN PEH81AYMN Halarnan 62 

F, ... red E,,; ~ ,, .oa 

Lampiran Ill Perab.lran Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
--- 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan WaJib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : l . 01 . 01 . 41 SMKN 3 SUKAWATI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN OASAR HUKUM REKENING SEBElUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} Ofo 

1 2 3 4 s 6 7 --- -··---·-- 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BElANJA 4.676.247.283,00 4.676.253.163,00 5.880,00 0,00 

I 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAi< LANGSUNG 4.571.522.283,00 4. 571.528.163,00 5.880,00 0,00 

I 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Belarua Pegawai 4.571.522.283,00 4.571.528.163,00 5.880,00 0,00 
i ·--- 
i l.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 104.725.000,00 104. 725.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 102.925.000,00 102.925.000,00 0,00 0,00 
·-· 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa adm,nistrasi keuangan/perkantoran 102.925.000,00 102. 925.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . S . 2 . l Belanja Pegawa1 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 99 .325 .000,00 99.325.000,00 0,00 0,00 . 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 

Aparatur . ---·· 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeliharaan ,vtin/berkala pera!atan qedung kantor 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemel!haraan rutin/berkala mebeleur 1. 500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 
------· 

SURPLUS / (DEFISIT) (4.676 247.283,00) (4.676.253.163,00) (5.880,00) 0,00 
--- 

- 
RINOAN PERUBAHAN Ai>BD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASI", PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PE"1BIAYAAN Halaman 63 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



- 

... 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
+-·•·+ +···· 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 42 SMKN 1 MAS 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
- ·-- -- 

1 2 3 4 5 6 7 - ·-······ ·- 

1.01 . 1.01.01 .00.00.5 BELANJA 2.269.850.849,00 2.576.856.614,00 307.005.765,00 13,53 
I 1.01 . 1.01.01 .00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.140.507.924,00 2.447.513.689,00 307.005.765,00 14,34 I 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 . 1 _ 1 Belania Pegawai 2.140.507.924,00 2.447.513.689,00 307.005.765,00 14,34 I -- 
1.01. 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 129.342.925,00 129.342.925,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 124.842.925,00 124.842.925,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01. 07 Penyediaan Jasa admimstrasi keuangan/perkantoran 124.842.925,00 124.842.925,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

I 
Belanja Pegawai 52. 740.000,00 52.740.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 72.102.925,00 72.102.925,00 0,00 0,00 I - -·-· 
1.01 . 1.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 I 

! Aparatur ~-- - 
' 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28 Pemeliharaan rutin/berkala pera/atan gedung kentor 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02. 28. 5. 2 .2 BelanJa Barang can Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Baranq dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (OEFISIT) (2.269.850.849,00) (2.576.856.614 ,00) (307.005.765,00) 13,53 
- ~--- 

RINCTAN PERIJBAHAN AP80 M~NURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENOAPATAN, IIElANJA DAN ?€MB!AYAAN Halaman 64 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 



Halalnan 65 R!NCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT lJRUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEM6!AYAAN 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

i TAHUN ANGGARAN 2012 - ---- -·- 
Urusan Pemerintahan : 1. 01 lfrusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01. 01 Dinas Pend1dikan, Pemuda dan Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1. 01. 01. 43 SMKN l TAMPAKSIRING 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN -· DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SHEL.AH PERUBAHAN (Rp} % 
--~ 

1 2 3 4 5 6 7 ·--J, - 

I 1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . S BELANJA 1.825.580. 779,00 1.939.823.190,00 114.242.411,00 6,26 ' 
- 

I I 1.01 . 1.01.01 .00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 
) 

l.712.995.941,00 l 1.827. 238.352,00 114.242.411,00 6,67 
i 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

I 
Belanja Pegawa1 1.712.995.941,00 1.827.238.352,00 114.242.411,00 6,67 I ,~ ... --- 

1.01 . 1.01.01 . 01. 07. S. 2 BELANJA LANGSUNG 

F 
112.584.838,00 112.584.838,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Peri<antoran 106.634 .838,00 106. 634 .838,00 0,00 0,00 
1.01 . l.01.01 . 01. 07 Penyediaan ;asa administrasi keuanqan/perkantoran 106.634.838,00 106.634.838,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 Betanja Pegawai ! 45. 720.000,00 45. 720.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2. 2 I Belanja Barang dan Jasa I 60.914.838,00 60.914.838,00 0,00 0,00 

i \ ___ 
-~-· ·-· 

1.01 . 1.01.01 . 02 I Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.950.000,00 L__ 5.950.000,00 0,00 0,00 I i I ---~+ 

I Aparatur ; i 
1.01 . 1.01.01 . 02. 28 j : I 

I Pemeltharaan rutm/berkala peralatan qedung kantor 4.700.000,00 I 4. 700.000,00 0,00 0,00 

I I I 1.01 . 1.0101 . 02. 28 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa ' 4. 700.000,00 I 4.700.000,00 0,00 0,00 
I 

1.01 . 1.01.01 . 02. 29 Pemeltharaan rutfn/berkala mebeleur 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

1.0 l . 1.01.01 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (OEFISIT) L ___ 0_.825.580.779,00) (l.939.823.190,00) (114.242.411,00) 6,26 
·-- - 

La mpiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahm 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

.. , . 



Halaman 66 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 Dinas Pendidikan, Pernuda can Olahraga 
Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 44 SMKN 1 TEGALLAtANG 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG} 
REKENING URAIAN -- OASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
>-------------- ----~ '>+~-- 

1.01 . 1.01.01 . 00. 00 . 5 BELANJA 1.937.928.896,00 1.976.952.530,00 39.023.634,00 2,01 -- .. 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.875.163.644,00 1.914.187.278,00 39.023.634,00 2,08 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.875.163.644,00 1.914.187 .278,00 39.023.634,00 2,08 
I ·- - 

1.01. 1.01.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 62.765.252,00 62.765.252,00 I 0,00 0,00 
- .. 

1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 57.765.252,00 57.765.252,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa admm1strasi keuangan/perkantoran 57.765.252,00 57.765.252,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01. 07. 5. 2. l Belanja Pegawai 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 54.165.252,00 54.165.252,00 0,00 0,00 

I I 
-- 

1.01 . 1.01.01 . 02 ' Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
i Aparatur ' 

s.000.000.00 I 
---- 

I 1.01 . 1.01.0 l . 02. 28 Pemeliharaan rutm/berka/a peralatan gedung kantor 5.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 1.01.01 . 02. 28. 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 I 5.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) {1.937.928.896,00) (1. 976.952.530,00) (39.023.634,00) 2,01 
~--- --~~------·-- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tat... Anggaran 2012 

-~ ..... 

RINC!AN PERU6AHAN APBD MENUR.lJT URUSAN PEHEIUNTAHAN DAERAH, ORGAN(SAS[. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEHBIAYAAN 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : l . 02 . 01 . 01 DINAS KESEHATAN 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN - DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o 
-- .~ 

1 2 3 4 5 6 7 - . .. --~ 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . S BELANJA 14.913.129.279,00 15.461.282.268,00 548.152.989,00 3,68 .. -- 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.503.114.849,00 5.051.267.838,00 548.152.989,00 12,17 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 4.503.114.849,00 5.051.267.838,00 548.152.989,00 12,17 .. 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 10.410.014.430,00 10.410.014.430,00 0,00 0,00 

f- 
- --· ... 

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 384.398.021,00 457.191.489,00 72. 793.468,00 18,94 ---. 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyed,aan jasa administraSi keuangan/perkantoran 384.398.021,00 457.191.489,00 72.793.468,00 18,94 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai I 130.260.000,00 139.267. 792,00 

I 
9.007.792,00 6,92 

I 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Bar ang dan Jasa 253.488.021,00 282.273.697,00 28.785.676,00 11,36 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 .3 I Belanja Modal 650.000,00 35.650.000fil - 35.000.000,00 5.384,62 

! 
... -.·-··• 

1.02 . 1.02.01 . 02 

I 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana I 442.410.200,00 541.660.20_(),00 99.250.000,00 22,43 
Aparatur 

I I 1.02 . 1.02.01 . 02. 22 Pemel,haraan rutin/berkala gedung kantor 56. 794.500,00 56. 794. 500 ,00 0,00 0,00 

I 
i 

1.02 . 1.02.01 . 02. 22. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 56.794.500,00 56. 794.500,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemel1haraan rutin/berka/a kendaraan 345.556.175,00 395.056.175,00 49.500.000,00 14,32 
dinasjopera51onal 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 345.556.175,00 395.056.175,00 49.500.000,00 14,32 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Peme/Jharaan rutin/berko/a peralatan gedung kentor 40.059.525,00 40.059.525,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 40.059.525,00 40.059.525,00 0,00 0,00 
- .. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 44 Rehab1l1ta51· sedang/berat kendaraan 0,00 49.750.000,00 49.750.000,00 0,00 
dmes/operssions! 

. . .. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 49 .750 .ooo ,00 49.750.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas SWnber Daya 7.605.000,00 7.605.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

RINCIAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSMI PEMERINTAHA'I DAERAH, ORGAN!SASl, Pt:NOAPATAN, BE!.ANlA 0AH PEMB!AYAAN Halaman 67 
-- 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : l Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Penlbahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

- .... ·. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUllWI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
. 

1.02 . 1.02.01 . 05 . 05 Aparatur promosi kesehatan dan penyuluhan 7.605.000,00 7.605.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.605.000,00 7 .605.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem 44.354.500,00 44.354.500,00 0,00 0,00 
pelaporan capaian kinerja dan keuangan 

L,..______._ 

1.02 . 1.02.0l . 06. 01 Penyusunan teporen capaian kinerja dan ikhtisar 44.354.500,00 44.354.500,00 0,00 0,00 
realfsa51 kmer;a SKPD 

1.02 . 1.02.01 . 06 . 01 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 44.354.500,00 44.354.500,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 299.000.000,00 299.000.000,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 15. 01 Pengadaaan Obat dan PertJekalan Kesehatan 299.000.000,00 299.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 299.000.000,00 299.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 ' Program Upaya Kesehatan Masyarakat 10.505.000,00 10.505.000,00 0,00 0,00 
I ... 

I 1.02 . 1.02.01 . 16 . 23 Pengembangan Usaha Kesehatan Seko/ah 10.505.000,00 10.505.000,00 0,00 0,00 

I 1.02 . 1.02.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 10.505.000,00 10.505.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 101.677.500,00 101.672.500,00 (5.000,00) 0,00 
Masyarakat 

~~~ 

1.02 . 1.02.01 . 19 . 06 Pengembangan Jamman Pemeliharaan Kesehatan 74.700.000,00 74. 700.000,00 0,00 0,00 
Masyarakat (JPKM) untuk Pelayanan Kesehatan Rawat 
Jalan Ttllgkat I 

1.02 . 1.02.01 . 19 . 06. S. 2. 1 BelanJa PegawaJ 53.100.000,00 53.100.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 19 . 06. 5 . 2.2 Betanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 19 . 08 Pengembangan upaya kesehatan bersumber 26.977.500,00 26.972.500,00 (5.000,00) (0,02) I 
masyarakat (desa siaga) I 1.02 . 1.02.01 . 19. 08 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 26.977.500,00 26. 972.500,00 (5.000,00) (0,02) 

--· ~ ··- 
1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 71.149.950,00 59.999.950,00 ( 11.l 50.000,00) (15,67) - ---~- --· 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 08 Perba1kan GIZI Masyarakat 41.009.950,00 59.999.950,00 18.990.000,00 46,31 

1.02 . 1.02.01 . 20. 08 . 5 .2. 1 Belanja Pegawai 0,00 W.500.000,00 10.500.000,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 20. 08. 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 28.009.950,00 49.499.950,00 21.490.000,00 76,72 
1.02 . 1.02.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 13.000.000,00 0,00 (13.000.000,00) {100,00) 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 10 Pembentukan Taman Posyandu 30.140.000,00 0,00 (30.140.000,00) (100,00) 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 7.280.000,00 0,00 (7.280.000,00) (100,00) 
1.02 . 1.02.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 22.860.000,00 0,00 (22.860.000,00) (100,00) 

1.02 . 1.02.01 . 21 Program Pengembangan lingkungan Sehat 32.615.000,00 91.207.450,00 58.592.450,00 179,65 

1.02. 1.02.01 . 21 . 05 Pengembangan Kabupaten/Kota Sehat 32.615.000,00 91.207.450,00 58.592.450,00 179,65 

1.02 . 1.02.01 . 21 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 32.615.000,00 91.207.450,00 58.592.450,00 179,65 

1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan 1.294.571.909,00 1.064.490.991,00 (230.080.918,00) (17,77) 
Penyakit Menular 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BElANJA DAN P94BIAYAAN Halaman 68 

. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUH PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 01 Penyemprotan/fogging sarang nyamuk 93.150.000,00 147.150.000,00 54.000.000,00 57,97 
. - 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 91.800.000,00 145.800.000,00 54.000.000,00 58,82 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 02 PengadiJan alat fogging dan bahan-bahan fogging 446.430.000,00 159 .634 .082 ,00 (286.795.918,00) (64,24) 

1.02. 1.02.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 446.430.000, 00 159.634.082,00 (286.795.918,00) (64,24) 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 03 Pengadaar, vaksin penyak,t menutar 644.991.404,00 644.991.404,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 644.991.404,00 644.991.404,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 06 Pencega/lan penularan penyakit Endemik/Epidemik 60.000.000,00 46.150.000,00 (13.850.000,00) (23,08) 

1.02. 1.02.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 33.690.000,00 33.690.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 06 . 5 . 2. 2 Belarija Barang dan Jasa 26.310.000,00 12.460.000,00 (13.850.000,00) (52,64) I 
1.02 . 1.02 .01 . 22 . 08 Peningkaran imuniasasi 50.000. 505,00 50.000.505,00 0,00 0,00 I 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 08. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50.000.505,00 50.000.505,00 0,00 0,00 i 
1.02. 1.02.01 . 22 . 09 Peningkatan survellance Epidemiologi dan 0,00 16.565.000,00 16.565.000,00 0,00 I 

penanggu/cngan wabah : 
1.02 . 1.02.01 . 22 .09.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 16.565.000,00 16.565.000,00 

·-~ 
1.02 . 1.02.01 . 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan 40.119.950,00 40.119.950,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 23 . 06 Monitcxing, evaluasi aen pelaporan 6.090.000,00 6.090.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.090.000,00 6.090.000,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 23. 07 Lomba Puskesmas Berprestss: dan lomba Tenaga 12.850.000,00 12.850.000,00 0,00 0,00 
Kesehatan Teladan Tingkar Provinsi Bali 

1.02 . 1.02.01 . 23. 07. 5.2.2 Belanja Barang da n Ja sa 12.850.000,00 12.850.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02 .01 . 23. 08 Peningkatan sistem perencanaan dan pembiayaan 21.179.950,00 21.179.950,00 0,00 0,00 
keseharan 

1.02 . 1.02.01 . 23 . 08 . 5. 2. 2 Belanja Barang da n Jasa 21.179.950,00 21.179.950,00 0,00 0,00 
-·-·-- 

1.02 . 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 7.635.522.400,00 7.635.522.400,00 0,00 0,00 
sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas I 
pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa : 

dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan 
kesehatan dasar) 

1.02 . 1.02 .01 . 25 . 07 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmss 3.861.261.600,00 3.861.261.600,00 0,00 0,00 
- 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.750.744.200,00 2.750.744.200,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 1.110.517.400,00 1.110.517.400,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 25 . 21 Rehabilitasi sedang/berat puskesmas dan Pustu 2.600.000.000,00 2.600.000.000,00 0,00 0,00 
- - -· 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 21 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.600.000.000,00 2.600.000.000,00 0,00 0,00 
- . . - .. . - - - 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 27 Pembangunan poskesdes dan pengadaan sarana dan 1.174.260.800,00 1.174.260.800,00 0,00 0,00 
prasarana poskesdes - - - - .. - - - - 

RJNQAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN PEMfRINTAllAN DAEAAH, ORG.\NISASl, PENDAl'ATAN, 6ElANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 69 

~ ... 



KOOE JUMUH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 27 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 1.174. 260.800,00 1.174.260.800,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 30 Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia 14.710.000,00 14.710.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 30 . 09 Pengembangan posyandu /ansia 14.710.000,00 14.710.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 30 . 09 . 5 . 2 . l Belanja Pegawai 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 30. 09. 5 . 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 12.310.000,00 12.310.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 32 Program peningkatan kesetamatan ibu 15.675.000,00 26.275.000,00 10.600.000,00 67,62 
melahirkan dan anak 

1.02 . 1.02.01 . 32 . 05 Perbaikan Keselamatan ibu melahirkan dan anak ( 15.675.000,00 26.275.000,00 10.600.000,00 67,62 
KIA/KB} 

1.02 . 1.02.01 . 32 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 6.300.000,00 6.500.000,00 200.000,00 3,17 
1.02 . 1.02.01 . 32 . 05 . 5 . 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 9.375.000,00 19. 775 .000,00 10.400.000,00 110,93 . 
1.02 . 1.02.01 . 37 Program jaminan kesehatan masyarakat miskin 15.700.000,00 15.700.000,00 0,00 0,00 

(Jamkesmas) 
1.02 . 1.02.01 . 37. 01 Pengembangan jaminan kesehatan masyarakat untuk 15. 700.000,00 15. 700.000,00 0,00 0,00 

pelayanan keseflatan di puskesmas ;anngannya 
1.02 . 1.02.01 . 37 . 01 . 5 . 2 . 1 I Belanja Pegawai 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 , 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 37 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.500.000,00 11.500.000,00 o.oo I 0,00 

I SURPLUS / (DEFISIT) (14.913.129.279,00) (15.461.282.268,00) (548.152.989,00) 3,68 I +~--- ---~~--~-·----~~-- 

R!NCIAN PERUBAfiAN APBD MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAJ>ATAN, BElANJA DAN PEMB!AYMN Halaman 70 

• ... 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

~ TAHUN ANGGARAN 2012 
·- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Waj1b Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 02 UPT l.ABKESMAS 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN - DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % - 
1 2 3 4 5 6 7 

.. ---- 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 63.006.405,00 75.062.500,00 12.056.095,00 19,13 

I 1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 4. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 63.006.405,00 75.062.500,00 12.056.095,00 19,13 
I 1.02. 1.02.01 . 00. 00 . 4 . 1 .2 Hasil Retnbusi Daerah 63.006.405,00 75.062.500,00 12.056.095,00 19,13 Perda No. 6 Tahun 2011 

I 
-· - ··-- 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 649.787.577,00 665.228.036,00 15.440.459,00 2,38 I 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 584.694.577,00 600.135.036,00 15.440.459,00 2,64 
1. 02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawa1 584.694.577,00 600.135.036,00 15.440.459,00 2,64 

... 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 65.093.000,00 65.093.000,00 0,00 0,00 
--- 

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 40.392.000,00 41.142.000,00 750.000,00 1,86 
>------- ... ... 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyed"~an ;asa administrasi keuangan/perkantoran 40.392.000,00 4 l.142.000,00 750.000,00 1,86 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 . 1 Betanja Pegawai 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 34.992.000,00 34. 992.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 750.000,00 750.000,00 0,00 

--· - -~ 
1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 24.701.000,00 23.951.000,00 (750.000,00) (3,04) 

Aparatur >------- -~ 

1.02. 1.02.01. 02. 24 Peme/1haraan rutin/berkala kendaraan 21.701.000,00 21.701.000,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.701.000,00 21.701.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemel1haraan rutin/berkala peralatan gedung /cantor 3.000.000,00 2.250.000,00 (750.000,00) (25,00) 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 2.250.000,00 (750.000,00) (25,00) 

SURPLUS / (DEFISIT) ( 586. 781.172,00) (590.165.536,00) (3.384.364,00) 0,58 

RINC!AN PERUBAHAN APSD MENURVT URUSAN PEMERlNTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, 8EIANJA DAiii PE1481AYMH Halaman 71 
111:1 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor ; 2 Tahun 2012 
Tanggal ; 5 September 2012 
Tentang Penibahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomo,- 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. 

TAHUN ANGGARAN 2012 
-- - 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02. 01. 03 GUDANG FARMASI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN ---- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 
~----~- 

1 2 3 4 5 6 7 ·--~-~~- -- ... - 
1.02. 1.02.0L . 00. 00. 5 BElANJA 675.906.485,00 680.019.758,00 4.113.273,00 0,61 

- 
1.02 . l.02.01 . 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 597.183.128,00 601.296.401,00 4.113.273,00 0,69 

1.02 . 1.02.0 l . 00. 00. 5. 1. 1 Belanja Pegawai 597 .183.128,00 601. 296.401,00 4.113.273,00 0,69 
---- 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 78. 723.357 ,00 78.723.357,00 0,00 0,00 
····-·-- 

1.02. 1.02 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Per1<antoran 44.495.700,00 40.895. 700,00 {3.600.000,00) (8,09) 

1.02. 1.02 01. 01. 07 Penyediaan ;asa admmistrasi keuangan/perkantoran 44.495. 700,00 40.895.700,00 (3.600.000,00) (8,09) 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 BelanJa Pegawa1 5.600.000,00 3.600.000,00 (2 .000.000,00) (35,71) 
1.02 . 1.02.0 l . 01 . 07 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 38.895. 700,00 37.295.700,00 ( 1.600.000,00) (4,11) .... 
1.02. 1.02.01 . 02 

I 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 34.227.657,00 37.827.657,00 3 .600.000 ,00 10,52 
Aparatur 

1.02. 1.02.01 . 02 . 22 Pemef,naraan rulln/berkala gedung kantor 9.200.000,00 9.950.000,00 750.000,00 8,15 

1.02. 102 01 . 02. 22. 5. 2. 2 8elanja Barang dan Jasa 9.200.000,00 9.950.000,00 750.000,00 8,15 

1.02. 1.02 01 . 02. 24 Pemel,naraan rulln/berkala kendaraan 22.822.000,00 23.477.000,00 655.000,00 2,87 
dinas/operas1onal 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 22.822.000,00 23.477.000,00 655.000,00 2,87 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemel,naraan num/oerket» peralatan gedung kantor 2.205.657,00 4.400.657,00 2.195.000,00 99,52 

1.02. 1.02 01. 02. 28. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.205.657,00 4.400.657,00 2.195.000,00 99,52 
··- 

SURPLUS / (DEFISIT) (675.906.485,00) (680.019.758,00) ( 4.113.273,00) 0,61 - 

IUNCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMEIUNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, BclANJA DAN PEMB!AYAAN Halaman 72 
--~ 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-'!"-. 



-- 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN <ilANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
.. ·- ----~ 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1. 02. 01. 04 UPT MATRA 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN ~· DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETfLAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 
-- ...__._.____ ·-- 

1 2 3 4 s 6 7 
---------- 

1.02. 1.02.01 . 00. 00. 4 PENDAPATAN 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 -- 
1.02. 1.02.01 . 00 . 00. 4. 1 PENDAPATAN ASU DAERAH 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi oaerah 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 Perda No. 6 Tahun 2011 l >--· 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA I l.634.339.274,00 1.773.820.972,00 139 .481.698,00 8,53 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BEL.ANJA TIDAK LANGSUNG 1.507.732.531,00 1.647.2 M.229,00 139.481.698,00 9,25 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 5 . 1 . 1 Belan1a Pegawai 1.507.732.531,00 1.647.214.229,00 139 .481. 698,00 9,25 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BEL.ANJA LANGSUNG 126.606. 743,00 126.606.743,00 0,00 0,00 
j 1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 33.298.743,00 33. 298. 743,00 0,00 0,00 

-· ---·--- I 1.02 . 1.02.01 . 01. 07 I Penyed1aan Jasa adm,nistrasi keuangan/perkantoran 33.298.743,00 33.298. 743,00 0,00 0,00 
i 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 I Belanja Pegawa, 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 I 1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.698. 74 3,00 21.698.743,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2. 3 BelanJa Modal 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00 0,00 

I 
-- 

1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 93.308.000,00 93.308.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 93.308.000,00 93.308.000,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 93.308.000,00 93.308.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (1.594.339.274,00) (l .733.820.972,00) (139.481.698,00) 8,75 

RIMOAN Pl:RUBAHAN APBD MENURLJT URUSAN PEMERlNTAHAN DAERAH, ORGAN!SASl, PENDAPATAN, BEIANJ..\ DAN PEMSlAYAAN Halaman 73 
-- 

Lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

... , . 



-~ 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANlA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib xesehatan 
Organisasi : 1 . 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 05 PUSKESMAS GIANYAR I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN ~ DASARHUICUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 
- - 

1 2 3 4 s 6 7 - .. .. - -- -·--- 

1.02 . 1.02.01 00 . 00. 4 PENDAPATAN 394. 2 78 .566 ,00 583.760.000,00 189.481.434,00 48,06 
~- 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 4. 1 PENOAPATAN ASLI OAERAH 394.278.566,00 583.760.000,00 189.481.434,00 48,06 

1.02 . 1.02.01 .00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asl! Daerah yang Sah 394.278.566,00 583.760.000,00 189.481.434,00 48,06 SK Sup No.1060/05·8/HK/2010, 
i Perbup No.14 Th 2011 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 5 BEL.ANJA 3.106.428.389,00 3.488.069.172,62 381.640.783,62 12,29 ~ 
1.02 . 1.02 .o 1 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.818.069.381,00 3.035.914.862,62 217.845.481,62 7,73 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.818.069.381,00 3.035.914.862,62 217.845.481,62 7.73 
>-----· 

1.02 . l.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 288.359.008,00 452.154.310,00 163. 795.302,00 56,80 
~- 

1.02 . 1.02 01 . 01 I Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 108.597.691,00 180.073.084,00 · 71.475.393,00 65,82 

1.02 . 1.02.01 01 . 07 I Penyediaan ;asa admimstrasi keuangan/perkantoran 108.597.691,00 180.073.084,00 71. 4 75.393,00 65,82 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawa1 38.220.000,00 56.400.000,00 18.180.000,00 47,57 
1.02. 1.02.01 . 01 . 07 .5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 70.377.691,00 123.673.084,00 53 .295 .393 ,00 75,73 ~ .. 
1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 34.996.770,00 51. 4 35 .226,00 16.438.456,00 46,97 

Aparatur ~ 

1.02 . 1.02.01 . 02. 24 Pemel1haraan rutm/berka/a kendaraan 25.496.770,00 41.535 .226,00 16.038.456,00 62,90 
dinas/operas,onal 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . S . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 25.496. 770,00 41.535.226,00 16.038.456,00 62,90 
1.02 . 1.02.01 . 02. 28 Pemet,haraan rutin/berkata pera/atan gedung kantor 9.500.000,00 9.900.000,00 400.000,00 4,21 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . S . 2 . 2 BelanJa Barang can Jasa 9.500.000,00 9.900.000,00 400.000,00 4,21 
1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 101.864.547,00 128.996.000,00 27.131.453,00 26,63 ~-- •·-~ 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perba1kan gi.zi masyarakat 29.890.000,00 46.840.000,00 16.950.000,00 56,71 .. 
1.02 . 1.02.01 . 16. OS. S. 2. l Belanja Pegawai 7.650.000,00 8.100.000,00 450.000,00 5,88 
1.02 . 1.02.01 . 16. 05. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.240.000,00 38.740.000,00 16.500.000,00 74,19 

. . .. 

RJNOAN PcRUBAHAN APBO MENURIJT llRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl. PENOAPATAN, BElANJA DAN POlBIAYMN Halaman 74 
---- 

Lampiran ID Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Taboo 2012 
Tanggal ; 5 5eptember 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-~. 



KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / {BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Pelayanan kesellatan bagi peserts ~es SOSial di 62.441.200,00 70.056.000,00 7 .614 .800,00 12,20 
puskesmas dan Jafingannya 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 62.441.200,00 70.056.000,00 7.614.800,00 12,20 

1.02. 1.02.01 . 16 . 20 Penyelenggaraan pap smear 9.533.347,00 12.100.000,00 2.566.653,00 26,92 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 433.347,00 3.000.000,00 2.566.653,00 592,29 

1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 37.500.000,00 75.000.000,00 37 .500.000,00 100,00 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat pencspeen keluarga 37.500.000,00 75.000.000,00 37. 500.000,00 100,00 
sadar gizi puskesmasjpuskesmas pembantu 

1.02. 1.02.01 . 20 . 09 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 37.500.000,00 75.000.000,00 37 .500.000,00 100,00 

1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan 5.400.000,00 S.400.000,00 0,00 0,00 
Penyakit Menular I 

.~ 

1.02. 1.02.01 . 22 . 05 Pe/ayanan pencegahan den penanggulangan penyakit 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 i 
I 
I menular 

i 1.02 . 1.02.01 . 22 . 05 . 5.2.2 Belanja Baranq dan Jasa 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0 

1.02 . 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 0,00 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 I 
I sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas 

I I 
pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa 
dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan 
kesehatan dasar) 

I 1.02 . 1.02.01 . 25. 14 Peme/1haraan rutin/berkala sarana dan prasarana 0,00 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 I I puskesmas 
11.250.000,00 ! 1.02 . 1.02.01 . 25. 14. 5. 2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 1L2S0.000,00 \ _o,oo j 

SURPLUS / (DEFISIT) (2. 712 .149.823, 00) (2.904.309.172,62._L. (192.159.349,62) ! 7,0_?j 
I .. ---- -- -- 

I 
I 
I 

IUNCIAN PERUBAHAN APBD MENURlJf URUSAN PEMERiffTAHAN DAERAH. ORGAN!SASI, PENDAPATAN, SELANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 75 

~ .... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 06 PUSKESMAS GIANYAR II 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) "lo 
- 

1 2 3 4 5 6 7 - -· 

I 1.02. 1.02.01 . 00. 00. 4 PENDAPATAN 236.680.800,00 327.600.000,00 90.919.200,00 38,41 

t.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . l PENDAPATAN ASU OAERAH 236.680.800,00 327.600.000,00 90.919.200,00 38,41 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 236.680.800,00 327.600.000,00 90.919.200,00 38,41 SK Bup No.1060/05·8/HK/2010, 

Perbup No .14 Th 2011 
1.02 . 1.02.01 . 00 . OD . 5 BELANJA 2.526.804.362,00 3.719.059.288,00 1.192.254.926,00 47,18 
1.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.321.392.292,00 3.375.288.968,00 1.053.896.676,00 45,40 
1.02 . l.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.321.392.292,00 3.375.288.968,00 l.053.896.676,00 45,40 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG I 205.412.070,00 343.770.320,00 138.358.250,00 67,36 ~- --- 

I 1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 104.621.070,00 119.203.070,00 · 14.582.000,00 13,94 

I 1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyed1aan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 104.621.070,00 119.203 070,00 14.582.000,00 13,94 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 1 Beianja Pegawai 38.220.000,00 38.220.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 66.401.070,00 80.983.070,00 14.582.000,00 21,96 ---~~~ r.,+-- 

1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 29.666.000,00 38.247.250,00 8.581.250,00 28,93 
Aparatur - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Peme/1haraan rutin/berkala gedung kantor 2.946.000,00 9.727.250,00 6.781.250,00 230,18 
1.02. 1.02.01 . 02 . 22 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.946.000,00 9.727.250,00 6. 781.250,00 230,18 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Peme/1haraan rutinfberkala kendaraan 25.620.000,00 23.420.000,00 {2.200.000,00) (8,59) 

dinas/operaSional 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 24. 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 25.620.000,00 23.420.000,00 (2.200.000,00) (8,59) 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Peme/iharaan rutin/berkola peralatan gedung kantor 1.100.000,00 5.100.000,00 4 .000.000 ,00 363,64 . - 
1.02. 1.02.01 . 02 . 28. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.100.000,00 5.100.000,00 4.000.000,00 363,64 
l.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 35.125.000,00 35.665.000,00 540.000,00 1,54 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizi masyarakiJt 19.125.000,00 19.125.000,00 0,00 0,00 

- - - . - - 
- 

Rlf+CIAN PERUBAHAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAfi, ORGANISASI, PEN~ATAN, BEi.ANJA DAN PEMBJAVAAN Halaman 76 
-· 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR. HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.125.000,00 19.125.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 18 Pelayanan kesehatan bagi peserta A.stes sosial di 13.200.000,00 13. 200. 000,00 0,00 0,00 
puskesmas dan jaringannya 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 16. 20 Penyelenggaraan pap smear 2.800.000,00 3.340.000,00 540.000,00 19,29 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 3.340.000,00 540.000,00 19,29 ! . 
1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 36.000.000,00 72.000.000,00 36.000.000,00 100,00 i -·· I 1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat pencapaian keluarga 36.000.000,00 72.000.000,00 36.000.000,00 100,00 

sadar gizi puskesmas/puskesmas pembantu 
1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 36.000.000,00 72.000.000,00 36.000.000,00 100,00 

'" 

1.02 . 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 0,00 78.655.000,00 78.655.000,00 0,00 
sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas ---"· 

pembantu dan jaringannya, PoS kesehatan desa 
dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan 
kesehatan dasar) 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas 0,00 78.655.000,00 78.655.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2 . 3 Belan1a Modal 0,00 69.155.000,00 69.155.000,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) ( 2 .290."123. 562,00) (3.391.459.288,00) ( 1.101.335.726,00) 48,09 
L--------. • . ··-- .... - 

RINCJAN PERUBAHAN APBO MENURLJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI. PENOAPATAN, BElANJ.1, DAN PENBIAYAAN Halaman 77 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan WaJib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 07 PU5KESMA5 BLAHBATUH I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN - ·- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 
~·----··- 

1 2 3 4 5 6 7 
,. ·-·- ·-- ··--- 

I 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 188.637.600,00 284.000.000,00 95.362.400,00 50,55 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 188.637.600,00 284. 000. 000,00 95.362.400,00 50,55 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 4. 1. 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang 5ah 188.637 .600,00 284.000.000,00 95.362.400,00 50,55 SK Bup No.1060/05-8/HK/2010, 
Perbup No.14 Th 2011 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 2.441.249.581,00 2.608.306.205,87 167.056.624,87 6,84 
~----· 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.248.787.851,00 2.326.144.212,87 77.356.361,87 3,44 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawa, 2.248.787.851,00 2. 326.144 .212,87 77.356.361,87 3,44 
- 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA l.ANGSUNG 192.461.730,00 282.161.993,00 89.700.263,00 46,61 

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 102.193.490,00 154.668.973,00 52.475.483,00 51,35 - . -- -·------ 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyed,aan 1asa adrninistrasi keuangan/perkantoran 102.193.490,00 154.668.973,00 52.475.483,00 51,35 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawa, 56, 940.000,00 56, 940.000,00 0,00 0,00 
l.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 45.253.490,0IJ 97,728.973,00 52.475.483,00 115,96 

1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 34.768.240,00 49. 743.020,00 14.974.780,00 43,07 
Aparatur - --- 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 09 Pengadaan pera/atan gedung kantor 0,00 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 09 _ 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 10 Pengadaan mebe/eur 0,00 8. 750.000,00 8.750.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 02 . 10 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 0,00 8. 750.000,00 B.750_000,00 0,00 . - .. - 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 7.500.000,00 9.900.000,00 2.400.000,00 32,00 

·- 

1.02 . 1.02.01 . 02 - 22. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7 .500.000,00 9.900.000,00 2.400.000,00 32,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Peme/iharaan rutin/berkala kendaraan 25.668.240,00 22.593.020,00 (3.075.220,00} (11,98) 
dinas,loperasional 

" - - - - 

1.02. 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2. 2 Belanja Barang clan Jasa 25.668.240,00 22.593.020,00 (3.075.220,00) (11,98) 
- .. - - - - - -· - - 

1.02 . 1.02.01 . 02 _ 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kanwr 1.600.000,00 2.000.000,00 4-00.000,00 25,00 
- - -·. - - - - - - . - - - - - .. 

RINCJAN PERUSAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEAAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BEIANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 78 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor ; 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 



Halaman 79 RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMB!AYAAN 

KODE JUMU.H (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} ""' 
1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 02. 28 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 1.600.000,00 2.000.000,00 400.000,00 25,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 30.750.000,00 28.250.000,00 (2.500.000,00) (8,13) 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizi masyarakat 17.250.000,00 17.250.000,00 0,00 0,00 
- 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 Betanja Pegawai 12.225.000,00 12.225.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.025.000,00 5.025.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.0 l . 16 . 18 Pelayanan kesehatan bagi peserta Askes sosiaf di 8.400.000,00 11.000.000,00 2.600.000,00 30,95 
puskesmas dan jaringannya 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.400.000,00 11.000.000,00 2.600.000,00 30,95 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 Penyelenggaraan pap smear 5.100.000,00 0,00 I (5.100.000,00) (100,00) 

I 
1.02. 1.02.01. 16. 20. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 3.600.000,00 0,00 (3.600.000,00) (100,00) 
1.02. 1.02.01 . 16. 20 . 5. 2 2 Betanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00) (100,00) 

i 1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 24.750.000,00 49.500.000,00 24.750.000,00 100,00 

I i -··--·· ---- -····-· 

i 1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat pencapaian keluarga 24.750.000,00 49.500.000,00 24.750.000,00 100,00 
! sadar gw puskesmasjpuskesmas pembantu ! 1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 . 5.2.1 Belanja Peqawai 24.750.000,00 49.500.000,00 24.750.000,00 100,00 I 
I SURPLUS / (DEFISIT) (2. 252.611. 981,00) (2.324.306.205,87) (71.694.224,87) 3,18 

-· ·-·· 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

' I TAHUN ANGGARAN 2012 
·\ - 
Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan WaJ1b Kesehatan 
Organisasi : 1. 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1. 02. 01. 08 PUSKESMAS BLAHBATUH II 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SE"TELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 
...... 

1 2 3 4 s 6 7 .. -- 
1.02 . 1.02_01 . 00 . 00. 4 PENDAPATAN 274.592.000,00 623. 994 .858,00 349.402.858,00 127,24 i 

i ·~·---~ 
1.02 . l.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 274.592.000,00 623.994.858,00 349.402.858,00 127,24 

I 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1. 4 Lain-lam Pendapatan Asli Daerah yang Sah 274.592.000,00 623.994.858,00 349.402.858,00 127,24 SK Bup No.1060/05-8/HK/2010, 

-· Perbup No.14 Th zou 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 2.924.639.350,00 3.354.083.943,68 429.444.593,68 14,68 

- 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5. 1 BEL.ANJA TIDAK LANGSUNG 2.683.402.200,00 2.849.032.935,68 165.630.735,68 6,17 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 .1. 1 Belanja Pegawai 2.683 .402. 200,00 2.849.032.935,68 165.630.735,68 6,17 
- 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 241.237.150,00 505.051.008,00 263.813.858,00 109,36 \---- ~. --· ·•. ·--- 
1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 102.040.150,00 122.248.000,00 . 20.207.850,00 19,80 

--- .. --+ ·- - 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyed1aan ;asa administrasi keuangan/perl(antoran I W2.040.150,00 122.248.000,00 20.207.850.00 

I 
19,80 

I 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai ! 42.420.000,00 42.420.000,00 0,00 0,00 

I : 
1.02 . 1.02.0 l . 01 . 07. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 59.620.150,00 79.828.000,00 20.207.850,00 33,89 -- 
1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 50 .337 .000,00 195.377.150,00 145.040.150,00 288,14 

Aparatur 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 09 Pengadaan perafatan gedung kantor 14.650.000,00 146.684.000,00 132.034.000,00 901,26 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 09. 5. 2 . 3 Belanja Modal 14.650.000,00 146.684.000,00 132.034.000,00 901,26 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Peme/iharaan rutin/berkafa gedung kantor 0,00 2.656.150,00 2.656.150,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 .5.2.2 setanja Barang dan Jasa 0,00 2.656.150,00 2.656.150,00 0,00 
. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutinjberkala kendaraan 29.887.000,00 35.737.000,00 5.850.000,00 19,57 
amss/operes/one! 

1.02 . 1.02.01 . 02. 24. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.887.000,00 35.737.000,00 5.850.000,00 19,57 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala pera/atan gedung kantor 5.800.000,00 10.300.000,00 4.500.000,00 77,59 
+ •· + .. - - . - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00 10.300.000,00 4.500.000,00 77,59 

1.02 . 1.02.01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 0,00 14.250.000,00 14.250.000,00 0,00 

RINClAN PERUBAHAN APBD MfNURl!T URUSAN Pl:MERINTAHAN DAERAH, ORGANlSASI, Pl:NOAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 80 

Lampiran ID Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 03 . 05 Pengadaan pakaian knasas han~hari tertentu 0,00 14. 250.000,00 14 .250.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 03 . 05. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 14. 250 .000,00 14.250.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 0,00 21.125.000,00 21.125.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 0,00 21.125.000,00 21.125.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 0,00 21.125.000,00 21.125.000,00 0,00 
·-- 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 58.860.000,00 92.050.858,00 33.190.858,00 56,39 

1.02. 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizi masyarakat 28. 740.000,00 19.990.000,00 (8. 750.000,00) (30,45) 

1.02. 1.02.01 . 16 . 05. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 11.640.000,00 2.890.000,00 (8.750.000,00) (75, l 7) 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 17.100.000,00 17.100.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . OB I Pengadaan peralatan dan perbaka/an kesehatan 0,00 18.250.000,00 18.250.000,00 0,00 

I termasuk oost genenk esens/s! 
1.02. 1.02.01 . 16 .08.5.2.3 I Belanja Model 0,00 18.250.000,00 18.250.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 12 I Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah 0,00 6.250.000,00 6.250.000,00 0,00 
kesehatan 

1.02 . 1.02 01 . 16 . 12. 5 . 2. 1 Belanja Pegawa1 0,00 6.250.000,00 6.250.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 16. is Pelayanan kesehatan bagi peserta Askes sosial di 26.310.000,00 4 3. 750.858,00 17.440.858,00 66,29 
puskesmas dan ;anngannya 

1.02. 1.02.01 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 26.310.000,00 43.750.858,00 17.440.858,00 66,29 

1.02 . 1.02.01 . 16. 20 Penyelenggaraan pap smear 3.810.000,00 3.810.000,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01. 16. 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 3.240.000,00 3.240.000,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.01 . 16 . 20. 5. 2. 2 Belanja Bar a ng da n J asa 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 -- 
1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 30.000.000,00 60.000.000,00 30.000.000,00 100,00 

·-·- - 
1.02 . 1.02 01 . 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat pencapaian keluarga 30.000.000,00 60.000.000,00 30.000 000,00 100,00 

sadar gizi puskesmss/puskesmes pembantu 
1.02. 1.02 01 . 20 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Peqawai 30.000.000,00 60.000.000,00 30.000.000,00 100,00 

SURPLUS / {DEFISIT) (2.650.047 .350,00) (2.730.089.085,68) (80.041. 735,68) 3,02 
---~-- . -- - 

- 
IUNOAN PERUBAHAN APBO MENURUT UR.USAN PEMEIUNTAHAN DAERAH, 0RGAN!SAS1. PENDAPATAt-1. BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman81 

- 



. 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
... 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Waj1b Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 09 PUSKESMAS SUKAWATI I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
.. .. 

1 2 3 4 5 6 7 
~--· ·--, -- ------~··-·- 

1.02. 1.02.01 . 00. 00. 4 PENDAPATAN 493.982.000,00 633.545.623,00 139. 563.623,00 28,25 --- 
l.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 4. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 493.982.000,00 633.545.623,00 139.563.623,00 28,25 

. I 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asl1 Daerah yang Sah 493.982.000,00 633.545.623,00 139.563.623,00 28,25 SK Bup No.1060/0S·B/HK/2010, 
. Perbup No.14 Th 2011 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 3.308.610.129,00 4.020.293.423,00 711.683.294,00 21,51 

1.02 . l.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.974.154.529,00 3.549.833.600,00 575.679.071,00 19,36 

1.02 . l.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawa1 2.974.154.529,00 3.549.833.600,00 575.679.071,00 19,36 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 334.455.600,00 470.459.823,00 136.004.223,00 40,66 
·- 

1.02. 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 172. 743.000,00 222.112.223,00 49.369.223,00 28,58 
I .. ... 

i 1.02. l.02.01 . 01 . 07 i Penyediaan ;asa admimstrasi keuangan/perkantoran 172.743.000,00 222.112.223.00 49.369.223,00 28,58 
I 

1.02. 1.02 01 . 01 . 07 . 5 . 2. 1 ' Belanja Pegawai 31.440.000,00 33.464.000,00 I 2.024.000,00 6,44 I 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2. 2 i Belanja Barang dan Jasa 141.303.000,00 188.648.22 3,00 47.345.223,00 33,51 
I - .. ·- 

1.02. 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 55.020.000,00 82.905.000,00 27.885.000,00 50,68 
Aparatur 

1.02. 1.02.01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 09. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berf<ala gedung kantor 10.500.000,00 22.300.000,00 11.800.000,00 112,38 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 10.soo.000,00 22.300.000,00 11.800.000,00 112,38 
1.02. 1.02.01 . 02. 24 Peme/Jharaan rutin/berkala kendaraan 29.020.000,00 29.605.000,00 585.000,00 2,02 

dina5/operas1onal 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.020.000,00 29.605.000,00 585.000,00 2,02 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemetiharaan rutinjberkaJa peralatan gedung kantor 15. 500.000,00 26.000.000,00 10.500.000,00 67,74 .. 
1.02. 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 15. 500 .000,00 26.000.000,00 10.500.000,00 67,74 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 56.442.600,00 64.942.600,00 8.500.000,00 15,06 

RINOAN PERUBAHAN AP60 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAt:Wl, ORGANISASl, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN P-€M8!AYMN Halaman 82 
.-~~--·-+·- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 5eptember 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



Halaman 83 RINGAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERlrfTAHAN OAERAH, ORGAN1$ASJ, PENOAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMB!AYAAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN - DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 
- 

1 2 3 4 s 6 7 
- 

1.02. 1.02.01 . 16. 05 Perbaikan gizi masyarakat 19.620.000,00 19.620.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 05 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 19.620.000,00 19.620.000,00 0,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 16. 18 Pelayanan kesehatan bagi peserta Askes- sosial di 36.822.600,00 45.322.600,00 8.500.000,00 23,08 
puskesmas dan ;aringannya 

i 1.02 . 1.02.01 . 16 . 18. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 36.822.600,00 45.322.600,00 8.500.000,00 23,08 

I 1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 50.250. 000,00 100.500.000,00 50.250.000,00 100,00 
---·· 

I 1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat pencapaian keluarga 50.250.000,00 100.500.000,00 50.250.000,00 100,00 
I sadar g1zi puskesmas/puskesmas pembantu I 

I 1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 . S .2.2 Belanja Barang dan Jasa 50.250.000,00 100.500.000,00 50.250.000,00 100,00 I ; --- 
I SURPLUS/ (DEFISIT) (2.814.628.129,00) (3.386.747.800,00) (572.119.671,00) 20,33 

-~~~-- . ·-· 
f .. 

- ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ 
Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01. 10 PUSKESMAS SUKAWATI II 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HUKUM REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 01o 
. 

1 2 3 4 s 6 7 
·- 

1.02 . 1.02.01. 00. 00. 4 PENDAPATAN 628.643.000,00 802.668. 900,00 174.025.900,00 27,68 
----· +•~--~ 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 628.643.000,00 802.668.900,00 174.025.900,00 27,68 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 4. 1. 4 Lam-lain Pendapatan Ash Daerah yang Sah 628.643.000,00 802.668.900,00 174.025.900,00 27,68 SK Bup No.1060/05·8/HK/2010 r 

Perbup No.14 Th 2011 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 3.417.272.136,00 3.927.497.221,00 510.225.085,00 14,93 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00. 5. 1 BEL.ANJA TIDAK LANGSUNG 2.940.864.350,00 3.223.081.419,00 282.217.069,00 9,60 

1.02. 1.02.01 . 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 2.940.864.350,00 3.223.081.419,00 282.217.069,00 9,60 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BEL.ANJA LANGSUNG 476.407.786,00 704.415.802,00 228.008.016,00 47,86 

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 152.703.554,00 277.641.786,00 124.938.232,00 81,82 I 
~~~~~~·~~ I---- I 

1.02 . 1.02.01 . 0 l . 07 Penyed1aan ;asa administras1 keuangan/perkantoran 152. 703.554,00 277.641.786,00 124.938.232,00 81,82 i 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawa1 35.880.000,00 40.531.660,00 4.65 l.660,00 12,96 ! 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 116.823.554,00 237.110.126,00 120.286.572,00 102,96 

---.---····-- 
1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 172.405.082,00 230.151.666,00 57.746.584,00 33,49 

Aparatur ---- -·+~--~~~-· 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor 87.946.010,00 145.842.326,00 57.896.316,00 65,83 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 09 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 371.010,00 2.192.326,00 l.821.316,00 490,91 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 09 . 5. 2. 3 Belanja Modal 8-7.575.000,00 143.650.000,00 56.075.000,00 64,03 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 15.172.000,00 12.000.000,00 (3.172.000,00) (20,91) 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.172.000,00 12.000.000,00 (3.172.000,00) (20,91) 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Peme/iharaan roan/berxets kendaraan 41.237.072,00 43.509.340,00 2.272.268,00 5,51 
dinasjoperasional 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5.2.2 BelanJa Barang dan Jasa 41.237.072,00 43.509.340,00 2.272.268,00 5,51 
. . . .. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 28.050.000,00 28.800.000,00 750.000,00 2,67 .. . 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMflUNTAHAN DAERAII, ORGANISIISI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 64 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-:"-. 



KODE JUHL.AH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02. 1.02.01 . 02. 28. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.050.000,00 28.800.000,00 750.000,00 2,67 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 114.549.150,00 87.032.350,00 (27.516.800,00) (24,02) 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizi masyarakat 85 .062 .000,00 46.960.000,00 (38.102.000,00) (44,79) 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 Belan1a Pegawai 22.740.000,00 0,00 (22.740.000,00) (100,00) 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 62.322.000,00 46.960.000,00 (15.362.000,00) (24,65) 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Pelayanan kesehatan bagi peserta Askes sosis! di 15.584.400,00 20.409.600,00 4.825.200,00 30,96 
puskesmas clan Jaringannya 

1.02. 1.02.01 . 16. 18 . 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 15.584.400,00 20.409.600,00 4.825.200,00 30,96 

1.02. 1.02.01 . 16. 20 Penyelenggaraan pap smear 13. 902.750,00 19.662.750,00 5.760.000,00 41,43 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 1 Belaoja Pegawai 9.240.000,00 15.000.000,00 5.760.000,00 62,34 
1.02. 1.02.01 . 16. 20. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.662.750,00 4.662. 750,00 0,00 0,00 _ .. .. _ 
1.02. 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 0,00 6.720.000,00 6.720.000,00 0,00 

Masyarakat --------- 

1.02 . 1.02.01 . 19 . 06 Pengembangan Jaminan Pemel!haraan Kesehatan 0,00 6.720.000,00 6.720.000,00 0,00 
Masyarakat (JPKM) untuk Pelayanan Kesehatan Rawat 
Jalan Tingkat I 

1.02. 1.02.01. 19. 06. 5. 2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 6.720.000,00 6.720.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 36.750.000,00 73.500.000,00 36. 750.000,00 100,00 

1.02 . 1.02.01 . 20. 09 Pemberdayaan masyarakat pencapa,an ke/uarga 36.750.000,00 73.500.000,00 36. 750.000,00 100,00 
sadar giz1 puskesmas/puskesmas pembantu 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 36.750.000,00 73.500.000,00 36. 750.000,00 100,00 

1.02 . 1.02 .o 1 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan ( ... 0,00 4.320.000,00 . 4.320.000,00 0,00 
Penyakit Menular -- 

i 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 09 Pemngkatan survellance Epidern,olog, dan i 0,00 4.320 000,00 4.320.000,00 0,00 

penanggulangan wabah I 
I 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 8elanja Barang dan Jasa 
~ 

0,00 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.0 l . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 0,00 9. 750.000,00 9.750.000,00 0,00 
sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas i pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa 

I dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan 
kesehatan dasar) 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 Pengadaan sarana dan prasarana pusxesmss 0,00 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2. 3 BelanJa Modal 0,00 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00 
-- 

1.02 . 1.02.01 . 28 Program kemitraan peningkatan pelayanan 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 
kesehatan ~·· ---· 

1.02 . 1.02.01 . 28 . 03 Kemitraan pengolahan limbah rumah sskit 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 
- - - 

1.02 . 1.02.01 . 28 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 30 Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia 0,00 10.800.000,00 10 .800.000,00 0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APllD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 85 
·- 



KODE JUHL.AH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUGAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
.. 

1.02 . 1.02..01 . 30 . 01 Pelayanan pemeliharaan kesehatan 0,00 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 
- .. 

1.02 . 1.02.01 . 30. 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (2. 788.629.136,00) (3.12.4.828.321,00) (336.199.185,00) 12,06 

R!NCIAN PERUBAHAN APSD MENURUT UIWSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAP'-TAN, BElAN~ DAN PEMBJAYMN Halaman 86 
---- 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN . 

TAHUN ANGGARAN 2012 
= 
Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wa11b Kesehat,m 
Organisasi : 1. 02. 01 Dlnas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02. 01. 11 PUSKESMAS UBUD I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 - .. - ·- 
- .. 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00. 4 PENDAPATAN 670.214.500,00 895.344.000,00 225.129.500,00 33,59 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 670.214.500,00 895.344.000,00 225.129.500,00 33,59 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . l . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 670.214.500,00 895.344.000,00 225.129.500,00 33,59 SK Bup No.1060/05-B/HK/2010, 
Perbup No.14 Th 2011 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00. 5 BEL.ANJA 3.604 .628. 790,00 4.117.577.984,00 512.949.194,00 14,23 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.214.232.682,00 3. 455.260.963,00 241.028.281,00 7,50 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 3.214.232.682,00 3.455.260.963,00 241.028.281,00 7,50 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 390.396.108,00 662.317.021,00 271.920.913,00 69,65 
I 

- .... ·• ·------ 
1.02. 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran I 210.425.158,00 235.252.871,00 M.827.713,00 11,80 .-- 

I 1.02. 1.02.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa adm,mstrasi keuangan/perkantoran I 210.425.158,00 235.252.871,00 24.827.713,00 11,80 I 
1.02.1.02.01.01.07.5.2.1 Belanja Pegawa1 I 54.600.000,00 I 59.340.000,00 4.740.000,00 8,68 i 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 155.825.158,00 175.912.871,00 20.087.713,00 12,89 

.. 
1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 79.260.000,00 162-310.000,00 83.050.000,00 104,78 

Aparatur 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 13.400.000,00 88.400.000,00 75.000.000,00 559,70 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5 . 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 13.400.000,00 88.400.000,00 75.000.000,00 559,70 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Peme/iharaan rutin/berkala kendaraan 46.860.000,00 54.910.000,00 8.050.000,00 17,18 
dinas/operastonal 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 46.860.000,00 54.910.000,00 8.050.000,00 17,18 
. - - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Peme/iharaan rutm/berkala peralatan gedung kanwr 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00 
. . .. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 03 . 05 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tetentu 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 .. - - . 
- 

RINCJAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, DRGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 87 

Lampiran III Peraturan Oaerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

• ... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
- 

1 2 3 4 5 6 7 
- 

1.02 . 1.02.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 60.960.950,00 62.004.150,00 1.043.200,00 1,71 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizi masyarakat 21.300.000,00 21.300.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.300.000,00 21.300.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Pelayanan kesehatiJn bagi peserta Askes sosial di 32.923.200,00 36.086.400,00 3.163.200,00 9,61 
puskesmas dan Jaringannya 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 32.923.200,00 36.086. 400,00 3.163.200,00 9,61 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 Penyelenggaraan pap smear 6.737.750,00 4.617.750,00 (2.120.000,00) (31,46) 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 1 Belania Pegawai 360.000,00 3.240.000,00 2.880.000,00 800,00 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 2 Belan1a Barang dan Jasa 6.377.750,00 1.377. 750,00 (5.000.000,00) (78,40) 

1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 39.750.000,00 79.500.000,00 39.750.000,00 100,00 
~"-· 

1.02. 1.02.01 . 20. 09 Pemberdayaan masyarakat pencapaian ke/uarga 39.750.000,00 79.500.000,00 39.750.000,00 100,00 
sadar gizi puskesmasjpuskesmas pembantu 

1.02 . 1.02.01 . 20. 09. 5. 2.2 Belanja Barang dan lasa 39.750.000,00 79.500.000,00 39.750.000,00 100,00 
--· 

1.02 . 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 0,00 113.450.000,00 113.450.000,00 0,00 
sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas ·--· 

pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa 
dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan 
kesehatan dasar) 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas 0,00 113.450.000,00 113.450.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2.3 Betanja Modal 0,00 113.450.000,00 I lJ.450.000,00 0,00 -~-· 
SURPLUS/ (DEFISIT) ( 2 .934 .414.290,00) (3.222.233.984,00) (287.819.694,00) 9,81 

·-· --· .. ·-· ~-~~~---- . -----------~- -~ 

----- 
RINClAN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AH, ORGANlSASl, PENOAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBlA yf,.,/Uj Halaman88 

------ 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ - --- -· . - --· ----- 
Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1. 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1. 02. 01. 12 PUSKESMAS UBUD II 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

1-02 . 1.02.01 . 00 . 00 .4 PENDAPATAN 191.133.600,00 363.181.000,00 172.047.400,00 90,01 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00 .4.1 PENDAPATAN ASLJ DAERAH 191.133_600,00 363_181.000,00 172.047.400,00 90,01 
1-02 - 1.02.01 . 00 _ 00 _ 4 _ 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 191.133.600,00 363.18 L000,00 172.047.400,00 90,01 SK Bup No.1060/05-B/HK/2010 , 

- ----- Perbup No_l4 Th 2011 
1.02. 1.02.01 .00.00_5 BELANJA 2-238-117-765,00 2.779.633.091,36 541.515.326,36 24,20 
1.02 . 1.02.01 . 00 - 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2_037_564.638,00 2.390.819.491,36 353.254.853,36 17,34 
1.02 . 1.02_01 _ 00 . 00 . 5 _ 1 . 1 BelanJa Pegawai 2_037_564.638,00 2-390_819. 491,36 353_254.853,36 17,34 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 200_553.127,00 388.813.600,00 188.260.473,00 93,87 

~------ . -·- ·--- 
l.02 . 1.02_01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perltantoran 94.054.930,00 92.485.630,00 ( i. 569 .300,00) (1,67) 

1.02 . 1.02.01 . 01. 07 Penyediaan jasa administraSJ keuangan/perlrantoran 94.054.930,00 92.485.630,00 (1.569.300,00) (1,67) 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 22.440.000,00 21.840.000,00 (600_000,00) (2,67) 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 71.614.930,00 70.645.630,00 (969_300,00) (1,35) 

1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 73.673.197,00 183.680.970,00 110.007.773,00 149,32 
Aparatur 

1.02. 1.02.01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 37.123.197,00 82.948.460,00 45.825.263,00 123,44 
1.02. 1.02.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 3.005.000,00 3.005.000,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 37.123.197,00 79.943.460,00 42.820.263,00 115,35 
1.02 . 1.02-01 . 02. 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 0,00 54.341.383,00 54.341.383,00 0,00 

.. - 
1-02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 54.341.383,00 54.341.383,00 0,00 .. 
1-02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 25.450.000,00 32.791.127,00 7.341.127,00 28,85 

dinas/operaSional 
- 

1.02 . 1-02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 25.450.000,00 32.791.127,00 7.341- 127,00 28,85 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkiJ/a peralaliln gedung kantor 11.100_000~~0~ I 13.600.000,00 2.500.000,00 22,52 
- 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURIJT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 89 

Lampiran ID Peraturan Dclerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Penlbahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE lUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEIIELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.100.000,00 13.600.000,00 2.500.000,00 22,52 

1.02 . 1.02.01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumbef" Daya 0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 
Aparatur 

1.02 . 1.02.01 . 05 . 01 Pendkfikan dan pe/atihan formal 0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 05 . 01 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 6.465.000,00 37 .287 .000,00 30.822.000,00 476,75 
--- 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizt masyarakat 0,00 20. 787 .000,00 20.787.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 20.787.000,00 20.787.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. OB Pengadaan peralatan dan perbakalan kesehatan 0,00 10.275.000,00 10.275.000,00 0,00 
tennasuk obat generik esensial 

1.02. 1.02.01 . 16. 08. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 10.275.000,00 10. 2 75.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 20 Penyelenggaraan pap smear 6.465.000,00 6.225.000,00 (240.000,00) (3,71) 

1.02. 1.02.01 . 16. 20. 5. 2. l Belanja Pegawai 600.000,00 0,00 (600.000,00) (100,00) 
1.02 . 1.02.01 . 16. 20. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.865.000,00 6.225.000,00 360.000,00 6,14 

1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 21.000.000,00 42.000.000,00 21.000.000,00 100,00 -- 
1.02 . 1.02.0 l . 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat pencapaian keluarga 21.000.000,00 42.000.000,00 21.000.000,00 100,00 

sadar gizi puskesmas/puskesmas pembantu 
1.02 . 1.02.01 . 20 . 09. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.000.000,00 42.000.000,00 21.000.000,00 100,00 

- 
1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggulangan 5.360.000,00 5.360.000,00 0,00 0,00 

Penyakit Menular - 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 12 Pelayanan Pencegahan aan Penanggulangan HIV dan 5.360.000,00 I 5.360.000,00 0,00 0,00 

AIDS I 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 12. 5. 2.1 Belanja Pegawai 2.640.000,00 I 2.640.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1 02.0 l . 22 . 12 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.720.000,00 2.720.000,00 0,00 0,00 

- ---- -- 
SURPLUS / (DEFISIT) (2.046.984.165,00) (2.416.452.091,36) (369.467.926,36) 18,05 

••••L-• . - 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAl:RAH, ORGAN!SASI, PENOAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN Halamail 90 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGAAAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1 . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 13 PUSKESMAS PA YANGAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN ... .. DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
···-~ .. 

1 2 3 4 s 6 7 
- - 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 PENOAPATAN 580.308.400,00 784.347 .000,00 204.038.600,00 35,16 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLJ DAERAH 580.308.400,00 784.347.000,00 204.038.600,00 35,16 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 580.308.400,00 784.347.000,00 204.038.600,00 35,16 SK Bup No.1060/05·8/HK/2010 , 
. -· Perbup No.14 Th 2011 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 5 BELANJA 4.627.279.333,00 4.864.382.633,00 237.103.300,00 5,12 
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . I BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.204.683.433,00 4.309.393.336,00 104.709.903,00 2,49 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 4.204.683.433,00 4.309.393.336,00 104.709.903,00 2,49 
·-·-- 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 422.595.900,00 554.989.297,00 132.393.397,00 31,33 . --~--· ~- 
1.02. 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 142.944.400,00 212.285.860,00 69.341.460,00 48,51 ~- -·· ·-- 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa admimstrasi keuangan/perkantoran 142.944.400,00 212.285.860,00 69.341.460,00 48,51 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawa1 21.240.000,00 23.443.248,00 2.203.248,00 10,37 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 91.304.400,00 140.942.612,00 49.638.212,00 54,37 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 30.400.000,00 47.900.000,00 17.500.000,00 57,57 

--~----- 
1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 77.950.000,00 139.090.840,00 61.140.840,00 78,44 

Aparatur .. ~ •.. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 3.250.000,00 6.129.640,00 2.879.640,00 88,60 
1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5 . 2.2 BelanJa Barang dan Jasa 3.250.000,00 6.129.640,00 2.879.640,00 88,60 

- 
1.02 . 1.02.01 . 02. 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 54.350.000,00 116.111.200,00 61.761.200,00 113,64 

dinaSjoperasional 
.. - - . 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 54.350.000,00 116.111. 200,00 61. 761.200,00 113,64 - - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala pera/atan gedung kantor 20.350.000,00 16.850.000,00 {3.500.000,00) (17,20) 
I . - - .. . - - - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.350.000,00 16.850.000,00 (3.500.000,00) (17,20) ,, 
--~-- 

1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 0,00 10.231.097,00 10.231.097,00 0,00 

- 
RINC!AN Pl:RUBAflAN AP60 MENURUT URUSAN PEMER.INTAHAN DAEAAH, ORGANISASJ, Pl:NDAPATAN, BELANJA DAN PfMB!AYAAN Halaman 91 

- 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

: 2 Tahun 2012 
: S September 2012 

Nomor 
Tanggal 

Lampiran m Peraturan Daerah 

-:"-. 



Halaman 92 RlNCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPA.TA.N, BELANlA OAN PEMBIAYMN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) ~ -- 
1 2 3 4 5 6 7 

- - - 
1.02 _ 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaaan Obat dan Perbeka/an Kesehatan 0,00 10.231.097,00 10.231.097,00 0,00 . - 
1.02 . 1.02.01 . 15 _ 01 _ 5 - 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 10.231.097,00 10_231-097,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 111.701.500,00 103.381.500,00 (8-320.000,00) (7,45) 

1.02 . 1-02.01 . 16 . 05 Perbaikan g1zi masyarakat 77 _060-000,00 79.960.000,00 2. 900.000,00 J,76 

l.02 . 1.02_01 . 16. 05. 5 - 2. 1 Belanja Pegawa1 23. 700_000,00 26-860-000,00 3-160-000,00 13,33 
l.02 _ 1.02-01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 53.360.000,00 53_ 100_000,00 (260-000,00) (0,49) 

1.02 _ 1.02.01 . 16 . 18 Pelayanan kesehatan bagi peserte Askes SOSia/ di 17 .040.000,00 0,00 ( 17 .040-000,00) (100,00) 
puskesmas dan ;aringannya 

1.02 . 1.02.01 . 16. 18. 5 - 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 17.040-000,00 0,00 ( 17_040.000,00} (100,00) 

1-02 . 1.02.01 . 16 . 20 Penyelenggaraan pap smear 17.601.500,00 23-421.500,00 s.szo.ooo.oo 33,07 

I 
1.02 _ 1.02.01 . 16 _ 20 . 5. 2. 1 Belan1a Pegawai 3.840.000,00 8.160.000,00 4.320_000,00 112,50 
l.02 _ 1.02.0 l . 16 _ 20 . 5_2_2 Betanja Barang dan Jasa 13. 761. 500,00 15.261.500,00 1. 500.000,00 10,90 

- 

I 1.02 . 1.02_01 _ 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 90_000.000,00 90_QOQ_QOO,OO 0,00 0,00 

! 1.02 . 1-02_01. 20 . 09 Pemberdayaan masyarakat penc.apaian keluarga 90.000-000,00 90.000.000,00 0,00 0,00 
sadar giz1 puskesmas;puskesmas pembanlu 

1.02 . 1-02.01 . 20 . 09 . 5_2_2 Belan1a Barang dan Jasa 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00 0,00 
-~---· 

SURPLUS / (DEFISIT) ( 4.046. 970. 933,00} (4.080.035_633,00) (33.064-700,00) 0,82 
-~····-·-- 

I 

~ .... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

, 
TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1. 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02. 01. 14 PUSKESMAS TEGALlALANG I 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

- 
1 2 3 4 5 6 7 ~-- --~----- -·-· -- .. 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00 .4 PENDAPATAN 230.945.000,00 543.500.000,00 312.555.000,00 135,34 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENOAPATAN ASLI DAERAH 230.945.000,00 543.500.000,00 312.555.000,00 135,34 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1. 4 Lain-lain Pendapatan As1i Daerah yang Sah 230.945.000,00 543.500.000,00 312.555.000,00 135,34 SK Bup No.1060/05-8/Hl</2010, 
Perbup No.14 Th 2011 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 2.359.823.464,00 2.861.410.078,00 501.586.614,00 21,26 
-~ 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.156.246.464,00 2.421.674.985,00 265.428.521,00 12,31 

1.02. 1.02.01 .00.00.5.1.1 Belanja Pegawa, 2.156.246.464,00 2.421.674.985,00 265.428.521,00 12,31 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5.2 BELANJA LANGSUNG 203.577.000,00 439.735.093,00 236.158.093,00 116,00 
--- ---~---·- 

1.02. 1.02.01 . 0 l Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 97.627.000,00 128.216.994,00 30.589.994,00 31,33 --- -------- 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 97 .627 .000,00 128.216.994,00 30.589.994,00 31,33 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07. 5 .2.1 Belanja Pegawai 41.160.000,00 40.560.000,00 (600.000,00) (1,46) 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 56.467.000,00 87 .656.994,00 31.189.994,00 55,24 

1.02 _ 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 37.108.000,00 37 .108.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.02. 1.02.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berka/a kendaraan 31.358.000,00 31.358.000,00 0,00 0,00 
diras/operasional 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 31.358.000,00 31.358.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemefiharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00 0,00 - . 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00 0,00 ~ -~ 
1.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 7 .502.800,00 36.528.599,00 29.025.799,00 386,87 

--·-· 
1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 7.502.800,00 36.528.599,00 29.025. 799,00 386,87 

- - .. 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 7.502.800,00 36.528.599,00 29.025. 799,00 386,87 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 32.839.200,00 18.900.000,00 (13.939.200,00) (42,45) 

RINC!AN PERUBAHAN APBD MENURlJT URlJS.'N PEMEIUNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PfMBIAYAAN Halaman 93 
--- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal ; 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

·~. 



Halaman 94 RINClAN PE~U8AHAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYMN 

SURPLUS/ (DEFISIT) 
····--·-----------1========:::L:.:c:.::c======::±========±====.:i.------------------< 

Peroaikan gizi masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelayanan kesehatan bag/ pesene Askes sosial di 
puskesmas dan jaringannya 

Belanja Barang dan Jasa 

Pendataan Autopsi Verbal 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Perbaikan Gizi Masyarakat 

Penanggulangan Kurang Energi Protein (KEP), Anemia 
Gizi Besi, Gangguan Akibat kurang Yodium (GAKY},. 
Kurang Vilomin A, dan Kekurangan Zat Gizi Mikro 
I..Jinnya 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian 
keluarga sadar gizt 

Belanja Barang dan Jasa 

Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 
sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas 
pembantu dan jaringannya 

Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

2 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2 . 2 
1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . S . 2 . 3 

1.02 . 1.02.01 . 20. 04. 5. 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 25 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 

1.02. 1.02.01 . 20. 04 

1.02 . 1.02.01 . 16. 18. 5. 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 22 

1.02 . 1.02.01 _ 16 . 22 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 20 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 03 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 

1.02. 1.02.01 . 16. 05. 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 

1 

JUMLAH (Rp} BERTAMBAH/(BERKURANG} 
DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % ~ 
3 4 5 6 7 

- - - - - 
16.200.000,00 0,00 (16.200.000,00) (100,00) 

- - .. - . - - 
16.200.000,00 0,00 (16.200.000,00) (100,00) 

. - ·• - - - - 
11.239.200,00 13.500.000,00 2.260.800,00 20,12 .. 

11.239.200,00 13. 500.000,00 2.260.800,00 20,12 - . 

5. 400.000,00 5_ 400.000,00 0,00 0,00 
- . - 

5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 

28.500.000,00 72.840.000,00 44.340.000,00 155,58 

0,00 15.840.000,00 15.840.000,00 0,00 

URAIAN KODE 
REKENING 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : l . 02 . 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit 0..-ganisasi : 1. 02. 01 . 15 PUSKESMA5 TEGALLALANG II 

KODE lUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
···~~ 

1.02. 1.02.01. 00. 00. 4 PENDAPATAN 128.212.000,00 301.487.500,00 173.275.500,00 135,15 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00 . 4. l PENDAPATAN ASLI OAERAH 128.212.000,00 301.487.500,00 173.275.500,00 135,15 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 4. 1. 4 Lain-lain Pendapatan As1i Daerah yang Sah 128.212.000,00 301.487 .500,00 173.275.500,00 135,15 SK Bup No.1060{05-B/HK/2010, 
Perbup No.14 Th 2011 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BEL.ANJA 1.962.828.061,00 2.458.361. 940,35 495.533.879,35 25,25 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . l BEL.ANJA TIDAK LANGSUNG 1.755.030.361,00 2.146.165.127,00 391.134.766,00 22,29 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.755.030.361,00 2.146.165.127,00 J91.l34.766,00 22,29 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5. 2 BEL.ANJA LANGSUNG 207.797.700,00 312.196.813,35 104.399.113,35 50,24 . . 
1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 99.182. 700,00 105.362.450,00 6.179.750,00 6,23 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa admmistrasi keuangan/perkantoran 99.182. 700,00 105.362.450,00 6.179. 750,00 6,23 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5.2. 1 Belanja Pegawai 26.465.464,00 24.665.464,00 ( 1.800.000,00) (6,80) 
1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 72.717.236,00 80.696.986,00 7.979.750,00 10,97 

-- .. 
1.02. 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 37.115.000,00 65.300.775,35 28.185. 775,35 75,94 

Aparatur 
1.02. 1.02.01 . 02. 22 Pemeliharaan rvtin/berkala gedung kantor 0,00 23.615.775,35 23.615.775,35 0,00 

1.02. 1.02.0 l . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 23.615. 775,35 23.615.775,35 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rvtin/berkala kendaraan 29.815.000,00 32. 785.000,00 2.970.000,00 9,96 
dinas/operastonal 

.. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.815.000,00 32.785.000,00 2.970.000,00 9,96 
+ - •• .. 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Peme/Jharaan rutJn/berkala peralaliJn gedung kantor 7.300.000,00 8.900.000,00 1.600.000,00 21,92 
- . - - . 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.300.000,00 8.900.000,00 1.600.000,00 21,92 

l.02 . 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 0,00 38.573.588,00 38.573.588,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaaan Obat dan Perbekalan Kesellatan 0,00 38.573. 588,00 38.573.588,00 0,00 - . - - -·---------~~ . - - - ... . . 

RINCIAN PER.UBAHAN AP!lD Mf/jURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, OR.GANISASI, PENOAPATAN, BEI.NUA DAN PEMBlAYAAN Halaman 95 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daer-ah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-i:_ ... 



KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

Sf:BELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % ~ 
1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 38.573.588,00 38.573.588,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 0,00 12.110.000,00 12.110.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 Penyelenggaraan pap smear 0,00 8.360.000,00 8.360.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 2.360.000,00 2.360.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 22 Pendataan Autopsi Verbal 0,00 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 22 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 

l.02. 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 04 Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 
keluarga sadar gizi 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 I 0,00 

i ·-·- 
1.02 . 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 26. 500. 000,00 45.850.000,00 19.350.000,00 I 73,02 

I sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas 1 pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa 
dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan I kesehatan dasar) 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 Pengadaan sarana den prasarana puskesmas 26.500.000,00 45.850.000,00 19.350.000,00 73,02 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5.2.2 BelanJa Barang dan Jasa 16.500.000,00 8.500.000,00 (8.000.QOO,QO) I (48,48) 
1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 10.000.000,00 37 .350.000,00 n.Jso.000,00 1 273,50 -- 

SURPLUS / (OEFISIT) (1.834 .616.061,00) (2.156.874.440,35) {322.258. 379,35) 17,57 
- - ··- 

I 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERIHTAHAN OAERAH, ORGAN!SASl, PENOAPATAN, BELANJA OAN PEMBIAYAAN Halaman 96 

-. .. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatao 
Organisasi : 1 . 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 16 PUSKESMAS TAMPAKSIRING I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
--··----·- 

1 2 3 4 5 6 7 

I 
... ·- - . 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 .4 PENDAPATAN 152.255.000,00 370.298.000,00 218.043.000,00 143,21 

I 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASU OAERAH 152.255.000,00 370.298.000,00 218.043.000,00 143,21 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 152.255.000,00 370.298.000,0ci 218.043.000,00 143,21 SK Bup No.1060/05·8/HK/2010, 
Perbup No.14 Th 2011 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 2.350.362.432,00 2.917.654.576,07 567.292.144,07 24,14 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 2.196.780.432,00 2.602.417.895,00 405.637.463,00 18,47 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belarna Pegawai 2.196.780.432,00 2.602.417.895,00 405.637.463,00 18,47 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BEL.ANJA LANGSUNG 153.582.000,00 315.236.681,07 161.654.681,07 105,26 

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 82.989.200,00 110.091.181,07 27 .101.981,07 32,66 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 Penyed1aan ;asa admimstrasi keuangan/perkantoran 82.989.200,00 110.091.181,07 27.101.981,07 32,66 

1.02. 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 42.360.000,00 42.360.000,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.01 . 01 . 07. 52. 2 Belaoja Barang dan Jasa 40.029.200,00 67.131.181,07 27.101.981,07 67.71 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5. 2. 3 Belanja Modal 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

. 

1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 29.674.000,00 40.274.000,00 10.600.000,00 35,72 
Aparatur ···- 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rulinjberl<ala gedung kantor 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemel1haraan rutinjberl(a/a kendaraan 26. 974.000,00 30.974.000,00 4.000.000,00 14,83 
dinaS/operasiOf1dl 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 26.974.000,00 30.974.000,00 4.000.000,00 14,83 
. - 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutinjberl<ala peralatan gedung kantor 2.700.000,00 7.300.000,00 4.600.000,00 170,37 
- . 

1.02. 1.02.01 . 02 . 28 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.700.000,00 7.300.000,00 4.600.000,00 170,37 

1.02 . 1.02.01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 0,00 7.500.000,00 7 .500.000, 00 0,00 

R!NCIAN PERU6AHAN AP6D MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA 011.N Pl:M8IAYMN Halaman 97 
-~--------- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMlAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETEl.AH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 
- -· - -- 

1.02 . 1.02.01 . 03 . 03 Pengadaan pakaian kerja lapangan 0,00 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 . ... 
1. 02 . 1.02.01 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 7 .500 .000,00 7.500.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 16.168.800,00 24 .684.000,00 8.515.200,00 52,66 ~ 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 Perbaikan gizi masyarakat 1. 500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 14 Pen yefenggaraan penyehatan /ingkungan 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 16. 14 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Pefayanan kesehatan bagi peserts Askes sosial di 11 .908.800,00 12.744.000,00 835.200,00 7,01 
puskesmas dan Jaringannya 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11. 908.800,00 12.744.000,00 835.200,00 7,01 

1.02 . 1.02 .01 . 16 . 20 Penye/enggaraan pap smear 2. 760.000,00 4.540.000,00 1. 780.000,00 64,49 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai ' 1.800.000,00 3.000.000,00 1. 200.000,00 66,67 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa I 960.000,00 1.540.000,00 580.000,00 60,42 I 

I 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 22 Pendataan Autopsi Verbal I 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 16 . 22 . 5. 2. 1 8elanja Pegawai I 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 24 Penyelenggaraan IVA I 0,00 2.360.000,00 2.360.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 560.000,00 560.000,00 0,00 ... 
1.02. 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat ~~ _ 2~.7:0.000,00 49.500.000,00 24.750.000,00 100,00 

·---~-- 
1.02. 1.02.01 . 20 . 04 Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian 24. 750.000,00 49.500.000,00 24. 750.000,00 100,00 

ke/uarga seaor gizi ! 

1.02. 1.02.01 . 20 . 04 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa i 24.750.000,00 49.500.000,00 24. 750.000,00 100,00 I i 
i_: ___ 

----------· ----- 
1.02. 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 0,00 83.187.500,00 83.187.500,00 0,00 

sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas 
pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa 
dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan 
kesehatan dasar) 

1.02 . 1.02.01 . 25 . 07 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas 0,00 83.187.500,00 83.187.500,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 25 . 07 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 0,00 83.187.500,00 83.187.500,00 0,00 

SURPLUS J (DEFISIT) (2. l 98.107.432,00) (2.54 7.356.576,07) (349.249.144,07) 15,89 

RINCIAN PERUBAHAN AP8D MENURlJT URUSAN PEHERINTAHAN OAERAH, ORGAN!SASl, PENOAPATAN, 8EUINJA DAN PEMl!IAYAAN Halaman 98 
. 

-:-- . 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
-- 

Urusan Pemerintahan : 1. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1. 02. 01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 17 PUSKESMAS TAMPAKSIRING II 

KOO£ JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

S£B£LUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rei) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 226.500.000,00 625.100.716,00 398.600.716,00 175,98 

1.02 . 1.02.01 . 00. 00. 4. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 226.500.000,00 625.100.716,00 398.600. 716,00 175,98 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 226.500.000,00 625.100. 716,00 398.600. 716,00 175,98 SK Bup No.1060/05-B/HK/2010, 
Perbup No.14 Th 2011 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00. S BEL.ANJA 3.005.276.693,00 3. 700.882 .606,00 695.605.913,00 23,15 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.773.407.693,00 3.231.004.176,00 457 .596.483,00 16,50 

1.02. 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1. 1 Belanja Pegawa, 2.773.407.693,00 3.231.004.176,00 457.596.483,00 16,50 

1.02 . 1.02 .01 . 0 l . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 231.869.000,00 469.878.430,00 238.009.430,00 102,65 

1.02 . 1.02.01 . 01 Program Peh1yanan Administrasi Perkantoran 120.959.000,00 161.104.972,00 40.145.972,00 33,19 - 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa eamanstresi keuangan/perkantoran 120.959.000,00 161.104.972,00 40.145.972,00 33,19 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 57 .540.000,00 57.540.000,00 0,00 0,00 
1.02 . l.02.01 . 01 . 07 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 63.419.000,00 103.564.972,00 40.145.972,00 63,30 

1.02 . 1.02.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 28.510.000,00 80.910.000,00 52.400.000,00 183,80 
Aparatur 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 Peme/iharaan rutin/berkala gedung kantor 3.510.000,00 35.600.000,00 32.090.000,00 914,25 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.510.000,00 35.600.000,00 32.090.000,00 914,25 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkafa kendaraan 25.000.000,00 45.310.000,00 20.310.000,00 81,24 
dinas/operaSional 

1.02. 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belania Barang dan Jasa 25.000.000,00 45.310.000,00 20.310.000,00 81,24 
1.02. 1.02.01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 03 . 03 Pengadaan pakaian keqa lapangan 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 0,00 63.169.000,00 63.169.000,00 0,00 

RINC!AN PERUBAHAN P.PBD MENURUT U~USAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGI\NISASI, PfNDAPATAN, BEL.ArtJA DAN PEMBL\YMN Halaman99 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahcm Anggaran 2012 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
. . .. 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 Pengadaaan Obat dan Per/Jekalan Kesehatan 0,00 63.169.000,00 63.169.000,00 0,00 
. . - .. 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang clan Jasa 0,00 52.169.000,00 52.169.000,00 0,00 
1.02. 1.02.01 . 15 . 01 . 5. 2 . 3 Belanja Modal 0,00 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 27.400.000,00 27.400.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 PerlJaikan gizi masyaral@t 7. 200. 000,00 7.200.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 900.000,00 0,00 (900.000,00) (100,00) 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.300.000,00 7.200.000,00 900.000,00 14,29 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 18 Pe/ayanan kesehatan bagi peseta Askes sose! di 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 
puskesmas dan jaringannya 

1.02 . 1.02.01 . 16. 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang clan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 20 Penyelenggaraan pap smear 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 16. 20 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 600.000,00 600.000,00 I 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 20 . 5 . 2. 2 Belanja Barang clan Jasa 4.600.000,00 4.600.000.00 I 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 55.000.000,00 55.000.000,00 I 0,00 0,00 
_j__ 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 04 Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00 0,00 
keluarga sadar gizi 

1.02 . 1.02.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.01 . 25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan 0,00 70.294.458,00 70.294.458,00 0,00 
sarana dan prasarana puskesrnas/ puskemas - 
pembantu dan jaringannya, pos kesehatan desa 
dan dinas kesehatan kabupaten/kota ( pelayanan , 
kesehatan dasar) I 1.02. 1.02.01 . 25 . 07 Pengadaan serens oen prasarana puskesmas 0,00 70.294.458,00 70.294.458,00 0,00 

1.02. 1.02.01 . 25 . 07 . 5. 2 . 3 Belanja Modal 0,00 70.294.458,00 70.294.458,00 0,00 . 
SURPLUS / (DEFISIT) (2.778.776.693,00) (3.075. 781.890,00) (297.005.197,00) 10,69 

-· .. ---·····-~-·--· 

RINCIAN PfRUIIAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, QRG,l,NIS-.51, PENON'AT-'N, 6ELANJA. DAN PEMB!AYAAN Halaman 100 

'"' 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ 
Urusan Pemerintahan : l. 02 Urusan Wajib Kesehatan 
Organisasi : 1. 02. 02 RSUD Sanjiwaru Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 02 . 01 RSUD SANJIWANI GIANYAR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBIELUM PERUBAHAN SETEl.AH PERUBAHAN {Rp) % 

--- 
1 2 3 4 s 6 7 

-· 
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00. 4 PENDAPATAN 26.630.624.000,00 34.685.325.200,00 8.054.701.200,00 30,25 

1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 26.630.624.000,00 34.685.325.200,00 8.054.701.200,00 30,25 

1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4. 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 26.630.624.000,00 34 .685 .325 .200,00 8.054.701.200,00 30,25 SK Bup No.1060/05·8/HK/2010, 

- ·-·-· Perbup No.l<t Th 2011 
l.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 BELA NJ A 48.094.910.434,00 67.757.647.683,07 19.662.737.249,07 40,88 

l.02 . l.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 29 .498.854. 534,00 39.348.303.485,07 9.849.448.951,07 33,39 

1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . S . 1 . 1 Belanja Pegawai 29.498.854.534,00 39. 348.303.485,07 9.849.448.951,07 33,39 
-·--·-·~- 

l.02 . 1.02.02 . 01 . 07 . S . 2 BELANJA LANGSUNG 18. 596.055.900,00 28.409.344.198,00 9.813.288. 298,00 52,77 

1.02. 1.02.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 3.585.599.600,00 4.835.150.100,00 1.249.550.500,00 34,85 
>--- - 

1.02. 1.02.02. 01 . 07 Penyediaa11 ;asa adm1nistra51 keuangan/perkantoran 3 385.349.600,00 4.555.785.600,00 1.170.436.000,00 34,57 

1.02. 1.02.02 . 01 . 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 316.840.000,00 411.246.000,00 94.406.000,00 29,80 
1.02. 1.02.02 . 01 . 07. 5. 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 3.068.509.600,00 4.144.539.600,00 1.076.030.000,00 35,07 

1.02. 1.02.02 . 01 . 08 Penyed1aan ;asa kebersihan kantor 200.250.000,00 279.364.500,00 79.114.500,00 39,51 

1.02. 1.02.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 200.250.000,00 278.359.500,00 78.109.500,00 39,01 
1.02 . 1.02.02 . 01 . 08 . 5 . 2 .3 Belanja Modal 0,00 1.005.000,00 1.005.000,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 682.093.500,00 1.056.593.500,00 374.500.000,00 54,90 
Aparatur >--- ~· .. 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 07 Pengadaan pertengkapan gedung kantor 259. 750.000,00 550.050.000,00 290.300.000,00 111,76 
.. . - . .. 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 259. 750.000,00 550.050.000,00 290.300.000,00 111,76 
. . . . 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 24 Pemeliharaan rutir,/berkala kendaraan 399.343.500,00 471.343.500,00 72.000.000,00 18,03 
dinasjoperasion;J/ 

. - 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 399.343.500,00 471.343.500,00 72.000.000,00 18,03 
. . . . - . 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 26 Pemeliharaan rutir,/berkala perfengkapan gedung 23.000.000,00 35.200.000,00 12.200.000,00 53,04 
kantor 

- - - -· - . - . - . . . . - - . . .. 

RINOAN PERUBAHAN AP8D MENURUT URUS.0.N PEMERINT AHAN DAE RAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, llEtN(JA DAN PEMBIAYMN Halaman 101 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomo.- : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Betanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHUKUM 
SEB&.UM PERUBAHAN SETElAHPERUBAHAN (Rp) 01u 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 23.000.000,00 35.200.000,00 12.200.000,00 53,04 

1.02 . 1.02.02 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 33.500.000,00 33.500.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 03 . 02 Pengadaan pakaian dinas beserta perfengkapannya 33.500.000,00 33.500.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 03 . 02 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 33.500.000,00 33. 500.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 150.000.000,00 250.000.000,00 100.000.000,00 66,67 
Aparatur 

1.02 . 1.02.02 . 05 . 01 Pendidikan dan pe/atihan fonnal 150.000.000,00 250.000.000,00 100.000.000,00 66,67 

1.02 . 1.02.02 . 05 . 01 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 150.000.000,00 250.000.000,00 100.000.000,00 66,67 

1.02 . 1.02.02 . 26 Program pengadaan, peningkatan sarana dan 13.676.143.800,00 21.344.156.504,00 7.668.012.704,00 56,07 
prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah 
sakit paru-paru/ rumah sakit mata 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 17 Rehabilitasi bangunan rumah sakit 125.307 .000,00 197.437.900,00 72.130.900,00 57,56 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 17 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 125.307.000,00 197.437.900,00 72.130.900,00 57,56 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 Pengadaan a/at-a/at kesehatan rumah sakit 220.690.000,00 325.390.000,00 104.700.000,00 47,44 

1.02 . 1.02. 02 . 26 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.975.000,00 31.580.000,00 10.605.000,00 50,56 
1.02. 1.02.02 . 26 . 18 . 5.2.3 Belanja Modal 199. 715.000,00 293.810.000,00 94.095.000,00 47,11 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 19 Pengadaan obat-obatan rumah sakit 10.082 .544 .000 ,00 16.435.892.584,00 6.353 .348 .584 ,00 63,01 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 19 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 10.082.544.000,00 16.435.892.584,00 6.353.348.584,00 63,01 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 21 Pengadaan mebeu/eur rumah sakit 10.308.700,00 82.134.250,00 71.825.550,00 696,75 

1.02 . 1.02.02 . 26. 21 . 5 . 2. 3 Be1an,a Modal 10.308. 700,00 82.134.250,00 71.825.550,00 696,75 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 22 Pengadaan pertengkapan rumah tangga rumah sakit 163.49l.500,00 169.942.750,00 6.451.250,00 3,95 
(dapur, ruang pssien: laundry, ruang tunggu dan 
ta,n-lain) 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 124.991.500,00 130.343.500,00 5.352.000,00 4,28 
1.02. 1.02.02 . 26 . 22 . S . 2 . 3 Belanja Modal 38.500.000,00 39.599.250,00 1.099. 250,00 2,86 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 23 Pengadaan bahan-bahan log,stik rumah sakit 2.645.237.600,00 3.555.045.020,00 909.807.420,00 34,39 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.645.237 .600,00 3. 5 55.045. 020,00 909.807.420,00 34,39 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 24 Pengadaan pencetsrsa administrasi dan surat 201.000.000,00 267.389.000,00 66.389.000,00 33,03 
menyurat rumen sakit 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 24 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 201.000.000,00 267.389.000,00 66.389.000,00 33,03 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 35 Pengadaan Pertengkapan Ruang Pasien 227.565.000,00 310.925.000,00 83.360.000,00 36,63 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 157.365.000,00 225.595.000,00 68.230.000,00 43,36 
1.02 . 1.02.02 . 26 . 35 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 70.200.000,00 85.330.000,00 15.130.000,00 21,55 

1.02 . 1.02.02 . 27 Program pemeliharaan sarana dan prasarana 373.719.000,00 734.944.094,00 361.225.094,00 96,66 
rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit 
paru-paru/ rumah sakit mata 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN P~EIUNTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENOAPATAN, BElANJA DAN PfMBIAYMN Halaman 102 
·----- 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM P£RUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) ~ 
1 2 3 4 5 6 7 

- .. - .. .. ··---------- 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 Peme!iharaan rotin/berlrala ruang po/iklinik rumah 20.000.000,00 105.822.000,00 85.822.000,00 429,11 

sakit 
. - - - - 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 105.822.000,00 85 .822.000,00 429,11 
1.02 . 1.02.02 _ 27 . 04 Pemeliharaan rutin/berkala ruang rswst inap rumah 62_500.000,00 192.487.094,00 129.987.094,00 207,98 

sakit (W!P, VIP, Ke/as I, II dan Ill) 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 62.500.000,00 192.487.094,00 129.987.094,00 207,98 

1.02 . 1.02.02 . 27 . OS Pemeliharaan rutin/berkala ruang gawat darurat 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 14 Pemeliharaan rutin/berkala ruang Ieboretonom rumah 4.693.000,00 4.693.000,00 0,00 0,00 
sakit 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.693.000,00 4.693.000,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.02 . 27 . 17 Perneliharaan rutin/berkala alat-alat kesehatan rumah 71.391.000 ,00 103.975.000,00 32.584_000,00 45,64 

sakit 
1.02 . 1.02.02 . 27. 17. 5 . 2 2 Belanja Barang dan Jasa 71.391. 000 ,00 103.975.000,00 32.584 .000,00 45,64 I 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 20 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan rumst: sakit 200.135.000,00 312.967.000,00 112.832.000,00 56,38 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 200.135.000,00 312.967.000,00 112.832.000,00 56,38 
1.02 . 1.02.02 . 32 Program peningkatan keselamatan ibu 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 

melahirkan dan anak 
1.02 . 1.02.02 . 32 . 04 Gerakan rumah sak,t sayang ibu dan bayi 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.02 . 32 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 . l.02.02. 33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00 
--- 

1.02. 1.02.02 . 33 . 01 Pefaksanaan Kalibra51 A/at Kesehatan 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00 I 
1.02 . 1.02.02. 33 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00 

- ······-~- 
1.02 . l.02.02 . 38 Program standarisasi pelayanan kesehat.an 0,00 60.000.000,00 60.000-000,00 0,00 

... ·- 

1.02 . 1.02.02 . 38 . 01 Pe/aksanaan akredltas, rumah sak1t 0,00 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 

1.02 . 1.02 .02 . 38 . 01 . 5 . 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 -- ·-- 

SURPLUS / (DEFISIT) (21.464.286.434,00} (33.072.322.483,07) (11.608.036-049,07) 54,08 
-- ·-· - --- ·---------·-~~~- 

.... 
RIN<lAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN Hatarnan 103 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
--~-~- 

Urusan Pemerintahan : 1. 03 Urusan WaJib Pekerjaan Umum 
Organisasi : 1 . 03. 01 Dinas Pekerjaan Umum 
Sub Unit Organisasi : 1 . 03 . 01 . 01 DINAS PEKERJAAN UMUM 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH f (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETEL.AH PERUBAHAN (Rp) "lo ·---------~- 
1 2 3 4 5 6 7 .. ------·---~ 

1.03 . t.03.01 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 6.011.000.000,00 6.511.000.000,00 500.000.000,00 8,32 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASU DAERAH 6.011.000.000,00 6.511.000.000,00 500.000.000,00 8,32 

1.03 . t.03.01 . 00 . 00 . 4 . l . 2 Hasil Retribusi Daerah 6.000.000.000,00 6.507 .265.000,00 507.265.000,00 8,45 Perda Nomor 14 Tahun 1998 
Perda No. 13 Tahun 1998 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 11.000.000,00 3.735.000,00 (7 .265.000,00) (66,05) 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 81. 496.280. 782, 00 81.675.624.412,00 179.343.630,00 0,22 ----~ 
1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 6.153.185. 732,00 6.183. 779.362,00 30.593.630,00 0,50 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 6.153.185. 732,00 6.183.779.362,00 30.593.630,00 0,50 

1.03. 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 75.343.095.050,00 75.491.845.050,00 148. 750.000,00 0,20 
+-------- 

1.03 . 1.03.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 934.243.500,00 982.993.500,00 48. 750.000,00 5,22 

1.03. 1.03.01 . 01 . 07 Penyed,aan ;asa admtnistraSi keuangan/perkantoran 934.243.500,00 982.993.500,00 48.750.000,00 5,22 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 458. 760.000,00 458.760.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 475.483.500,00 524.233.500,00 48. 750.000,00 10,25 

1.03 . 1.03.01 . 02 Program Peningkatan 5arana dan Prasarana 15.278.898.500,00 15.278.898.500,00 0,00 0,00 
Aparatur - 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 03 Pembangunan gedung /cantor 15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 15.000.000.000,00 15 .000.000. 000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan ge<Jung /cantor 62. 208. 500,00 62.208.500,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 62. 208.500,00 62.208.500,00 0,00 0,00 . - 
1.03 . 1.03.01 . 02 . 22 Pemel1haraan rutin/berf<ata gedung /cantor 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 setama Modal 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00 0,00 
- . . - - - + . .. - 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 102.540.000,00 102.540.000,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

- - 

---· 
RINOAN PERUBAl1AN APB0 MENURUT URUSI\N PEMERINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BEIAltlA DAN PEMBIAYMN Halaman 104 

·-~--~ 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Penlbahan At.as Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan clan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH J (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM P£RUBAHAN SETELAH P£RUBAHAN {Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 24. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 102.540.000,00 102.540.000,00 0,00 0,00 
- 

1.03. 1.03.01 . 02 . 28 Pemel1haraan rutin/berkala peralatan gedung kantor 9.150.000,00 9.150.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 28 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 9.150.000,00 9.150.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 Program pembangunan jalan dan jembatan 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 05 Pembangunan jembatan 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 15. 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

1.03. 1.03.01 . 16 Program pembangunan salu.-an 3.293.762.000,00 3.293.762.000,00 0,00 0,00 
drainase/ go.-ong-goi-ong 

1.03 . 1.03.01 . 16 . 05 RehaMitaSI Sa/uran Drainase / Gorong - gorong 3.293.762.000,00 3.293.762.000,00 0,00 0,00 

I 1.03 . 1.03.01 . 16. 05 . 5.2.3 Betanja Modal 3.293.762.000,00 3 .293. 762.000,00 0,00 0,00 

1.05 . 1.03.01 . 17 Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00 ~-- i 
1.05 . 1.03.01 . 17 . OS Pengawasan pemanfaatan ruang 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00 i 

I 
1.05. 1.03.01. 17. 05. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 16.080.000,00 16.080.000,00 0,00 0,00 I 

I 
1.05. 1.03.01 . 17 05. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 355.524.000,00 357.024.000,00 1.500.000,00 0,42 i 
1.05. 1.03.01 . 17 . 05. 5. 2. 3 BelanJa Modal 28.396.000,00 26.896.000,00 (1.500.000,00) (5,28) 

I 1.03 . 1.03.01 . 18 Program i-ehabilitasi/pemelihai-aan jalan dan 39.756.210.000,00 39. 756.210.000,00 0,00 0,00 
jembat.an 

1.03 . 1.03.01 . 18. 03 RehabllitaS1/pemeliharaan ;a/an 6.772.357.000,00 6. 772.357.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 03. 5.2.3 Belanja Modal 6.772.357.000,00 6. 772.357.000,00 0,00 0,00 
i 

1.03 . 1.03.01 . 18 .06 Rehabil1tasijPemeliharaan Rutin/Sarana Pendukung 3. 775 .000 .000 ,00 3.775.000.000,00 0,00 0,00 ! 
Jafan 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 18 . 06. 5 . 2. 2 Betanja Barang dan Jasa 2.304.850.000,00 2.304.850.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 18 . 06 . 5. 2. 3 Belanja Modal 1.467.000.000,00 l.467.000.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 08 Rellabifitasi Jafan 5.999.367.000,00 5.999.367.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 18. 08 . 5 . 2.3 Belanja Modal 5.999.367.000,00 5.999.367.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 09 Pemefiharaan Jafan 23.209.486.000,00 23. 209 .486.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 09 . 5.2.3 Belanja Modal 23.209.486.000,00 23. 209 .486.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 Program peningkatan sarana dan prasarana 2.825.000.000,00 2.825.000.000,00 0,00 0,00 
kebinamargaan - 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 RehabifitaS1/pemelfharaan a/at-a/at berat 2.825.000.000,00 2.825.000.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.03 . 1.03.01 . 23. 10 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 98.950.000,00 98.950.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.725.000.000,00 2.725.000.000,00 0,00 0,00 

1UHC1AN PERUBAHAN AP6D MENURLJT URUSAN PEl-1ERINTA,tiAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PfMBIAYMN Halaman 105 



KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETRAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.03 . 1.03.01 . 24 Program Pengembangan clan Pengelolaan 6.724.045.050,00 6.n4.04s.oso,oo 0,00 0,00 
Jaringan lrigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan 

.. 

lainnya 
1.03 . 1.03.01 . 24 . 15 Optimalisasi fungsi jaringan irlgasi yang telah 541.04 2.050,00 541.042.050,00 0,00 0,00 

dibangun 
1.03 . 1.03.01 . 24 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 541.042.050,00 541.042.050,00 0,00 0,00 

1.03. 1.03.01 . 24. 18 Rehabilit:asi dan peningkatan jaringan irigasi 6.183.003.000,00 6.183.003.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 18 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 6.183.003.000,00 6.183.003.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 27 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air 2.699.936.000,00 2.699.936.000,00 0,00 0,00 
Minum dan Air Limbah 

1.03. 1.03.01 . 27. 01 Penyediaan prasarana dan sarana air minum bagi 896.623.000,00 896.623.000,00 0,00 0,00 
masyarakat berpenghasllan rendah 

1.03. 1.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 27. 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 895.723.000,00 895. 723.000,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 27 . 01 . S . 2 . 3 Belanja Modal 896.623.000,00 0,00 (896.623.000,00} (100,00) 

1.03 . 1.03.01 . 27 . 02 Penyediaan prasarana dan sarana air limbah 1.103.313.000,00 1.103.313.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 27 . 02 . 5. 2. l Belanja Pegawai 0,00 42.400.000,00 42.400.000,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 1.060.913.000,00 1.060.913.000,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 27. 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 1.103.313.000,00 0,00 (1.103.313.000,00) (100,00) 

1.03 . 1.03.01 . 27. 08 Rehabilit:asi/pemeliharaan sarana <.Ian prasarana air 700.000.000,00 700.000.00-0,00 0,00 0,00 
limbah 

1.03 . 1.03.01 . 27 . 08 . 5 . 2 . l Belanja Pegawa, 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 27 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Iasa 623.800.000,00 623.800.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 27. 08 . S . 2 . 3 Belanja Modal 73.200.000,00 73.200.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 29 Program Pengembangan Wilayah Strategis dan 3.431.000.000,00 3.431.000.000,00 0,00 0,00 
Cepat Tumbuh '-·· - ... 

1.03 . 1.03.01 . 29 . 02 Pembangunan/peningkatan infrastruktur 236.000.000,00 236.000.000,00 0,00 0,00 

1.03 . l.03.01 . 29. 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 236.000.000,00 236.000.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 29. 05 Penataan Kawasan Strategis 3.195.000.000,00 3.195.000.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 29 . 05 . S . 2 . 3 Belanja Modal 3.195.000.000,00 3.195.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) ( 75.485.280. 782,00) (75.164.624.412,00) 320.656.370,00 (0,42) 

·--·- 
RINCAN PERUBAHAtl APBO MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SAS!, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 106 

- 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- -~ 

Urusan Pemerintahan : 1- 06 Urusan Wajib Perencanaan Pembangunan 
Organisasi : 1 _ 06. 01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah (BAPPEDA) 
Sub Unit Organisasi : 1 . 06 . 01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH (BAPPEDA) 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
-· -- 

1.06 . 1.06.01 _ 00 . 00 . 5 BELANJA 5.230.277.904,00 6.128.122.945,00 897.845.041,00 17, 17 
.. 

1.06 _ 1.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.427.997.104,00 2.443.301.945,00 15.304.841,00 0,63 

1.06 . 1.06.01 _ 00 . 00 _ 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.427.997_104,00 2.443.301.945,00 15.304_841,00 0,63 
- 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 2.802.280.800,00 3.684.821.000,00 882.540.200,00 31,49 
---··· - -- 

1.06 . 1.06.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 482.201.000 ,00 602-326.000,00 120.125.000,00 24,91 ,_________ ·- 
1.06 . 1.06.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa admmistrast keuangan/perf<antoran 482.201.000,00 602.326.000,00 120.125.000,00 24,91 

1.06 - 1.06.01 . 01 . 07. 5. 2. 1 Be/anja Pegawai 14 2 .890 .000 ,00 146.130.000,00 3.240.000,00 2,27 
1.06 . 1.06.01 . 01 _ 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Baranq dan Jasa 324.031.000,00 428.916.000,00 104_885.000,00 32,37 
1.06. 1.06.01 . 01 . 07. 5 _ 2. 3 Belanja Modal 15.280.000,00 27.280.000,00 12.000.000,00 78,53 

f----------------~- - ·-~----- 
1.06 . 1.06.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 217.658.000,00 294.958.000,00 77-300.000,00 35,51 

Aparatur 1---------------·~~~~~---- 

1.06 . 1.06.01 . 02 _ 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 76.818.000,00 114.318.000,00 37_500.000,00 48,82 

1.06 _ 1.06.01 . 02 . 22 . 5 _ 2 . 2 Belanja Baranq dan Jasa 76.818.000,00 114.318.000,00 37.500.000,00 48,82 

1.06 . 1.06.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 128.040.000,00 142.040.000,00 l 4_000.000,00 10,93 
dinas/operasional 

1.06 . 1.06_01 . 02 . 24 . 5 _ 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 128.040.000,00 142.040.000,00 14.000.000,00 10,93 

1.06 . 1.06.01 _ 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berf<a/a f)er!engkapan gedung 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00 
kantor 

1.06 . 1.06.01. 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berf<ala peralatan gedung kantor 0,00 25.800.000,00 25.800.000,00 0,00 
- . 

1.06 . 1.06.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 
1.06 . 1.06.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 3 Be/anja Modal 0,00 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 15 Program pengembangan data/informasi 596.675.500,00 939.675.500,00 343.000.000,00 57,49 -- 

RINC!AN PERU8AHAN APBO MENURlJT URUSAN PEMEIUNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEM8JAYAAN Halarnan 107 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETEU.H PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
- - - - 

1.06 . 1.06.01 . 15 . 02 Penyusunan ddn pengumpulan data;informa.si 472.555.500,00 815.555.500,00 343.000.000,00 72,58 
kebutuhan penyusunan dokumen perencanaan 

1.06 . 1.06.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 327 .000.000,00 327 .000.000,00 0,00 0,00 
1.06 . 1.06.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 122.555.500,00 122.555.500,00 0,00 0,00 
1.06 . 1.06.0l . 15 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 23.000.000,00 366.000.000,00 343.000.000,00 1.491,30 

1.06 . 1.06.01 . 15 . 05 Penyusunan profile daerah 29.000.000,00 29.000.000,00 0,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 15 . OS . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 6.840.000,00 6.840.000,00 0,00 0,00 
1.06 . 1.06.01 . 15 . 05 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 22.160.000,00 22.160.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 15 . 06 Penyusunan bilku indikator hasil pemb Kab. Gianyar 95.120.000,00 95.120.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 45.600.000,00 50.310.000,00 4.710.000,00 10,33 

I 1.06. 1.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 49.520.000,00 44.810.000,00 (<.710.000~ (9,51) I I 1.05 . 1.06.01 . 15 Program Perencanaan Tata Ruang 166.135.000,00 121.135.000,00 (45.000.000,00) - -~ 
I I I 1.05 . 1.06.01 . 15 . 08 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang 166.135.000,00 121.135.000,00 (45.ooo.ooo,ooi I c27,o9) 
I RTRW I I 1.05 . 1.06.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 4.500.000,00 4.500.000,00 o,oo I 0,00 

1.05 . 1.06.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 161.635.000,00 101.635.000,00 (60.000.000,00) (37,12) 
1.05 . 1.06.01 . 15 . 08 . 5.2.3 BelanJa Modal 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

--- . ---· 
I 1.05 . 1.06 .01 . 17 Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang 57.165.000,00 57.165.000,00 0,00 0,00 _, ____ 

I----- 

1.05 . 1.06.01 . 17 . 09 Pendataan, Pemantauan & Pengdln Pmanfaatn 57.165.000,00 57.165.000,00 0,00 0,00 
Ruang 

1.05 . 1.06.01 . 17 . 09 . 5.2.1 Belania Pegawai 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 I 
1.05 . 1.06.01 . 17 . 09 . 5. 2. 2 Belan1a Barang dan Jasa 51.165.000,00 51.165.000,00 0,00 0,00 I 

--· -.~ ~---·-· ------ ·---~ 
1.06 . 1.06.01 . 19 Program perencanaan pengembangan kota-kota 240.391. 500,00 447.391.500,00 207.000.000,00 86,11 

menengah dan besar 
- ·-· -- . ~·-r-, ,---- 

1.06. 1.06.01 . 19 . 12 Koord. Pengendln Perenc. Pengemb. Prasrn Perkotaan 50.000.000,00 257 .000.000,00 207.000.000,00 i 414,00 

1.06 . 1.06.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 4.500.000,00 6.000.000,00 1.500.000,00 33,33 
1.06 . 1.06.01 . 19 . 12 . 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 45.500.000,00 251.000.000,00 205 .500.000,00 451,65 

1.06. 1.06.01 . 19 . 13 Pengembangan Infrastruktur dan Pengentasan 190. 391.500,00 190.391.500,00 0,00 0,00 
Kemis/rinan Perkotaan 

1.06. 1.06.01 . 19 . 13 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 37.700.000,00 17.700 .000,00 (20.000.000,00) (53,05) 
1.06 . 1.06.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 Belaoja Barang dan Jasa 152.691.500,00 153.741.500,00 1.050.000,00 0,69 
1.06. 1.06.01 . 19. 13 .5.2.3 Belanja Modal 0,00 18. 950.000,00 18. 950.000,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 21 Program perencanaan pembangunan daerah 499.345.000,00 611.460.200,00 112.115.200,00 22,45 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 08 Penyusunan Rencana Ketja Pemerintah Daerah ( 40.110.000,00 40.110.000,00 0,00 0,00 
RKPO) Kab Gianyar 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 6. 775 .000,00 6.775.000,00 0,00 0,00 
l.06. 1.06.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.135.000,00 33.135.000,00 0,00 0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN 0/ltl\AH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 108 
~--·~-- 



KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 'Vo 
·- 

1 2 3 4 s 6 7 _,_T_T ___ ___. 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 11 Koordinasi penyusunan UJporan J(Jne,ja Pemerintah 40.000.000,00 35.115.200,00 ( 4 .884 .800,00) (12,21) 
Daer ah 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 26.115.200,00 { 13 .884 .800 ,00) (34,71) 
1.06. 1.06.01 . 21 . 11 . 5. 2 . 3 Belanja Modal 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 21 . 12 Koordinasi penyusunan laporan Keterangan 150.540.000,00 150.540.000,00 0,00 0,00 
Pertanggung Jawaban (LKPJ) Bupatf 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 31. 740.000,00 31.740.000,00 0,00 0,00 
1.06. 1.06.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 102.800.000,00 102.800.000,00 0,00 0,00 
1.06. 1.06.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 13 Monitoring, evaluasi, pengendaliiln, dan pelaporan 90.375.500,00 117.375.500,00 27 .000.000,00 29,88 
pelaksanaan rencana pembangtmar, daerah 

1.06. 1.06.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 5.100.000,00 20. 700.000,00 15.600.000,00 305,88 
1.06 . 1.06.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 85.275.500,00 96.675.500,00 11.400.000,00 13,37 

1.06. 1.06.01 . 21 . 14 PenyUSlJfliJn Kebijakan Umum, Prioritas dan Plafon 37 .500.000,00 47.500.000,00 10.000.000,00 26,67 
APBD (KUA dan PPA) Kab Gianyar 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 8.344.000,00 8.344.000,00 0,00 0,00 
1.06. 1.06.01. 21. 14. 5. 2. 2 Befanja Barang dan Jasa 29.156.000,00 39.156.000,00 10.000.000,00 34,30 

1.06 .1.06.01. 21. 17 Evaluasi Pe/aksanaan RPJMD 140.819.500,00 140.819.500,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . l Belanja Pegawai 300.000,00 150.000,00 ( 150.000,00) (50,00) 
1.06. 1.06.01 . 21 . 17. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 140.519.500,00 140.669.500,00 150.000,00 0,11 

1.06. 1.06.01 . 21 . 18 Kajian kawasan minapolitan 0,00 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 79.150.000,00 79.150.000,00 0,00 
1.06. 1.06.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 -~ .. ~~-· 
1.06 . 1.06.01 . 22 Program perencanaan pembangunan ekonomi 284 .649.500,00 284.649.500,00 0,00 0,00 

- 
1.06 . 1.06.01 . 22 . 04 Koordinasi perencanaan pembangunan bidang 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 

ekonomi 
1.06. 1.06.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 BeJanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 

1.06. 1.06.01. 22. 15 Perencanaan Pengetolaan dan Kesesuaian lahan 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00 0,00 
Pertanian 

1.06. 1.06.01 . 22. 15 . 5 . 2 . 2 BeJanJa Barang dan Jasa 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 22 . 16 Klasterisasi Jenis lndustli Ve/basis OVOP 95.149.500,00 95.149.500,00 0,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 22. 16. 5 . 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 95.149.500,00 95.149.500,00 0,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 22. 17 Koordinasi Pertanian Terintegrasi 54. 500.000,00 54.500.000,00 0,00 0,00 
- . 

1.06. 1.06.01 . 22. 17. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 54.500.000,00 54.500.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 23 Program perencanaan sosial dan budaya 145.000.300,00 170.000.300,00 25.000.000,00 17,24 

- 
RJN(]AN PERUBAHAN AP60 MENURUT URUSAN Pl:MER!NTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, 8ElMJA DAN PEM61AYAAN Halaman 109 

~ .. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASAR. HUKt»t 

SEBELUM PERUBAHAN SEnlAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 
- .. - 

1.06 . 1.06_01 . 23 . 03 Koordinasi perencanaan pembangunan bkJang SOSial 45.000.300,00 45.000.300,00 0,00 0,00 
danbudaya 

- - - 

1.06 . 1.06.01 . 23 . 03 . S . 2 . 1 Belanja Pegawai 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 
1.06 _ 1.06.01 . 23 . 03 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.300.300,00 33.300.300,00 0,00 0,00 
1.06. 1.06.01 . 23. 03. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 900-000,00 900.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 23. 05 Momtoring dan Eva/uasi Bantuan Stimulan 50.000.000,00 75.000.000,00 25.000.000,00 50,00 
Pembangunan Perumahan Swadaya 

1.06 . 1.06_01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00 65.000.000,00 15.000.000,00 30,00 
L06 . 1.06.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

. - - . 

1.06 . 1.06.01 . 23 . 06 Operasional Tim Koordinasi Penanggulangan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
Kemiskinan Kabupaten Gianyar 

1.06 . 1.06.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 
1.06 . 1.06.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 35.000.000,00 o.oo r 0,00 
L06 . 1.06.01 . 24 

I 
Program perancanaan prasarana wilayah clan 113.060_000,00 131.060.000,00 I 18.000.000,00 I --~5,92- 
sumber daya alam I I 

I 
1.06 . 1.06.01 . 24 . 04 Penyusunan Memorandum Program Percepatan 113.060.000,00 131.060.000,00 18.000.000,00 15,92 

Pembangunan samtasi Permukiman (PPSP) I 
1.06 . 1.06.01. 24 . 04 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 33.500.000,00 31.500.000,00 (2.000.000,00) (5,97) 
1.06 . 1.06.01 . 24 . 04 . S. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 69_56Q_OQO,OO 79. 560_000,00 10.000.000,00 14,38 
1.06 . 1.06.0 l . 24 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 10.000.000,00 20.000.000,00 10.000.000,00 100,00 

--~···-~~,- 

LOJ . 1.06.01 . 30 Program pembangunan infrastruktur perdesaan 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 -- 
1.03 . 1-06.01 . 30. 10 Koordinasi pendampingan program pembangunan 0,00 25.000.000,00 

I 
25 .000_000,00 ! 0,00 

infrastruktur perdesaan 
i 

1.03. 1.06.01 . JO . 10 . S . 2 _ 1 I Belanja Pegawai 0,00 2.850.000,00 2.850.000,00 ! 0,00 
1.03 . 1.06_01 . 30 . 10 . 5 . 2. 2 

I 
Belanja &!rang dan Jasa 0,00 22.150.000,00 I 22.150_000,oo j . ____ o,o~_ 

SURPLUS / (DEFISIT) (5_2]0.277.904,00) ! (6_ 128.122.945,00) (897 .845_041,00 d-.::cc~ 
- 

- 
RINCTAN PERUtlAHAN APBD MENURIJT URUSAN Pl:MEIUNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMIIIAYMN Halarnan 110 

- -- 

•, .. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 07 Urusan Wajib Perhubungan 
Organisasi : 1 . 07 . 01 Dinas Perhubungan, Informasi dan Komunikasi 
Sub Unit Organisasi : 1 . 07. 01. 01 DINAS PERHUBUNGAN, INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URA IAN ~~-- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
- 

1.07 . 1.07.01 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 3.991.500.000,00 4.026.500.000,00 35.000.000,00 0,88 --- 
1.07. 1.07.01 . 00 . 00. 4 . 1 PENDAPATAN ASU DAERAH 3.991.500.000,00 4.026.500.000,00 35.000.000,00 0,88 

1.07 . 1.07.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 1 Pendapatan Pajak Daerah 100.000.000,00 110.000.000,00 10.000.000,00 10,00 Perda Nomor 12 Tahun 2007 
1.07 . 1.07.01 . 00 . 00. 4 . 1 . 2 Hasil Retrrbusi Daerah 3.891.500.000,00 3.916.500.000,00 25.000.000,00 0,64 Perda Kabupaten Gianyar No. 6 

Tahun 2010 
Perda Kabupaten Gianyar No. 5 
Tahun 2010 
Perda No. 4 Tahun 2010 
Perda Datl II Gianyar No. 4 Tahun 

----- 1994 
1.07. 1.07.01. 00. 00. 5 BELANJA 9.2%.350.331,00 10.089.653.087,00 793.302.756,00 8,53 

------ 
1.07. 1.07.01 . 00 . 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 6.900.606.371,00 6.922.319.127,00 21.712 .756, 00 

I 
0,11 

1.07. 1.07.01 . 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 6.900.606.371,00 6.922.319.127,00 21.712.756,00 0,31 
--·· -----· 

1.07. 1.07.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 2.395.743.960,00 3.167.333.960,00 771.590.000,00 32,21 
··- 

1.07. 1.07.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 686.371.960,00 822.321.960,00 135.950.000,00 19,81 
---- 

1.07. 1.07.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 686.371.960,00 772.321.960,00 85.950.000,00 12,52 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 399.180.000,00 399.180.000,00 0,00 0,00 
1.07 . 1.07 .01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 287.191.960,00 373.141.960,00 85.950.000,00 29,9) 

- . 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 0,00 so.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 
1.07 . 1.07.01 . 01 . 11 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 45.200.000,00 45.200.000,00 0,00 

1.07 _ 1.07.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 379.150.000,00 379.150.000,00 0,00 0,00 
Aparatur - - - - - 

1.07 . 1.07.01 . 02 . 09 Pengadaan pera/at,an gedung kantor 76.000.000,00 76.000.000,00 0,00 0,00 
.. ·- - - - 

. . 
RlNGAN PERUBAHAN Al'BO MENURUT URUSAN PEMEIUNTAl1AN OAERAH, ORGANISASI, PENDAl'ATAN, B.El.ANJA DAN PEMB!AYAAN Halaman 111 

Lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor 2 Tahun 2012 
Tanggal 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



KODf JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rt>) 'Mi 

1 2 3 4 5 6 7 

1.07 . 1.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 0,00 
1.07 . 1.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 

-· - 
1.07 . 1.07.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berfcafa kendaraan 303.150.000,00 303.150.000,00 0,00 0,00 

dinas/operasionat 
1.07 . 1.07.01 . 02 . 24 _ 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 303.150.000,00 303.150.000,00 0,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 16 Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 100.000.000,00 669.000.000,00 569.000.000,00 569,00 
dan Fasilitas llAJ 

1.07. 1.07.01 _ 16. 04 Rehabilirast/pemeliharaan termilliJl/pelabuhan 0,00 99.000.000,00 99.000.000,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 16 . 04 _ 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 99.000.000,00 99.000.000,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 _ 16 . 06 Penyusunan DED Terminal 0,00 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 
I 1.07 . 1.07.01 . 16 . 06 . 5 . 2. l Betanja Pegawai 0,00 8.840.000,00 8.840.000,00 0,00 
i 
I 1.07 . 1.07.01 . 16. 06. S. 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 111.160.000,00 111.160.000,00 0,00 
I 
l 1.07. 1.07.01 . 16. 07 Rehabihtast dan Pemeliharaan Pertengkapan Jalan 100.000.000,00 450.000.000,00 350.000.000,00 350,00 
I 
I 1.07 . 1.07.01 . 16 _ 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000,00 450.000.000,00 350.000.000,00 350,00 I 
I 

ss.000.000,cio 36,36 1.07. 1.07.01 . 17 Pogram peningkatan pelayanan angkutan 75.000.000,00 20.000.000,00 I 
1.07. 1.07.01 . 17 . 15 Keg1atan pem1/ihan dan pemberian penghargaan 25.000.000,00 45.000.000,00 20.000.000,00 80,00 

sopir/juru mudi/awak kendiJraan angkutan umum 
teladan 

1.07. 1.07.01 . 17 . 15 _ 5 . 2.1 Belanja Pegawai 4.945.000,00 9.520.000,00 4.575.000,00 92,52 
I 1.07. 1.07.01. 17 _ 15. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 20.055.000,00 35.480.000,00 15.425.000,00 76,91 

1.07. 1.07.01 . 17. 19 Panataan trayek angkutan orang dan trayek lmtas 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 I 

r 

angkutan barang i 
1.07. 1.07.01 _ 17. 19. 5. 2. 1 Betanja Pegawai 5.040.000,00 5.040.000,00 0,00 0,00 

I 1.07 . 1.07.01 . 17 . 19. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 24.960.000,00 24.960.000,00 0,00 0,00 -- _+ ___ I 
1.25 . 1.07.01 _ 18 Program kerjasama informasi dengan media 200.000.000,00 190.000.000,00 ( 10.000.000,00) (5,00) I 

massa 
1.25 . 1.07.01 . 18 . 01 Penyebarfuasan infonnasi perroangunan daerah 20.000.000,00 0,00 (20.000.000,00) (100,00) 

me/alui Radio Ge/ora 
1.25. 1.07.01 . 18 . 01 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 0,00 (20.000.000,00) (100,00) 

1.25 . 1.07.01 . 18 . 06 Penyebartuasan Infonnast Penyelenggaraan 180.000.000,00 190.000.000,00 10.000.000,00 5,56 
Pemenntah Daerah Melalui Penerbitan Koran 
Mingguan Paswara 

1.25 . 1.07.01 _ 18. 06. 5. 2 _ 1 Belanja Pegawa·1 99 .840.000,00 99.840.000,00 0,00 0,00 
1.25 . 1.07 .o l . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 80.160.000,00 80.160.000,00 0,00 0,00 
1.25 . 1.07.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 19 Program pengendalian dan pengamanan lalu 556.222.000,00 602.862.000,00 46.640.000,00 8,39 
lintas 

. ------------·---- 
RlNOAN l'ERUIWW'I AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGArl!SASI, PENOAPATAN, 5EUIHJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 112 -~ 

~ ... 



Halaman 113 

235.000.000,00 250.000.000,00 15.000.000,00 
15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00) l-------------+----------+-·-·---- 

129.000.000,00 129.000.000,00 

-1!!11111!.-;ml!r--------------------------------------~-------··-------~ 
RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAE RAH, ORGANISASl, PENDAPA TAN, 8El.AN.JA DAN PEMBlAYMN 

75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 

3.120.000,00 3.120.000,00 0,00 0,00 
30.005.000,00 30.005.000,00 0,00 0,00 
41.875.000,00 41.875.000,00 0,00 0,00 

54.000.000,00 54.000.000,00 0,00 0,00 

9.945.000,00 9.945.00-0,00 0,00 0,00 
39.055.000,00 39.055.000,00 0,00 0,00 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
~--------+-----------+----- ... ---·--------+-----! 

SURPLUS/ (DEFISIT) (5.304.850.331,00) (6.063.153.087,00) (758.302.756,00) 14,29 
f----~------+-----------+---- 

f---------------'---------------------- L....... __.__ ___._ _.___ L....... --l 

6,38 
(100,00) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 250.000.000,00 250.000.000,00 

40.000.000,00 50.000.000,00 

2.550.000,00 
37.450.000,00 

516.222.000,00 

40.000.000,00 

(100,00) 
0,00 
0,00 

0,00 

7.800.000,00 0,00 (7.800.000,00) 
32 .200.000,00 32.200.000,00 0,00 

0,00 17.800.000,00 17.800.000,00 f-----------+------~-+------ 
250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

~--------+----------+--~-------------1---------4 

25,00 

0,00 

0,00 
0,00 

9,03 

7 6 

0,00 

0,00 
0,00 

46.640.000,00 

40.000.000,00 

2.550.000,00 
37.450.000,00 

562.862.000,00 

516.222.000,00 562.862.000,00 46.640.000,00 9,03 
1-----------+----------t-------------+------< 

40.000.000,00 50.000.000,00 10.000.000,00 25,00 
----+--------< 

Kajian Perparkiran 

Belanja Pegawal 
Belanja Barang dan Jasa 

Pengadaan dan Pemasangan Fasilitas Keselamat.an 
LlAJ 

Belanja Modal 

Program pengembangan E-Government G-NET 
dan Website gianyar (www.gianyarkab.go.id) 

Pembinaan dan pengembangan jar1ngan E-Govemmet 
G-NET dan Website Gianyar (www.gianyarkab.go.id) 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Program peningkatan kelaikan pengoperasian 
kendaraan bermotor 

Pengadaan Perlengkapan Pengujian Kendaraan 
Benno tor 

BelanJa Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Program Peningkatan Keselamatan dan 
Ketertiban Lalu lintas dan Angkutan Jalan 

Lomba rerto Latu l1ntas dan Angkutan Kata (LL.AK) 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Pengaturan, Penjagaan dan Patroli Latu Untas 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
BelanJa Modal 

2 

1.25 . 1.07.01 . 20 . 01 

1.07. 1.07.01 . 19. 07. S . 2. 3 

1.25 . 1.07.01 . 20 

1.07. 1.07.01 . 19. OS 

1.07 . 1.07.01 . 19. OS . S. 2 . 1 
1.07 . 1.07.01 . 19. 05 . 5. 2. 2 

1.07. 1.07.01 . 19. 07 

1.07. 1.07.01 . 21. 01 

1.07 . 1.07.01 . 21 . 01 . 5. 2 . 1 
1.07. 1.07.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 
l.07. 1.07.01 . 21 . 01 . 5. 2. 3 

1.07 . 1.07.01 . 21 . 02 

1.07 . 1.07.01 . 21 . 02. 5 . 2. 1 
1.07. 1.07.01 . 21 . 02. 5 . 2 . 2 
1.07. 1.07.01 . 21 . 02. 5 . 2 . 3 

1.07 . 1.07 .01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 
1.07 . 1.07.01 . 20 . 06. 5. 2. 3 

1.07. 1.07.01 . 21 

1.07. 1.07.01 . 20 . 06 

1.25. 1.07.01 . 20 . 01 . 5 . 2. 1 
1.25. 1.07.01 . 20 . 01 . 5 . 2. 2 
1.25 . 1.07 .01 . 20 . 01 . S . 2 . 3 

1.07 . 1.07.01 . 20 

1 5 4 3 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 

(Rp) SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

10.000.000,00 

URAIAN DASARHUKUM 
JUMLAH (Rp) KODE 

REKENING 



Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 08 Urusan Wajib Lingkungan Hidup 
Organisasi : 1 . 08. 01 Badan Lingkungan Hidup 
Sub Unit Organisasi : 1 . 08 . 01 . 01 BADAN UNGKUNGAN HIDUP 

KODE I JUMLAH (Rp) 8ERTA.MBAH f (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

I SEBB.UM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % I 
-·-- - -··---~ 

1 2 3 4 s 6 7 
-·- ---·--- 

1.08. 1.08.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 3.995.169.590,00 4.344.313.588,00 349.143.998,00 8,74 
-------- 

1.08 . 1.08.01 . 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.006.696.662,00 2.019.521.760,00 12 .825.098,00 0,64 

1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Belanja Pegawa1 2.006.696.662,00 2.019.521.760,00 12.825.098,00 0,64 
··--~ 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 07. S . 2 BELANJA LANGSUNG 1.988.472.928,00 2.324.791.828,00 336.318.900,00 16,91 

1.08 . 1.08.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 307.851.303,00 311.370.203,00 3. 518.900,00 1,14 
1.08. 1.08.01 . 01 . 07 Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 307.851.303,00 311.370.203,00 3.518.900,00 1,14 

1.08. 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Peqawai 75.840.000,00 79. 358. 400,00 3.518.400,00 4,64 
1.08. 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 

! 
Belanja Barang dan Jasa 231.611.303,00 231.611.803,00 500,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 .2.3 Belanja Modal 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 -- . --·--- 
1.08 . 1.08.01 . 02 

I 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 101.990.000,00 101.990.000,00 0,00 0,00 
Aparatur --··· 

1.08. 1.08.01 . 02 . 09 

I 
Pengadaan perotstan gedung kentor 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 02 . 10 Pengadaan mebefeur 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 02. 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

1.08. 1.08.01 . 02 . 22 Pemeltharaan rutin/berkala gedung kantor 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
- 

1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berl<ala kendaraan 73.990.000,00 73.990.000,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

1.08. 1.08.01 . 02. 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang clan Jasa 73.990.000,00 73.990.000,00 0,00 0,00 . - 
1.08 . 1.08.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berf(a/a peralatan gedung kantor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

. - -· - . 
1.08 . 1.08.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan 1.528.631.625,00 1.858.4 31.625,00 329.800.000,00 21,57 

Perusakan Ungkungan Hidup 

RINCIAN PfRUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, BELANJA DAN P01BlAYMH Halaman 114 

: 2 Tahun 2012 
S September 2012 

Nomor 
Tanggal 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 

• ... 



KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETRAH PERUBAHAN (Rp) 'Ml 

1 2 3 4 s 6 7 
- . - - . - -- . -- -- 

1.08 . 1.08.01 . 16. 01 Koordinasi penilaian Kora Sehat/Adipura 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00 
- - . - - - 

1.08. 1.08.01 . 16. 14 Peningkatan peran sets masyarakat dalam 50.047.225,00 50.047.225,00 0,00 0,00 
pengendalian lingkungan hidup 

1.08 . 1.08.01 _ 16 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 11.500.000,00 11.640.000,00 140-000,00 1,22 
1.08. 1.08.01 . 16. 14. 5. 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 31.447.225,00 31.307 .225,00 (140.000,00) (0,45) 
LOS . 1.08.01. 16. 14. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 7.100.000,00 7.100.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 16. 16 Monitonng, evaluasi dan pelaporan 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 16 _ 16 . 5 . 2 . z BelanJa Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.08. 1.08.01 . 16. 17 Peningkatan Sarana dan Prasarana Pemantauan 1.026.368.000,00 1.274.368.000,00 z-e.coo.ooion 24,16 
Kualitas Air dan Kerusakan, Pencemaran Lingkungan 
Hid up 

1.08. 1.08.01 . 16 - 17 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 2.700.000,00 2_700.000,00 0,00 0,00 
LOB. 1.08.01 . 16. 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 470.090.500,00 797.357.000,50 327.266.500,SO 69,62 
1.08. 1.08.01 _ 16. 17. 5. 2 . 3 Belanja Modal 553.577.500,00 474.310.999,50 ( 79. 266. 500, 50) (14,32) 

1.08 . 1.08-01 . 16 . 18 Peningkatan peran sets dalam penge/olaan 164.216.400,00 236.216.400,00 zz.ooc.coo.oo '13,84 
lingkungan hidup 

LOB _ 1.08.01 . 16 . 18 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00 
l.08 . 1.08.01 . 16 - 18 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 144.716.400,00 216.716.400,00 72.000.000,00 49,75 

1.08. 1.08.01. 16. 19 Peningkatan Pemberdayaan Masyarakat Dalam 35.000.000,00 44.800.000,00 9.800.000,00 28,00 
Pengelolaan Ungkungan H1dup 

l.08. 1.08.01 . 16. 19 . 5. 2 . 1 BelanJa Pegawai 3 .820 .000,00 3-980_000,00 160_000,00 4,19 
LOB . 1.08.01 . 16 . 19 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 27.680.000,00 40.820.000,00 13.140.000,00 47,47 
LOS . 1.08.01 . 16 _ 19 . 5 . 2.3 Belanja Modal 3.500.000,00 0,00 (3.500.000,00} {100,00) ' I 
LOB . 1.08.01 . 16. 21 Peningkatan peringkatan kinef}a penaatan lingkungan 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 

perusahaan (PKPLP) 
1.08 . 1.08.01 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 
1.08. 1.08.01 . 16. 21 . 5 . 2 .3 Belanja Modal 6.500.000,00 6_500.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 23 Program pengelolaan dan rehabilitasi ekosistem 50.000.000,00 53_QOQ_OOO,OO a.ooo.ooo.oe 6,00 
pesisir dan laut - 

1.08 . 1.08.01 . 23 - OJ Pengelolaan Kawasan Pesisir Terpadu 50.000.000,00 53.000.000,00 3.000.000,00 6,00 

1.08 _ 1.08.01 . 23 . OJ - 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00 53.000.000,00 3.000.000,00 6,00 
- 

SURPLUS / (DEFISIT} (3.995.169.590,00) (4.344.313.588,00) (349.143.998,00) 8,74 
--·- 

RINCIAN PERIJIIAHAN AP!IO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PE,..BIAYAA~ Halaman 115 
.. 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN . 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Urusan Pemerintahan : 1.08 Urusan Wajib Ungkungan Hidup 
Organisasi : 1. 08. 02 Dinas Kebersihan dan Pertamanan 
Sub Unit Organisasi : 1. 08. 02. 01 DINAS KEBERSIHAN DAN PERTAMANAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 
- ·- 

I 1 2 3 4 5 6 7 
i- ~--- 1 
I 1.08 . 1.08.02 . 00 . 00. 5 BELANJA L15. szs.ooi.zso.oo 18.406.760.714,00 2.483.758.954,00 15,60 I 

) 

I 1.08 . 1.08.02 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 6 .803.151. 028,00 8.736.159.982,00 1.933.008.954,00 28,41 

1.08 . 1.08.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 6.803.151.028,00 8.736.159.982,00 1. 933.008. 954,00 28,41 

1.08 . 1.08.02 . 01 . 07 . 5.2 BELANJA LANGSUNG 9.119.850.732,00 9.670.600.732,00 550. 750.000,00 6,04 I 
-~·~~- --- 

1.08 . 1.08.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Peri<antoran 5.710.207.457,00 5.836.900.957,00 126.693.500,00 2,22 
>--- - - 

1.08 . 1.08.02 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 5.710.207.457,00 5 .836. 900. 957 ,00 126.693.500,00 2,22 

1.08 . 1.08.02 . 01 . 07 . 5. 2. l Betanja Pegawai 3.394.400.000,00 3.393.650.000,00 (750.000,00) (0,02) 
1.08 . 1.08.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.277.957.457,00 2.405.400.957,00 127.443.500,00 5,59 
1.08 . 1.08.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 37.850.000,00 37.850.000,00 0,00 0,00 

- 
I 1.08 . 1.08.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 677.135.675,00 634.690.925,00 {42.444.750,00) (6,27) I 

Aparatur ·--· - I 
1.08 . 1.08.02 . 02 . 22 Peme/Jharaan rutin/berkala gedung kantor 41. 700.000,00 0,00 (41.700.000,00) {100,00) i 
1.08 . 1.08.02 . 02 . 22 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 41.700.000,00 0,00 {41.700.000,00) (100,00) 

1.08 . 1.08.02 . 02 . 24 Peme/iharaan rutin/berkala kendaraan 635.435.675,00 634.690.925,00 (744.750,00) (0,12) 
dmas/Ol)erasional 

1.08 . 1.08.02 . 02 . 24.5.2.1 Belanja Pegawar 17.400.000,00 17.400.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 BeJanja Barang dan Jasa 618.035.675,00 617 .290.925,00 (744.750,00) (0,12) 

1.08 . 1.08.02 . 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan 1.896.736.000,00 2.355.362.250,00 458.626.250,00 24,18 
Persampahan 

1.08 . 1.08.02 . 15 . 02 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaaan 713.075.000,00 983.485.000,00 270.410.000,00 37,92 
persampahan 

1.08 . 1.08.02 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.02 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.875 .000 ,00 11.875.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.02 . 15 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 700.000.000,00 970.410.000,00 270.410.000,00 38,63 

.. . - . - - ·- . . 

RINOAN PfRU8AHAN APBO MENURUT URUSAN PEMEIUfO"AHAN DAERAH, ORGAN!SASl, PfNDAPATAN, IIEIANJA DAN PEMB!AYAAN Halaman 116 
... 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBEWM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 1 -- 
1.08 . 1.08.02 . 15 . 04 Pening/(i1l;Jn operasi dan pemeliharaan prasarana dan 964.605.000,00 1.139.748.750,00 175.143.750,00 18,16 

sarana persampahan 
- - .. 

1.08 . 1.08.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 35. 960.000,00 35.960.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.02 . 15 . 04 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 898.645.000,00 1.073.788.750,00 175.143.750,00 19,49 
1.08 . 1.08.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.02 . 15 . 11 Pemnglcatan peran serte masyarakat dalam 219.056.000,00 232.128.500,00 13.072.500,00 5,97 
pengelolaan persampahan 

1.08 . 1.08.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 25.240.000,00 25.240.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 193.816.000,00 206.888. 500,00 13.072.500,00 6,74 

- 
1.08 . 1.08.02 . 24 Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH) 835. 771.600,00 843.646.600,00 7.875.000,00 0,94 

1.08 . 1.08.02 . 24 . 06 Pemeliharaan RTH 835.771.600,00 843.646.600,00 7 .8 75.000,00 0,94 

1.08 . 1.08.02 . 24 . 06 . 5 . 2 . 1 I Belanja Pegawai 108 .890.000 ,00 108.890.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.02 . 24 . 06 . 5 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa 691.881.600,00 699. 756.600,00 7.875.000,00 1,14 
1.08 . 1.08.02 . 24 . 06 . 5 . 2 . 3 I Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 

I SURPLUS / (DEFISIT) {15.923.001.760,00) ( 18.406.760.714,00) (2.483.758.954,00) 15,60 
~----- - - - --·~- 

···-·-·----·--·-- 
RINC!AN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELAN.JA OAN PEMBIAYAAN Halaman 117 

-"."-. 



-- 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
-- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 10 urusan Wajib Kependudukan dan catatan Sipil 
Organisasi : 1 . 10. 01 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil 
Sub Unit Organisasi : 1 . 10 . 01 . 01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL 

KODE JUMlAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN ·- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 
-· ·-------- 

1 2 3 4 5 6 7 
.. ·-- 

1.10. 1.10.01 . 00. 00 . 4 

I 

PENDAPATAN 800.000.000,00 l.175.000.000,00 375.000.000,00 46,88 

1.10 . 1.10.01 . 00. 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASU DAERAH 800.000.000,00 1.175.000.000,00 375.000.000,00 46,88 
I 1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 800.000.000,00 1.175.000.000,00 375.000.000,00 46,88 Perda Kab Gianyar No. 7 Tahun 

-- 2010 
1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 3. 900.280. 790,00 5.011.070.220,00 1.110. 789.430,00 28,48 

1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.915.860.538,00 2.945.830.438,00 29.969.900,00 1,03 

1.10 . 1.10.01 . 00. 00 . S . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.915.860.538,00 2. 945.830.438,00 29.969.900,00 1,03 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 07. 5. 2 I BELANJA LANGSUNG 984.420.252,00 2.065.239.782,00 1.080.819.530,00 109,79 -- ·---- -- 
1.10 . Ll0.01 . 01 

! 
Program Pelayanan Adminisb'asi Perkantoran 253.841.752,00 321.845.577,00 . 68.003.825,00 26,79 

1.10. 1.10.01 . 01. 07 
j 

Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 253.841.752,00 321.845.577,00 68.003.825,00 26,79 

1.10. 1.10.01 . 01 . 07 . 5 . 2. 1 i Belanja Pegawai 62.754.960,00 62.754.960,00 0,00 0,00 
1.10. 1.10.01. 01 . 07 . 5 . 2 . 2 i Belanja Barang dan Jasa 191.086.79?,00 259.090.617,00 68.003.825,00 35,59 I ---~---· ··--···· --- -- 
1.10 . 1.10.01 . 02 

I 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 90.618.000,00 106.827 .000,00 16.209.000,00 17,89 
Aparatur 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 09 I Pengadaan peralatan gedung kantor 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 
I 

Belanja Modal 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.10 . l.10.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 68.118.000,00 81.827 .000,00 13.709.000,00 20,13 
dinas/operasional 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 68.118.000,00 81.827.000,00 13.709.000,00 20,13 
... 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 20.000.000,00 22.500.000,00 2 .500. 000,00 12,50 
- - 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang clan Jasa 20.000.000,00 22.500.000,00 2.500.000,00 12,50 

1.10 . 1.10.01 . 15 Program Penataan Administrasi Kependudukan 639.960.500,00 1.636.567 .205,00 996.606.705,00 155,73 

.. -·--·~---·--- 
RINCIAN PERUBAHAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAfRAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PfMBIAYAAN Halaman 118 

Lampiran m Peraturan Oaerah 
NOIIIM : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

... _ ..... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RfKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.10 . 1.10.01 • 15 . 07 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang 311.455.000,00 798. 288.630,00 486.833.630,00 156,31 
kependudukan 

I 1.10. 1.10.01 . 15. 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 0,00 90.252.000,00 90.252.000,00 0,00 
1.10. 1.10.01. 15. 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 302.455.000,00 699.036.630,00 396.581.630,00 131,12 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 07. 5. 2. 3 Belanja Modal 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 I 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 10 Peningkatan kapaSitas aparat kependudukan dan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 I 0,00 ! 

catatan s1p1! 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 14 Penyed1aan mformaSi yang dapat diakses masyarakat 121.368.000,00 241.326.575,00 119.958.575,00 98,84 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 121.368.000,00 238.826.575,00 117.458.575,00 96,78 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 14. 5. 2. 3 Belanja Modal 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

1.10. 1.10.01. 15. 15 Sosialisas, kepada Aparat Kecamatan, Desa clan 0,00 8.637.500,00 8.637.500,00 0,00 
Tokoh Masyarakat : 

1.10.1.10.01.15.15.5.2.2 BelanJa Barang dan Jasa 0,00 8. 637.500,00 8.637.500,00 0,00 : 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 18 Sosialisast Kepemilikan Akta·akta Catatan Sipil 8.637.500,00 8.637.500,00 0,00 0,00 

1.10. 1.10.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 seiarua Barang dan Jasa 8.637.500,00 8.637.500,00 0,00 0,00 
1.10. 1.10.01 . 15 . 19 Jaringan SIAK 178.500.000,00 536.177.000,00 357.677.000,00 200,38 

1.10. 1.10.01 . 15 . 19 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 156.000.000,00 213.977.000,00 57.977.000,00 37,16 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 19 . 5 . 2 .3 serarua Modal 22.500.000,00 322.200.000,00 299.700.000,00 1.332,00 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 24 Pembuatan dokumen kependudukan bagi masyarakat 0,00 23.500.000,00 23.500.000,00 0,00 
kurang mampu 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 24. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 23.500.000,00 23.500.000,~~-~·~ 
SURPLUS / (DEFISIT) (3.100.280. 790,00) (3 .836.070.220,00) (735.789.430,00) i 23,73 

---- ·~-- ·-·-.-· ·-··--"·- 

I 

I 

·- ------ 
R!NOAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSAH PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISAS!, PENDl<PATAN, BE!AN)A OAN PEMIIIAVMN Halaman 119 

-':"'-. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 11 Urusan Wajib Pernberdayaan Perernpuan dan Per1indungan Anak 
Organisasi : 1. 11 . 01 Sadan Pemberdayaan Perernpuan can Keluarga Berencana 
Sub Unit Organisasi : l . 11 . 01 . 01 BADAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN KELUARGA BERENCANA 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN -··-- - DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 01o 

1 2 3 4 5 6 7 
- -·--------· 

I 1.11 . 1.11.01 . 00 . 00 .5 BELANJA 7. 766. 928. 582, 00 7. 769.909.532,00 2.980.950,00 0,04 
-- ----- 

1.11. 1.11.01 . 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 5.117.187.393,00 5.117.187.393,00 0,00 0,00 

I 1.11 . 1.11.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 5.117.187.393,00 5.117.187.393,00 0,00 0,00 
1.11 . l.11.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 2.649.741.189,00 2.652.722.139,00 2.980.950,00 0,11 

~-- ------ 
1.11. 1.11.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 287.963.596,00 425.872.996,00 137.909.400,00 47,89 

1.11. 1.11.01 . 01 . 07 Penyedlaan jasa administrasi keuangan/perl<antoran 287.963.596,00 425.872.996,00 137.909.400,00 47,89 
1.11. 1.11.01 . 01 . 07 . 5. 2. 1 BelanJa Pegawai 111.240.000,00 124.524.400,00 13.284.400,00 11,94 
1.11. 1.11.01 . 01 . 07. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 176. 723.596,00 301.348.596,00 124.625.000,00 70,52 

I 1.11 . 1.11.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

~ 

331.703.776,00 746.060.803,00 414.357.025,00 124,92 
Aparatur ~- 

1.11. 1.11.01. 02. 03 Pembangunan gedung kantor 0,00 toS.021.085,00 105.021.085,00 0,00 

l.ll. l.11.01.02.03.5.2.3 Belanja Modal 0,00 105.021.085,00 105.021.085,00 0,00 
1.11 . 1.11.01 . 02 . 04 Pengadaan mob,I jabatan 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 . 1.11.01 . 02 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.11. 1.11.01 . 02. 05 pengadaan Kendaraan dinas/operas1onal 0,00 251.835.940,00 251.835. 940,00 0,00 
1.11. 1.11.01 . 02 . 05 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 0,00 251.835.940,00 251.835.940,00 0,00 

.. 

1.11 . 1.11.01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 18.082. 736,00 24.082.736,00 6.000.000,00 33,18 
1.11 . 1.11.01 . 02. 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 
1.11 . 1.11.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.032.736,00 2.032.736,00 0,00 0,00 
1.11. 1.11.01 . 02 . 07 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 15.000.000,00 21.000.000,00 6.000.000,00 40,00 

- 
1.11. 1.11.01. 02. 09 Pengadaan pera/atan gedung kantor 20.000.000,00 68. 250.000,00 48.250.000,00 241,25 ~ ... 

1.11 . 1.11.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 

·~----·-··-- 
RINCTAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERlt<fAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAP.O.TAN, BELANJA DAN PfMBl,\YMN Halaman 120 

lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 5eptember 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daer.ah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBIELUM PERUIIAHAN SIETElAH PERUBAHAN (Rp) 'II, 

1 2 3 4 5 6 7 
--· -- 

1.11 . 1.11.01 . 02. 09. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.700.000,00 l. 700 .000,00 0,00 0,00 
1.11. 1.11.01 . 02. 09. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 17.250.000,00 65.500.000,00 48.250.000,00 279,71 . 
1.11 . 1.11.01 . 02. 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung /cantor 3.756.042,00 3.756.042,00 0,00 0,00 

. 

1.11.1.11.01.02 .22 .5 .2. 2 Belanja Barang dan Jasa 3.756.042,00 3.756.042,00 0,00 0,00 

1.11 . 1.11.01 . 02. 24 Pemeliharaan rutin/berf<ala kendaraan 284.965.000,00 284.965.000,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

1.11 . 1.11.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 284.%5.000,00 284.965.000,00 0,00 0,00 

1.11. 1.11.01. 02. 28 Pemeliharaan rutin/berkala pera/atan gedung kantor 4.900.000,00 8.150.000,00 3.250.000,00 66,33 

1.11 . 1.11.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.900.000,00 8.150.000,00 3.250.000,00 66,33 

1.12. 1.11.01 . 15 Program Keluarga Berencana 1.057.083.425,00 319.808. 500,00 (737.274.925,00) (69,75) 

1.12. 1.11.01 . 15 . 05 Pembinaan Keluarga Berencana 49.617.950,00 49.617.950,00 0,00 0,00 

1.12. 1.11.01. 15. OS. 5. 2. 1 Belanja Pegawa1 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 I 
1.12. 1.11.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 42.617.950,00 42.617.950,00 0,00 0,00 I 1.12 . 1.11.01 . 15. 06 Pengadaan sarana mobilitas tim KB keliling 672.130.425,00 0,00 (672.130.425,00) (100,00) I 

1.12 . 1.11.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 672.130.425,00 0,00 (672.130.425,00) (100,00) I 
1.12. 1.11.01. 15. 08 Rakerda Program KB 15.190.850,00 15.190.850,00 0,00 0,00 I 

1.12 . 1.11.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 7.600.000,00 7.600.000,00 0,00 0,00 
1.12 . 1.11.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.590.850,00 7.590.850,00 0,00 0,00 

1.12 . 1.11.01 . 15 . 09 Pengadaan Sarana PLKB/PKB 320.144.200,00 254. 999. 700,00 (65.144.500,00) (20,35) 

1.12 . 1.11.01 . 15 . 09. 5 . 2 . 3 BelanJa Modal 320.144.200,00 254.999. 700,00 (65.144.500,00) (20,35) I . - -- 
1.11 . 1.11.01 . 16 ! Program penguatan kelembagaan 203.708.340,00 227.553.290,00 23.844.950,00 11,71 

I pengarusutamaan gender dan anak - --- 

1.11. 1.11.01. 16. 04 Pelatihan Kader Bma Ke/ua,ga Ba/it.a (BKB) 25.000.000,00 35.000.000,00 10.000.000,00 40,00 

1.11 . 1.11.01 . 16. 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 5.660.000,00 6.260.000,00 600.000,00 10,60 
1.11. 1.11.01 . 16. 04. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 19.340.000,00 28. 740.000,00 9.400.000,00 48,60 

1.11 . 1.11.01 . 16. 07 5eleksl Tokoh Perempuan 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00 0,00 

1.11 . 1.11.01 . 16. 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 4.290.000,00 4.290.000,00 0,00 0,00 
1.11 . 1.11.01 . 16 . 07. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.460.000,00 5.460.000,00 0,00 0,00 

1.11 .1.11.01 .16. 08 Pembinaan dan Evaluasi GSl-8 45.281.600,00 59.126.550,00 13.844. 950,00 30,58 

1.11 . 1.11.01 . 16. 08 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 19.190.000,00 19.190.000,00 0,00 0,00 
1.11 . 1.11.01 . 16. 08. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 26.091.600,00 39.936.550,00 13.844.950,00 53,06 

1.11. 1.11.01 . 16 . 17 Sosialisasi Pusat Pelayanan Terpadu Pemberdayaan 45.000.100,00 45.000.100,00 0,00 0,00 
Perempuan dan Anak (P27P2A), Trafiking dan 
Undang-Undang Petfindungan Anak 

1.11.1.11.01.16. 17. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 19.370.000,00 19.370.000,00 0,00 0,00 
---~-~ 

RINCAN PERUIIAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMER[NTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 121 

~ ... 



-- 
KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERUIIAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.11 . 1.11.01 . 16. 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 25.630.100,00 25.630.100,00 0,00 0,00 

1.11 . 1.11.01 . 16 . 19 Pendidikan dan pelaahan dasar kepeminpifliJf1 anal< 21.000.190,00 21.000.190,00 0,00 0,00 
danremaJa 

1.11 . 1.11.01. 16. 19. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 7.310.000,00 7.310.000,00 0,00 0,00 
1.11 . 1.11.01 . 16 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.690.190,00 13.690.190,00 0,00 0,00 

1.11. 1.11.01. 16. 21 Pelaksanaan Monev Pusat Pelayanan Terpadu 38.376.200,00 38.376.200,00 0,00 0,00 
Pemberdayaan Perempuan <fan Anak (P2TP2A) 

1.11 . 1.11.01 . 16. 21 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.876.200,00 33.876.200,00 0,00 0,00 
1.11 . 1.11.01 . 16 . 21 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 

1.11 . 1.11.01 . 16 . 22 Pembentukan dan Pelant,kan Forum Anak Oaerah 19.300.250,00 19.300.250,00 0,00 0,00 
Kabupaten Glanyar 

1.11. 1.11.01. 16. 22. 5. 2. 1 

I 
Belanja Pegawa, L 170.000,00 1.170.000,00 0,00 0,00 

1.11. 1.11.01. 16. 22. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 18.130.250,00 18.130.250,00 0,00 0,00 
-~ 

1.12 . 1.11.01 . 17 Program pelayanan kontrasepsi 498.985.000,00 j 662. 755 .500,00 163. 770.500,00 32,82 

75.000.000,00 \ 
·-·····--~ 

1.12. 1.11.01 .17 .02 Pela yanan pemasangan kontr asepsi KB tlen9<Jn MUPEL 75.000.000,00 0,00 0,00 

1.12 . 1.11.01 . 17. 02 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 31.780.000,00 I 31. 780.000,00 0,00 0,00 
1.12. 1.11.01 . 17. 02 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 43.220.000,00 43.220.000,00 0,00 0,00 

1.12. 1.11.01. 17. OJ Pengadaan a/at kontrasepsi 423. 985.000,00 587.755.500,00 163.770.500,00 38,6) 

1.12 . 1.11.01 . 17. 03 . 5. 2. 3 Belanja Modal 423.985.000,00 587.755. 500,00 163.770.500,00 38,63 !f - 1.11. 1.11.01. 17 Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 
Perlindungan Perempuan 

-------· 

1.11 . 1.11.01. 17. 10 l Pembmaan dan Pemlaian P2WKSS 30 .000 .000 ,00 30.000.000,00 0,00 l i 
1.11 . 1.11.01 . 17. 10 . 5 . 2. Belanja Pegawai 12.330.000,00 12.330.000,00 

! 
0,00 1 0,00 i 

1.11 . 1.11.01. 17. 10. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 17.670.000,00 17.670.000,00 I 

- -----·· 0.09_.l._ - 0,00 

1.12 . 1.11.01 . 22 Program pengembangan bahan informasi tentang 202.322.050,00 202.696.050,00 374.000,1_ 0,18 
pengasuhan dan pembinaan tumbuh kembang ·- 
anak 

1.12. 1.11.01. 22. 01 Pengumpulan bahan informasi tentang pengasuhan 202.322.050,00 202.696.050,00 374.000,00 I 0,18 I 
dan pembmaan tumbuh kembang anak 

1.12. 1.11.01 .22 .01. 5. 2 .1 Belanja Pegawai 0,00 450.000,00 450.000,00 0,00 
1.12. 1.11.01 . 22 . 01 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 166.112.750,00 166.112.750,00 0,00 
1.12 . 1.11.01 . 22 . 01 . 5 . 2.3 Belanja Modal 202.322.050,00 36.133.300,00 (166.188.750,00) (82, 14) 

··----- 

1.12 . 1.11.01 . 2) Program penyiapan tenaga pedamping kelompok 37 .975.000,00 37.975.000,00 0,00 0,00 
bina keluarga -·-·---~- 

.. .. - 
1.12 . 1.11.01 . 23 . 01 PelatJhan tenaga pedamping kefOfTlJ)Ok bina keluarga 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

di kecamatan 
.. 

1.12 . 1.11.01 . 23. 01 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 7.890.000,00 7.890.000,00 0,00 0,00 
1.12 . 1.11.01 . 23. 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 12.110.000,00 12.110.000,00 0,00 0,00 

.. - -- 
RINCTAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAJ>ATAN, BELANJA DAN PfMl!lAYMN Halaman 122 

·-- 

"'!:._. 



Halaman 123 IUNC!AN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGAN!SAS!, PfNDAPATAN, BElANJA DAN PENBIAYAA~ 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBEWM PERUIIAHAN SE"nl.AH PERUBAHAN (Rp) '¥o 

1 2 3 4 s 6 7 
- - 

1.12. 1.11.01 . 23 . 03 Pelatihan Para Kader Pendataan 17.975.000,00 17.975.000,00 0,00 0,00 
-· 

1.12. 1.11.01 . 23 . 03 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 9.240.000,00 9.240.000,00 0,00 0,00 
1.12. 1.11.01 . 23 . 03 . S. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 8.735.000,00 8.735.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (7. 766. 928.582,00) (7.769.909.532,00) (2.980.950,00) 0,04 
- 

I 

°'!.t .. 



RJNOAN PERUBAHAII ,'l'60 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYAAN 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 02. 26 

1.13. 1.13.01 . 02 . 07 

1.13. 1.13.01 . 02. 07 . 5. 2 . 2 
1.13 . 1.13.01 . 02. 07 . 5 . 2 . 3 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 09 

1.13 . 1.13.01 . 02. 09 . 5 . 2 . 3 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 10 

1.13. 1.13.01 . 02 . 10. S . 2. 3 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 22 

1.13. 1.13.01 . 02 . 22 . 5 . 2. 2 

1.13. 1.13.01 . 02 . 24 

1 r--~~~~~~~~~~~--+~~~~~~~~~~~~~~~~~··----·~t================l================t================t======r 
1.13 . 1.13.01 . 00. 00 . 5 

1.13. 1.13.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.13. 1.13.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.13. 1.13.01 . 01 . 07 . 5. 2 

1.13. 1.13.01 . 01 

1.13. 1.13.01 . 01 . 07 

1.13 .1.13.01. 01. 07. 5. 2. 1 
1.13 . 1.13.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 

1.13. 1.13.01 . 02 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) "lo I -·----· i 3 4 5 6 7 
---·---·~ --···----·-- 

3.623.247.775,00 3.721.417.775,00 98.170.000,00 2,71 I 

2.409.826.435,00 2.410.496.435,00 670.000,00 0,03 ! 
2.409.826.435,00 2.410.496.435,00 670.000,00 0,03 

-· -- 
1.213.4 21.340, 00 l.310.921.340,00 97.500.000,00 8,04 

296.797.500,00 352.047 .500,00 55.250.000,00 18,62 

296.797.500,00 352.047 .500,00 55.250.000,00 18,62 

193.560.000,00 193.560.000,00 0,00 0,00 
l 03. 237 .500,00 158.487.500,00 55.250 000,00 53,52 

·-- - 
256.623.840,00 293.423.840,00 36.800.000,00 14,34 

---~ ·-~-------· - 

3.800.000,00 3.250.000,00 (550.000,00) {14,47) 

550.000,00 0,00 (550.000,00) (100,00) 
3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 0,00 

12.200.000,00 12.600.000,00 400.000,00 3,28 

12.200.000,00 12.600.000,00 400.000,00 3,28 

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 

103.000.000,00 137.550.000,00 34.550.000,00 33,54 

103.000.000,00 137 .550.000,00 34.550.000,00 33,54 
- - 

132.623 .840,00 134.423.840,00 1.800.000,00 1,36 

132.623.840,00 134.423.840,00 1.800.000,00 1,36 
- - 

5.000.000,00 5.000. 000,00 0,00 0,00 

Halaman 124 

KODE 
RE KEN ING 

: 1 . 13 . 01 . 01 

Urusan Pemerintahan : 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

Program Pelavanan Adminimasi Perkantoran 
Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Pengadaan pertengkapan gedung kantor 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Pengadaan peralatan gedung kantor 

Belanja Modal 

Pengadaan mebefeur 

Belanja Modal 

Pemeliharaan rutinjberkala gedung kemor 

Betanja Barang dan Jasa 

Pemelillaraan rutin/berkala kendaraan 
dinas,lope,asionat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan rutin/berl<ala perlengkapan gedung 
kantor 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

2 

URAIAN 

Urusan Wajib Sosial 
Dinas Sosial 
DINAS SOSIAL 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2012 

1. 13 
: l . 13 . 01 

• 
Lampiran m Perab.lran Daerah 

Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Penclapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



Halaman 125 RINCIAN PERUBAHAN AP80 MBIURUT URIJSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PH1BIAYMN 

65.000.000,00 65.000.000,00 0,00 0,00 

18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 
47.000.000,00 47.000.000,00 0,00 0,00 

1----------+----------1------------+--- ---~ 
70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00 

70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - - -· 

14.520.000,00 11.520.000,00 0,00 0,00 

,__--------+-------------------+---·· ·----- 0,00 

0,00 
0,00 

1.475.000,00 1.475.000,00 0,00 
33.525.000,00 33.525.000,00 0,00 ._____ ---+------------ -----------··-·--·-· 
65.000.000,00 65.000.000,00 0,00 

0,00 
19,97 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
9.100.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

8.430.000,00 
54.670.000,00 
11.000.000,00 

25.000.000,00 

12.060.000,00 
12.940.000,00 

35.000.000,00 

8.430.000,00 
45.570.000,00 
11.000.000,00 

25.000.000,00 

12.060.000,00 
12.940.000,00 

35.000.000,00 

9.100.000,00 74.100.000,00 14,00 65.000.000,00 

10.920.000,00 10.920.000,00 0,00 0,00 
194.080.000,00 191.130.000,00 (2.950.000,00) (1,52) 

60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00 

26.040.000,00 26.040.000,00 0,00 0,00 
33.960.000,00 33.960.000,00 0,00 0,00 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

10.000.000.00 10.000.000.00 o.oo o.oo I 
>----------+----------+-----------<-· ·----, 

125.000.000,00 134.100.000,00 9.100.000,00 7,28 

(1,44) (2.950.000,00) 202.050.000,00 205.000.000,00 

(1,07) (2.950.000,00) 272.050.000,00 275.000.000,00 

0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 Belanja Barang dan Jasa 

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas 
Adat Terpencil (KAT} dan Penyandang Masalah 
Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya 

Pengadaan sarana dan prasarana pendukung usaha 
bagi keluarga miskin 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Monitoring, evaluasi fakir miskin dan PMKS /ainnya 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan kualitas pelayanan, sarana dan 
prasarana rehabilitasi kesejahteraan sosial bagi PMKS 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pelayanan dan Rehabilitasi 
Kesejahteraan Sosial 

Penanganan masalah-masalah strategis yang 
menyangkut tanggap cepat darurat dan kejadtan luar 
bias a 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Pelayanan dan Rehabilitasi Sosial GEPENG 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pelayanan den perlmdungan sosial korban tmdak 
kekerasan 

Belanja Pegawa1 
Belanja Barang dan Jasa 

Program pembinaan para penyandang cacat dan 
trauma 

Pelayanan dan Rehabilitasi SOSial Penyandang Cacat 

BelanJa Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program pembinaan panti asuhan /panti jompo 

Pelayanan dan rehabilitasi sosial lanJut usia 

Belanja Pegawai 

1.13. 1.13.01. 18. 06 

1.13 . 1.13.01 . 18. 06. 5 . 2 . 1 
1.13 . 1.13.01 . 18 . 06. 5. 2. 2 

1.13 . 1.13.01 . 19 

1.13 . 1.13.01. 19. 08 

1.13 . 1.13.01. 19. 08. 5. 2 . 1 

1.13. 1.13.01. 16. 18. 5. 2. 1 
1.13 . 1.13.01 . 16. 18. 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 18 

1.13 . 1.13.01. 16 . 10. 5. 2 . 1 
1.13 . 1.13.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 
1.13 . 1.13.01 . 16. 10 . 5. 2. 3 

1.13 . 1.13.01 . 16. 13 

1.13 . 1.13.01 . 16. 13. 5 . 2. 1 
l.13. 1.13.01. 16. 13. 5. 2. 2 

1.13 . 1.13.01 . 16. 18 

1.13. 1.13.01. 16. 10 

1.13 . 1.13.01 . 15 . 19. 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 16 

1.13 . 1.13.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 
1.13 . 1.13.01 . 15. 04. 5 . 2. 2 

1.13 . 1.13.01 . 15. 17 

1.13. 1.13.01. 15. 17. 5. 2. 1 
1.13 . 1.13.01 . 15. 17. 5 . 2. 2 

1.13 . 1.13.01 . 15 . 19 

1.13 . 1.13.01 . 15. 04 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 26. 5. 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 15 

5 4 7 6 3 2 1 

0/o (Rp) SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

JUMLAH (Rp) 
DASARHUKUM 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN 

KODE 
REKENING 



Halaman 126 RINClAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERil'ITAHAN DAEIIAH, ORGANl5ASI, PENDAPATAN, BflANJA DAN PEMBIAYAAN 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
1.13 . 1.13.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 Belan.ia Barang dan Jasa 55.480.000,00 55.480.000,00 0,00 0,00 
1.13 . 1.13.01 . 21 Program Pemberdayaan Kelembagaan 125.000.000,00 124.300.000,00 (700.000,00) (0,56) 

Kesejahteraan Sosial 
1.13. 1.13.01 . 21 . 06 Pemberdayaan Karang Taruna dan Pekerja Sosial 75.000.000,00 74.300.000,00 (700.000,00} (0,93) 

Masyarakat 
. - 

1.13. 1.13.01 . 21 . 06. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 19.480.000,00 19.480.000,00 0,00 0,00 
1.13. 1.13.01 . 21 . 06. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 54.820.000,00 54.120.000,00 {700.000,00) (1,28) 
1.13 _ 1.13.01 . 21 . 06 . 5 . 2 _ 3 Belanja Modal 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 21 . 16 Pengharga,m Kepada Veteran, keluarga Pahlawan dan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
Pelest.atian Nilai - nilai Kepahlawan 

1.13 . 1.13.01 . 21 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 6.920.000,00 6.920.000,00 0,00 0,00 

! 1.13 . 1.13.01 . 21 . 16. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 43.080.000,00 43.080.000,00 0,00 0,00 
··-- 

SURPLUS/ (DEFISIT) (3.623.247.775,00) (3.721.417.775,00) (98.170.000,00) 2,71 
·-·-·- ~ - -~------------ 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 ~ 
Urusan Pemerintahan : 1. 14 Urusan Wajlb Ketenagakerjaan 
Organisasi : 1 . 14 . 01 Dinas Tenaga Kerja dan Transrrsqrasi 
Sub Unit Organisasi : 1 . 14 . 01 . 01 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) % .. 
1 2 3 4 5 6 7 -··-1 1.14 . 1.14.01 . 00. 00. 5 BELANJA 3.457.416.083,00 3.821.673.983,00 364.257.900,00 10,54 

1.14 . 1.14.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 2.344.355.241,00 2.355.488.141,00 11.132.900,00 0,47 

1.14. 1.14.01. 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 2.344.355.241,00 2.355.488.141,00 11.132.900,00 0,47 l 
1.14 . 1.14.01 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 1.113.060.842,00 1.466.185.842,00 353.125.000,00 31,73 

-- 
1.14 . 1.14.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 272. 927 .842,00 297.177.842,00 24 .250.000,00 8,89 
1.14. 1.14.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 272.927.842,00 297.177.842,00 24.250.000,00 8,89 

1.14. 1.14.01. 01. 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 126.660.000,00 126.660.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01. 01 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 146. 267 .842,00 170.517.842,00 24.250.000,00 16,58 

1.14 . 1.14.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 68.970.000,00 87 .870.000,00 18.900.000,00 27,40 
Aparatur 

1.14. 1.14.01. 02 . 09 Pengadaan perafat,an gedung kantor 8.450.000,00 15.950.000,00 7.500.000,00 88,76 

1.14. 1.14.01. 02. 09. 5. 2 . 3 Belanja Modal 8.450.000,00 15.950.000,00 7.500.000,00 88,76 

1.14. 1.14.01. 02. 24 Pemeflharaan rutinjberkafa kendaraan 52.070.000,00 52.470.000,00 400.000,00 0,77 
dinas/operasionaf 

1.14 . 1.14.01 . 02 . 24. 5 . 2 . 2 Befanja Barang dan Jasa 52.070.000,00 52.470.000,00 400.000,00 0,77 

1.14. 1.14.01. 02. 28 Peme/iharaan rutinjberkafa perafatan gedung kantor 8.450.000,00 19.450.000,00 11.000.000, 00 130,18 

1.14. 1.14.01 . 02. 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.450.000,00 19.450.000,00 11.000.000,00 130,18 
1.14. 1.14.01 . 15 Program Peningkatan Kualitas dan Produktivitas 284.434.500,00 284.434.500,00 0,00 0,00 

Tenaga Kerja 
1.14 . 1.14.01. 15 . 06 Pendidikan dan pefatihan ketrampilan bagi pencari 141.860.000,00 141.860.000,00 0,00 0,00 

ke,fa - - - - - - - 

1.14. 1.14.01 . 15. 06. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 40.380.000,00 31.780.000,00 (8.600.000,00) (21,30) 
1.14. 1.14.01. 15. 06 . 5 . 2 . 2 BefanJa Barang dan Jasa 101.480.000,00 79.930.000,00 (21.550.000,00) (21,24) 
1.14. 1.14.01. 15. 06. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 30.150.000,00 30.150.000,00 0,00 

-~------ 
R!NOAN PERUBAHAN APl!O MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BEIANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 127 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja oaerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
- ·• + + -··- - 

- 
1.14 . 1.14.01 . 15. 11 Pendidikan dan pelafihiln ketrampilan aJOk diJn 106.933.000,00 106.933.000,00 0,00 0,00 

restaurant bagi pencati kerja 
1.14 . 1.14.01 . 15. 11 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 41.610.000,00 41.610.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01 . 15. 11 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 65.323.000,00 65.323.000,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 15. 12 Pembinaan dan Venf'ikaSi LPKS 35.641.500,00 35.641.500,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01. 15. 12. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 19.140.000,00 19.140.000,00 0,00 0,00 
1.14 . 1.14.01 . 15. 12 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 16.501.500,00 16.501.500,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 16 

I 
Program Peningkatan Kesempatan Kerja 75.000.000,00 384.975.000,00 309.975.000,00 413,30 

1.14. 1.14.01 . 16. 02 Penyebarluasan informasi bursa tenaga kerya 50.000.000,00 359.975.000,00 309.975.000,00 619,95 

1.14. 1.14.01 . 16. 02 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 10.380.000,00 10.380.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01 . 16. 02 . 5. 2. 2 I Belanja Barang dan Jasa I 39.620.000,00 349.595.000,00 309.975.000,00 782,37 

1.14. 1.14.01 . 16. 08 I Penyusunan Buku Profit Ketenagakeljaan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01 . 16. 08. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 19 .200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 
1.14 . 1.14.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01 . 17 Program Perlindungan dan Pengembangan 88.532.000,00 88.532.000,00 0,00 0,00 
Lembaga Ketenagakerjaan 

1.14. 1.14.01 . 17. OS Peningkatan pengawasan, perlindungan dan 23.400.000,00 23.400.000,00 0,00 0,00 
penegakkan hukum terhadap kese/amatan aeo 
kesehatan kerja 

1.14. 1.14.01 . 17. 05. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 23.400.000,00 23.400.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01. 17. 09 Penetapan Upah Mmirnum Kabupaten 25.332.000,00 25.332.000,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14 .o 1 . 17 . 09 . S . 2 . 1 j Belanja Pegawai 9.630.000,00 9.630.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01 . 17. 09. 5. 2. 2 I Belanja Barang dan Jasa 15. 702.000,00 15. 702 .000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01. 17. 12 I Penyelesaian perse/1s1han hubungan industoal 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01 . 17. 12. 5. 2. 1 Belanja Pegawa, 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01. 17. 12. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 9.700.000,00 9.700.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01. 17. 13 Pemberdayaan tripartit dan pembinaan bipartit 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 17 . 13 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01 . 17. 13. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 19.900.000,00 19.900.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01. 18 Transmigrasi Regional 165.696.500,00 165.696.500,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 18 . 02 penjajakan Lokasi,Sosialisasi,Monitoting dan Evaluasi 165.696.500,00 165.696.500,00 0,00 0,00 
transmigraSi di 7 Kecamatan 

- ·-·· .. 

1.14. 1.14.01.18. 02. 5. 2 .1 Belanja Pegawai 69.340.000,00 31.840.000,00 (37.500.000,00) (54,08) 
1.14 . 1.14.01 . 18. 02. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 92.356.500,00 129 .856.500,00 37.500.000,00 40,60 
1.14 . 1.14.01 . 18. 02. 5 . 2. 3 Belanja Modal 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 19 Program Perluasan dan Pengembangan 157.500.000,00 157 .500.000,00 0,00 0,00 
Kesempatan Kerja 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURIJT URUSAN PEMERINTAliAN OAfRAH, ORGANISAS!, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Hat.man 128 

~ ... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBEWM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp} o/o 

1 2 3 4 s 6 7 
... - - - -· 

1.14 . 1.14.01 . 19 . 01 Penerapan Teknologi Tepat Guna ( TTG) 52.000.000,00 52.000.000,00 0,00 0,00 
.. .. - - .. 

1.14 . 1.14.01 . 19 . 01 . S. 2. 1 Belanja Pegawai 13.470.000,00 13.470.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01. 19. 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 38.530.000,00 38.530.000,00 0,00 0,00 

1.14. 1.14.01. 19. 02 Ke/ompok Usaha Bersama (KUB) 35.500.000,00 35.500.000,00 0,00 0,00 .. 
1.14. 1.14.01 . 19. 02. 5. 2. 1 Beianja Pegawai 12.210.000,00 12.210.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01 . 19. 02. 5. 2. 2 Beianja Barang dan Jasa 23.290.000,00 23.290.000,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 19 . 03 SOSialiSasi /credit tanpa agunan 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00 

1.14 . 1.14.01 . 19 . 03 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 27.540.000,00 27.540.000,00 0,00 0,00 
1.14. 1.14.01. 19. 03. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 42.460.000,00 42.460.000,00 0,00 0,00 

- 
SURPLUS / (DEFISIT) (3.457.416.083,00) (3.821.673.983,00) {364.257.900,00) 10,54 -~ - ___ ..__ ____ 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURlfT URUSAN PEMERINTAHAN OAEIWi, ORG.\NISASI, PENDAPATAN, BELJ>.NJA DAN PEMB!AYAAN Halaman 129 

~ ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- ----~-~- 

Urusan Pernerintahan : 1 . 15 Urusan Wajib Koperasi dan usaha Kecil Menengah 
Organisasi : 1 . 15 . 01 Dinas Koperasi, Usaha Keal dan Menengah 
Sub Unit Organisasi : 1.15.01.01 DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH 

KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN -- DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
--·----·· 

1 2 3 4 5 6 7 
- ----- 

1.15 . 1.15.01 . 00 . 00 . 5 BEL.ANJA 3.456.028.769,00 3.534.170.849,00 78.142.080,00 2,26 

1.15 . 1.15.01 . 00. 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.579.125. 769,00 2.579.325.149,00 199.380,00 0,01 

1.15 . 1.15.01 . 00. 00 . 5 . 1 . l Belanja Pegawai 2.579.125. 769,00 2.579.325.149,00 199.380,00 0,01 

1.15 . 1.15.01 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 876.903.000,00 954.845. 700,00 77.942.700,00 8,89 

1.15 . 1.15.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 364.741.000,00 387.241.000,00 22.500.000,00 6,17 

1.15 . 1.15.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 364. 741.000,00 387 .241.000,00 22.500.000,00 6,17 

1.15 . 1.15.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 56. 460.000,00 45.540.000,00 (10.920.000,00) (19,34) 
1.15. 1.15.01 . 01 . 07 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 308.281.000,00 341.701.000,00 33.420.000,00 10,84 

1.15 . 1.15.01 . 02 Prog..-am Peningkatan Sarana dan Prasarana 73.050.000,00 107 .170.200,00 34.120.200,00 46,71 
Aparatur ---·- .... 

1.15 . 1.15.01 . 02 . 07 Pengadaan peliengkapan gedung ksntor 0,00 33.120.200,00 33.120.200,00 I 0,00 

1.15 . 1.15.01. 02. 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 0,00 390.000,00 390.000,00 0,00 
1.15 . 1.15.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 980.200,00 980.200,00 0,00 
1.15 . 1.15.01 . 02. 07 . 5. 2. 3 Belanja Modal 0,00 31. 750.000,00 31.750.000,00 0,00 

1.15 . 1.15.01 . 02 . 24 Peme/iharaan rutin/berl(a/a kendaraan 65.250.000,00 66.250.000,00 1.000.000,00 1,53 
dinas/operasional 

1.15 . 1.15.01 . 02 . 24 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 65.250.000,00 66.250.000,00 1.000.000,00 1,53 - . - - 
1.15 . 1.15.01 . 02 . 28 Peme/iharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

.. - . 

1.15 . 1.15.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7 .800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

1.15 . 1.15.01 . 16 Prog..-am Pengembangan Kewirausahaan dan 88.028.600,00 88.028.600,00 0,00 0,00 
Keunggulan Kompetitif Usaha Keen Menengah ... - - . - - - 

1.15 . 1.15.01 . 16 . 07 PelatJ"han manajemen pengelolaan KoperaSJ/KUD 50.500.000,00 50.500.000,00 0,00 0,00 - . - - -· . . . . - - 
1.15 . 1.15.01 . 16 . 07 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 21.200.000,00 21.200.000,00 0,00 0,00 

RINC!AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMB[AYAAN Halaman 130 

lampiran Ill Peraturan Daerah 
Norn« : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUHL.AH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HIJKW4 

SE8ELUM PERU8AHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 
·- 

1 2 3 4 5 6 7 
----~ 

1.15 . 1.15.01 . 16. 07 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 29.300.000,00 29. 300.000,00 0,00 0,00 - . - . 

1.15 . 1.15.01 . 16 . 16 Pelatihan manajemen pengelolaan Non KoperaSi 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00 

1.15 . 1.15.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 5.820.000,00 5.820.000,00 0,00 0,00 
1.15 . l.15.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 6.680.000,00 6.680.000,00 0,00 0,00 

1.15. 1.15.01 . 16. 17 Petatihan csrs mengolah makanan yang baik dan 25.028.600,00 25.028.600,00 0,00 0,00 
beosr 

1.15. l.15.01 . 16. 17. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 8.910.000,00 7.960.000,00 {950.000,00) {10,66) 

1.15 . 1.15.01 . 16 . 17 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 16.118.600,00 17 .068.600,00 950.000,00 5,89 
- 

1.15 . 1.15.01 . 17 Program Pengembangan Sistem Pendukung 183.948.600,00 183.948.600,00 0,00 0,00 
Usaha Bagi Usaha Mikro Kecil Menengah ··- 

1.15 . 1.15.01 . 17. 01 Sos1alisasi dukungan informasi penyecfiaan 14.955.000,00 14.955.000,00 0,00 0,00 
permodalan 

1.15.1.15.01.17.01.5.2.l Belanja Pegawai 8.520.000,00 8.520.000,00 0,00 0,00 
1.15 . 1.15.01 . 17. 01 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 6.435.000,00 6.435.000,00 0,00 0,00 

1.15. 1.15.01 . 17. 05 Pemantauan pengelolaan penggunaan dana 18.223.900,00 18.223.900,00 0,00 0,00 
pemerintah bagi Usaha M1kro Kedl Menenga/1 

1.15 . 1.15.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 18.223.900,00 18.223.900,00 0,00 0,00 

l.15 . 1.15.01 . 17 . 09 Penyefenggaraan promos: produk Usaha Mikro keal 88.467. 500,00 88.467.500,00 0,00 0,00 
Menengah 

1.15 . 1.15.01 . 17. 09 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 88.467.500,00 88.467.500,00 0,00 0,00 

1.15 . 1.15.01 . 17 . 12 Bintek Manajemen Pengembangan Usaha Koperasi 45.800.000,00 45.800.000,00 0,00 0,00 

1.15 . l.15.01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 12.300.000,00 12.300.000,00 0,00 0,00 
1.15 . 1.15.01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.500.000,00 33.500.000,00 0,00 0,00 

1.15 . 1.15.01 . 17 . 13 Pendataan UKM Pengusaha Pangan 16.502.200,00 16.502.200,00 0,00 0,00 

1.15. 1.15.01 . 17. 13. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 9.060.000,00 12.900.000,00 3.840.000,00 42,38 

1.15. l.15.01 . 17 . 13 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.442.200,00 3.602.200,00 (3.840.000,00) (51,60) 
-- 

1.15 . 1.15.01 . 18 Program Peningkatan Kualitas Kelembagaan 167 .134.800,00 188.457 .300,00 21.322.500,00 12,76 
Koperasi 

.. 

1.15 . 1.15.01 . 18 . 01 Koordinasi pe{aksanaan kebi)akan dan program 39.938.800,00 61.261.300,00 21.322.500,00 53,39 
pembangunan koperasi 

- - 

1.15 . 1.15.01 . 18. 01. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 39.938.600,00 61.261.300,00 21.322.500,00 53,39 
- - 

1.15 . 1.15.01 . 16 . 05 Pembinaan, pengawasan, dan pemargaan koperasi 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 
berprestasi 

1.15 . 1.15.01 . 18. OS . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 5.320.000,00 5.320.000,00 0,00 0,00 
1.15. 1.15.01 . 18. 05 . S. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 14 .680.000,00 14.680.000,00 0,00 0,00 

- - - - 
1.15. 1.15.01. 18. 12 pembJnaan dalam rangka kabupaten penggerak 44.520.000,00 44 .520.000,00 0,00 0,00 

koperasi 
.. - - - - 

1.15 . 1.15.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 4.725.000,00 4.725.000,00 0,00 0,00 

IUNCIAN PERUB,t.HAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENOAPATAN, BEIANJA DAN PEMtllAl'MN Halaman 131 

Pr ,tifE :I f,•, S,, ,Q3 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEIIELUM PfllUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} % 
-- ~ 

1 2 3 4 5 6 7 
- 

1.15 . 1.15.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 39.795.000,00 39.795.000,00 0,00 0,00 
- - . 

1.15 . 1.15.01 . 18 . 13 Penilaian pemeringkiJt,an koperaSi / koperaSi 32.305.000,00 32.305.000,00 0,00 0,00 
berl<ualiras - - - 

1.15 . 1.15.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai S.550.000,00 5.400.000,00 (150.000,00) (2,70) 
1.15 . 1.15.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 26.755.000,00 26.905.000,00 150.000,00 0,56 

1.15 . l.15.01 . 18 . 14 Pembinaan dan Peningkatan Kualitas SDM Koperasi 30.371.000,00 30. 371.000,00 0,00 0,00 

1.15 . 1.15 .o 1 . 18 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 7.125.000,00 7.125.000,00 0,00 0,00 
1.15. 1.15.01 . 18. 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 23.246.000,00 23.246.000,00 0,00 0,00 

-- 
SURPLUS / (DEFISIT} (3.456.028. 769,00) (3.534.170.849,00) (78.142.080,00) 2,26 

'-=------ 

RINC!AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSIIN PEMERINTAHAN Dl\£RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAH PEMBIAYMN Halaman 132 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
·~ 

Urusan Pemenntahan : 1 . 17 Urusan Wajib Kebudayaan 
Organisasi : 1.17.01 Dinas Kebudayaan 
Sub Unit Organisasi : 1 . 17. 01 . 01 DINAS KEBUOAYMN 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % ----~- 
1 2 3 4 5 6 7 - ··-···---· .. -· ··-·-------- 

1.17 . 1.17.01 . 00. 00 . 5 BELANJA S.366.175.018,00 7.050.174.906,00 l.683. 999.888,00 31,38 

1.17 . 1.17.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.578.856.242,00 2.598.356.130,00 19.499.888,00 0,76 

1.17. 1.17.01. 00. 00. 5. l . 1 Belanja Pegawai 2.578.856.242,00 2.598.356.130,00 19.499.888,00 0,76 

1.17. 1.17.01 . 01 . 07. 5 . 2 BEL.ANJA LANGSUNG 2. 787 .318. 776,00 4.451.818.776,00 1.664.500.000,00 59,72 

1.17. 1.17.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 297.374.001,00 319.874.001,00 22.500.000,00 7,57 
-------·~<- 

1.17. 1.17.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 297.374.001,00 319.874.001,00 22.500.000,00 7,57 

1.17 . 1.17.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa, 137.760.000,00 137.760.000,00 0,00 0,00 
1.17. 1.17.01. 01. 07. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 159.614.001,00 182.114.001,00 22.500.000,00 14, 10 ------- -- 
1.17 . 1.17.01. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 73.613.000,00 73.613.000,00 0,00 0,00 

Aparatur 
1.17. 1.17.01 . 02. 24 Peme//haraan rotin/berkala kendaraan 73.613.000,00 73.613.000,00 0,00 0,00 

dinas/operas,onal 
1.17 . 1.17.01 . 02 . 24 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 73.613.000,00 73.613.000,00 0,00 0,00 

-- 
1.17. 1.17.01. 15 Program Pengembangan Nilai Budaya 370.911.900,00 952.911.900,00 582.000.000,00 156,91 

1.17 . 1.17.01 . 15. 01 Pelestarian dan aktualisaSi adat budaya daerah ( 53.587.220,00 53.587.220,00 0,00 0,00 
Sllbak Abian ) 

1.17 . 1.17.01 . 15 . 01 . 5 . 2. l Belarua Pegawai 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 
1.17 . 1.17.01 . 15 . 01 . 5 . 2.2 Belan1a Barang dan Jasa 28.437.220,00 28.437.220,00 0,00 0,00 
1.17 . 1.17.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 5.950.000,00 5.950.000,00 0,00 0,00 

1.17. 1.17.01 . 15. 02 Penatagunaan naskah k= nusantara 89.300.000,00 111.300.000,00 22.000.000,00 24,64 
. . ~ . - - . 

1.17. 1.17.01. 15. 02. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 30.625.000,00 48.625.000,00 18.000.000,00 58,78 
1.17. 1.17.01. 15. 02. 5. 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 58.675.000,00 62.675.000,00 4.000.000,00 6,82 

. - - .. . ... - •· - - - - 
1.17. 1.17.01 . 15. 05 Pemberian dukungan, penghargaan dan kerjasama di 78.000.000,00 238.000.000,00 160.000.000,00 205,13 

bidang budaya 
- - . . - - - - 

RINOAN Pl:RUBAHAN AP60 MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERA/1, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ElANJA DAN PEMB!AYMN Hataman 133 

Lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"'!.,_. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING S£BELUM PERUBAHAN SETI:LAH PERUBAHAN (Rp) O>I, 

1 2 3 4 5 6 7 

1.17 . 1.17.01. 15. 05. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 20.270.000,00 20.270.000,00 0,00 0,00 
1.17 . 1.17.01 . 15. 05. S. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 57.730.000,00 217.730.000,00 160.000.000,00 277,15 . - 

1.17 . 1.17.01. 15. 06 Pembinaan Subak 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.17. 1.17.01. 15. 06. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 11.880.000,00 11.840.000,00 (40.000,00) (0,34) 
1.17. 1.17.01. 15. 06. 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 28.120.000,00 28.160.000,00 40.000,00 0,14 

1.17 . 1.17.01 . 15. 07 Pembinaan Desa Pakraman 40.000.000,00 440.000.000,00 400.000.000,00 1.000,00 

1.17. 1.17.01. 15. 07. 5. 2 .1 Belanja Pegawai 11.880.000,00 11.840.000,00 (40.000,00) (0,34) 
1.17 . 1.17.01 . 15. 07. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 28.120.000,00 428.160.000,00 400.040.000,00 1.422,62 

1.17 . 1.17.01 . 15. 08 Pelestarian dan Aktualisasi Adat Buadaya Daerah 50.024.680,00 50.024.680,00 0,00 0,00 

I 
(Pembinaan Seka Teruna) i 

I 1.17 . 1.17.01 . 15 . 08. 5. 2 . 1 BelanJa Pegawai 19.200.000,00 19.160.000,00 (40.000,00) (0,21) 
I 
' 29.864.680,00 40.000,00 0,13 1.17. 1.17.01.15. 08. 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 29.824.680,00 
l 1.17 . 1.17 .o 1 . 15 . 08 . 5 . 2 . 3 setanja Modal 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
I 

1.17 . 1.17.01 . 15. 09 Pembinaan Bahasa Aksara dan Satra Bali 20.000.000,00 20 .000 .000,00 0,00 0,00 

I 1.17 . 1.17.01. 15. 09. 5. 2. 1 Betania Pegawai 7.900.000,00 7.900.000,00 0,00 0,00 

I 1.17. 1.17.01. 15 .09.5.2.2 seranja Baranq dan Jasa 12.100.000,00 12.100.000,00 0,00 0,00 

1.17 . 1.17.01 . 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 92.400.000,00 167.400.000,00 75.000.000,00 81,17 

1.17. 1.17.01. 16. 02 Pelestanan fis1k dan kandungan bahan pustaka 42.400.000,00 42.400.000,00 0,00 0,00 
termasuk naskah kuno 

1.17 . 1.17.01. 16 . 02. 5. 2. 1 BelanJa Pegawai 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 

i 1.17 . 1.17.01 . 16. 02. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 28.400.000,00 28.400.000,00 0,00 0,00 

I 1.17. 1.17.01. 16. 02. 5. 2.3 Belanja Modal 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 

1.17 . 1.17.01 . 16 . 15 Kef)asama pelestarian wansan budaya 50.000.000,00 125.000.000,00 75.000.000,00 150,00 

1.17 .1.17.01.16. is 5.2.1 Belanja Pegawai 11.400.000,00 14.910.000,00 3.510.000,00 30,79 
1.17 . 1.17.01 . 16. 15. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 38.600.000,00 110.090.000,00 71.490.000,00 185,21 

-· 
1.17. 1.17.01. 17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya 1.953.019.875,00 2.938.019.875,00 985.000.000,00 50,43 

1.17. 1.17.01 . 17. 09 Tahap Penyusunan Purana 38.019.875,00 113.019.875,00 75 .000 .000 ,00 197,27 
. - . 

1.17. 1.17.01.17. 09. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 13.080.000,00 39.210.000,00 26.130.000,00 199,77 
1.17. 1.17.01. 17. 09. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 24.939.875,00 68.409.875,00 43.470.000,00 174,30 
1.17. 1.17.01. 17. 09. 5. 2. 3 BelanJa Modal 0,00 S.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

1.17. 1.17.01. 17. 10 FasJ/itas Penye/enggaraan Senf Budaya Daera/1 1.915.000.000,00 2.825.000.000,00 910.000.000,00 47,52 
- - - -- - - . 

1.17. 1.17.01. 17. 10. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 102. 960.000,00 102.960.000,00 0,00 0,00 
1.17. 1.17.01 . 17. 10. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.812.040.000,00 2.722.040.000,00 910.000.000,00 50,22 

SURPLUS / (DEFISIT) (5.366.175.018,00) (7.050.174.906,00) (1.683.999.888,00) 31,38 

RINCIAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSAN !'EMl:RINTAHAN OAfRAH, ORGAN!SAS!, PENDAPATAN, lll:1.ANJA DAN P€MIIIAYAAN Halaman 134 

·-· .. 



------ 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 19 Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeli 
Organisasi : 1 . 19 . 01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Unmas 
Sub Unit Organisasi : 1 . 19. 01. 01 BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN UNMAS 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUH PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} % 

-------- 
1 2 3 4 s 6 7 

1.19. 1.19.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 6.016.106.750,00 6.777.655.893,00 761.549.143,00 12,66 

1.19 . 1.19.01 . 00 . 00 . 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.691.276.250,00 1.901.659.573,00 210.383.323,00 12,44 

1.19. 1.19.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Belanja Pegawai l .691.276.250,00 1.901.659.573,00 210.383.323,00 12,44 
--···---- 

1.19. 1.19.01 . 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 4.324.830.500,00 4.875.996.320,00 551.165.820,00 12,74 

1.19 . 1.19.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 208.310.000,00 250.955.820,00 42.645.820,00 20,47 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa admm1strasi keuangan/perkantoran 208.310.000,00 250.955.820,00 42.645.820,00 20,47 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 78.242.400,00 89.888.220,00 11.645.820,00 14,88 
1.19. 1.19.01. 01 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 130.067 .600,00 161.067.600,00 31.000.000,00 23,83 

·-··--·- 
1.19. 1.19.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 131.170.000,00 139.690.000,00 8.520.000,00 6,50 

Aparatur --··- ---- 

1 1.19. 1.19.01. 02. 24 Peme/iharaan rutin/berkala kendaraan 118.570.000,00 127.090.000,00 8.520.000,00 7,19 
dinasjoperasiona/ ! 

1.19. 1.19.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 118.570.000,00 127.090.000,00 8.520.000,00 7,19 

1.19. 1.19.01 . 02. 28 Pemeliharaan rutin/berka!a perafatan gedung kantor 12.600.000,00 12.600.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01 . 02 . 28 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 12.600.000,00 12.600.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 1.053.350.000,00 1.053.350.000,00 0,00 0,00 
·- 

1.19. 1.19.01 . 03. 06 Pengadaan Pakaian Linmas l.053.350.000,00 1.053.350.000,00 0,00 0,00 
- 

1.19. 1.19.01. 03. 06. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 4.360.000,00 2.320.000,00 (2.040.000,00) (46,79) 
1.19 . 1.19.01 . 03 . 06 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.048.990.000,00 1.006.030.000,00 (42.960.000,00) (4,10) 
1.19 . 1.19.01 . 03 . 06 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 
1.19 . 1.19.01 . OS Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 79.000.000,00 79.000.000,00 0,00 0,00 

Aparatur 
- - - - .. - - . . . - - . 

1.19. 1.19.01 . 05 . 03 Bimbingan teknis implementasi peraturan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
pe,undan{rundangan - - . - - .. - - 

---·- 
RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BElANJA DAN PEl<!BlAYAAN Halaman 135 

lampiran DI Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



0,00 
0,00 
0,00 

{200.000.000,00) 

RINOAN PERUBAHAll APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGMISASI, P€NOAPATAN, BEIAN)A DAN PEMS!AYMN 

1 2 3 4 r---------------+-----------------------+-------..........j-------~-+----~-----J-~--+-------·------·-·~ 
1.19. 1.19.01 . 05. 03 . 5. 2 . l Belanja Pegawai 11.925.000,00 11.925.000,00 
1.19 . 1.19.01 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.075.000,00 13.075.000,00 . 
1.19. 1.19.01 . 05. 04 Pelati!lan l.inmas 54.000.000,00 54.000.000,00 

1.19. 1.19.01 . 05. 04. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 24.650.000,00 24.650.000,00 
1.19 . 1.19.01 . 05. 04. S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.350.000,00 29.350.000,00 

1.19. 1.19.01. 15 Program peningkatan keamanan dan 751.080.000,00 751.080.000,00 
kenyamanan lingkungan 

Komonitas tntelijen daerah 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program pemberdayaan masyarakat untuk 
menjaga ketertiban dan keamanan 

Penanganan kssas adat atau sosiaf 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program peningkat.an pemberantasan penyakit 
masyarakat (pekat) 

Penyuluhan pencega!lan peredaran/penggunaan 
minuman /<eras dan narl<oba 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang clan Jasa 

Program pendidikan politik masyarakat 

Rapa! Koordmasi Pimpinan Daerah 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang can Jasa 

Ven"fikasi Bantuan Pa,pof 

Belanja Pegawai 
Betanja Barang dan Jasa 

Fasilitasi Dewan Penasehat FKUB Kabupaten Gianyar 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pendataan dan Pembinaan Ormas 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Dukungan ke/ancaran pe(aksanaan Pi/kada 

Halaman 136 

7 

DASA.R HUKUM 

0,00 

1.300.000.000,00 

27.480.000,00 
22.440.500,00 
10.000.000,00 

225.000.000,00 

1.500.000.000,00 

27.480.000,00 
22.440.500,00 
10.000.000,00 

o.oo I 
179.500.000,00 179.500.000,00 0,00 0,00 l 
45.500.000,00 45.500.000,00 0,00 0,00 

f-----1._75_6_. 9_2_0._500_,oo~f---l_._55_6_. 9_2_0_.5_00_,_oo__ _ (2_0_0._000_.o_oo_,_o_o)-+-_(_11'.~~ 
162.000.000,00 162.000.000.00 o,oo o.oo I 
161.100.000,00 161.100.000,00 0,00 0,00 I 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 

18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 
5.000.000,00 s.000.000,00 o,oo o,oo 

12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 . 
6.575.000,00 6.575.000,00 0,00 0,00 
5.425.000,00 5.425.000,00 0,00 0,00 

. - - .. 

59.920.500,00 59.920.500,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

(13,33) 

225.000.000,00 

0,00 225.000.000,00 0,00 225.000.000,00 

0,00 

18,30 
(26,06) 

0,00 

12.900.000,00 
(12.900.000,00) 

120.000.000,00 

83.400.000,00 
36.600.000,00 

120.000.000,00 

70.500.000,00 
49.500.000,00 

0,00 120.000.000,00 0,00 120.000.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

751.080.000,00 

606.900.000,00 
144 .180.000,00 

751.080.000,00 

606.900.000,00 
144.180.000,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

SEBELUM PERUBAHAN SETEl.AH PERUBAHAN 

6 

BERTAMBAH / (BERKURANG) JUMIMl(Rp} 
URAIAN 

1.19. 1.19.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . l 
1.19. 1.19.01. 20. 01. 5. 2. 2 

1.19. 119.01. 21 

1.19. 1.19.01 . 21 . 09 

1.19. J.19.01.21.09. 5.2 .1 
1.19. 1.19.01 . 21 . 09. 5. 2. 2 

1.19 . 1.19.01 . 21 . 10 

1.19. 1.19.01. 21. 10. 5. 2. 1 
1.19. 1.19.01. 21. 10. 5. 2. 2 

1.19 . 1.19.01 . 21 . 11 

1.19 . 1.19.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . l 
1.19. 1.19.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . l 

1.19. 1.19.01. 21 . 12 

1.19. 1.19.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . l 
1.19. 1.19.01 . 21 . 12. 5 . 2 . 2 
1.19. 1.19.01 . 21 . 12. 5 . 2 . 3 

1.19. 1.19.01 . 21 . 13 

1.19. 1.19.01 . 20 . 01 

1.19 . 1.19.01 . 19. 03 

1.19. 1.19.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . l 
1.19. 1.19.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 

1.19. 1.19.01. 20 

1.19. 1.19.01 . 15. 08 

1.19 . 1.19.01 . 15. 08 . 5 . 2 . 1 
1.19 . 1.19.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 

1.19. 1.19.01 . 19 

KODE 
REKENING 

~ ... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN S£TELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
-- 

1.19 . 1.19.01 . 21 . 13. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 449.300.000,00 861.550.000,00 412.250.000,00 91,75 
1.19 . 1.19.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.017.600.000,00 374.450.000,00 (643.150.000,00) (63,20) 
1.19 . 1.19.01 . 21 . 13. 5. 2. 3 Belanja Modal 33.100.000,00 64.000.000,00 30.900.000,00 93,35 

1.19 . 1.19.01 . 25 Program dukungan kelancaran penyelenggaraan 0,00 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 
pemilihan umum -- ----- 

1.19 . 1.19.01 . 25 . 03 Pemantauan dan Pengawasan Pemifu Katia Ka!Jupaten 0,00 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 
G1anyar 

1.19 . 1.19.01 . 25 . 03. 5. 2 . l seianja Pegawai 0,00 378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 
1.19 . 1.19.01 . 25 . 03 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 320.800.000,00 320.800.000,00 0,00 

I 
1.19 . 1.19.01 . 25. 03 . S. 2 . 3 Belanja Modal 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (6.016.106.750,00) (6.777.655.893,00) (761.549.143,00} 12,66 
-·----- -~ 

R!NCIAN PERUBAHAN AP6D MENURUT URUSAH PEMElUNTAt1AN DAERAti, ORGANISASI, PENDAPATAN, 6ElANJA DAN PEMIIIAYAAN Halaman 137 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Unisan Pemerintahan : 1. 19 U11.Jsan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri 
Organisasi : 1 . 19. 02 Satuan Polisi Pamong Praja 
Sub Unit Organisasi : 1 . 19. 02. 01 SATUAN POUSI PAMONG PRAJA 

KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERU8AHAN SETELAH PERU8AHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
"' -- - 

1.19 . 1.19.02 . 00 . 00 . S BELANJA 5.886.094 .234 ,00 5. 992. 508. 752,00 106.414.518,00 1,81 

I 1.19. 1.19.02. 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.023.633.694,00 4.083.558.212,00 59.924.518,00 1,49 

1.19 . 1.19.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 4.023.633.694,00 4.083.558.212,00 59.924.518,00 l,49 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 07. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 1.862.460.540,00 l.908.950.540,00 46.490.000,00 2,50 

1.19. 1.19.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 891.544.540,00 928.844.540,00 37.300.000,00 4,18 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan/perkantoran 891.544.540,00 928.844.540,00 37.300.000,00 4,18 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 697 .560.000,00 697.560.000,00 0,00 0,00 
1.19. 1.19.02 . 01 . 07 . S . 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 193.984.540,00 231.284.540,00 37.300.000,00 19,23 

- -· 
1.19 . 1.19.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 204.480.000,00 223. 790.000,00 19.310.000,00 9,44 

Aparatur 
1.19. 1.19.02 . 02 . 07 Pengadaan pertengkapan gedung kantor 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.02. 02 . 07. 5.2.3 Belanja Modal 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.02 . 02 . 09 Pengadaan perafatan gedung kantor 14 .300.000,00 14.300.000,00 0,00 0,00 .. 
1.19 . 1.19.02 . 02 . 09 . S . 2. 3 Belanja Modal 14.300.000,00 14.300.000,00 0,00 0,00 

. - 
1.19. 1.19.02. 02 . 22 Pemel1haraan rotin/berkafa gedung kantor 49.000.000,00 58.200.000,00 9.200.000,00 18,78 . . .. 
1.19. 1.19.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 49.000.000,00 58.200.000,00 9.200.000,00 18,78 .. 
1.19 . 1.19.02 . 02 . 24 Pemeliharaan rutinjberkala kendaraan 112. 580. 000,00 122.690.000,00 10.110.000,00 8,98 

dmas/operaSional 
. - - 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 24 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 112.580.000,00 122.690.000,00 10.110.000,00 8,98 
- .. - - 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 28 Pemefiharaan rutin/berkala pera/atan gedung /cantor 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00 0,00 - - ·- - 
1.19 . 1.19.02 . 02 . 28 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 106.110.000,00 106.790.000,00 680.000,00 0,64 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT UR.IJSAN P!:MEIUHTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PE~OAPATAN, BELANJA OIIN Pl:MBIAYMN Halaman 138 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal ; 5 September 2012 
Tentang Penibahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERU8AHAN S£IB..AH PERUBAHAN (Rp) c,I, 

1 2 3 4 s 6 7 
.. - - - - - - - - 

1.19 . l.19.02 . 03 . 02 Pengadaan Pilkaian dinas beserta perfengkapannya 106.110.000,00 106.790.000,00 680.000,00 0,64 . - - - - . . - - - 
1.19 . 1.19.02. 03. 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
1.19. 1.19.02. 03. 02. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 101.110.000,00 101. 790.000,00 680.000,00 0,67 

1.19 . 1.19.02 . 16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan 592. 560.000,00 581. 760.000,00 ( 10.800.000,00} (1,82) 
pencegahan tindak kriminal 

1.19. 1.19.02. 16. 04 Pengamanan Perda & Keputusan Bupati utk men;aga 592.560.000,00 581. 760.000,00 (10.800.000,00) {l,82) 
ketertiban dan ketentraman Wilayah 

1.19 . 1.19.02. 16. 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 592.560.000,00 581.760.000,00 (10.800.000,00) (1,82) 

1.19. 1.19.02. 23 Peningkatan nasionalisme sumber daya apartur 39.050.000,00 39.050.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02. 23. 01 Hut Sat Pol PP 39.050.000,00 39.050.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.02. 23. 01 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 
1.19. 1.19.02 . 23 . 01 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.050.000,00 31.050.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.19 .02 . 26 Program Penataan Peraturan 28.716.000,00 28. 716.000,00 0,00 0,00 
Perundang-Undangan 

1.20. 1.19.02 . 26. 01 Koordinasi kerjasama permasalahan peraturan 28. 716.000,00 28.716.000,00 0,00 0,00 
pe,vndang-undangan 

1.20 . 1.19.02 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.716.000,00 28.716.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (5.886.094.234,00) (5.992.508. 752,00) (106.414.518,00) 1,81 
. -- 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURlJT URUSAN PEMERlNTAHAN DAEl!Mi, ORGAN!SASJ, PENDAPATAN, 6El.ANJA DAN PEMSIAYAAN Hataman 139 

~--. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 . 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 01 Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) 
Sub Unit Organisasi ; 1 . 20 . 01 . 01 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT OAERAH (DPRD) 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN ---- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
.. -~ 

1.20 . 1.20.01 . 00 . 00 . 5 BEL.ANJA 10.784.320.800,00 11.632.899.200,00 848.578.400,00 7,87 

1.20 . 1.20.01 . 00 _ 00 . S . 1 BEL.ANJA TIOAK LANGSUNG 10. 784.320.800,00 11.632.899.200,00 848.578.400,00 7,87 

1.20 . 1.20.01 . 00 . 00 . S . 1 . 1 Belanja Pegawai 10.784.320.800,00 11.632.899.200,00 848.578.400,00 7,87 

SURPLUS/ (DEFISIT} (10. 784.320.800,00) ( 11. 632.899. 200,00) (848. 578. 400,00) 7,87 
-· 

.. 
RINOAN PERU6AfiAN APBO Ml:NURUT URUSAN PEMEIUNTAHAN DAERAH, ORGAN!SAS!, PfNDA.PATAH, 8fUNJA DAN PEHBIAYAAN Halanan 140 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianvar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~·-. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN . 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan WaJib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 02 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
Sub Unit Organisasi ; 1 . 20 . 02 . 01 KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} % 

1 2 3 4 5 6 7 

E-20.02. 00. 00 _ 5 BELANJA 760.204.042,00 760.204.042,00 0,00 0,00 

I 1.20 . 1.20.02 . oo . oo . s . 1 BEl.ANJA TIDAK LANGSUNG 760.204.042,00 760.204.042,00 0,00 0,00 

, 1.20. 1.20.02 . 00. 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 760.204.042,00 760.204.042,00 0,00 0,00 

l SURPLUS/ (DEFISIT) (760.204.042,00) (760.204.042,00) 0,00 0,00 

I 

--· 

I 
I 
i 
i 
I 
I 
I 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 141 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 

... , . 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : l . 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 03 . 01 PEJABAT PENGELOlA KEUANGAN DAERAH (PPKD) 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH Pl:RUBAHAN (Rp) "lo 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 764.676.467.015,95 798. 58 2 .859 .856,91 33. 906.392.840, 96 4,43 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 2 DANA PERIMBANGAN 592.077.460550,00 598.161.808.065,00 6.084.347.515,00 1,03 
- - - + - - ·- - - - - . -- -- - - - - ·- - .- 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 2 . l Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bul<an Pajak 23.264.259.550,00 29.348.607.065,00 6.084.347.515,00 26,15 PMK No. 197/PMK.07/2011 
PMK No. 203/PMK.07/2011 
PMK No. 202/PMK.07/2011 
PMK No. 46/PMK.07/2012 

1.20 . l.20.03 . 00 . 00 . 4 . 2 . 2 Dana Alokasr Umum 532.883.001.000,00 532.883.001.000,00 0,00 0,00 Perpres No. 96 Tahun 2011 
1.20. 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 2 . 3 Dana Alokasi Khusus 35.930.200.000,00 35.930.200.000,00 0,00 0,00 PMK No. 209/PMK.07/2011 

. - - ·- .. - - .. .. --· - .. - 
l.20. l.20.03. 00 . 00 . 4 . 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN OAERAH YANG SAH 172. 599.006.465,95 200.421.051.791, 91 27.822.045.325,96 16,12 

. - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 3 . 3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah 64.142.479.185,95 78.404.616.218,91 l 4.262.137.032,96 22,24 Surat Gubernur Bali No. 
Daerah Lainnya 973/6019/Keu 

Surat Gubernur Bali No. 
973/1516/Keu 
Surat Gubemur Bali No. 
973/2913/Keu 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 3 . 4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 105.233.087.280,00 110.035.955.000,00 4 .802.867. 720, 00 4,56 PMK No. 34-35/PMK.07/2012, PMK 
No. 242/PMK.07/2011 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 3 . 5 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah 3.223.440.000,00 11.980.480.573,00 8.757.040.573,00 271,67 5rt Gub Bali No. 973/6019, 
lainnya 87,2675,3511/Keu 

1.20 . l.20.03 . 00 . 00 . 5 BELANJA 89.275.151.877,04 107.137.275.462,44 17.862.123.585,40 20,01 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 89.2 75.151.877 ,04 107.137.275.462,44 17 .862.123.585,40 20,01 
+ - ·- - - - - - - - 

1.20 . l.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 2 Belanja Bunga 75. 050.000,00 32.250.000,00 (42.800.000,00) (57,03) 
1.20. 1.20.03 . 00. 00 . 5 . 1 . 3 Belanja Subsidi 2.818.320.000,00 2.872.920.000,00 54.600.000,00 1,94 
1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . l . 4 Belanja Hibah 29.363.582.500,00 43.406.453.500,00 14.042.871.000,00 47,82 
1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 5 Belanja Bantuan Sosial 0,00 667.000.000,00 667 .000.000,00 0,00 
1.20 . l.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 6 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan 25. 332.668.135,00 26.181.261.975,00 848. 593.840,00 3,35 

Pemerintah Desa 

R!NC!AN PERUBAHAN AP60 MENURUT URUSAN PFMtcR(NlAHAN DAERAH, ORGANlSASI. PENDAPATAN, Bl'lANJA DAN PfMBIAYAAN Halaman 142 
. .......,, ..... :.,._._,~, ---~-~··- •·· .. ·--··- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan At.as Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~--. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada 31.385.531.242,04 33.677.389.987,44 2.291.858.745,40 7,30 
Provinsj/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa dan 
Partai Politik 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 8 Belanja Tidak Terduga 300.000.000,00 300 .000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS f (DEFISIT) 675.401.315.138,91 691.445.584.394,47 16.044. 269.255, 56 2,38 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 6 PEMBIAYAAN OAERAH 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 6 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 35.000.000.000,00 92.350 .132. 006, 47 57 .350 .132.006, 4 7 163,86 
.. ------··- ·- - - - -· -· - - - - . - - . - -- - - - - - - . . 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 6 . 1 . 1 5isa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 35.000.000.000,00 92.350.132.006,47 57.350.132.006,47 163,86 
5ebelumnya . - - - - - - - . - ·- - - - ·- - 

1.20. 1.20.03 . 00. 00. 6 . 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN OAERAH 3.349.792.055,00 3.349.792.055,00 0,00 0,00 
. . .. - - -· . - . - - - - - -· . - - - - . - - - . - - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 6 . 2 . 2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00 Perda Kab Gianyar No. 8 Tahun 
2008 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 6 . 2 . 3 Pembayaran Pokok Utang 349.792.055,00 349.792.055,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 31.650.207.945,00 89.000.339.951,47 57.350.132.006,47 181,20 

RINCIAN PERUIIAKAN APBD MENURUT URUSAN P!'MERINTAHAIJ DAE~AH. ORGANISASI, PENDAPATAN. BELANJA DAN P'E"18[AYAA~ Halaman 143 
- --.--~~- 

•.. _. .. ,,. --··-~- .. 11!1 

"''. 



Halaman 144 
11m111111r--------------------------------··- RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAH.t.N DAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELAl'UA DAN PEMBIAYMN 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.157.364.900,00 1.473.211.900,00 ---------+---~ 
41.965.000,00 41.965.000,00 

0,00 0,00 

1.157.364.900,00 1.473.211.900,00 

41.965.000,00 41. 965.000,00 

20.620.000,00 20.620.000,00 
21.345.000,00 21.345.000,00 

1.064.399. 900,00 1.351.396.900,00 

1.064.399.900,00 1.351.396.900,00 

122.300.000,00 130 300.000,00 
942.099.900,00 1.196.096.900,00 

0,00 25.000.000,00 

0,00 28.850.000,00 
- . 

0,00 28.850.000,00 - - 

0,00 11.2 50 .000,00 
0,00 16.600.000,00 
0,00 1.000.000,00 

21.000.000 ,00 21.000.000,00 

. - ------ 
21.000.000,00 21.000.000,00 - - -------- - - . - - - - - - - 

7.930.000,00 7.930.000,00 
13.070.000,00 13.070.000,00 

---------+-----------+------------+------1 
Program peningkatan dan pengembangan 
pengelolaan keuangan daerah 

Penyusunana laporan Penye/enggaraan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten Gianyar tahun 2011 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program kemitraan pengembangan wawasan 
kebangsaan 

Perayaan Peringatan Hari - tum Nasional asn Daerah 

Belanja Pegawa1 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Program Peningkatan Kerjasama Antar 
Pemerintah Daerah 

Fasili!iJsi ker;asama pemerintah daerah 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Program penataan pembagian urusan 
Pemerintahan 

Legalisasi pembagian urusan PemerintiJhdn 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

BELA NJ A 

BELANJA LANGSUNG 

2 

1.20 . 1.20.03 . 28 . 04 

1.20 . 1.20.03 . 28 . 04 . 5 . 2 . 1 
1.20 . 1.20.03 . 28 . 04 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.03 . 25 . 07 

1.20 . 1.20.03 . 25 . 07 . S . 2 . 1 
1.20. 1.20.03 . 25 . 07 . 5 . 2 . 2 
1.20 . 1.20.03 . 25 . 07 . 5 . 2 . 3 

1.20 . 1.20.03 . 28 

1.19 . 1.20.03 . 18 . 04 

1.19 . 1.20.03 . 18 . 04 . S . 2 . 1 
1.19 . 1.20.03 . 18 . 04. 5. 2 . 2 
1.19. 1.20.03. 18. 04. 5. 2. 3 

1.20 . 1.20.03 . 25 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 30 . 5 . 2 . 1 
1.20 . 1.20.03 . 17 . 30 . 5 . 2 . 2 

1.19 . 1.20.03 . 18 

1.20 . l.20.03 . 17 . 30 

1.20 . l.20.03 . 17 . 30. 5 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 30 . 5 . 2 

1.20 . 1.20.03 . 17 

1 4 3 

DASARHUKUM 
(Rp) O/o .. 

5 6 7 
- 

315.847.000,00 27,29 

315.847 .000,00 27,29 .. 
0,00 0,00 

0,00 o.oo I 
0,00 0,00 ~ 
0,00 0,00 

286.997.000,00 26,96 I --~---1 
286.997.000,00 26,96 I 

8.000.000,00 6,54 I 
253.997.000,00 26,96 i 

l 

25.000.000,00 0,00 

28.850.000,00 0,00 
·- 

28.850.000,00 0,00 

11.250.000,00 0,00 
16.600 .000 ,00 0,00 

1.000.000,00 0,00 

0,00 0,00 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH f (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 
URAIAN 

KOOE 
REKENING 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

Urusan Wajib Otda.Pemenntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Oaerah, Kepegawaian dan Persandian 
: 1 . 20 . 03 Sekretariat Oaerah 
: 1. 20. 03. 02 BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 

PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2012 • 

lampiran III Perahlran Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tent.Ing Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERU8AHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 35 Program Pembakuan Nama Rupa Bumi 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 35 . 01 ldenofilcasi, Jnventan'sasi seFta Pendataan Penamaan 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 
Unsur Rupa Bumi 

-· - - . - . - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 35 . 01 . S . 2 . 1 Belanja Pegawai 16.070.000,00 16.070.000,00 0,00 0,00 
1.20 . l.20.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13 .930 .000 ,00 13.930.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (OEFISIT) (1.157.364.900,00} (1.473.211.900,00} (315.847.000,00) 27,29 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURITT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, Pf:NDAPATAN, BElANJ ... DAN PEMBIAYAAN Halaman 145 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 . ., ··- - 
Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerlntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1.20.03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 03. 03 BAGIAN PEMERINTAHAN OESA 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SESELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) OJo 

1 2 3 4 5 6 7 - 
1.22 . 1.20.03 . 18 . 15 . 5 BELANJA 979.865.500,00 1.134 .865.500,00 155.000.000,00 15,82 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 15 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 979.865.500,00 1.134.865.500,00 155.000.000,00 15,82 

1.22 . 1.20.03 . 18 Program peningkatan kapasitas aparatur 879.865.500,00 1.034.865.500,00 155.000.000,00 17,62 
pemerintah desa 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 15 Study Banding Pemerintahan Desa 600.000.000,00 755.000.000,00 155.000.000,00 25,83 

1.22 . 1.20.03 . 18. 15. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000,00 755.000.000,00 155.000.000,00 25,83 

1.22 . 1.20.03 . 18 . 16 Pemberian Kenang - kenangan kepada Per/Jekel Yang 105.800.000,00 105.800.000,00 0,00 0,00 
Habis Masa Jabatannya 

I 
1.22 . 1.20.03 . 18 . 16 . 5 . 2 .2 Belania Barang dan Jasa 105.800.000,00 105.800.000,00 0,00 0,00 

I 1.22 . 1.20.03. 18 . 17 Pembekalan Perbekel dan lurah se kabupaten Gianyar 33.300.000,00 33.300.000,00 0,00 0,00 i 
1.22 . 1.20.03. 18. 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Peqawai 6.140.000,00 6.140.000,00 0,00 0,00 
1.22 . 120.03 . 18 . 17 . S . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 27.160.000,00 27.160.000,00 0,00 0,00 .. 
1.22 . 1.20.03 . 18 . 18 Pelanhkan Perbekef 140.765. 500,00 140.765.500,00 0,00 0,00 

1.22 . 1.20.03. 18. 18. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 16.480.000,00 16.480.000,00 0,00 0,00 
1.22 . 1.20.03. 18 . 18 . 5. 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 124 .28 5 .500 ,00 124.285.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03. 19 Program pembinaan dan fasilitasi pengelolaan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 
keuangan desa - 

1.20 . 1.20.03 . 19 . 01 Eva/uasi rancangan peraturan desa tentang APB DeSa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 
... . . 

1.20. 1.20.03 . 19 . 01 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawal 7.280.000,00 7.280.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03. 19 . 01 . 5. 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 12.720.000,00 12. 720.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03. 27 Program Penat.aan Daerah otonomi Baru 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 27 . 08 Penetapan dan Penegasan Batas Desa 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00 

.. - - - - -- ------------ . - .. - - "' - . 
1.20 . 1.20.03 . 27 . 08 . S . 2 . 1 Befanja Pegawai 38.760.000,00 38.760.000,00 0,00 0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURlJT URUS.6.N Pl:MERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN P£MBIAYMN Halaman 146 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"''. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAHIWf I {BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBEWM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (ftp} 'lb 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20 . 1.20.03 . 27 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 41.240.000,00 41.240.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / {DEFISIT) (979.865.500,00) (l.134.865.500,00) (155.000.000,00) 15,82 

RJNC!AN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERIHTAHAN DAEAAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAY.V.N Halaman 147 
--·- - "'" -· 

.. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pernenntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 03. 04 BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETR.AH PERUBAHAN (Rp) % 
-· ·- 

1 2 3 4 5 6 7 
·--· 

1.25 . 1.20.03 . 01 . 18 . 5 BELANJA 3 .851. 763 .000,00 7.229.703.000,00 3.377.940.000,00 87,70 

1.25 . 1.20.03 . 01 . 18 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 3.851. 763.000,00 7.229.703.000,00 3.377 .940.000,00 87,70 

1.25. 1.20.03 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 2.575.000.000,00 5.575.000.000,00 3.000.000.000,00 116,50 

1.25 . 1.20.03 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke /uar asn 2.575.000.000,00 5.575.000.000,00 3.000.000.000,00 116,50 
datam daerah 

1.25 . 1.20.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.575.000.000,00 5.575.000.000,00 3.000.000.000,00 116,50 

1.25 . 1.20.03 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 26. 773.000,00 26.773.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.25 . 1.20.03 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/befkala peralatan gedung kantor 26. 773.000,00 26.773.000,00 0,00 0,00 

1.25 . 1.20 .03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 26. 773.000,00 26.773.000,00 0,00 0,00 ·- . - 
1.25 . 1. 20.03 . 15 Program Pengembangan Komunikasi, Inforrnasi 1.249.990.000,00 1.627.930.000,00 377 .940.000,00 30,24 

dan Media Massa 
1.25 . l.20.03 . 15 . 07 Penerangan lewat media cetak dan elektronik 999.990.000,00 1.127.930.000,00 127. 940.000,00 12,79 

1.25. 1.20.03 . 15. 07. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 999. 990.000, 00 1.127.930.000,00 127.940.000,00 12,79 

1.25 . 1.20.03 . 15 . 10 Study Banding Tim Kua!,tas Penyebarfuasan lnformas, 250.000.000,00 500.000.000,00 250.000.000,00 100,00 .. - 
1.25 . 1.20.03 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 250.000.000,00 500.000.000,00 250.000.000,00 100,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (3.851. 763.000,00) (7.229.703.000,00) (3.377.940.000,00) 87,70 

RINCJAN PERUIIAHAN AP80 MENURIJT URU~ PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGAN[SASI, PENDAPATAN, BELAl(]A DAN PEMBIAYAAN Halaman 148 
-· 

Lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 5eptember 2012 
Tent.ang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapat.an dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemenntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 03. 05 BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

KOO£ JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.13 . 1.20.0) . 21 . 09. 5 BELANJA l.478.775.000,00 1.725.025.000,00 246.250.000,00 16,65 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 09. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 1.478.775.000,00 1. 725.025.000,00 246.250.000,00 16,65 

1.13. 1.20.0) . 21 Program Pemberdayaan Kelembagaan 1.478.775.000,00 1.725.025.000,00 246.250.000,00 16,65 
Kesejahteraan Sosial - 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 09 Penyuluhan Agama Hindu 96.800.000,00 96.800.000,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 09 . 5 . 2. 1 6elanja Pegawai 96.480.000,00 96.480.000,00 0,00 0,00 
1.13. 1.20.03 . 21 . 09 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 11 Pelaksanaan Upacara - Upacara Agama Hindu 1.257.600.000,00 t.503.850.000,00 246.250.000,00 19,58 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.13 . 1.20.03 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.257 .600.000,00 1.503.850.000,00 246.250.000,00 19,58 

1.13 . 1.20.03 . 21 . 17 Dharma Santi Hari Raya Nyepi 124.375.000,00 124.375.000,00 0,00 0,00 

1.13. 1.20.03. 21. 17. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 74.500.000,00 74.500.000,00 0,00 0,00 
1.13 . 1.20.03 . 21 . 17. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 49.875.000,00 49.875.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (1.478.775.000,00) ( 1. 725.025.000,00) (246.250.000,00) 16,65 
f--· 

RINCIAN Pl:RUBAHAN APBD MENURlff URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!$ASI, PENDAPATAN, 81:LVUA DAN PEM8!AYMN Halaman 149 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 5eptembe,- 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
~ 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretariat oaerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 03. 06 BAGIAN EKONOMI 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
URAIAN OASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) OA, 

-~ 

1 2 3 4 5 6 7 
·- 

l.13. 1.20.03. 15. 08. 5 BELANJA 901.623.600,00 981.034. 425,00 79.410.825,00 8,81 

1.13 . 1.20.03 . 15 . 08 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 901.623.600,00 981.034.425,00 79.410.825,00 8,81 

l.13 . 1.20.03 . 15 Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas 84.990.350,00 156.901.175,00 71.910.825,00 84,61 
Adat Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah 
Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya 

1.13 . 1.20.03 . 15 . 08 Momtoring dsn Evaluasi Pendistnbusian Beras kepada 84.990.350,00 156.901.175,00 71.910.825,00 84,61 
Keluarga Miskin 

1.13 . 1.20.03 . 15 . 08 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 62.886. 700,00 123.547.525,00 60.660.825,00 96,46 
1.13. 1.20.03 . 15 . 08 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.103.650,00 33.353.650,00 11.250.000,00 50,90 

2.01 . 1.20.03 . 15 Program Peningkatan Kesejahteraan Petani 227.742.000,00 227.742.000,00 0,00 0,00 

2.01 . 1.20.03 15. 06 Peningkatan dan Pengembangan Sumber Daya KTNA 227.742.000,00 227.742.000,00 0,00 0,00 

2.01. 1.20.03. 15. 06. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 68.842.000,00 70.302.000,00 1.460.000,00 2,12 
2.01 . 1.20.03 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 158.900.000,00 157.440.000,00 (1.460.000,00) (0,92) 

- 
2.01 . 1.20.03 . 16 Peningkatan Ketahanan Pangan 48.795.850,00 48. 795.850,00 0,00 0,00 

(pe,tanian/perkebunan) 
2.01 . 1.20 03 . 16. 31 Monitoring, evafuasi dan pe/aporan ( Ketahanan 48.795.850,00 48.795.850,00 0,00 0,00 

Pangan) 
2.01 . 1.20.03 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang can Jasa 48.795 .850,00 48.795.850,00 0,00 0,00 

1.22. 1.20.03 . 16 Program pengembangan lembaga ekonomi 174.000.000,00 181.500.000,00 7.500.000,00 4,31 
pedesaan 

~ c---- 

- . ... 

1.22 . 1.20.03 . 16 . 02 Pelatihan ketrampilan manajernen badan usaha milik 174.000.000,00 181.500.000,00 7.500.000,00 4,31 
desa 

- - - - - - - - .. 

1.22 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 28.440.000,00 28.440.000,00 0,00 0,00 
1.22 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 145.560.000,00 131.478.000,00 (14.082.000,00) (9,67) 
1.22 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 21.582.000,00 21.582.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 17 Program peningkatan dan pengembangan 55.559.900,00 55.559.900,00 0,00 0,00 
pengelolaan keuangan daerah 

R!NCIAH PERUBAHAN APBD MENURllT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGIINISAS!, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMB!AYAAN ~=..bm::an ,en 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

... , . 



KODE lUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} 'Vo 

1 2 3 4 5 6 1 
- - - - - - - - - - - - .. 

1-20. 1.20.03. 17. 19 lntensitikasi dan ekstensitikiJsi 5llfn/Jer·sumber 55.559.900,00 55.559.900,00 0,00 0,00 
pendaparan daerall 

-- - - - - .. 
1.20. 1-20.03. 17. 19. 5 . 2 - 1 Belanja Pegawai 9.480.000,00 9.480.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.oJ. 17. 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 46.079.900,00 46.079.900,00 0,00 0,00 

1.04 _ 1.20.03 . 19 Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan 310_535.500,00 310.535.500,00 0,00 0,00 
bahaya kebakaran 

I 1.04 . 1.20.03 . 19. 11 Kegiatan pencegallan dan pengendalian ballaya 310.535.500,00 310.535.500,00 0,00 0,00 
kebakaran 

1.04 . 1.20.03 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.920-000,00 1.920.000,00 0,00 0,00 
1.04 . 1.20.03 . 19. 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 308.615.500,00 308.615.500,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (901.623.600,00) (981.034-425,00) (79.410.825,00) 8,81 
--- 

- 
IUNCIAN PfRUSAHAN Al'BD MENURllT URUSAN PEMERINTAHAN DAEIIAH, ORGANlSASI, PENDAPATAN, BElNtlA DAN PEMBL'.YAAN Halaman 151 

~- .. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan WaJrb Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Oaerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 03. 07 BAGIAN PEMBANGUNAN 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} 0/o 
.. 

1 2 3 4 s 6 1 
- 

1.07 . 1.20.03 . 15 . 09 . 5 BELANJA 2.036.675.000,00 2.497.696.140,00 461.021.140,00 22,64 

1.07 . 1.20.03 . 15 . 09 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 2.036.675.000,00 2.497.696.140,00 461.021.140,00 22,64 

1.07. 1.20.03 . 15 Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas 475.000.000,00 803.021.140,00 328.021.140,00 69,06 
Perhubungan 

1.07. 1.20.03 . 15 . 09 Pengadaan dan Pemasangan Lampu Penerangan Ja/an 475.000.000,00 803.021.140,00 328.021.140,00 69,06 

1.07 . 1.20.03 . 15 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 475.000.000,00 803.021.140,00 328.021.140,00 69,06 

1.20 . 1.20.03 . 16 Program peningkatan pelayanan kedinasan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
kepala daerah/wakil kepala daerah ..---------- .. 

1.20. 1.20.03. 16. 05 KunJungan ke!Ja/inspeksi kepa/a daerah/wakil kepa/a 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
daerah 

1.20 . 1.20.03 . 16. 05 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

1.07 . 1.20.03 . 16 Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 625 225.000,00 655.225.000,00 30.000.000,00 4,80 
dan Fasilitas LLAJ ~--- - 

1.07 . 1.20.03 . 16. 05 Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan 625.225.000,00 655.225.000,00 30 .000 .000 ,00 4,80 

1.07 . 1.20.03 . 16 . 05 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 625.225.000,00 655.225.000,00 30.000.000,00 4,80 
,-----------..- 

1.20 . 1.20.03. 20 Program peningkatan sistem pengawasan internal 135.000.000,00 185.000.000,00 50.000.000,00 37,04 
dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KOH 

1.20 . 1.20.03. 20 . 03 Pengendalian mensjemea pe/aksanaan kebijakan KOH 60.000.000,00 82.274.000,00 22.274.000,00 37,12 

1.20 . 1.20.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 Betanja Pegawai 0,00 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 
1.20. 1.20.03 . 20 . 03 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000,00 69.474.000,00 9.474.000,00 15,79 . 
1.20 . 1.20.03. 20 . 18 Verifikast Bantuan Masyali1kat 75.000.000,00 102. 726.000,00 27.726.000,00 36,97 

. . . . ... - - .. . - -· - - 
1.20 . 1.20.03 . 20 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 20 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 67.726.000,00 27. 726.000,00 69,32 

1.18 . 1.20.03 . 21 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olah 216.870.000,00 216.870.000,00 0,00 0,00 
Raga 

RINQAN PERUBAHAN APBD MfNURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, P!:NDAPATAN, BELANJA DAN P&181AYAN1 Halaman 152 
·-· ... 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ ... ' 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBEWM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
.. - - - - - .. - . - 

1.18 . 1.20.03 . 21 . 07 Pemellharaan mtin/berkala sarana dan prasarana olah 216.870.000,00 216.870.000,00 0,00 0,00 
raga 

- . 

1.18. 1.20.03 . 21 . 07. 5. 2 . 1 Belarija Pegawai 193.680.000,00 193.680.000,00 0,00 0,00 
1.18 . 1.20.03 . 21 . 07. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 23.190.000,00 23.190.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 23 Program optimalisasi pemanfaatan teknologi 452.800.000,00 505.800.000,00 53.000.000,00 11,70 
infonnasi 

1.20 . 1.20.03 . 23 . 14 Penyusunan sistem informas, terhadap /ayanan 452.800.000,00 452.800.000,00 0,00 0,00 
pengadaan secara etektronik (LPSE) 

1.20 . 1.20.03 . 23 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 47.160.000,00 41.400.000,00 (5. 760.000,00) (12,21) 
1.20 . 1.20.03 . 23 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 188.640.000,00 196.800.000,00 8.160.000,00 4,33 
1.20 . 1.20.03 . 23 . 14 . 5 . 2 . 3 BeJanJa Modal 217.00-0.000,00 214.600.000,00 (2. 400.000,00) (1,11) 

1.20 . 1.20.03 . 23 . 16 Operasional umt layanan pengadaan (ULP) 0,00 53.000.000,00 53.000.000,00 0,00 I 
1.20 . 1. 20.03 . 23 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 51.900.000,00 51.900.000,00 0,00 I 
1.20. 1.20.03 . 23. 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Baranq dan Jasa 0,00 l.100.000,00 1.100.000,00 0,00 ! 

1.03 . 1.20.03 . 23 Program peningkatan sarana dan prasarana 106.780.000,00 106.780.000,00 0,00 0,00 
kebinamargaan 

1.03 . 1.20.03 . 23 _ 10 Rellabtlitasi/pemeliharaan a/at-a/at beret 106.780.000,00 106. 780.000,00 0,00 0,00 

1.03. 1.20.03 . 23 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 . 1.20.03 . 23 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 88. 780.000,00 88.780.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (l.036.675.000,00) (2.497.696.140,00) (461.021.140,00) 22,64 
-- --····· 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAEIWi, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMIIL6.YMN Halaman 153 

~ .... ' 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

' TAHUN ANGGARAN 2012 
-· 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretanat Daereh 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 03. 08 BAGIAN PENGELOLAAN ASET DAN PERWAT 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SESELUM PERUSAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 . 5 BELANJA 27.277.764.750,00 31.981.514.750,00 4.703.750.000,00 17,24 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 . S . 2 BELANJA LANGSUNG 27.277.764.750,00 31.981.514.750,00 4.703.750.000,00 17,24 

1.20 . 1.20.03 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 8.600.200.000,00 11.347.450.000,00 2. 747 .250.000,00 31,94 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikaSJ; sumber daya air dan 7 .130.000.000,00 9.240.000.000,00 2.110.000.000,00 29,59 
listrik 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.130.000.000,00 9.240.000.000,00 2.110.000.000,00 29,59 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 03 Penyed1aan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 781.200.000,00 1.464.700.000,00 683.500.000,00 87,49 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 781.200.000,00 1.464.700.000,00 683.500.000,00 87,49 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 08 Penyediaan Jasa kebersihan kantor 689.000.000,00 642.750.000,00 (46.250.000,00) (6,71) 

1.20 . 1.20.03 . 01 . OB . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 689.000.000,00 642.750.000,00 ( 46.250.000,00) (6,71) ~ ·-· 
1.20 . 1.20.03 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 13.825.100.500,00 1 S.325.103.500,00 1.500.003.000,00 10,85 

Aparatur ~· ·- - -- - 

1.20 . l.20.03 . 02 . 03 Pembangunan gedung kantor 2.800.000.000,00 3.593.000.000,00 793.000.000,00 28,32 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.800.000.000,00 3.593.000.000,00 793.000.000,00 28,32 
- 

l.20 . l.20.03 . 02 . 05 pengadaan Kendaraan dinas/operaS1onaf 4.630.000.000,00 4.640.000.000,00 10.000.000,00 0,22 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 05 . 5 . 2.3 Belanja Modal 4.630.000.000,00 4.640.000.000,00 10.000.000,00 0,22 ... 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 06 Pengadaan perlengkapan rumeh jabatan/dif1iJs 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00 

- - - - 
1.20. 1.20.03 . 02. 06 . 5. 2 . 3 Belanja Modal 28 .000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00 

- - - - - ... - 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 Pengadaan perafatan gedung kantor 1.060.950.000,00 980.660.000,00 (80. 290.000,00) (7,57) - - - - - - + - - - . 
1.20. 1.20.03 . 02. 09 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 2.450.000,00 5.700.000,00 3.250.000,00 132,65 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 1.058.500.000,00 974.960.000,00 (83.540.000,00) (7,89) ·-------· - - - - - - - - - - - - - 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 10 Pengadaan mebefeur 332.505.000,00 571.605.000,00 239.100.000,00 71,91 ------ - - - - " - - - . - - 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MfNUIUJT URUSAN PfMfRINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, P~NDAPATAN, 8El>.f(JA DAN PEMBlAYAAN Halaman 154 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

.,, . 



Halaman 155 R.INClAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGAN!SASI, PENOAPATAN, 8ElANJA DAN PEHBIAYMN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUICUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETB.AH l'ElUIIAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03. 02. 10. 5. 2. 3 Belanja Modal 332.505.000,00 571.605.000,00 239.100.000,00 71,91 . .. 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 12 Pengadaan Kebutuhan Rumah Tangga Kepala/Wakil 1.258. 765.000 ,00 999.580.000,00 (259.185.000,00) (20,59) 

Kepa/a Oaerah 
.. 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 12 . S . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 54.000.000,00 54.000.000,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.247.265.000,00 934. 080.000,00 (313.185.000,00) (25,11) 
1.20 . 1.20.03. 02. 12 . 5. 2. 3 Belanja Modal 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 21 Pemefiharaan rutin/berkafa rumall dinas 120.000.000,00 220.000.000,00 100.000.000,00 83,33 

1.20. 1.20.03. 02. 21. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 120.000.000,00 220.000.000,00 100.000.000,00 83,33 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 Pemefillaraan rutin/berka/a gedung kantor 1.362.880.500,00 1.759.130.500,00 396.250.000,00 29,07 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 . 5. 2. 1 BelanJa Pegawai 43.800.000,00 43.800.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03. 02 . 22 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.049 .080. 500 ,00 1.435.330.500,00 386.250.000,00 36,82 
1.20 . 1.20.03. 02 . 22 . 5. 2. 3 Belanja Modal 270.000.000,00 280.000.000,00 10.000.000,00 3.70 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 Peme/iharaan rutm/berkafa kendaraan 1.792.000.000,00 2. 093.128.000,00 301.128.000,00 16,80 
dinasjoperasional 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Baranq dan Jasa 1. 792.000.000,00 2.093.128.000,00 301.128.000,00 16,80 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 27 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan rumah 180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 0,00 
jabatan/dinas 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 180.000.000,00 180.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berka/a perafatan gedung kantor 260.000.000,00 260.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 260.000.000,00 260.000.000,00 0,00 0,00 ~~ ~- 
1.20. l.20.03 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 3.363.260.000,00 3.051.322.500,00 (311.937.500,00) (9,27) 

1.20 . 1.20 .03 . 03 . 02 Pengadaan pakaian dinas beserta perfengkapannya 3.363.260.000,00 3.051.322.500,00 (311.937.500,00) (9,27) 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 02 . 5. 2. 1 BelanJa Peqawat 11.310.000,00 12. 750.000,00 1.440.000,00 12,73 
1.20 . 1.20.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belan1a Barang dan Jasa 3.351.950.000,00 3.038.572.500,00 (313.377.500,00) (9,35) 

- 
1.20. 1.20.03 . 16 Program peningkatan pelayanan kedinasan 829.320.000,00 1.562.754.500,00 733.434.500,00 88,44 

kepala daerah/wakil kepala daerah 
1.20 . 1.20.03 . 16 . 02 Penerimaan kun1ungan ker;a pejabat 793.320.000,00 1.526.754.500,00 733.434.500,00 92,45 

negara/departemen/lembaga pemerintall non 
departemen/luar negeri 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 750.120.000,00 1. 483.554 .500,00 733.434.500,00 97,78 

. . - - - - 
1.20 . 1.20.03 . 16 . 09 Pemeliharaan Kesehatan Kepafa Daerall/Wal<il Kepata 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 

Daer ah 
. . . . . - .. - . 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03. 17 Program peningkatan dan pengembangan 659.884.250,00 694.884.250,00 35.000.000,00 5,30 
pengelolaan keuangan daerah - - - - - - - -- . ---------·- - - - - - - .. 

1.20 . 1.20.03. 17. 02 Penyusunan standar satuan harga 42.119.500,00 77.119.500,00 35.000.000,00 83,10 
•· - ·- - - ·------~---·-- ... . . ... 

"'. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBE1.UM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) ~ 
1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 35.340.000,00 70.340 .000,00 35.000.000,00 99,04 i 

1.20. 1.20.03 . 17. 02 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.779.500,00 6.779.500,00 0,00 0,00 
. - 

1.20. 1.20.03. 17. 16 Peningkatan manajemen asef/barang daerah 617.764.750,00 617.764.750,00 0,00 0,00 

1.20 .1.20.03. 17. 16. 5 _ 2. 1 Belanja Pegawai 311.200. 000,00 286.900.000,00 (24.300.000,00) (7,81) 
1.20 . 1.20.03 . 17. 16. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 226.564.750,00 250.864.750,00 24.300.000,00 10,73 
1.20. 1.20.03. 17. 16. 5. 2. 3 Belanja Modal 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (27.277.764.750,00) (31.981.514. 750,00) (4.703.750.000,00) 17,24 

RJNOAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 156 

-._. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Utusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. OJ Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. OJ. 09 BAGIAN PERTANAHAN 

KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
URAIAN OASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % -- 

1 2 3 4 5 6 7 

1.09 . 1.20.03 . 16 . 01 . 5 BELANJA 1.252.000.000,00 2.993.500.000,00 L 741.500.000,00 139,10 

1.09 . 1.20.03 . 16 . 01 . S . 2 BELANJA LANGSUNG 1.252 .000 .000,00 2.993.500.000,00 1. 741.500.000,00 139,10 

1.09 . 1.20.03 . 16 Program penataan penguasaan, pemilikan, 480.820.000,00 480.820.000,00 0,00 0,00 
penggunaan dan pemanfaatan tanah 

1.09. 1.20.03 . 16 . 01 Pena&an penguasaan, pem1likan, penggunaan aen 244.820.000,00 244.820.000,00 0,00 0,00 
pemanfaatan tanah ( Pensertifikatan Asset - asset 
Mifik Daerah dan Tanah untuk Kepent,ngan Umum) 

1.09 . 1.20.03. 16. 01 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 0,00 38.000.000 ,00 38.000.000,00 0,00 
1.09 . 1.20.03 . 16. 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Baranq dan Jasa 244.820.000,00 127.820.000,00 (117.000.000,00) (47,79) I 1.09 . 1.20.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 79.000.000,00 79.000.000,00 0,00 I 

1.09 . 1.20.03 . 16 . 03 Identitikasi aso peoietssn tanah sset-sset Pemkab 236.000.000,00 236.000.000,00 0,00 0,00 
Gianyar yang be/um bersertllikat 

I 1.09 . 1.20.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 138.360.000,00 66.360 .000 ,00 (72.000.000,00) (52,04) 
1.09 . 1.20.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Bar ang dan Jasa 97.640.000,00 169.640.000,00 72.000.000,00 73,74 

1.09. 1.20.03 . 17 Program penyelesaian konflik-konflik pertanahan 746.180.000,00 2.487.680.000,00 1. 741. 500. 000 ,00 233,39 

1.09. 1.20.03 .17. 01 Fasi//taSi penyelesaian konllik-konOik pertanahan ( 678.000.000,00 2.343.500.000,00 l .665.500.000,00 245,65 
Penyelesaian Tukar Menukar Tanah Pemerintah 
dengan Masyarakat) 

1.09 . 1.20.03 . 17. 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 678.000.000,00 2.343.500.000,00 1.665.500.000,00 245,65 
. - 

1.09 . 1.20.03 . 17 . 02 FasJ/itaSi penyelesaian konllik-konflik perlanahan ( 68.180.000,00 144.180.000,00 76.000.000,00 111,47 
Penanganan Masalah LC) 

-- - - . - ... . - 

1.09 . 1.20.03 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 52.800.000,00 52.800.000,00 0,00 0,00 
1.09. 1.20.03 . 17. 02. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.380.000,00 15.380.000,00 0,00 0,00 
1.09. 1.20.03 . 17. 02. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 76.000.000,00 76.000 .000,00 0,00 

1.09 . 1.20.03 . 18 Program pengembangan sistem informasi 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
pertanahan 

IUfllCIAN PERUBAHAN AP80 NE"NURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SA.Sl, PENOAPATAN, BELANl' OAN PEMBIAYMN Halaman 157 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SE'nl.AH PERUBAHAN (Rp} % 

1 2 3 4 5 6 7 
- - - - ~ - - .. . . -· -· - . 

1.09 . 1.20.03 . 18 . 03 Pembuatan Program Komputasi Peta Tanah 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - - . . . .. . 

1.09 . 1.20.03. 18 . 03 . S . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / {DEFISIT) {1.252.000.000,00) (2 .993 .500.000,00) (1. 741.500.000,00) 139,10 

RINCIAN PERUBAHAN APSD MENURlff URUSAN l'fNERINTAHAN OAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, 8ElANJA DAN 1'9181AYMN Halaman 158 

"I,' 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib otda,Pernerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 03. 10 BAGIAN UMUM 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERU8AHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % -~ 
1 2 3 4 s 6 7 - 

1.20. 1.20.03. 01 . 01 . 5 BELANJA 5 .029 .358.400,00 5.315.358.400,00 286.000.000,00 5,69 

1.20. 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 5.029.358.400,00 5.315.358.400,00 286.000.000,00 5,69 

1.20. 1.20.03 . 01 Program Petayanan Administrasi Perkantoran 4.637.552.150,00 4.987.152.150,00 349.600.000,00 7,54 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 Penyedioan Jasa surat menyurat 62.020.000,00 62.020.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawat 40.800.000,00 40.800.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.03 . 01 . 01 . 5. 2. 2 Belanja 6arang dan Jasa 21.220.000,00 21.220.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 1.921.300.000,00 1.957.300.000,00 36.000.000,00 1,87 

1.20. 1.20.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 1.840.300.000,00 1.840.300.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 01 . 07 . S . 2 . 2 Belanja 6arang dan Jasa 81.000.000,00 117 .000 .000 ,00 36.000.000,00 44,44 

1.20. 1.20.03 . 01 . 10 Penyed,aan a/at tu/is ksntor 237.925.150,00 237.925.150,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 237.925.150,00 237.925.150,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 296.307.000,00 296.307.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 296.307.000,00 296.307.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.03 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman 2.120.000.000,00 2.370.000.000,00 250.000.000,00 11,79 

1.20. 1.20.03 . 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.120.000.000,00 2.370.000.000,00 2 50.000.000,00 11,79 
.. - . - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 23 Penerimaan surat faximile keluar/masuk dan surat 0,00 63.600.000,00 63.600.000,00 0,00 
rahasia/knj)togram 

. - .. - - . 

1.20 . 1.20 .03 . 01 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 60.480.000,00 60.480.000,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 01 . 23 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 3.120.000,00 3.120.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 Program Peningkatan Sa"ana dan Prasarana 164.300.000,00 100.700.000,00 (63.600.000,00) (38,71) 
Aparatur 

- - - . - . - .. .. - - - - - ~ - . - - - - -- - 
1.20. 1.20.03 . 02. 09 Pengadaan pera/atan gedung kantor 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

- - - - . - - - - - - ·- - - - ... ---------- - - - - - - 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

RIHC!AN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN OAEAAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BEI.J\NJA OA1l PEM8!AYAAN Halaman 159 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianvar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"--· 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) CM, 

1 2 3 4 s 6 7 
- - - - . - - ·- - - - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 30 PemelihiJraan rvtinjberkala a/at komunikasi 154.300.000,00 90. 700.000,00 (63.600.000,00) (41,22) 
- - - - - ·- - - - . - . - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 30 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 103.100.000,00 39.500.000,00 (63.600.000,00) (61,69) 
1.20 . 1.20.03 . 02 . 30 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.03. 03 Program peningkatan disiplin aparatur 227.506.250,00 227.506.250,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.03. 03. 06 Pember/an 8ingkisan kepada So{)ir, Pesuruh dan 227.506.250,00 227.506.250,00 0,00 0,00 
lainnya 

1.20. 1.20.03. 03. 06. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 9.350.000,00 9.350.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 218.156. 250,00 218.156.250,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (5.029.358_400,00) (5.315.358.400,00) (286.000.000,00) 5,69 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURIJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANIWI, PENOAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 160 
·--· 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandlan 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 03. 11 BAGIAN KEUANGAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URA IAN f-------.-- DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) "lo 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.03. 17. 06. 5 BELANJA 2.171.079.400,00 2.656.794.650,00 485.715.250,00 22,37 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 06 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 2.171079.400,00 2.656.794.650,00 485. 715.250,00 22,37 

1.20 . l.20.03 . 17 Program peningkatan dan pengembangan 2.171.079.400,00 2.656.794.650,00 485.715.250,00 22,37 
pengelolaan keuangan daerah ····- 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 06 Penyusunan rancangan peraturan daerah tenfiJng 204.237.600,00 252. 737.600,00 48.500.000,00 23,75 
APBD 

1.20. 1.20.03 . 17. 06. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 90 .320 .000 ,00 125.320.000,00 35.000.000,00 38,75 
1.20 . 1.20.03 . 17.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 113.917.600,00 123.917.600,00 10.000.000,00 8,78 
1.20. 1.20.03 . 17. 06. 5. 2 . 3 Belanja Modal 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 17. 07 Penyusunan rancangan pereturs» KOH tentang 65.558.600,00 90.558.600,00 25.000.000,00 38,13 
penjabaran APBD 

1.20. 1.20.03. 17. 07. 5. 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 65.558.600,00 90.558.600,00 25.000.000,00 38,13 

1.20. 1.20.03. 17. 08 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang 174.453. 750,00 180.453.750,00 6.000.000,00 3,44 
perubahan APBD 

1. 20 . 1.20.03 . 17 . 08 . 5 . 2 . l BelanJa Pegawai 90.320.000,00 90.320.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 17 . 08 . 5 . 2. 2 BelanJa Barang dan Jasa 84.133.750,00 90.133.750,00 6.000.000,00 7,13 

1.20. l.20.03. 17. 09 Penyusunan rancangan peraturan KDH tent;mg 54.930.950,00 72.430.950,00 17.500.000,00 31,86 
Penjabaran Perubahan APBD 

1.20 . 1.20.03 . 17. 09. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 54.930.950,00 72.430.950,00 17.500.000,00 31,86 .. 
1.20. 1.20.03. 17. 10 Penyusunan rancangan peraturan daerah tenfilng 185.748.500,00 227.748.500,00 42.000.000,00 22,61 

pertanggungjawaban pe!aksanaan AP80 
. . . - . 

1.20 . 1.20.03. 17. 10. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 94.300.000,00 121.300.000,00 27.000.000,00 28,63 
1.20 . 1.20.03. 17. 10. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 91.448.500,00 106.448.500,00 15.000.000,00 16,40 

·- .. - . - - - .- - - . . . .. . 
1.20 . 1.20.03 . 17. 11 Penyusunan rancangan peraturan KOH tentiJng 124.175.000,00 124.175.000,00 0,00 0,00 

penjabaran pertanggung_jawaban pelaksanaan APBD 
- - - - . ~ - - . ... . .. . - - - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 30.600.000,00 30.600.000,00 0,00 0,00 

RINaAN PERUBAHAN APBO MENURVT URUSAN PEMEIUNTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEHB!AYANII Halarnan 161 
,, ,rffH f;,~ S, .. OJ 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahtm 2011 Tentang Anggaran Pendapatan clan Belanja Oaerah Tahun Anggaran 2012 

"- 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETI:LAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.03 . 17. 11 . 5. 2 . 2 Betanja ear-ang dan Jasa 93.575.000,00 93.575.000,00 0,00 0,00 
- - . - . 

1.20 - 1.20.03. 17. 31 Pengembangan SIHOA Pengelolaan Keuangan Daenlfl 0,00 95.699.000,00 95.699.000,00 0,00 
. - - •· - - 

1.20. 1.20.03 . 17 . 31 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 0,00 41.963.000,00 41.963.000,00 0,00 
1.20. 1.20.03 . 17. 31 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 53.736.000,00 53. 736.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 32 Komf)Uteris;,si Ga Ji 180.200.000,00 307.009.000,00 126.809.000,00 70,37 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 32 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa, 116.694.475,00 111.694.475,00 (5.000.000,00) (4,28) 
1.20. 1.20.03 . 17. 32. S. 2. 2 Belanja Barang can Jasa 63.505.525,00 195.314.525,00 131.809.000,00 207,56 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 34 Pembinaan AdministraSJ Keuangan Oaerah 1.041.381.250,00 l.118.081.250,00 76.700.000,00 7,37 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 34 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa, 553 .260.000, 00 593.260.000,00 40.000.000,00 7,23 
1.20. 1.20.03. 17. 34. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 488.121.250,00 524 .821.250,00 36. 700.000,00 7,52 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 42 Peningkatan Kapas,tas Admin Sf PKO 70.623. 000, 00 70.623.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.03 . 17. 42. 5. 2. 2 Belan}a Barang dan Jasa 70.623.000,00 70.623.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 43 PenaliJusahaan dsn Pemantauan Dana Bantuan dan 55.255.250,00 117 .278 .000,00 62 .022 .750 ,00 112,25 
Hibah 

1.20. 1.20.03. 17. 43. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 39.080.000,00 50.000.000,00 10.920.000,00 27,94 
1.20 . 1.20.03 . 17 . 43 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.695.250,00 63.798.000,00 51.102. 750,00 402,53 
1.20 . l.20.03 . 17 . 43 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 3.480.000,00 3.480.000,00 0,00 0,00 

1.20 . l.20.03 . 17 . 48 Pemanfiluan Ttndak Lan Jut Hasll Gant,· Rugi 14.515.500,00 0,00 (14.515.500,00) (100,00) 

1.20. 1.20.03 . 17 . 48 . 5. 2 . l Belanja Pegawal 13 .200 .000 ,00 0,00 (13.200.000,00) (100,00) 
1.20 . 1.20.03 . 17. 48 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 1.315.500,00 0,00 (1.315.500,00) (100,00) -~- 

SURPLUS J (OEFISIT) (2.171.079.400,00) (2.656.794.650,00) (485.715.250,00) 22,37 
-~- --- - . - ---~~ 

RINCIAN PEl>.UBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMEIUNTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEIANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 162 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : l. 20. 03 Sekretariat Oaerah 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 03 . 12 BAGIAN HUKUM DAN HAM 

KODE JUMLAH{Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETEL.AH PERUBAHAN (Rp} % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.03 . 26 . 03 . S BELANJA 334.051.750,00 360. 701. 750,00 26.650.000,00 7,98 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . S . 2 BELANJA LANGSUNG 334.051.750,00 360.701. 750,00 26 .650 .000 ,00 7,98 

1.20 . 1.20.03 . 26 Program Penataan Peraturan 334.051.750,00 360.701.750,00 26.650.000,00 7,98 
Perundang-Undangan 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 leg1slaS1 rancangan peraturan pemndang-undangan 22.446.500,00 22.446.500,00 0,00 0,00 

1. 20 . 1. 20 .03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 17.680.000,00 17.680.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4 .766. 500 ,00 4.766.500,00 0,00 0,00 

l.20 . 1.20.03 . 26 . 05 Publikasi peraturan perundang-undangan 167 .870. 500,00 171.070.500,00 3.200.000,00 1,91 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 8.430.000,00 8.430.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 26 . OS . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 159 .440. 500,00 162.640.500,00 3.200.000,00 2,01 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 Penyusunan Lembaran Daerah dan Benta Daer ah 8.752.750,00 10.602. 750,00 1.850.000,00 21,14 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5 . 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 8.752. 750,00 8.752.750,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 26 . 08 . 5. 2 .J Belanja Modal 0,00 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 11 Penanganan «esus-kesos Hukum dalam PeradJlan 67.700.000,00 89.300.000,00 21.600.000,00 31,91 
maupun Oiluar Perad1lan 

.. 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 64.800.000,00 86.400.000,00 21.600.000,00 33,33 
1.20 . 1.20.03 . 26 . 11 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 

- . 
1.20 . 1.20.03 . 26 . 12 Pembinaan Admmistrast Produk Hukum Daerah 67.282.000,00 67.282.000,00 0,00 0,00 .. . . 
1.20 . 1.20.03 . 26 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 56.850.000,00 56.850 .000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 26 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.432.000,00 10.432.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (334.051.750,00) (360.701.750,00) (26.650.000,00) 7,98 

RlNOAN PERUIIA11AN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, 118.ANJA DAN P91BIAYAAN Halaman 163 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan WaJib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1.20.03.13 BAGIAN ORGANISASI DAN TATA lAKSANA 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
....------. 

1 2 3 4 s 6 7 - 
1.20 . 1.20.03 . 01 . 19. 5 BEL.ANJA 440.648.250,00 440.648.250,00 0,00 0,00 

l.20 . 1.20.03 . 01 . 19. 5. 2 BEL.ANJA LANGSUNG 440.648.250,00 440.648.250,00 0,00 0,00 .. 
1.20 . 1.20.03 . 01 Program Pelavanan Administrasi Perkantoran 60 .000 .000 ,00 60.000.000,00 0,00 0,00 

- ...___. 

1.20. 1.20.03. 01. 19 Penyusunan Pedoman Tata Naska/J Dinas 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 9.520.000,00 9.520.000,00 0,00 0,00 
1. 20 . 1.20.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.480.000,00 20. 480. 000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 01 . 22 Penyusunan buku pedoman pakaian dinas 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 I 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 22 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 9.520.000,00 9.520.000,00 0,00 0,00 I 
1.20 . 1.20.03 . 01 . 22 .5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 20.480.000,00 20.480.000,00 0,00 i 0,00 

·--~·· --~··-,-~ 1.20 . 1.20.03 . 17 Program peningkatan dan pengembangan 45.000.000,00 45.000.000,00 ~o_i o.oo 
pengelolaan keuangan daerah I 

1.20 . 1.20.03 . 17 . 29 Penyusunan Buku laporan Penetapan Kinef}a dan 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 I 0,00 
Pelaksanaan Penetapan K;nef}a 

1.20. 1.20.03 . 17 . 29 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 9.520.000,00 9.520.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 17 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 35.480.000,00 35.480.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 20 Program peningkatan sistem pengawasan internal 89.999.500,00 89. 999 .500,00 0,00 0,00 

dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH .. 
1.20 . 1.20.03 . 20 . 10 Penyusunan Laporan EvaluaSJ Pengawasan Melekat 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

- - 
1.20 . 1.20.03 . 20 . 10 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 8.920.000,00 8.920.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.080 .000 ,00 21.080.000,00 0,00 0,00 .. .. . -· - 
1.20. 1.20.03. 20. 17 Penyusunan buku laporan koordtnaSJ, mon;to,tng dan 59.999.500,00 59.999.500,00 0,00 0,00 

evaluasi pelaksanaan Inpres S Tallun 2004 
. . - - .. - - - - - - - - - - - ·- - - ·- 

1.20. 1.20.03. 20. 17. 5. 2. I Belanja Pegawai 9.520.000,00 9.520.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.03. 20. 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 50.479.500,00 50.479.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 29 Penataan Kelembagaan 71.223. 750,00 71.223.750,00 0,00 0,00 

RINCAN PfRUBAHAN APBD MENURUT UIUJSAN PEMERIHT-'liAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PfMlllAYAAN Halaman 164 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERU8AHAN SETELAH PERU8AHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
. - . - - . - . - . . - 

1.20 . 1.20.03 . 29. 01 Penawn den Pen yusunan Strvktur OrganiSasi 71.223.750,00 71. 223.750,00 0,00 0,00 
Perangkat [)aerah 

. - .. 

1.20 . 1.20.03 . 29 . 01 . S . 2 . l Belanja Pegawai 7.020.000,00 7.020.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 29 . 01 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 64 .203.750 ,00 64.203.750,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 32 Program pembinaan dan pengembangan aparatur 155.260.000,00 155.260.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20 .03 . 32 . 22 Pembuatan kartu tanda penqena/ pegawai 155.260.000,00 155.260.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 32 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawar 10.830.000,00 10 .830.000,00 0,00 0,00 I 

1.20 . 1.20.03 . 32 . 22 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 144.430.000,00 144.430.000,00 0,00 0,00 i 
I 

1.20 . 1.20.03 . 33 Peningkat.an Kualitas Pefayanan Publik 19.165.000,00 19.165.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 33 . 01 Peningkat.an Citra Petayanan Pub/1k Di/ingkungan 19.165.000,00 19.165.000,00 0,00 0,00 
Pemerintah Kabupaten G1anyar 

1.20 . 1.20.03 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 19.165.000,00 19.165.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT} {440.648.250,00) (440.648.250,00) 0,00 0,00 

RINCTAN PERlJ8AHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINT~ DAEAA!i, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYMN Halaman 165 

.. , ... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
·- 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajlb Otda,Pemerintahan Umum, Adm xeuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 03 . 14 SEKRETARIAT DAERAH 

KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH f (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAft PERUBAHAN (Rp) % 
·------- 

1 2 3 4 5 6 7 
·------- 

1.20. 1.20.03 . 00 . 00 . 4 ! PENDAPATAN 10.971.849.543,49 11.555.048.749,49 583.199.206,00 5,32 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . l PENDAPATAN ASLI OAERAH 10.971.849.543,49 11.555.048.749,49 583.199.206,00 5,32 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 1 Pendapatan Pa1ak Daerah 2.791.999.915,00 2.791.999.915,00 0,00 0,00 Perda Kabupaten Granvar No. 9 
Tahun 2010 

l.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 0,00 6.250.000,00 6.250.000,00 0,00 Perda Nomor 14 Tahun 1998 
1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 3 I Hasil Pengelotaan Kekayaan Daerah yang Oipisahkan 5.339.119.015,49 5.339.119.015,49 0,00 0,00 Surat Oirektur BPD Bah No I 0604.10.10.2002 

Perda No 6 Tahun 2006 
Perda No 14 Tahun 2007 

1.20. 1.20.03 . 00. 00 . 4 . l . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Oaerah yang Sah 2.840. 730.613,00 3.417.679.819,00 576.949.206,00 20,31 
--·- 

1.20. 1.20.03 . 00. 00. 5 BELANJA 33. 777.572.746,25 47 .628.040.241, 96 13.850.467.495,71 41,00 
i ~ 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 I BELANJA TIDAK LANGSUNG 33. 777.572.746,25 47.628.040.241,96 13.850.467.495,71 41,00 ' I 
1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . l I Belanja Pegawai 33.777.572.746,25 47.628.040.241,96 13.850.467.495,71 41,00 

I .. 

i SURPLUS I {DEFISIT) (22.805. 723.202,76) (36.072.991.492,47) ( 13.267.268.289,71) 58,18 
~ ·- ~---~ 

IUNCIAH PfRUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANlSASI, PENOAPATAN, BELA/'IJA DA/II PEMBIAYAAN Halaman 166 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahuo 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~ .... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemenntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Oaerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1.20.04 sekretanat OPRO 
Sub Unit Organisasl : 1. 20. 04. 01 SEKRETARIAT OPRD 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.04 . 00 . 00 . 5 BELANJA 19.883.767.604,00 22.947.242.473,00 3.063.474.869,00 15,41 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.697.706.604,00 2.809.161.473,00 111.454.869,00 4,13 

1.20. 1.20.04. 00. 00. 5. 1. 1 Belanja Pegawai 2.697.706.604,00 2.809.161.473,00 111.454.869,00 4,13 . 
1.20 . 1.20.04. 01 . 07 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 17.186.061.000,00 20.138. 081.000,00 2.957.020.000,00 17,18 

>-------- 
1.20 . 1.20.04 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 2.426.817.000,00 2.826.367.000,00 399.550.000,00 16,46 

1.20. 1.20.04. 01 . 07 Penyediaan jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 2.142.457 .000,00 2.287.257.000,00 144.800.000,00 6,76 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 07 . 5 . 2 . I Belanja Pegawai 877.080.000,00 881.880.000,00 4.800.000,00 0,55 
1.20. 1.20.04. 01 . 07 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.265.377 000,00 1.405.377.000,00 140.000.000,00 11,06 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 Penyediaan ;asa kebers1han kantor 216.000.000,00 216.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.04. 01 . 08 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 216.000.000,00 216.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 Penyediaan pera/atan dan pertengkapan kantor 40.000 000,00 294.750.000,00 2 54. 750 .000 ,00 636,88 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 40.000.000,00 294.750.000,00 254.750.000,00 636,88 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 28.360.000,00 28.360.000,00 0,00 0,00 
perundang-undangan 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 15. 5. 2 . 1 Belanja Pegawa1 3.360.000,00 3.360.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.067.671.000,00 1.355.021.000,00 287.350.000,00 26,91 
Aparatur - .. 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 05 pengadaan Kendaraan dinas/operasionaf 0,00 267 .000.000,00 267.000.000,00 0,00 
- 

1.20 . 1.20.04. 02 . 05 . 5. 2. 3 Belanja Modal 0,00 267.000.000,00 267 .000.000,00 0,00 
-------- 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 11 Pengadaan Peralatan Kantor 181.400.000,00 207 .000.000,00 25.600.000,00 14,11 
- - . - - - -~----- - .. - - - - 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 181.400.000,00 207 .000.000,00 25.600.000,00 14,11 
- - -, - .. - - ----··-- - . - . - - - - - - . 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 19 Pengadaan 8uletin Kegiatan Peningkat.an 5arana dan 127.421.000,00 127.421.000,00 0,00 0,00 
Prasarana Aparatur 

- - . . - - ----------- . . ... . - . - . 

RINCTAN P-1:RUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISAS!, PENOAPATAN, BElAMJA DAN PfMBlAYAAH Halainan 167 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

··- 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETElAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 19. 5 . 2 . l Belanja Pegawai 34.620.000,00 23.700.000,00 (10.920.000,00) (31,54) 
1.20. 1.20.04 . 02 . 19. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 92.801.000 ,00 103.721.000,00 10.920.000,00 11,77 

. - . . - - . - . 
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 Pemeliharaan rutinjberkala gedung kantor 150.000.000,00 0,00 (150.000.000,00) (100,00) 

- - 
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 150.000.000 ,00 0,00 (150.000.000,00) (100,00) - 
1.20 . 1.20.04 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 544.025.000,00 612.775.000,00 68.750.000,00 12,64 

dinas/operas,ona/ 
1.20 . 1.20.04 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 544.025.000,00 612. 775.000,00 68.750.000,00 12,64 

1.20 . 1.20.04. 02 . 28 Pemeliharaan rvtin/berkala peralatan gedung kantor 64.825.000,00 140.825.000,00 76.000.000,00 117,24 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 64.825.000,00 140.825.000,00 76.000.000,00 117,24 

1.20 . 1.20.04 . 03 Program peningkat.an disiplin aparatur 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 Pengadaan pakaian dinas beserte per/engkapannya 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04. 03 . 02 .5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.04. 03 . 05 Pengadaan pakaian khusus nen-nsri terteotu 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 flejanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 06 Program peningkat.an pengembangan sistem 100.104.000,00 100.584.000,00 480.000,00 0,48 
pelaporan capaian kinerja dan keuangan 

1.20 . 1.20.04 . 06 . 06 Penyusunan Laporan Keuangan SKPD 100.104.000,00 100.584.000,00 480.000,00 0,48 

1.20 . 1.20.04 . 06 . 06 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 46.080.000,00 36.960.000,00 (9.120.000,00) (19,79) 
1.20 . 1.20.04 . 06 . 06. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 54.024.000,00 63.624.000,00 9.600.000,00 17,77 

1.20 . 1.20.04 . 15 Program peningkatan kapasitas lembaga 13.300.309.000,00 15.530.409.000,00 2.230.100.000,00 16,77 
perwakilan rakyat daerah 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 Rapat-rapat panj)uma 198.600.000,00 198.600.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 122.040.000,00 122.040.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.04. 15 . 04 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 76. 560.000, 00 76.560.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota DPRD 12.638.979.000,00 14.869.079.000,00 2. 230.100.000, 00 17,64 

1.20 . 1.20.04. 15 . 07. S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.638.979.000,00 14.869.079.000,00 2.230.100.000,00 17,64 

1.20. 1.20.04 . 15 . 09 Pembuatan /aporan catatan/notulen rapat-rapat DPRD 49.080.000,00 49.080.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 09. 5 . 2 . 1 Betanja Pegawai 49.080.000,00 49.080.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.04 . 15 . 10 Pe/iputan kegiatan lembaga 183.800.000,00 183.800.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.20. 1.20.04 . 15 . 10. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 183.800.000,00 183.800.000,00 0,00 0,00 
-· - - - 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 11 Pembahasan produk-produk hukum daerah 75. 450.000,00 75.450.000,00 0,00 0,00 
·- - - - ~ . - - . - . - 

1.20 . 1.20 .04 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.04 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 39.450.000,00 39.450.000,00 0,00 0,00 

. ·- - . - - - - . - - - - - - - . - - - - - 
1.20 . 1.20.04 . 15 . 18 Penyusunan Profit Anggota DPRD, Ka/ender 154.400.000,00 154.400.000,00 0,00 0,00 

Bergambar Sosialisasi Perda DPRD Kabupaten Gianyar 
- - . - - - •· -- - . - - .. - - - - - ·- - - . - . - - - - - 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, BElANJA DAN PEMBlAYMN Halaman 168 
- 

~--. 



KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 
1.20 . 1.20.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 154.400.000,00 84 .400.000,00 {70.000.000,00) (45,34) 

1.20 . 1.20.04 . 17 Program peningkatan clan pengembangan 23.760.000,00 23.760.000,00 0,00 0,00 
pengelolaan keuangan daerah 

- - 
1.20. 1.20.04 . 17. 16 Peningkat.an manajemen aset/barang daerah 23.760.000,00 23. 760.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 17. 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 23. 760.000,00 23.760.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20 .04 . 23 Program optimalisasi pemanfaatan teknologi 67 .400.000,00 101.940.000,00 34.540.000,00 51,25 

I 
informasi 

1.20 . 1.20.04 . 23 . 15 Pembinaan dan Pengembangan Tata Kerya 67.400.000,00 101.940.000,00 34.540.000,00 51,25 
Perkantoran Efektronik 

1.20 . 1.20.04 . 23 . 15 . S . 2 . 1 Betanja Pegawai 7.140.000,00 7.660.000,00 520.000,00 7,28 
1.20 . 1.20.04 . 23 . 15 . 5 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa 11.860.000,00 7.680.000,00 (4.180.000,00) (35,24) 
1.20 . 1.20.04 . 23 . 15 . 5 . 2 . 3 

) 
Belanja Modal 48.400.000,00 86.600.000,00 38. 200 .000,00 78,93 

SURPLUS / (DEFISIT) (19.883. 767.604,00) (22.947.242.473,00) (3.063.474.869,00) 15,41 
-~~--~ 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAfRAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BaANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 169 

°"'·· 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
- 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1.20.05 Dinas Pendapatan 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. OS. 01 DINAS PENDAPATAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERU8AHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 .4 PENDAPATAN 144.934.672.261,95 153.439.672.261,95 8.505.000.000,00 5,87 

1.20 . 1.20 .05 . 00 . 00 . 4 . l PENDAPATAN ASLI DAERAH l 44.934.672.261,95 153.439.672.261,95 8.505.000.000,00 5,87 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 1. 1 Pendapatan Pajak Daerah l 40.356.723.055,95 148.406.723.055,95 8.050.000.000,00 5,74 Perda Kab Gianyar Nomor 2 Tahun 
2011 
Perda Kab Gianyar Nomor 3 Tahun 
2011 
Perda Kab Gianyar Nornor 11 
Tahun 2011 
Perda Kab Gianyar Nomor 12 
Tahun 2011 
Perda Kab Gianyar NOlllOI'" 4 Tahun 
2011 
Perda No 18 Tahun 2010 
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 
2009 

1. 20 . 1.20. 05 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusc Daerah 4.577.949.206,00 5.032.949.206,00 455.000.000,00 9,94 Perda No. 7 Tahun 2011 
Perda Kab Gianyar Nomor 5 Tahun 
2011 
Perda Nomor 14 Tahun 1998 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00. 5 BELANJA 30.411.081.385, 10 32.996.544.773,40 2.585.463.388,30 8,50 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 22.763.739.875, 10 24 .558. 592.150, 40 1. 794 .852 .275 ,30 7,88 
-· - 

1.20 . 1.20.05. 00. 00. 5. l . 1 Belanja Pegawai 22.763.739.875, 10 24 .558.592.150, 40 1.794.852.275,30 7,88 

1.20. 1.20.0S. 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 7.647.341.510,00 8.437.952.623,00 790.611.113,00 10,34 
1.20 . 1.20.05. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 1.841.710.460,00 2.003.040.286,28 161.329.826,28 8,76 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 07 Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perf<;Jntoran 1.292.382.360,00 1.409.154.686,28 116.772.326,28 9,04 - - -· ·- - . - - - - - - - - . - 
1.20 . 1.20.05 . 01 . 07 . S _ 2 . 1 Belanja Pegawai 687.649.950,00 676.300-000,00 (11.349.950,00) (1,65) 
1.20 . 1.20.05 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 604. 732.410,00 732-854.686,28 128.122.276,28 21,19 

IUNOAN PERU~ APBO MENURUT UIWSAN PEHERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, 8EINOA OAN PEMlllAYMN Halaman 170 
-·-· 

lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~- .. 



KODE JUHL.AH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEIIELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
- - . - - 

1.20. 1.20.05. 01 . 11 Penyedidan bJrang cetakan dan penggandaan 549.328.100,00 593.865.600,00 44.557.500,00 6,11 
. - . - - . .. - - - - 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20 .05 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 548.068.100,00 592.625.600,00 44.557.500,00 6,13 

1.20 . 1.20.05. 02 Program Peningkatan sarana dan Prasarana 1.400.540.000,00 1.474.156.286,72 73.616.286,72 5,26 
Aparatur 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 05 pengadaan Kendaraan dinas/operasional 320.790.000,00 384.458.000,00 63.668.000,00 19,85 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,0-0 
1.20. 1.20.05. 02 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05. 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 318.340.000,00 382.008.000,00 63.668.000,00 20,00 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor 240.850.000,00 354.435.000,00 113.585.000,00 47,16 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.450.000,00 33. 450.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 02 . 09 . 5 . 2. 3 BelanJa Modal 205.300.000,00 318.885.000,00 113.585.000,00 55,33 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 22 Pemeliharaan ruttn/berkala gedung kantor 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 22 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 70.000.000,00 70 .000 .000 ,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 24 Pemefiharaan rutin/berkala kendaraan 717.900.000,00 614.263.286.72 ( 103.636.713,28) (14,44) 
dinasjoperasional 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 717.900.000,00 614.263.286,72 (103.636.713,28) (14,44) 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 28 Pemel1haraan rutin/berkala peralatan gedung kantor 51 .000 .000 ,00 51.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.05 . 02 . 28 . 5.2.2 BelanJa Barang den Jasa 51.000.000,00 51.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.05. 17 Program peningkatan dan pengembangan 4.405.091.050,00 4.960.756.050,00 555.665.000,00 12,61 
pengelolaan keuangan daerah 

... 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 01 Pendataan Potensi Wajib Pajak/ Wajib Retrtbusi Baru 70.170.000,00 120.170.000,00 50.000.000,00 71,26 

1.20. 1.20.05 . 17 . 01 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 70.170.000,00 120.170.000,00 50.000.000,00 71,26 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 20 Crass Program/ Sistem Tunggu 178.440.000,00 291.585.000,00 113.145.000,00 63,41 

1.20. 1.20.05. 17. 20. 5 . 2. 1 BelanJa Pegawai 35.900.000,00 35.900.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.05 . 17 . 20 . 5. 2.2 BelanJa Barang dan Jasa 142.540.000,00 255.685.000,00 113.145.000,00 79,38 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 21 Pembinaan Wajib Pa;ak Hotel dan Restoran 80. 920.000,00 80.920.000,00 0,00 0,00 
- 

1.20. 1.20.05. 17 . 21 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 12.970.000,00 12.970.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 67.950.000,00 67.950.000,00 0,00 0,00 

- - - - 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 22 Pendataan dan Penag;han PAD 1.009.265.000,00 282.935.000,00 (726.330.000,00) (71,97) 

. . . .. . . - - - - . 
1.20. 1.20.05 . 17 . 22 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 650.940.000,00 134.610.000,00 (516.330.000,00) (79,32) 
1.20. 1.20.05 . 17 . 22. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 358.325.000,00 148.325.000,00 (210.000.000,00) (58,61) 

- . - - - - - -· - - . - --------· . - 

1.20. 1.20.05 . 17 . 24 Evaluasi dar7 Jntensit;kasi PBB 427 .020.000,00 656.720.000,00 229. 700.000,00 53,79 
- ·- - - . - - - - . . - - - - -- -··--- ·- - - - - 

- 
RINGAH PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAliAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BElArtJA DAN l'EMBIAYAAN Halaman 171 

-~~ 

~ .... 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) "ii, 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.05 . 17. 24. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 40.950.000,00 40.950.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 386.070.000,00 615.770.000,00 229. 700.000,00 59,50 

- - -. - ... 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 25 Pembinaan Pasar - Pasar Kabupaten 384.885.000,00 394.230.000,00 9.345.000,00 2,43 
. 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 12.600.000,00 12.600.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 366.785.000,00 376.130. 000 ,00 9.345.000,00 2,55 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 25 . 5 . 2 . 3 BeJanja Modal 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 26 Audit Terhadap WaJib Pajak/ Wajib Retribusi 99.595.000,00 99.595.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 9.850.000,00 9.850.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 89.745.000,00 89.745.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 27 Monitoring dan Evaluasi PAD 106.600.050,00 106.600.050,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.05 . 17 . 27. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 28.800.000,00 28.800.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 77.800.050,00 77.800.050,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 38 Bimbingan Teknis/Pelatihan Bagi Tenaga Pendata dan 404.650.000,00 895.355.000,00 490.705.000,00 121,27 
Penagih 

1.20. 1.20.05 . 17. 38 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 266.000.000,00 532.000.000,00 266.000.000,00 100,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 38 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 138.650.000,00 363.355.000,00 224. 705.000,00 162,07 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 45 Peningkatan Sumber Daya Manusia PBB 514.678.000,00 789.678.000,00 275.000.000,00 53,43 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 45 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 514.678.000,00 789.678.000,00 275.000.000,00 53,43 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 49 Pembuatan SOP Pa;ak Hotel dan Restoran 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20 .05 . 17 . 49 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . so Monitoring dan Eva/uasi Sumber Penerimaan Lain·lain 19.350.000,00 0,00 ( 19. 350 000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.05 . 17 . so . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 10.800.000,00 0,00 (10.800.000,00) (100,00) 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 50. 5. 2. 2 Be1anja Barang dan Jasa 8.550.000,00 0,00 (8.550.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 5 l Peningkatan Kine,fe Petugas BPHTB 363.978.000,00 484.378.000,00 120.400.000,00 33,08 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 363.978.000,00 484.378.000,00 120.400.000,00 33,08 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 52 Sosialisasi Pelaksanaan Peraturan Daerah 106.790.000,00 106. 790 .000 ,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 52 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 106.790.000,00 106. 790.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 53 Penyusunan SOP PBB 195.000.000,00 195 .000.000,00 0,00 0,00 
- 

1.20. 1.20.05 . 17. 53 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 195.000.000,00 195.000.000,00 0,00 0,00 
. - -. - 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 54 Peremaj;Jan Database Wa1ib Pajak 2 53. 750.000 ,00 2 53 .750.000 ,00 0,00 0,00 
- .. ... 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 54 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 253.750.000,00 253.750.000,00 0,00 0,00 
.. . . . - .. 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 55 Evaluasi Retn'busi Pelayanan Persampahan 0,00 13.050.000,00 13.050.000,00 0,00 
. . . - - ... - - - - - - - 

1.20. 1.20.05 . 17 . 55 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 
1.20 . 1.20. 05 . 17 . 55 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 7.650.000,00 7.650.000,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 114. 523. 590.876,85 120.443.127.488, 55 5.919.536.611,70 5,17 

IUltCi.'IN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN OAEAAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, 8fl.AKlA DAN PEMBIAYAAN 
',_, __ R - - ....... - 

~ .... 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1.20.06 Badan Pelayanan Perizinan Terpadu 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 06. 01 BAOAN PELA YANAN PERIZINAN TERPADU 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP} Ofo 
·- 

1 2 3 4 5 6 7 ---~- 
1.20. 1.20.06 . 00. 00 . 4 PENDAPATAN 350.000.000,00 550.000.000,00 200.000.000,00 57,14 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASU DAERAH 350.000.000,00 550.000.000,00 200.000.000,00 57,14 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil RetTibusi Daerah 350.000.000,00 550.000.000,00 200.000.000,00 57,14 Perda No. 17 Tahun 2010 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 BELANJA 3.082.538.379,00 3 .194 .659 .202,00 112.120.823,00 3,64 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.201.858.269,00 2.214.229.092,00 12.370.823,00 0,56 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.201.858.269,00 2.214.229.092,00 12.370.823,00 0,56 
·- 

l.20 . 1.20.06. 01 . 07 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 880.680.110,00 980.430.110,00 99.750.000,00 11,33 
1.20 . 1.20.06. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 547.173.810,00 646.923.810,00 99.750.000,00 18,23 

£+-. 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 Penyediaan jasa admimstras1 keuangan/perlcantor;m 375.093.810,00 474.843.810,00 99.750.000,00 26,59 

1.20 . 1.20.06. 01 . 07. S . 2 . 1 Belanja Pegawa1 75.693.060,00 75.693.060,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07. 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 299.400.750,00 399.150. 750,00 99.750.000,00 33,32 

1.20 . 1.20.06 . 01. 20 Pelayanan Penj1i1an 172.080.000,00 172.080.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawa1 172.080.000,00 172.080.000,00 0,00 0,00 
-- 

1.20. 1.20.06 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 186.360.000,00 186.360.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 07 Pengadaan petiengkapan gedung kantor 9.250.000,00 9.250.000,00 0,00 0,00 
... 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 07 . S . 2.3 Belanja Modal 9.250.000,00 9.250.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.20 . 1.20 .06 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 - . 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 BelanJa Modal 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 
- .. . - .. - . . - - - - 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 Pengadaan mebeleur 31.250.000,00 31.250.000,00 0,00 0,00 
- - - - - .. - - 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . S . 2 . 3 Belanja Modal 31.250.000,00 31.250.000,00 0,00 0,00 ... + - - + - - - + ------ ---- . - - - - - - 
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 Pemeliharaan rvtin/berkata kendaraan 119.760.000,00 119. 760.000,00 0,00 0,00 

dinasjoperasiona/ - - - . - - + - - - . - - .. - - ... - - 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BEi.ANJA DAN l'E"ffllAYAAM Halaman 173 
r.r[.:. "1 E, 4 ~ 11·,D 3 --·. 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
TanggaJ : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



KOOE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 - 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 119. 760.000,00 119.760.000,00 0,00 0,00 - - . . - 
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 Pemeliharaan ruan/berkala pera!atan gedung kantor 22.600.000,00 22.600.000,00 0,00 0,00 

- .. . . - 
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.600.000,00 22.600.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 24 Program mengintensifkan penanganan 77.946.300,00 77.946.300,00 0,00 0,00 
pengaduan masyarakat 

1.20 . 1.20.06 . 24 . 03 Dialog Interaktif 77.946.300,00 77 .946.300,00 0,00 0,00 

1.20 . 1. 20.06 . 24 . 03 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 28.140.000,00 28.140.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.06 . 24 . 03 . S. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 49.806.300,00 49.806.300,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 34 Program Peningkatan Optimalisasi Pelayanan 69.200.000,00 69.200.000,00 0,00 0,00 
Publik 

1.20. 1.20.06 . 34 . 01 Monitoring clan Pelaporan Bidang Petizinan dan Non 69.200.000,00 69.200.000,00 0,00 0,00 
Penzinan 

1.20 . 1.20.06 . 34 . 01 . S . 2. 2 BelanJa &irang dan Jasa 69.200.000,00 69.200.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (2.732.538.379 ,00) (2.644.659.202,00) 87.879.177,00 (3,22) 

RINCIAN PfRUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERllffAHAN DAERAH, ORGANISASr, PENDAPATAN, BElAl'UA DAN PfMBIAYAAN Halaman 174 

... , . 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 07 Inspektorat Daerah 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 07. 01 INSPEKTORAT DAERAH 

KODE JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SElR.AH PERUBAHAN (Rp) 0/o 
- . 

1 2 3 4 5 6 7 ------·- -- 
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 BELANJA 3.411.483.958,00 3.561.969. 740,00 150.485.782,00 4,41 

1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.416.382.408,00 2.416.868.190,00 485.782,00 O,D2 

1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2. 416.382.408,00 2.416.868.190,00 485.782,00 0,02 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 07 . S . 2 BELANJA LANGSUNG 995.101.550,00 1.145.101.550,00 150.000.000,00 15,07 

1.20 . 1.20.07 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 313.874.600,00 359.400.600,00 45.526.000,00 14,50 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 07 Penyedi'ailn jasa administrasi keuangan/perkantoran 293.015.400,00 301.041.400,00 8.026.000,00 2,74 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 07 . S . 2 . l Belanja Pegawai 197.940.000,00 198.166.000,00 226.000,00 0,11 
1.20 . 1.20.07 . 01 . 07 . 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 95.075.400,00 102.875.400,00 7 .800.000,00 8,20 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 Rapa! Koordinasi Pengawasan 20.859.200,00 58.359.200,00 37.500.000,00 179,78 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 20.859. 200,00 58.359.200,00 37 .500.000,00 179,78 
.. 

1.20 . 1. 20.07 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 119.709.000,00 150.998 .000,00 31.289.000,00 26,14 
Aparatur f-· ·~ ~--------- 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor 13.400.000,00 35.139.000,00 21.739.000,00 162,23 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 09 . 5 2.3 Belanja Mcxlal 13.400.000,00 35.139.000,00 21.739.000,00 162,23 
- 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 22 Pemehharaan rutinjberkala gedung kantor 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
·- -· 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 22 . 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 24 Pemeliharaan rutinjberl(ala kendaraan 86.309.000,00 96.359.000,00 10.050.000,00 11,64 
dinaS/operasional 

- 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 86.309.000,00 96.359.000,00 10.050.000,00 11,64 
- - . - 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 28 Pemeliharaan flj(jnj/Jerl(a/a peralatan gedung kantor 10.000.000,00 9.500.000,00 (500.000,00) (5,00) 
-- - - - . - - - - - 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 9.500.000,00 (500. 000,00) (5,00) 

1.20 . 1.20.07 . 20 Program peningkatan sismm pengawasan internal 561.517.950,00 634.702.950,00 73.185.000,00 13,03 
dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KOH 

R1NC!AN PfRU8AHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERJNTAHA'I DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATM, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 175 

Lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : S September 2012 
Tentang Penibahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"'t,. 



KODE JUHL.AH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAJAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUllAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
- - - - 

1.20 . 1.20.07 . 20 . 01 Pelaksanaan pengawasan Internal secara berl<ala 210.403.000,00 318.313.000,00 107 .910_000,00 51,29 
- -- . 

1.20 . 1.20.07 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 64.125.000,00 64.125.000,00 0,00 
1.20 . 1.20.07 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 210.403.000,00 254.188.000,00 43.785.000,00 20,81 

1.20 . 1.20_07 . 20 . 06 Ttndak lanjut has/I temuan pengawasan 285.990.000,00 235. 765.000,00 (50.225_000,00) (17,56) 

1.20 . 1.20.07 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 85.000.000,00 40-350.000,00 (44.650.000,00) (52,53) 
1.20 . 1.20.07 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 200.990.000,00 195.415.000,00 {5.575.000,00) (2,77) 

1-20. 1.20.07 20. 08 Evaluasi berka/a temuan ha51/ pengawasan 38.915. 750,00 38.915.750,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.07 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 38.915.750,00 38.915.750,00 0,00 0,00 I 

1.20 . 1.20.07 . 20 . 12 Pelaksanaan Eva/uasi lAKIP dan Reviu laf)Oran 7 .530.250,00 23.030.250,00 15_500.000,00 205,84 I 
Keuangan Daerah I 1.20 . 1.20.07 . 20 . 12 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.530.250,00 23.030.250,00 15.500.000,00 205,84 

i 
1.20 . 1.20.07 _ 20 . 13 S1stem Pengendalian Intern Pemerintah 18-678. 950,00 18. 678. 950,00 0,00 0,00 i. 

0,00 
I 

1.20 . 1.20.07 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 18.678. 950,00 18.678.950,00 0,00 I 
I 

SURPLUS/ (DEFISIT) (3 .411.483.958,00) (3.561.969.740,00) (150.485.782,00) 4,41 I 
t- -·.----··1 

I 

I 
I 
I 
i 
' I 
I 
i 
; 

i 
I 
I 

' 

i 
I 

RINCIAN PERUSAHAN AP60 MENURUT UR1JSAN Pl:MERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, Pl:NDAPATAN, BEL.ANJA DAN Pl:MBIAYMN Halaman 176 

"''. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN . TAHUN ANGGARAN 2012 

-··- 
Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otda,Pemenntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Oaerah, Kepegawaian can Persandian 
Organisasi : 1 . 20. OB Badan Kepegawaian Oaerah 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. OB . 01 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) OA, 

1 2 3 4 5 6 7 -- .. 
1.20 . 1.20.08. 00 . 00. 5 BELANJA 8.536.350.709,00 8.642.850.709,00 106.500.000,00 1,25 

1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.181.042.240,00 3.181.042.240,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.181.042.240,00 3.181.042.240,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20. 08 . 01 . 0 7 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 5.355.308.469,00 5.461.808.469,00 106.500.000,00 1,99 

1.20 . 1.20.08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 420.099.000,00 404.799.000,00 ( 1 S .300 .000 ,00) (3,64) 

1.20 . 1.20.08. 01 . 07 Penyediaan _jaSa sdrmrustres! keuangan/perl<antoran 420.099.000,00 404.799.000,00 ( 15.300.000,00) (3,64) 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 172.380.000,00 150.880.000,00 (21.500.000,00} (12,47) 
1.20 . 1.20.08 . 01 . 07. 5 .2.2 Belanja Barang dan Jasa 247.719.000,00 253.919.000,00 6.200.000,00 2,50 

1.20 . 1. 20.08 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana u i ma.ooo.oo I 133.838.000,00 22.800.000,00 20,53 
Aparatur 

1.20. 1.20.08 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 12.500.000,00 21.500.000,00 9.000.000,00 72,00 

1.20. 1.20.08 . 02 . 07 . 5 .2.3 Belanja Modal 12.500.000,00 i 21.500.000,00 9.000.000,00 72,00 
- 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 22 Peme/iharaan rutin/berka/a gedung kantor 12.500.000,00 12 .500 .000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 22 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 24 Pemeliharaan rubn/berl<ala kendaraan 61.038.000,00 74.838.000,00 13.800.000,00 22,61 
dinas/operasiOnal 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 61.038.000,00 74.838.000,00 13.800.000,00 22,61 
. - - - 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 28 Peme/lharaan rutin/berl<a/a peralatan gedung kantor 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
- .. 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25. 000. 000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.08 . 31 Program peningkatan kapasitas sumberdaya 2.411.849.675,00 2.411.849.675,00 0,00 0,00 
aparatur 

• - + - - - - - - - - - .. 

1.20 . 1.20.0B . 31 . 05 Pendidikan dan Pefatihan Format 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 
.. - - - - ----~-- - . --- .. - .. - - - - . - . 

1.20 . 1.20.08 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURIJT URUSAN Pe,,ERINTA11AN OAERAH, OI\GAHJSASJ, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 177 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

-. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN OASARHUKUM 

SEB£LUM PERUBAHAN SE1a.AH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
. . .. . - - ... . - 

1.20 . 1.20.08 . 31 . 07 Diktat PIM III 852.486.100,00 821.342.100,00 (31.144.000,00) (3,65) 
. " • + - - 

1.20 . 1.20.08 . 31 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 212 .400.000,00 197.700.000,00 {14.700.000,00) (6,92) 
1.20. 1.20.08. 31 . 07. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 640.086.100,00 623.642.100,00 (16.444.000,00) (2,57) 
1.20 . 1.20.08 . 31 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 0,00 

... 

1.20 . 1.20.08 . 31 . 08 Diktat PIM IV 1.259.363.575,00 1.290.507.575,00 31.144.000,00 2,47 

1.20 . 1.20.08 . 31 . 08. 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 310.650.000,00 318.650.000,00 8.000.000,00 2,58 
1.20 . 1.20.08 . 31 . OB . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 948. 713.575,00 971.657.575,00 23.144.000,00 2,44 

1.20 . 1.20.08 . 32 Program pembinaan dan pengembangan aparatur 2.412.321.794,00 2.511.321.794,00 99.000.000,00 4,10 

1.20 . 1.20.08. 32. 02 Selel(s; penerimaan ca/on PNS 40.212.500,00 90.212.500,00 50.000.000,00 124,34 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 02 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 1.974.000,00 1.974.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.08 . 32. 02. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 38.238.500,00 88.238.500,00 50.000.000,00 130,76 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 03 Penempatan PNS 17.511.950,00 17.511.950,00 0,00 0,00 

1.20 . 1. 20.08 . 32 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.974.000,00 1.974.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1. 20.08 . 32 . 03 . S . 2 . 2 Belan1a 8arang dan Jasa 15.537.950,00 15.537.950,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 04 Penataan sstem administrasi keniJlkan pangkat 47.461.525,00 47.461.525,00 0,00 0,00 
otomatis PNS 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 45.461.525,00 45.461.525,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.08. 32. 04. 5. 2 . 3 Belanja Modal 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 05 Pembangunan/pengembangan sistern informas, 42.500.000,00 91.500 .000,00 49.000.000,00 115,29 
kepegawaian daerah 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 05 . 5 . 2 . 2 Betanja Barang dan Jasa 32.500.000,00 32.500.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.08. 32 . 05. 5. 2 . 3 Belanja Modal 10.000.000,00 59.000.000,00 49. 000.000,00 490,00 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 18 Proses pengangkatan CPNS menjad1 PNS 20 .638 .600 ,00 20 .638 .600 ,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 18 . 5 . 2 . 1 BelanJa Pegawai 3.080.000,00 3.080.000,00 0,00 0,00 
1.20 . t. 20.08 . 32 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja 8arang dan Jasa 17.558.600,00 17.558.600,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.08 . 32. 19 Pelaksanaan u;ian dinas 21.598.800,00 21.598.800,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.598.800,00 21.598.800,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.08 . 32. 20 Pelaksanaan administrasi pensiun PNS 2 .065 .674 .900,00 2.065.674.900,00 0,00 0,00 
.. 

1.20 . 1. 20.08 . 32 . 20 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.997.000.000,00 1.997 .000.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.08 . 32 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 58.674.900,00 58.674.900,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.08 . 32 . 20 . S . 2 . 3 Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

- .. 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 21 Perbaikan SK Konversi NIP 27.200.000,00 27.200.000,00 0,00 0,00 
. - - - . - - 

1.20. 1.20.08 . 32 . 21 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 27.200.000,00 27 .200.000,00 0,00 0,00 
- - . - ~ - - .. - - - - 

1.20 . 1.20.08 . 32 . 26 Pembetian uang Konpensasi bagi tenaga honorer 129.523.519,00 129.523.Sl 9,00 0,00 0,00 
yang diberhentikan dengan hormat 

- . - . - - - - . . - . . - - - - . .. 

RINOAN PERUIIAliAN APIID MENIJRlJT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATf<N, BclNOA DAN PEMSJAYAAN Halaman 176 

... , . 



KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20 . 1.20.08 . 32 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 129.523.519,00 129.523.519,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) {8.536.350. 709,00) (8.642.850.709,00) (106.500.000,00) 1,25 

I 

I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 

I 

- 
RINC!AN PERIJBAHAN AP80 MfNURUT UR!JSAN PEMERINTAHAN DAERAH, Ol(GAN!SASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMH Halaman 179 

F ,-,,ff, ,:I E ~ ~., .. [12 

·-- 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerint.ahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawa1an dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 09 Kecamatan Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 09. 01 KECAMATAN GIANYAR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
- 

1 2 3 4 5 6 7 
- -- 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 BELANJA 2.287.922.023,00 2.495 .102.023,00 207.180.000,00 9,06 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.994.638.767,00 1. 994.638. 767,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.994.638.767,00 1.994.638. 767,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 293.283.256,00 500.463.256,00 207.180.000,00 70,64 
--· 

1.20 . 1.20.09 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 200.503.256,00 313.983.256,00 113. 480.000, 00 56,60 -·~~ 
1.20. 1.20.09 . 01 . 07 Penyediaan jasa admmistr as, keuangan/perkantor an 200.503.256,00 313.983.256,00 113.480.000,00 56,60 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 145.733.256,00 209.213.256,00 63.480.000,00 43,56 
1.20. 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 BelanJa Barang dan Jasa 54.770.000,00 104.770.000,00 50.000.000,00 91,29 

1.20 . 1.20.09 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 55.430.000,00 I. 65.430.000,00 10.000.000,00 18,04 
Aparatur 

+~~· 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 22 Pemeliharaan rolin/berkala gedung kantor 7.800.000,00 ! 17 .800.000,00 10.000.000,00 128,21 

1.20. 1.20.09 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.800.000,00 17.800.000,00 10.000.000,00 128,21 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 Pemeliharaan rolin/berkala kendaraan 42.830.000,00 42.830.000,00 0,00 0,00 
dinas/operaSional 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 . 5 . 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 42.830.000,00 42.830.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09 . 02 . 28 Pemeliharaan rolin/berkala peralatan gedung kantor 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 
---·-· 

1.20 . 1.20.09 . 32 Program pembinaan dan pengembangan aparatur 37.350.000,00 121.050.000,00 83. 700.000,00 224,10 

1.20 . 1.20.09 . 32 . 25 Pembinaan aon Peningkatan Serta Pemberdayaan 37.350.000,00 121.050.000,00 83.700.000,00 224,10 
Pengamanan Wilayah Kecamatan 

1.20 . 1.20.09 . 32 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 36.000.000,00 119. 700.000,00 83. 700.000,00 232,50 
1.20 . 1.20.09 . 32 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) {2.287.922.023,00) {2.495.102.023,00) (207.180.000,00) 9,06 

RIHClAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PtMcRINTAliAN OAERAH, ORG.\NISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PE,,.BIAYAAN Halaman 180 

Lampiran RI Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~--. 



-~ 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib otda,Pemerintahao Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 09 Kecamatan Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1 _ 20. 09. 02 KELURAHAN GIANYAR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM RE KEN ING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o 

I 
-·-·- 

1 2 3 4 5 6 7 
----~~--- 

1.20. 1.20.09 . 00 . 00 . 5 BELANJA 791.419.555,00 796_255.335,00 4.835.780,00 0,61 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 743.693.898,00 743.729.678,00 35.780,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Betanja Pegawai 743.693.898,00 743.729.678,00 35.780,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 47.725.657,00 52.525.657,00 4.800.000,00 10,06 

1.20 . 1.20.09 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 43.669.157,00 48.469.157,00 4.800.000,00 10,99 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 Penyediaan jasa admmistrasi keuangan/perkantoran 43.669.157,00 48.469.157,00 4.800.000,00 10,99 

1.20 . 1.20.09 - 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 34.656.657,00 34.656.657,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 9.012.500,00 13.812.500,00 4.800.000,00 53,26 -~~- 
1.20. 1.20.09. 02 Program Peningkat.an Sa..-ana dan Prasarana 4 .056 .500 ,00 4.056.500,00 0,00 0,00 

Aparatur ~- - 

1.20. 1.20.09. 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 4.056.500,00 4.056.500,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.056.500,00 4.056.500,00 0,00 0,00 
. - 

SURPLUS/ (DEFISIT) (791.419.555,00) (796.255.335,00) {4.835.780,00) 0,61 
·--·-------- 

IUNCTAN PfRUBAHAN APBO "IENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, Ol!GANISASI, PENDAPATAN, BaANlA DAN PEMBIAYAAN Hafaman 181 

Lampiran III Perat:uran Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

I TAHUN ANGGARAN 2012 
~-= -··~- 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otcla,Pemerintahan Urnum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 09 Kecamatan Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 09. 03 KELURAHAN ABIANBASE 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Ofo 

1 2 :3 4 5 6 7 
.. - ·--·-- 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 BELANJA 548.093.784,00 548.093.784,00 0,00 0,00 
·-- 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 509.517.784,00 509.517.784,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09. 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawa1 509.517. 784,00 509.517.784,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09. 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 38.576.000,00 38.576.000,00 0,00 0,00 -~.-- 
1.20 . 1.20.09. 01 Program Pelavanan Administrasi Perkantoran 31.776.000,00 31.776.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09. 01 . 07 Penyediaan ;asa administrasi keuangan/perkantoran 31.776.000,00 31.776.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09. 01 . 07. 5. 2 . 1 BelanJa Pegawai 17.640.000,00 17.640.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.09. 01 . 07. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 14.136.000,00 14.136.000,00 0,00 i 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 6.800.000,00 6.800.000,00 __ 0~00-1= . 0,00 
Aparatur --·-·· 

1.20 . 1.20.09. 02. 24 Peme/1haraan rutin/berkala kendaraan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 I 0,00 
dinas/operasionat 

1.20. 1.20.09. 02. 24. 5. 2.2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . l.20.09 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09. 02. 28. S. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT} (548.093. 784,00) (548.093. 784,00) 0,00 0,00 

RINC!AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINT"'1AN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, 8cl.ANJA DAN Pl:M!l!AYMN Halaman 182 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
NomOf" : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 1:3 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~- .. 



PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

• RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, 
PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

' , TAHUN ANGGARAN 2012 ~ 
Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan WaJib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawa1an dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 09 Kecamatan Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 09. 04 KELURAHAN SAMPLANGAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHUKUM REKENING SEBElUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) OA, 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.09. 00 . 00 . 5 BElANJA 535 .258 .748 ,00 549.435.248,00 14.176.500,00 2,65 

1.20 . 1.20.09. 00. 00 . 5 . l BELANJA TIDAK LANGSUNG 481.231. 748,00 481.231.748,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 . l Belanja Pegawai 481.231.748,00 481.231.748,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 54.027.000,00 68.203.500,00 14.176.500,00 26,24 

1.20 . 1.20.09 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 50 .506.500,00 62.483.000,00 11.976.S00,00 23,71 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan/perkantoran 50.506.500,00 62.483.000,00 11.976.500,00 23,71 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2.1 Belanja Pegawai 48.060.000,00 48.060.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja 8arang dan Jasa 2.446.500,00 14.423.000,00 11.976.500,00 489,54 

- 
1.20 . 1.20.09 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 3.520 .500 ,00 5.720.500,00 2.200.000,00 62,49 

I Aparatur -~-~ 
I 1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 Pemeiiharaan rutin/beri(ala kendaraan 3.520.500,00 3.520.500,00 0,00 0,00 

dmss/oper: asional 
1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.520.500,uO 3.520.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 28 Pemeliflaraan rutin/berka/a peralatan gedung kantor 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 28 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 
-~ 

SURPLUS I (DEFISIT) {535.258. 748, 00) (549.435.248,00) (14.176.500,00) 2,65 

--· 
IUNCIAH PERU8Af1AN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DA.ERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BHANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 183 

Lampiran Ill Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

"':._. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otda,Pemerintahan Umum, Adm Keuda, Prqkt Daerah, Kepegawalan dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 09 Kecamatan Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 09. 05 KELURAHAN BENG 

KODE JUHL.AH (Rp) BERTAMBAH J (BfRKURANG) 
URAIAN OASARHUKUM REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETRAH PERUBAHAN (Rp) % .. 
1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 BELANJA 658.856.422,00 658.856.422,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 BflANJA TIDAK LANGSUNG 550. 786.422,00 550.786.422,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 550.786.422,00 550.786.422,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5.2 BEL.ANJA lANGSUNG 108.070.000,00 108.070.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 48 .020 .000,00 48.220.000,00 200.000,00 0,42 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 Penyed1aan ;asa administrasi keuangan/µerkantoran 48.020.000,00 48.220.000,00 200.000,00 0,42 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 BelanJi:l Pegawai 34.020.000,00 34.020.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 .2 Belanja Barang dan Jasa 14.000.000,00 14.200.000,00 200.000,00 1,43 ~--~---~ 
1.20 . 1.20.09 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 30 .050 .000 ,00 29.850.000,00 (200.000,00) (0,67} 

Apar<1tur --~·--- ~~-4~ 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 07 Pengadaan pertengkapan ge<fung kantor 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 07 . 5 . 2. 3 Beiaoja Modal 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedllng kantor 11.250.000,00 11.250.000 ,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 09 . 5 . 2 .3 Belanja Modal 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 10 Pengadaan rnebeleur 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09. 02 . 10. 5 . 2. 3 Belanja Modal 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09. 02. 22 Pemeliharaan rutin/berka/a ge<Jung kantor 10.000.000,00 7 .000 .000 ,00 (3.000.000,00) (30,00) 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 7.000.000,00 (3.000.000,00) (30,00) 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 Pemeliharaan rutinjberkata ken<Jaraan ' 5.050.000,00 5.050.000,00 0,00 0,00 
dinas/operasional 

- - 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.050.000,00 5.050.000,00 0,00 0,00 
- - - - - .. - - - - - - 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 28 Peme/iharaan rutin/berkala peralatdn gedung kantor 0,00 800.000,00 600.000,00 0,00 
- . . - .. .. ~ . - - 

- 
RINCIAN PERUIIAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISIISJ. PfNDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 184 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Oaerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 

~- .. 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SEnLAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20 . 1.20.09 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 
1.22 . 1.20.09 . 17 Program Pengembangan Potensi Desa/Kelurahan 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 
1.22 . 1.20.09. 17. 05 Penyusunan Profil Desa dan Kelurmn 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

1.22 . 1.20.09 . 17 . 05 . 5 . 2 . l Befan1a Pegawai 18.550.000,00 18.550.000,00 0,00 0,00 
1.22 . 1.20.09. 17 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.450.000,00 11.450.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (658.856.422,00) (658.856.422,00) 0,00 0,00 
··-- 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJ.t. DAN PEMIIIAYMN Halamao 185 

"<,. 



• 
PEMERINTAH KABUPATEN GIANYAR 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 
·- 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otda.Pemenntahan Umum, Adm Keuda, Prgkt Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 09 Kecamatan Gianyar 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 09. 06 KELURAHAN BITERA 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
- ·~~-- 

1 2 3 4 5 6 7 
-- ... ----------·· -~~~ 

1.20 . l.20.09 . 00 . 00 . 5 BELANJA 674.732.349,00 674.732.349,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 636.559.649,00 636.559.649,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belclllja Pegawai 636.559.649,00 636.559.649,00 0,00 0,00 
·- 

1.20. 1.20.09. 01 . 07. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 38.172.700,00 38.172. 700,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 32.582.200,00 32.582.200,00 0,00 0,00 
·- 

1.20. 1.20.09 . 01 . 07 Penyeoiaan jasa adm1nistrasi keuangan/perkantoran 32.562.200,00 32.582.200,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09. 01 . 07 . 5 . 2. 1 BelanJa Pegawai 19.960.000,00 19.980.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.09 . 0 l . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.602.200,00 12.602.200,00 0,00 0,00 -- 
1.20 . 1.20.09 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.590.500,00 5.590.500,00 0,00 0,00 

Aparatur ------ 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 Pemeliharaan rutm/berkafa kendaraan 3.590.500,00 3.590.500,00 0,00 0,00 ! 
dinas/Of)efaSional 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.590.500,00 3.590.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.09. 02 . 28 Pemeliharaan rutm/berkafa peralatan gedung kantor 2.000.000,00 2 .000 .000 ,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 .. 
SURPLUS/ (DEFISIT) (674.732.349,00) {674.732.349,00) 0,00 0,00 

RINCAN PERUIIAHAN APBO MENURLfT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA OAN PfMS!AYMN Halaman 186 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 2 Tahun 2012 
Tanggal : 5 September 2012 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gianyar Nomor 13 Tahun 2011 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tam.in Anggaran 2012 



I >.] 
I 

1::::n 

..... _ 


